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Opravná  výroèní  zpráva  fondu

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.

za úèetní  období  od 1. 1. 2018  do 31. 12.  2018



V Praze  16.  12.  2019

Oprava  a doplnìní  Výroèní  zprávy  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,

a.s.  za úèetní  období  od 1.  1.  2018  do  31.  12.  2018

Pøedstavenstvo  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.

informuje,  že k dnešnímu  dni došlo  na základì  výzvy  Èeské  národní  banky  k doplnìní  a opravì

Výroèní  zprávy  fondu  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. za úèetní

období  od 1.  1.  2018  do 31. 12.  2018.

Fond opravil  vykazování  investièních  akcií  s právem  na odkup.  Akcie  pùvodnì  byly  vykázány  jako

souèást  vlastního  kapitálu  spoleènosti,  do kapitálových  fondù  byl úètován  pøídìl  ze zisku  spoleènosti.

Pøi prvotním  posuzování  vycházel  Fond z toho,  že investièní  akcie,  tak  jak  je definována  statutem

Fondu:

1.  nezahrnuje  smluvní  závazek  dodat  hotovost  nebo  jiné  finanèní  aktivum,  protože  není

stanovena  pevná  splatnost  akcií  ani  pevný  a pravidelný  podíl  na zisku  a

2. pøípadná  distribuce  zisku  podléhá  rozhodnutíValné  hromady  Fondu  (viz  bod  10.17  Statutu

Fondu)  a není  tedy  automatická,

Fond  se proto  domníval,  že investièní  akcie  splòují  kritéria  kapitálového  nástroje  a mají  být  v úèetní

závìrce  sestavené  v souladu  s IFRS vykázány  jako  kapitál.

Na základì  nového  posouzení  ve spolupráci  s ÈNB  jsou  investièní  akcie  fondu  považovány  za Finanèní

nástroj  s prodejní  opcí,  který  zahrnuje  smluvní  závazek  emitenta  zpìtnì  odkoupit  èi umoøit  tento

nástroj  za hotovost  nebo  jiné  finanèní  aktivum  pøi uplatnìní  prodejní  opce.

Fond  opravil  klasifikaci  investièních  akcií  jako  závazek  Fondu  a zmìna  jejich  hodnoty  je vykazována  v

rámci  Výkazu  o úplném  výsledku  ve zvláštním  øádku ,,Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm

investièních  akcií  s právem  na odkup  po zdanìní".  Opravy  byly  návaznì  promítnuty  i do výkazu

vlastního  kapitálu,  výkazu  penìžních  tokù  a pøílohy  k úèetní  závìrce.

Zmìna  vykázání  investièních  akcií  nemìla  vliv  na výpoèet  jejich  hodnoty.

Fond  doplnil  nebo  upøesnil  nìkteré  prezentované  informace  ve výroèní  zprávì.

Zmìny  a opravy  byly  provedeny  na tìchto  stránkách:

Strana Kapitola Popis

25 Prohlášení  Výroèní  zprávy  na str.  25

Na str.  25 VýroènÍzprávy  je opraveno  znìnÍ

prohlášení.  Doplnìní:  prohlášení  informovalo  o

sestavení  výroèní  zprávy  namísto  úèetní  závìrky.

27 1)  Základní  údaje  o fondu  a úèetním  období

Na str.  27 byla  v odstavci  vìnovaném  odsouhlasení

poètu  investièních  akcií  uvedená  zøejmá  chyba.  Místo

poètu  investièních  akcií  byl uveden,  poèet

zakladatelských  akcií.  Tato  chyba  byla  opravena.

31 3) Výsledky  hospodaøenífondu  k 31. 12.  2018

Na str.  31 Výroèní  zprávy  bylo  uvedeno:,,Pøi

sestavenÍ  této  výroènÍ  zprávy  jsou  pouŽita  stejná

úèetní  pravidla  a metody  jako  pøi sestavování

poslední  úèetní  uzávìrky."  Takové  prohlášení  je

možné  vztáhnout  pouze  k úèetní  závìrce,  která  je

souèástí  Výroèní  zprávy,  proto  jsme  toto  prohlášení

odstranili.

32-33
8)a) údaje o odmìòování  (š234 odst. 2 písm. b) a c)
ZISIF)

V pùvodní  Výroèní  zprávì  nebylo  zøejmé,  zda  jsou  za

vedoucí  osoby  vedle  èlenù  správní  / dozorèí rady

považováni  i øeditelé  správy  majetku.  Doplnìní:  znìní
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bylo  upraveno  a rozdìleno  na vedoucí  osoby  a

zamìstnance.

34

8)Údaje  o odmìòování  (9234  odst.  2 písm. b) a c)

ZISIF a Èlánek  107  AIFMR)

Doplnìno:  a)d)e)

Pùvodní  Výroèrí  zpráva  obsahovala  nedostateèný

popis  principù  odmìòování  osob  s øídicí pravomocí.

36

17)L1daje  o skuteènì  zaplacené  úplatì

obhospodaøovateli  za obhospodaøování  fondu,  s

rozlišením  na údaje  o úplatì  za výkon  èinnosti

depozitáøe,  administrátora,  hlavního  podpùrce  a

auditora,  a údaje  o dalších  nákladech  èi daních

(Pøíloha è. 2 písm. i) VoBÚP  a Ei 118  odst.  4 písm. k)

zpKT)

Pùvodní  Výroèní  zpráva  nesplòovala  požadavek

stanovený  v % 118 odst. 4 písm. k) ZPKT. Výroèní

zpráva  byla opravena  a doplnìna  o úèetní  odmìnu

auditora.

36-37
18) a) Povìøení  zmocnìnci  ve  fondu  v prùbìhu

úèetního  období

Byla  doplnìna  èást vìnovaná  Mgr.  Ing.  Ondøeji

Pieranovi,  který  po  urèitou  èást úèetního  období

vykonával  funkci  povìøeného  zmocnìnce.  Dále bylo

doplnìno  obdobívýkonu  funkce  Mgr.  Daniela  Šritra.

43 18)  Informace  dle E) 118  odst.  4 a 5 ZPKT a Naøízení Doplnìní  dividendové  politiky  Emitenta

47-48 Konsolidovaný  výkaz  o finanèrí  pozici  (Rozvaha) Zmìna  hodnot  vlastního  kapitálu  z dùvodu

reklasifíkace  mvestièních  akcií  s právem  na odkup  z

vlastního  kapitálu  do  závazkù.  Pøidány  hodnoty

k1.1.2017  zdùvodu  opravy  chyby  i do  tabulek

v pøílohách.

49-50 Konsolidovaný  výkaz  o úplném  výsledku Doplnìní  hodnot  úplný  hospodáøský  výsledek  celkem

pøed  zmìnou  hodnoty  èistých aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  správem  na odkup

z dùvodu  reklasifikace  investièních  akcií  s právem  na

odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù

51 Konsolidovaný  výkaz  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících

na držitele  investièních  akcií  s právem  na odkup

Doplnìm  nového  výkazu  zdùvodu  reklasifikace

položek  investièních  akcií správem  na odkup  z

vlastního  kapitálu  do závazkù

52 Konsolidovaný  výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu Zmìna  hodnot  vlastního  kapitálu  z dùvodu

reklasifikace  investièních  akcií  s právem  na odkup  z

vlastního  kapitálu  do závazkù

53 Konsolidovaný  výkaz  penìžních  tokù Doplnìní,,nekontrolních  podílù"  do 1. a posledního

øádku výkazu

63-64 3. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  3.10.  Investice  do  nemovitostí  -

aktualizace  bodu  -  zpøesnìní  termínu  ,,hospodáøský

výsledek"  na ,,hospodáøský  výsledek,  respektive

navýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  s právem  na odkup"

65 3. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  3.15-Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup  - doplnìní  nové

podkapitoly  z dùvodu  reklasifikace  položek

investièních  akcií s právem  na odkup  z vlastního

kapitálu  do závazkù

66 3. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  3.18.  Splatná  a odložená  daò  z pøíjmù  -

doplnìní  prvrího  odstavce  zdùvodu  rekasifikace

položek  investièních  akcií  správem  na odkup

z vlástního  kapitálu  do závazkù

68-69 3. Pøehled  základních  úèetních  politik Podbod  3.24.  Zmìny  úèetních  politik  a opravy  chyb

minulých  let  -  zmìna  názvu  a doplnìní  nové

podkapitoly  ,,Posouzení  investièních  akcií  jako

závazek"  -  z dùvodu  reklasifikace  položek

investièních  akcií s právem  na odkup  z vlastního

kapitálu  do závazkù  -  oprava  chyby

84 13.  Vlastní  Kapitál Zmìna  struktury  základního  kapitálu  z dùvodu

rekvalifikace  položek  investièních  akcií  s právem  na

odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù

84 14. Èistá aktiva  pøipadající  na držitele  investièních

akcií

Doplnìní  nové  kapitoly  z dùvodu  rekvalifikace

položek  investièních  akcií správem  na odkup  z

vlastního  kapitálu  do závazkù

93 28. Øízení  finanèrích  rizik Podbod  28.1.  A) Analýza  citlivosti  - upøesnìní  textu
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v souvislosti  s reklassifikací  investièních  akcií

s právem  na odkup  z kapitálu  do závazkù

93-94 28. Øízenífinanèních  rizik Podbod  28.1.  B) úvìrové  riziko  -  upøesnìní  textu,

aktualizace  tabulek  v souvislosti  s reklasifikací

investièních  akcií  s právem  na odkup  z kapitálu  do

závazkù

gs 28. Øízení  finanèních  rizik Podbod  28.2.  Riziko  nestálé  hodnoty  ínvestièních

akcií  vydaných  Fondem  správem  na  odkup  -

upøesnìní  textu  v souvislosti  s reklasifikací

investièních  akcií  s právem  na odkup  do  závazkù

95-96 28. Øízenífinanèních  rizik Podbod  28.3.  riziko  likvidity  -  doplnìní  èistých  aktiv

pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií  s právem  na

odkup  do tabulek  vsouvislosti  sjejich  reklasifikací

z kapitálu  do  závazkù

98-99 28. FUzerífinanèních  rizik Podbod  28.5.  Øízení  zdrojù  financování  pøejmenování

kapitoly  a aktualizace  tabulek  z dùvodu  reklasifikace

investièních  akcií  s právem  na odkup  z vlastního

kapitálu  do závazkù

99 28.  Øízemfinanèních  rizik Podbod  28.6-  Riziko  zrušení  Mateøské  spoleènosti,

upøesnìní  bodu  Il.

99-100 28. Øízenífinanèních  rizik Podbod  28.7  -Riziko  vyplývajíï  z omezené  èinnosti

depozitáøe  - upøesnìní  prvního  odstavce  z dùvodu

reklasifikace  položek  investièních  akcií  s právem  na

odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù

102 29. Události  po rozvahovém  dni Doplnìní  informace  o významných  událostech  mezi

vydáním  pùvodm  a opravné  výroèní  zprávy.

102-103 30.  Schválení  úèetní  závìrky Informace  pøedstavenstva  k opravì  Výroèní  zprávy.

112-113 Výkaz  o finanèní  pozici  (Rozvaha) Zmìna  hodnot  vlastního  kapitálu  z dùvodu

reklasifikace  investièních  akcií  s právem  na odkup  z

vlastního  kapitálu  do  závazkù

Pøidány  hodnoty  k 1.1.2017  z dùvodu  opravy  chyby  i

do  tabulek  v pøílohách.

114 Výkaz  o úplném  výsledku Doplnìní  hodnot  úplný  hospodáøský  výsledek  celkem

pøed  zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièmch  akcií  správem  na  odkup

z dùvodu  rekvalifikace  investièních  akcií  s právem  na

odkup  z vlastního  kapitálu  do  závazkù

115 Výkaz  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajíïch  na  držitele

investièních  akciís  právem  na odkup

Doplnìní  nového  výkazu  z dùvodu  reklasifikace

položek  investièních  akcií  správem  na  odkup  z

vlastního  kapitálu  do závazkù

116 Výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu Zmìna  hodnot  vlastního  kapitálu  z dùvodu

reklvalifikace  investièmch  akcií  s právem  na odkup  z

vlastního  kapitálu  do  závazkù

117 Výkaz  penìžních  tokù Doplnìní,,nekontroIních  podílù"  do 1. a posledního

øádku  výkazu

126 2. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  2.8.  Investice  do  nemovitostí  -

aktualizace  bodu  -  zpøesnìní  termínu  ,,hospodáøský

výsledek"  na  ,,hospodáøský  výsledek,  respektive

navýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  s právem  na odkup"

128 2. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  2.13  Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup  Doplnìní  nové

podkapitoly  z dùvodu  reklasifikace  položek

investièních  akcií  s právem  na odkup  z vlastního

kapitálu  do  závazkù

128-129 2. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  2.16  Splatná  a odložená  daò  z pøíjmù  -

doplnìní  prvního  odstavce  zdùvodu  rekvalifikace

položek  investièních  akcií  správem  na  odkup

z vlástního  kapitálu  do  závazkù

131-132 2. Pøehled  základních  úèetních  politik Podkapitola  2.22.  Zmìny  úèetních  politik  a opravy

chyb  minuiých  let  - doplnìní  nové  podkapitoly

zdùvodu  reklvalifikace  položek  investièních  akcií
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s právem  na odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù

,,Posouzení  investièních  akcií  jako  závazek"  -

zdùvodu  reklasifikace  položek  investièních  akcií

s právem  na odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù  -

oprava  chyby

147 12.  Vlastní  Kapitál Zmìna  struktury  základního  kapitálu  z dùvodu

rekvalifikace  položek  investíèních  akcíí  s právem  na

odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù

148 14. Èistá aktiva  pøipadající  na držitele  investièních

akcií

Doplòìrí  nové  kapitoly  z dùvodu  reklasifikace

položek  investièních  akcií  správem  na odkup  z

vlastmho  kapitálu  do závazkù

155-156 25. Øízenífinanèrích  rizik Podbod  25.2.A)  Analýza  citlivosti  - upøesnìní  textu

v souvislosti  s reklasifikací  investièních  akcií  s právem

na odkup  z kapitálu  do závazkù

156-157 25. Øízenífinanèrích  rizik Podbod  25.2 B) Úvìrové  riziko  -  upøesnìní  textu,

aktualizace  tabulek  v souvislosti  s reklasifikací

investièøních  akcií  s právem  na odkup  do závazkù

157-158 25. Øízerífinanèních  rizik Podbod  25.3.  Riziko  nestálé  hodnoty  investièních

akcií  vydaných  Fondem  správem  na odkup  -

upøesnìní  textu  v souvislosti  s reklasifikací

investièøních  akcií  s právem  na odkup  do závazkù

158-159 25. Øízenífinanèních  rizik Podbod  25.4.  riziko  likvidity  -  doplnìní  èistých  aktiv

pøipadajíïch  držitelùm  investièních  akcií  s právem  na

odkup  do tabulek  vsouvislosti  sjejich  reklasifikací

z kapitálu  do závazkù

160-161 25. Øízenífinanèních  rizik Podbod  25.6.  Øízení  zdrojù  financovárí

pøejmenování  kapitoly  a aktualizace  tabulek

zdùvodu  reklasifikace  položek  investièrích  akcií

s právem  na odkup  z vlastního  kapitálu  do závazkù

161-162 25. Øízenífinanèrích  rizik Podbod  25.7-  Riziko zrušení  spoleènosti,  upøesnìní

bodu  n.

162 25. Øízenífinanèních  rizík Podbod  25.8-Riziko  vyplývající  zomezené  èinnosti

depozitáøe  - upøesnìní  prvního  odstavce  z dùvodu

reklasifikace  položek  investièrích  akcií  s právem  na

odkup  z vlastrího  kapitálu  do závazkù

164 26. Událostí  po konci  úèetního  období Doplnìrí  informace  o významných  událostech  mezi

vydáním  pùvodní  a opravné  výroèní  zprávy.

164-165 27. Schválení  úèetní  závìrky Informace  pøedstavenstva  k opravì  Výroèní  zprávy.
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 . 'VÝROC:NíZPRÁVÁFONDUBUDÌJOVICKÁSICAV2018

KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ O FINANÈNÍ  POZICI  (ROZVAHA)

v tís. Kè Poznámka  31. prosínce  2018  31. prosince

2017

1.  Iedna

2017

VLASTNÍ  KAPIT  ÁL A ZÁV  AZKY

Vlastní  kapitál  -  neínvestíènÍ

Základní  kapitál  (zapisovaný)

Kumulované  ztráty

Vlastní  kapítál  celkem

13 2 000

-1 791

209

2 000

-i  791

209

2 000

-1 791

209

Vlastní  kapitál  a závazky  pøiøadítelné

k zakladatelským  akcíím  celkem
209 209 209

Vlastní  kapitál  -  investièní

Oprava

Vlastní  kapih51  -  investièní  po  opravì

1867678

-1867678

0 (")

1641  756

-1 641 756

0 (')

1493  820

-1 493  820

0 (")

ZÁVAZKY  - investÍènÍ

Krátkodobé  závazky:

Krátkodobé  závazky 16 139  410 I10  217 34 570

Dlouhodobé  závazky:

Odložený  daòový  závazek

Dlouhodobé  závazky

Závazky  ínvestièní  celkem  (mimo

èistých  aktiv  pøípadajících  na držitele

ínvestièních  akcií  s právem  na odkup)

gi  592

834  699

53 777

1116742

48 604

1076  924

1065  701 1280  736 1 160  098

Èistá  aktiva  pøipadající  no  držitele

investièních  akciís  právem  na  odkup

z toho  :

- nekontrolní  podíly

- držitelé  investièních  akcií

Závazky  celkem

14 1867678(')

16  561

1851  117

2 933  379

i  sai  756  (*)

15  956

16 25 800

2 922  492

1493  820  (*)

12  851

1480  969

2 653  918

Vlastní  kapítál  a závazky  celkem  (vè.

nekontrolních  podílù) 2 933  588  (*) 2 922  701  (*) 2 654  127  (')

(")  Na  základì  požadavku  ÈNB  došlo  v úèetnízávìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.

Spoleènost pùvodnì  klasifikovala  podíly  držitelù  investièních  akcií  s právem  no odkup  jako  souèást  vlastního

kapitálu,  na øádcích  ,,Vlastní  kapitál  celkem".  Vsou/oïu  slFRS  je  tøeba  tyto  podíly  vykazovat  jako

samostotnou  kategorií  závazkù  spoleènosti,  vsamostatném  øádku  ,,Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  no odkup".  Bìžné  i srovnatelné  údaje  proto  byly  v úèetní  závìrce  opraveny,

položka  Vlastní  kapitál  celkem  by/a  snížena  o 1867  678  tis. Kè k 31.12.2018,  o 1641  7S6 k 31.12.2017  a o

1493  820 tis. Kè k 1.1.2017.  O stejné  hodnoty  byl  navýšen  øádek  ,,Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup"  a dále  souètový  øádek  ,,Vlastní  kapitál  a závazky  celkem  (vè.

nekontrolních  podílù)".  Detailní  pøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5.
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KONSOLIDOV  ANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU ("')

v tis.  Kè

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé náklady  souvisejíï  s pronajatou  nemovitostí

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitosti

OstatnÍ  výnosy

Èistá  ztráta  ze znehodnocení

Provozní  výsledek  hospodaøení

Poznámka

20

I0,  23

10,  23

21

22

28

2018

200  701

-40 439

-12  177

70 679

2 076

-7 300

213 540

2017

172  875

-49 186

-9 811

80 110

876

194  864

Nákladové  /  výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady  /  výnosy

Fínanèní  výsledek  hospodaøení

Výsledek  hospodaøení  pøed  zdanìním

Daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období  pøed zmìnou  hodnoty

èístých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií

s právem  na odkup

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek

Položky,  které  nejsou  reklasifikovány  do Výsledku  hospodaøení

za úèetní  období:

Zmìny  reálné  hodnoty  kapitálových  investic  pøeceòovaných  na

1-(,il11@13 5@dnotu  do Ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

Související  daòový  dopad

Ostatní  úplný  výsíedek  za úèetní  období  po  zdanìní  pøed

zmìnou  hodnoty  èístých  aktiv  pøípadajících  držitelùm

investièních  akcií  s právem  na odkup

úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní  období

po zdanìní  pøed zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  s právem  na odkup

- Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadající  na  držitele

vyplatitelných  investièních  akcií

- Ziskpøipadajícínadržitelezakladatelskýchakcií

- Nekontrolní  podíly

Zvýšení  èistých  aktív  na 1 ínvestièní  akcii  (v Kè)

Základnízísk  na I  zakladatelskou  akcii  (v Kè)

25

7,14

15

26

-11  611

2 554

-9 057

204  483

-37  879

166  604

62 440

-3 122

59 318

225 922

225  317

0

605

-39 626

-2 058

-41 684

153  180

-9 204

143  976

o

143  976

140871

o

3 105

1744,49  Kè 1090,68  Kè

0 Kè O Kè

(')  Na  základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vyMzání  investièních  akcií  jako

závazku.

Spoleènost pùvodnì  klasifikovala  podíly držitelù investièních akcií s právem na odkup jako souèást vlastního
kapitálu. Po1ožk3,Úp1ný hospodáøský výsledek za úèetní období  po zdanìní"  ve které je vyMzán  zisk týkající
se investièní  èásti  byla  dále  pro  srozumitelnìjší  vykázání  lépe  popsána  na,,Úplný  hospodáøský výsledek za

(7)
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úèetní  období  po zdanìní  pøed  zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií

s právem  na  odkup".  Dále  byly  samostatnì  vykázány  tøi øádky:

1.  ,,Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadající  na  držítele  vyplatitelných  investièních  akcií",

2.  ,,Zisk  pøipadající  ng  držitele  zakladatelských  akcií",

3.  ,,Nekontrolnípodíly".

Detailní  pøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5.

(8)



KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ  ZMÌN  ÈISTÝCH  AKTIV  PØlPADAjÍCÍCH  NA  DRŽITELE  INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ

S PRÁVEM  NA  ODKUP  (")

Poznámka 2018 2017 2016

Èistá  aktiva  pøipadající  no  držitele  akcií

k 1.  Iednu  po  opravách

Pøíjem  z vydaných  investièních  akcií

Splaceníinvestièních  akcií

Zvýšeníèistých  aktivz  transakcí

s investièními  akciemi

Zvýšeníèistých  aktiv  pøipadajících  na

držitele  investièních  akcií

Èistá  aktíva  pøípadající  na  držitele

investièních  akciís  právem  na  odkup

k 31. prosinci

15

15

i  625  goo

0

o

0

225  31 7

1 8S1 117

1480  969

3 960

o

3 gr»o

140  871

1625  800

i  zgp  753

0

o

0

186  216

1480  969

(')  /Va základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.  Byl  opraven  výkaz  zmìn  vlastního  kapih51u  a byl  doplnìn  samostatný  výkaz,,KonsoIidovaný  výkaz

zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  s právem  no odkup"  shrnující  pøehled  zmìn

hodnoty  investièních  akcií  v období.

Detailní  pøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5.

VÝKAZ ZMÌN  ÈISTÝCH AKTIV  PØIØADITELNÝCH DRŽITELÙM INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ

31.  prosince

2018

31. prosince  1. Iedna  2017

2017

Poèet  investièních  akcií  (ks)

Èistá  aktiva  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných

investièních  akcií  (v tis. Kè)

Èistá  aktiva  pøipadající  na jednu  investièní  akcii  (v

Kè)

129  159 129  159 128  815

1851  117 1625  800 1480  969

14  332,079 12  587,586 1l  496,870

(9)
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KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ ZMÌN  VLASTNÍHO  KAPITÁLU ("')

Pøed  opravou

v tis.  Kè Základní

kapitál

(zapisovaný)

a investiènÍ

fondový

kapitál

Zùstatek

k 31.  prosínci  2015

Rozdìlení  získu  2015

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

130  815

OstatnÍ  zmìny

Zùstatek

k 31.  prosinci  2016

Rozdìlení  zisku  2016

130  815

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Navýšení  investièního

fondového  kapitálu

Zùstatek

k 31.  prosinci  2017

Rozdìlení  zisku  2017

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

3 960

134  775

Zùstatek

k 31.  prosinci

2018 134  775

Ostatní

fondy  ze

zisku

Fond

Z pøecenìnÍ

majetku

250

135

385

385

59 318

385 59  318

Kumulované

zisky

1026  058

148  503

1 174  561

188  268

1362  829

143  976

1506  805

Výsledek  Nekontrolní

hospodaøení  podíly

za ÚÈetnÍ

období

148  503 1305  626

-148  503

188  268 188  268

135

188  268 1494  029

-188  268

143  976 143  976

3 960

143  976 í 641  965

-143  976

166  604 246  082

166  604 1867  887

(10)



PO opravì

v tis.  Kè Základní

kapitál

(zapisovaný)

Zùstatek 2 000

k 31. prosincí  2015

Úplný  výs1edek

hospodaøeníza  úèetní

období  pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek 2 000

k 31.  prosinci  2016

Úplný  výsledek

hospodaøeníza  úèetní

obdobípøipadajícína

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31. prosíncí  2017 2 000

Úplný  výsledek

hospodaøeníza  úèetní

období  pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31. prosinci  2018 2 000

Kumulované

ztráty

Úplný

výsledek

hospodaøení

za  ÚèetnÍ

období

Vmstn/  kapitál

vìtŠinového

vlastníka

celkem

Nekontrolní

podíly

-í  zgi 0 20!;) ío  79!;)

o 2 052

-i  ygi 0 209 12  851

3 105

- í  ygí o 20!9 is  gss

605

- i  ygi 0 20S1 16  561

(")  Na  základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.

Konsolidovaný  výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  byl  opraven  o zmìnu  hodnot  investièních  akcií  a do úèetní

závìrky  byl  doplnìn  samostatný  výkaz,,Výkaz  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií

s právem  na  odkup"shrnující  pøehled  zmìn  hodnoty  investièních  akcií  v období.

DetailnípøehÍed  všech  oprav  je  uveden  v tabuÍce  oprav  ng  str.  2-5.
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KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ PENÌŽNÍCH  TOKÙ

v tis.  Kè Poznámka 2018 2017

Pøírùstek  èísté  hodnoty  aktív  pøípadající  držitelùm  vyplatitelných

investièních  akciía  nekontrolním  podílùm  za období 204  483 153  180

Úpravy  o nepenìŽní  operace

Odpis  dlouhodobého  majetku  a pohledávek

Zmìna  stavu  opravných  položek  a rezerv

Èistý  zisk  /  ztráta  z finanèních  operací

Úprava  o nákladové  a výnosové  úroky

Úprava  o pøecenìníinvestice  do nemovitosti

Znehodnocení  goodwillu

OstatnÍ  nepenìŽní  operace

-55 112 -76 620

842

1434

-2 554

Il  611

- 70 679

7 300

-3 066

2 058

6 ggs

-80  I10

-5 629

Èistý  provozní  penìžní  tok  pøed zmìnami  pracovního  kapitálu 149  371 76 560

Zmìna  stavu  pracovního  kapitálu

Zmìna  stavu  krátkodobých  pohledávek  a èasového  rozlišení  aktiv

Zmìna  stavu  krátkodobých  závazkù  a èasového  rozlišení  pasív

198  335 22 985

169  141 -52 662

29 194 75 647

Èistý  provozní  penìžní  tok  pøed  zdanìním 347  706 99 545

Zaplacené  úroky

Pøijaté  úroky

Zaplacená  daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Pøijaté  podíly  na zisku

-4 938 -6 523

6 640 8 541

-5 312 -8 513

2 614

Èistý  penìžní  tok  z provozní  èínnosti 346  710 93 050

Výdaje  spojené  s nabytím  dlouhodobého  majetku

Výdaje  spojené  s nabytím  investice  do nemovitostí

-52 -471

-98 656 -213  318

Èístý  penìžní  tok  z ínvestíèní  èinností -98  708 -213  789

Zmìna  stavu  závazkù  z financování

Zmìna  stavu  dlouhodobých  pohledávek

Zmìna  stavu  èistých  aktiv  z transakcí  s investièními  akciemi

-282  044

72 908

39 823

3 138

3 960

Èístý  penìžní  tok  z finanèní  èinností -209  136 46 921

Èístá  zmìna  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù 38 866 -73 818

Poèáteèní  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

Koneèný  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

- z toho  penìžní  prostøedky  vztažené  k základnímu  kapitálu

- z toho  penìžní  prostøedky  zahrnuté  mezi  aktiva  pøiøaditelná

držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií  a nekontrolním

12

12

12

12

30 464

69 330

209

104  282

30 464

209

podílùm 69 121 30 255

(12)



VÝKAZ  O FINANÈNÍ  POZICI  (ROZVAHA)

v tis. Kè Poznámka 31. prosínce

2018

31. prosince

2017

I.ledna

2017

VLASTNÍ  KAPIT  ÁL A ZÁV  AZKY

Vlastní  kapítál  -  neinvestièní

Základní  kapitál  (zapisovaný)

Kumulované  ztráty

Vlastní  kapítál  neinvestièní  celkem

12 2 000

-1 791

209

2 000

-1 791

209

2000

-1 791

209

Vlastní  kapitál  a závazky  pøiøaditelné

k zakladatelským  akciím  celkem
209 209 209

Vlastní  kapitál  -  investièní

1831  14í 1585  0S9 1436713

Oprava

Vlastní  kapitál  -  investiènípo  opravì

-1 831 141

D (")

-i  sgs  osg

0 (")

-1436713

o Í")

Závazky  - investiènÍ

Krátkodobé  závazky:

Krátkodobé  závazky

Dlouhodobé  závazky:

Odložený  daòový  závazek

Dlouhodobé  závazky

Závazky  investièní  celkem  (mímo

èistých  aktív  pøípadajících  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup)

15 138  611

71 151

574331

784 093

153 158

43 429

889 539

1086  126

64 686

39 758

852 988

957 432

Èistá  aktíva  pøipadajících  na držitele

investièních  akciís  právem  na odkup

Závazky  celkem

1831  141  (")

2 615 234

i  sgs  osg  (")

2 671 185

1436  713 ("J

2 394 145

Vlastní  kapitál  a závazky  celkem 2 615 443 2 671 394 2 394 354

(')  Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31. prosinci  2018  k opravì  vykázání

investièních  akcií  jako  závazku,

Spoleènost klasifikovala  podíly držitelù investièních akcií s právem na odkup jako souèást vlastního
kapitálu,  na  øádcích,,Vlastní  kapitál  celkem".  Vsouladu  s IFRS je  tøeba  tyto  podíly  vykazovat  jako

samostatnou  kategorii  závazkù  spoleènosti,  vsamostatném  øMku  ,,Èish5  aktiva  pøipadající  no

držitele  investièních  akcií  s právem  no odkup".  Bìžné  i srovnatelné  údaje  proto  byly  v úèetní

závìrce  opraveny,  položka  Vlastní  kapitál  celkem  byla  snížena  o 1831  141  tis. Kè k 31. prosinci

2018,  o 1585  059  tis.  Kè  k 31.  prosinci  2017  a o 1436  713  tis.  Kè k 1.  Iednu  2017.  Tyto  hodnoty  jsou

vykázány  na  øádku,,Èistá  aktiva  pøipadající  na  držitele  investièních  akcií  s právem  na  odkup"  a no

souètovémøádku,,Závazkycelkem  "a,,Vlastníkapitálazávazkycelkem".

Detailnípøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5.
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VÝKAZ  O ÚPLNÉM  VÝSLEDKU  ("')

v tis.  Kè

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé náklady  související  s pronajatou  nemovitostí

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitosti

Ostatní  výnosy

Provozní  výsledek  hospodaøení

Nákladové  /  výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady  /  výnosy

Fínanèní  výsledek  hospodaøení

Výsledek  hospodaøení  pøed zdanìním

Daò z pøíjmù za bìžnou  èinnost

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek

Položky,  které  nejsou  reklasifikovány  do Výsledku  hospodaøení

za úèetní  období:

Zmìny  reálné  hodnoty  kapitálových  investic  pøeceòovaných  na

reálnou  hodnotu  do Ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

Související  daòový  dopad

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek  celkem

Úplný  hospodáøský  výsledek  celkem  pøed zmìnou  hodnoty

èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií  s právem

na odkup

Zvýšení  èístých  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadajícídržitelùm

vyplatitelných  investièních  akcií

Získ pøipadající  na držitele  zakladatelských  akcíí

Poznámka

19

9, 21

9, 21

9, 20

23

2018

200 693

-64 291

-8 808

59574

2 055

189  223

2 181

2 561

4 742

193  965

-35 279

158  686

85 428

1968

87 396

246 082

246082

o

2017

172  869

-70 784

-6 709

52 012

876

148  264

-35 580

-2 047

-37 627

1IO  637

-7 731

102  906

43 553

-2 073

41 480

144  386

144  386

o

(*)  Na základì  požadavku  ÈNB došlo  vúèemí  závìrce  k 31. prosinci  2018  kopravì  vykázání

investièních  akcií  jako  závazku.

Spoleènost pùvodnì  klasifikovala  podíly  držitelù  investièních akcií  s právem na odkup jako  souèást
vlastního  kapitálu.  Položka,,Úplný  hospodáøský výsledek za úèetní období/Pøírùstek  èisté hodnoty
aktiv  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií",  ve které  byl  vykázán  zisk  týkající  se

investièní  èásti  byla  dále  pro  srozumitelnìjší  vykázání  lépe  popsána  na,,Výsledek  hospodaøení  za

úèetní  období  pøed  zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií

s právem  na  odkup".

Dále  byly  samostatnì  vykázány  2 øádky:

"Pøírùstek  resp.  úbytek  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií"

,,Zisk  pøipadajícína  držitele  zakladatelských  akcií".

oetailní  pøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5-
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VÝKAZ  ZMÌN  ÈISTÝCH A/ffIV  PØIPADAJÍCÍCH  NA  DRŽITELE  INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ  S PRÁVEM  NA

ODKUP  K  31.  PROSINCI  2018  (")

Poznámka 2018 2017 2016

Èísh5  aktiva  pøipadající  na  držitele  akcií

k 1.  Iednu  po  opravách

Pøíjem  z vydaných  investièních  akcií

Splaceníinvestièních  akcií

Zvýšení  èistých  aktiv  z transakcí

s investièními  akciemi

Zvýšeníèístých  aktív  pøipadajících  no  držitele

investièních  akcií

Èistá  aktiva  pøipadajícína  držitele

investièních  akciís  právem  na  odkup

k 31.  prosinci

14

14

1585  059

o

0

o

246  082

1831  141

1436  713

3 gso

0

:i  gso

144  386

1585  059

1223  323

0

0

0

213  390

1436  713

(')  NO základì  požadavku  ÈNB  došlo  v úèetní  závìrce  k 31.  prosinci  2018  k opravì  vykázání

investièních  akcií  jako  závazku.

Výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  byl  opraven  o zmìnu  hodnot  investièních  akcií  a do  úèetnízávìrky

byl  doplnìn  samostatný  výkaz,,Výkm  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií

s právem  na  odkup"shrnující  pøehÍed  zmìn  hodnoty  investièních  akcií  v období.

Detailní  pøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5.

VÝKAZ ZMÌN  ÈISTÝCH AKTIV PØIØADITELNÝCH DRŽITELÙM  INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ

31. prosince

2018

31. prosince

2017

1.  Iedna

2017

Poèet  investièních  akcií  (ks)

Èistá  aktiva  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných

investièních  akcí  (v tis. Kè)

Èistá  aktiva  pøipadající  na jednu  investièní  akcii  (v

Kè)

129  159 129  159 128  815

1831  141 í 585 osg 1436  713

14  177,417 12  272,153 1l  153,305
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VÝKAZ ZMÌN  VLASTNÍHO  KAPIT  ÁLU (")

Pøed  opravou

v tis.  Kè

Zùstatek

k 31.  prosinci  2015

Rozdìlení  získu  2015

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31.  prosínci  2016

Rozdìlení  zisku  2016

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Navýšeníinvestièního

fondového  kapitálu

Zùstatek

k 31.  prosinci  2017

Rozdìlení  zisku  2017

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31.  prosincí

2018

Základní

kapitál

(zapísovaný)

a ÍnvestÍènÍ

fondový

kapitál

130  815

130  815

3 960

134  775

134  775

OstatnÍ

fondy  ze

získu

Fond

Z pøecenìnÍ

majetku

250 4 362

50  869

250 55 231

41  486

250 96  717

87  396

250 184  113

Kumulované  Výsledek  Nekontrolní

zisky  hospodaøení  podíly

za ÚèetnÍ

období

957  170

130  929

130  929  1223  525

-130  929

162  521 213  391

1088  099 162  521  1436  916

162  521 -162  521

102  906 144  392

3 960

1250  620

102  906

102  906  1585  268

-102  906

158  686 246  082

1353  526 158  686  1831  350
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Po opravì

v tis. Kè

Zùstatek  k

31. prosinci  201S

Úplný  výsledek

hospodaøeníza  úèet.

období  pøipadajicí  na

zakladatelské  akcie

Základní  kapitál

(zapisovaný)

2 000

Kumulované

Ztrát!]

-i  ygi

Úplný  výsledek

hospodaøeníza

úèetní  období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

0

Vlastníkapítál

celkem

209

Zùstatek  k

31. prosinci  2016

Úplný  výsledek

hospodaøeníza  úèet.

období  pøipadající  na

zakladate1ské  akcie

2 000 -í  ygi o »og

Zùstatek  k

31. prosinci  2017

Úplný  výsledek

hospodaøenÍza  úèet.

období  pøipadajícína

zakladatelské  akcie

Zùstatek  k

31. prosinci  2018

2 000

2 000

-i  ygi

-i  igi

o

o

zog

zog

(')  NO základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.

Výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  byl  opraven  o zmìnu  hodnot  investièních  akcií  a do  úèetní  závìrky  by/  doplnìn

samostatný  výkaz,,Výkaz  zmìn  èistých  aktív  pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií  s právem  no  odkup"

shrnujícípøehled  zmìn  hodnoty  investièních  akcií  v období.

Detailnípøehled  všech  oprav  je  uveden  v tabulce  oprav  na  str.  2-5.
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VÝKAZ PENÌŽNÍCH TOKÙ

v tis.  Kè

Pøírùstek  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných

investièních  akcií  za období

Úpravy  o nepenìŽnÍ  operace

Odpis  stálých  aktiv  a odpis  pohledávek

Zmìna  stavu  opravných  položek  a rezerv

Èistý zisk  / ztráta z finanèních  operací

Úprava  o nákladové  a výnosové  úroky

Úprava  o pøecenìní  investice  do nemovitosti

Ostatní  nepenìžní  operace  (èasovì  rozlišené  úroky)

Èístý  provozní  penìžní  tok  pøed zmìnami  pracovního  kapítálu

Zmìna  stavu  pracovního  kapitálu

Zmìna  stavu  pohledávek  a èasového  rozlišení  aktiv

Zmìna  stavu  závazkù  a èasového  rozlišerí  pasív

Èístý  provozní  penìžní  tok  pøed zdanìním  a mímoøádnýmí  položkami

Zaplacené  úroky

Pøijaté  úroky

Pøijaté  podíly  na zisku

Zaplacená  daò  z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Èístý  penìžní  tok  z provozní  èinností

Výdaje  spojené  s nabytím  dlouhodobého  majetku  a realizovatelných

finanèních  aktiv

Výdaje  spojené  s nabytím  investice  do nemovitostí

Èístý  penìžrí  tok  z investièní  èinnosti

Zmìna  stavu  závazkù  z financování

Zmìna  stavu  dlouhodobých  pohledávek

Zmìna  stavu  èistých  aktiv  z transakcí  s ínves•íènímí  akciemí

Èístý  penìžní  tok  z fínanèní  èínností

Èistá  zmìna  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

Poèáteèní  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

Koneèný  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

- z toho  penìžní  prostøedky  vztažené  k základnímu  kapitálu

- z toho  penìžní  prostøedky  zahrnuté  mezi  aktiva  pøiøaditelná

držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií

Poznámka 2018

193  965

-64 009

835

1443

- 2 561

-2 181

-59574

-1 971

129  956

2017

110  637

-48 532

56

1

2 047

; gso

-52 012

-1574

62 105

154  436  35 579

168  984  -52 893

-14  548  88 472

284  392

-4 938

6 640

2 614

-5 312

283  396

-17 540

-55 632

-73  172

-315  208

122  580

-192  628

17  596

97 684

-6 523

8 541

-8 513

gi  isg

-207  113

-207  113

36 551

2 403

3 960

42 914

-73  010

25 166  98 176

42 762  25 166

209  209

42 553 24 957
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Ve výroèní  zprávì  použité  zkratky  základních  právních  pøedpisù,  kterými  se fond  øídí pøi své èinnosti:

VoBÚP Vyhláška è. 244/2013  sb., o bližší úpravì  nìkterých  pravidel zákona o investièních

spoleènostech  a investièních  fondech

AIFMR NAØÍZENÍ KOMISE V PØENESENÉ PRAVOMOCI (EU) è. 231/2013  ze dne 19. prosince 2012,

kterým se doplòuje  smìrnice  Evropského parlamentu  a Rady 2011/61/EU,  pokud jde o

výjimky,  obecné podmínky provozování  èinnosti, depozitáøe, pákový efekt, transparentnost

a dohled

ZISIF Zákon è. 240/2013  sb., o investièrích  spoleènostech  a investièrích  fondech

ZOK Zákon è. 90/2012  sb., o obchodních  spoleènostech  a družstvech  (zákon o obchodních

korporacích)

NOZ Zákon è. 89/2012  sb., obèanský zákoník

ZPKT Zákon è. 256/2004  sb., o podníkání  na kapitálovém  trhu

ZoÚ Zákon è. 563/1991  sb., o úèetnictví

NaøÍzenÍ Naøízení Komise (ES) è. 809/2004

Obecné  pokyny Obecné pokyny  vydané ESMA (2015/1415cs)

NaøízenÍ  Komise Naøízení Komise (ES) è. 809/2004

Vyhláška  o ochranì  trhu Vyhláška è. 234/2009  sb., o ochranì  proti zneužívání trhu a transparenci

Tato výroèní zpráva emitenta  je sestavená dle ustanovení  E3 118 zákona è. 256/2004  Sb. o podnikárí  na kapitálovém  trhu,  ve

znìní  pozdìjších  pøedpisù  (dále  jen,,ZPKT").

Úèetní  závìrka  byla  sestavena  v souladu  se standardem  IAS 1  Sestavování  a zveøejòování  úèetní  závìrky  a v jeho  Mvaznosti

vsouÍadu  s Mezinórodními  standardy  úèetního výkaznictví  (lnternational  Financial Reporting  Standards, IAS/IFRS) a jefích

interpretacerm  (SIC, IFRIC)  ve znìnípøijatém  Evropskou  unií.

Srovnávacím obdobím  ve výkazu o finanèní  situaci, ve výkazu výsledku hospodaøem a ostatního  úplného  výsledku, ve výkazu

zmìn  vlastního  kapitálu  a výkazu o penìžních  tocích je k 31. 12. 2017.

Vysvìtlující  poznámky  obsahují  dostaèující  informace  tak,  aby  investor  øádnì  porozumìl  veškerým  významným  zmìnám  v

hodnotách  a jakémukoliv  vývojí  v dotèeném  úèetním  obdotí,  jež  odráží  finanèní  výkazy.

Tato  výroèm  zpráva  je konsolidovaná  a je auditovaná.
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1)  Základní  údaje  o fondu  a úèetním  období

Název  fondu:  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapítálem,  a.s.

IÈ:  242  61 386

LEI:

Sídlo:

315700PQXSZZHNBONW75

Antala Staška 1670/80,  Praha 4 -  Krè, 140 00

Typ  fondu: Fond  kvalifikovaných  investorù  dle  fg 95 odst.  I  písm.  a) v právní  formì

akciové  spoleènostis  promìnným  základním  kapitálem

Místo  registrace:

Èíslo  registrace:

Vznik:

Právní  forma:

Zemì  sídla:

Telefonní  èíslo:

Úèetní  období:

Mìstský  soud  v Praze

B 18471

20.  8. 2012

Akcíová  spoleènost  s promìnným  základním  kapitálem

Èeská  republika

+420  277  000  143

1.1.  2018  -  31.12.  2018

Konsolidaèní  celek: Konsolídovaná  úèetní  závìrka  je  sestavena  za  mateøskou  spoleènost

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapítálem,  a.s. (dále

jen  Spoleènost  nebo  Fond nebo  Mateøská  spoleènost)  se sídlem  Antala

Staška 1670/80,  140 00 Praha 4 a její dceøinou spoleènost ASUZA a.s., se
sídlem Antala Staška 1670/80,  140 00 Praha 4.

Obhospodaøovatel:  AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

IÈ:  275  go241

Sídlo:

MÍsto  registrace:

Èíslo  registrace:

Poznámka:

Rohanské nábøeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8

Mìstský  soud  v Praze

B 11040

Obhospodaøovatel  je oprávnìn  pøesáhnout  rozhodný  limit.

Obhospodaøovatel  vykonává  pro  fond  služby  administrace  ve smyslu  % 38

odst.  I  ZISIF.

Fondový  kapitál  emitenta

Výše  konsolidovaného  fondového  kapitálu:

- Ztohoinvestiènífondovýkapitál:

Z tr»hoto ostatní  fondový  kapitál:

1867  678  tis.  Kè (k 3L  12.  2018)

1851  326  tis. Kè (bez  nekontrolních  podílù  ve

výši16  561  tis. Kè)

(individuální  investièní  FK 1831  141  tis. Kè)

209  tis. Kè

(individuální  ostatní  FK 209  tis. Kè)
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Údaje  o cenných  papírech

Zakladatelské  akcie:

Poèet  akcií:

Druh,  forma,  podoba:

Obchodovatelnost:

20 ks

zakladatelská  akcie,  cenný  papír

zakladatelské  akcie  nejsou  veøejnì  obchodovatelné,

Pøevoditelnost  zakladatelských  akcií  je omezená

Poèet  zakladatelských  akcií  na zaèátku  období:

Poèet  emitovaných  zakladatelských  akcií:

Poèet  odkoupených  zakladatelských  akcií:

Poèet  zakladatelských  akcií  na koncí  období:

20 ks

0 ks

0 ks

20 ks

Práva  a povinnosti

spojená  s druhem  akcií: Podíl  na ostatním  fondovém  kapitálu.  S hlasovacími  právy.  Bez práva

na odkup  akcií  na úèet  fondu.

Bližší  informace  k právùm  spojených  se zakladatelskou  akcií  jsou  uvedena  v zákonì  è. 240/2013 Sb. a

dále  ve stanovách  a ve statutu  vydaných  Fondem

Investièní  akcie:

Poèet  akcií:

Druh,  forma,  podoba:

ISIN:

Obchodovatelnost:

129.159  ks

investièní  akcie,  zaknihovaný  cenný  papír

CZ0008041381

Investièní  akcie  jsou  plnì  splacené,  volnì  pøevoditelné  a od 2. 1. 2015

jsou  veøejnì  obchodovatelné  na regulovaném  trhu  Burzy  cenných

papírù  Praha,  a.s. pod  názvem  Budìjovická  IFPZK

Poèet  investièních  akcií  na zaèátku  období:

Poèet  emitovaných  investièních  akcií:

Poèet  odkoupených  ínvestíèních  akcií:

Poèet  investièních  akcií  na konci  období:

129  159  ks

0 ks

0 ks

1 29 159  ks

Práva  spojená  s touto  akcií: Podíl  na investièním  fondovém  kapitálu  emitenta.  Bez hlasovacích

práv,  ale s právem  na odkup  investíèních  akcíí  na úèet  fondu.

Bližší  informace  k právùm  spojených  s investièní  akcií  jsou  uvedena  v zákonì  è. 240/2013  Sb. a dále

ve stanovách  a ve statutu  vydaných  Fondem.

Celkový  poèet  akcií  emitenta:  129.179  ks

Ke konci  úèetního  období  fond  neevidoval  žádné  emitované  aní upsané  akcíe  fondu,  které  by nebyly

plnì  splaceny.
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\1ývo3 hodnoty  NAV na jednu  akcii fondu individuální  ÚZ (k 31. 12. 2018):

14  500  Kè

14  000  Kè

13  500  Kè

13 000  Kè

12  500  Kè

12  000  Kè

1l  500  Kè

11000  Kè

10  500  Kè

10  000  Kè

9 500  Kè

9 000  Kè

8 500  Kè -ú"'

8 000  Kè

Vývoj  hodnoty  investièní  akcie

Hodnota  akcie  je vykázána  podle  ÈÚS vzhledem  k mìsíènímu  vykazování  v prùbìhu  let  2014-2018.

Fond  v úèetním  období  nesledoval  ani  nekopíroval  žádný  index  nebo  jiný  benchmark.

2) Zpráva pøedstavenstva o podnikatelské  èinnosti a stavu majetku fondu (š436 odst. 2 ZOK, Ei

118 odst. 4 písm. a) ZPKT, E3 21 odst. 2 písm. b) ZoÚ, 9234 odst. 1 písm. b) ZISIF a Èlánek 105
AIFMR)

a) Investièní  cíle a strategie  fondu

Pøedmìtem  podnikatelské  èinnosti  emitenta  je vlastnictví  a rozvoj  komplexu  nemovitostí  na adrese

Antala Staška 1670/80,  Praha 4. Jedná se o soubor  nemovitostí,  ve kterém  se nachází  jeden

znejvìtších  provozovatelù  zdravotnických  služeb  vPraze,  spoleènost  MEDICON,  a.s. Spoleènost

MEDICON,  a.s. je souèasnì  významným  provozovatelem  oddìlení  radiodiagnostiky  a zobrazovacích

metod  na území  Prahy  èítající  ètyøi lokality  a poskytující  všechny  dostupné  modality,  tj. ultrazvuky,

skiagrafické  rentgeny,  skiaskopické  rentgeny,  panoramatické  zubní  rentgeny,  denzitometry,

mamografy,  CT (pracovištì  poèítaèové  tomografie)  a MR (magnetickou  rezonanci).  Je též nejvìtším

poskytovatelem  mamografického  screeningu  nejen  na  území  Prahy,  ale vcelé  ÈR, a souèasnì

provozuje  vysoce  specializovaná  oddìlení  jako  napø. onkochirurgické  oddìlení  pro  léèbu  karcinomu

prsu  (Onkocentrum  Zelený  pruh),  jednodenní  chirurgii  se  širokým  spektrem  operativy,

specializovanou  kliniku se zamìøením  na komplexní  péèi o ženy  (Centrum  pro nemoci  prsu)  a

nejvìtší  gastroenterologické  oddìlení  v Praze.

Na vývoj podnikatelské  èinnosti  a hospodáøských  výsledkù  fondu  v úèetním  období  mìla  vliv  hlavní

investice  fondu  v tomto  období,  konkrétnì  zahájení  a následné  dokonèení  dostavby  objektu  Epsilon  -

Poliklinika  Budìjovická.  Tato  dostavba  umožòuje  fondu  rozšíøit  nabídku  lékaøských  prostor,  u nichž

fond eviduje  znaènou  poptávku.  Zároveò  v prùbìhu  roku  probíhala  rekonstrukce  stávajících  prostor  a

bude  probíhat  i v období  následujícím

Zdùvodu  diverzifikace  nájemcù  jsou  vbudovì  zastoupeni  i jiní  významní  nájemci  mimo  výše

uvedenou  spoleènost  MEDICON  a.s. Jedná  se napøíklad  o nájemce  jako  je Mìstská  èást  Praha  4, oèní

klinika  Lexum  a.s., Rehabilitace  Budìjovická  s.r.o.,  Aeskulab  k.s., Innova  Stoma  s.r.o.  a další.  Podíl

tìchto  nájemcù  aktuálnì  èiní  cca 60 % ze všech  pronajatých  prostor  v souboru  nemovitostí  Polikliniky
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Budìjovická.  Emitent  i nadále  eviduje  urèitý  pøevis poptávky  o pronájem  prostor  v pøedmìtné

nemovÍtostÍ.

V prùbìhu  období,  za nìž  je vypracována  tato  zpráva,  emitent  vykonával  bìžnou  èinnost  v souladu  se

svým  statutem.  Výnosy  plynoucí  zaktiv  fondu  byly použity  kfinancování  bìžných  nákladových

položek  a kinvestièní  èinnosti  a vrámci  celkové  koncepce  do  zkvalitòování  a zlepšování

poskytovaných  služeb  v nemovitostním  areálu.

V prùbìhu  dalšího  úèetního  období  bude  fond  pokraèovat  ve správì  souèasného  nemovitostního

portfolia  a disponibilní  výnosy  budou  dále  reinvestovány.  Fond  neplánuje  výplatu  podílu  na zisku.

Zdrojem  pøíjmù  fondu  byly  pøedevším  pøíjmy  z pronájmu  nemovitostí.

b) Finanèní  pøehled

V této  èásti  je uveden  pouze  základní  komentovaný  pøehled  o portfoliu  fondu  a jeho  výsledcích  za

poslední  úèetní  období.  Více podrobností  je uvedeno  v auditované  úèetní  závìrce  v pøíloze  è. 2 této

výroèní  zprávy.

Pøehled  portfolia  za konsolidovaný  celek

Ukazatel Stav  k 31.12.2018 Stav  k 31.12.2017 % podíl ' zmìna  v %

Celková  aktiva 2 933  379 2 922  492 100% 0,37

Penìžní  prostøedky 69 121 30 255 2,36 128,46

Nemovitosti 2 685  590 2 533  959 91,55 5,98

Ostatní  majetek 178  668 358  278 6,09 -50,13

Pøehled  portfolia  za indíviduální  èást

Ukazatel Stav  k 31.12.2018 Stav  k 31.12.2017 % podíl zmìna  v %

Celková  aktiva

fondu
2 615  234 2 671  185 100% -2,09

Penìžní  prostøedky 42 533 24 957 1,63 70,51

Nemovítostí 2 203  038 2 087  989 84,24 5,51

Ostatní  majetek 369  643 558  239 14,13 -33,78

Významné  majetkové  úèasti

Spoleènost  vlastní  níže  uvedené  majetkové  úèasti:

1)  Fisolta  Commerz  s.r.o.

IÈ 03586103

Se sídlem  Durychova  101/66,  142 00 Praha 4

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem  a.s..  vlastní  100  % podíl

na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

2)  EDEN Prague  Invest  s.r.o.

IÈ: 285  25 485

se sídlem  Praha  2 - Vinohrady,  Vinohradská  1233/22,  PSÈ 120 00

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  kapitálem,  a.s. vlastní  5 % podíl  na základním

kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleèností
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3)  ASUZA  a.s.

IÈ: 283  68 258

se sídlem Praha 4, Antala  Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  kapitálem,  a.s. vlastní  92 % podíl  na základním

kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti.

Popis  významných  nemovitostí  v èlenìní  dle  katastrálního  území

Nemovitost  dle  katastrálmho  území

soubor  nemovitostí  - Administrativní  a lékaøské

centrum  Budìjovická;  Praha 4, A.Staška 1670/80

c) Pøehled výsledkù  investièní  èinnosti

Za konsolidovaný  celek

Ukazatel Stav  k 31.12.2018 Stav  k 31.12.2017 % podíl zmìna  v %

Bìžné  výnosy

(inkasa  dividend,

úrokù  atd.)

200  701 172  875 59,30 16,10

Realizované  èisté

výnosy  z prodeje

majetku

Nerealizované

výnosy  (z pøecenìní

majetku)

133  119 80 110 39,30 66,17

Ostatní  výnosy 4 630 876 1,40 428,54

Výnosy  celkem 338  450 253  861 IOO 33,32

Správní  náklady 1971 1914 1,80 2,98

Ostatní  náklady 110  557 107  971 98,20 2,40

Náklady  celkem 112  528 íog  885 100 2,41

Èistá  zmìna

hodnoty  portfolía
225  922 143  976 56,92
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Za índividuální  èást

Ukazatel Stav  k 31.12.2018 Stav  k 31.12.2017 % podíl zmìna  v %

BìŽné  výnosy

(inkasa  dividend,

úrokù  atd.)

200  693 172  869 56,62 16,10

Realizované  èisté

výnosy  z prodeje

majetku

Nerealizované

výnosy  (z pøecenìní

majetku)

145  002 95 571 40,91 51,72

OstatrÍ  výnosy 8 765 876 2,47 900,57

Výnosy  celkem 354  460 269  316 100 31,61

Správní  náklady 1971 1914 1,82 2,98

Ostatní  náklady 106  407 123  010 98,18 -13,50

Náklady  celkem 108  378 124  924 100 -13,24

Èístá  zmìna

hodnoty  portfolia
246  082 144  382 70,43

3)  Výsledky  hospodaøení  fondu  k 31. 12.  2018

Vuplynulém  roce  2018  nenastaly  žádné  rizikové  situace,  které  by výraznì  ovlivnily  výsledky

hospodaøení  a finanèní  sítuaci  fondu.  Jak výnosy,  tak  výdaje  plynou  z tuzemska.

Zdrojem  pøíjmù  byly  pøedevším  pøíjmy  z pronájmu  nemovitostí.  K 31. 12.  2018  mìl  fond  celková

aktiva  za konsolidovanou  èást  ve výši  2 933 588  tis. Kè. Vlastní  kapitál  fondu  èinil  ke dni 31.

12.  2018  èástku  1867  887  tis.  Kè. Hospodáøský  výsledek  ke dní  31. 12.  2018  èínil  získ ve výši

166  604 tis. Kè. Celková  aktiva  za individuální  èást èinila  2 615  443 tis. Kè, z toho  Aktiva

pøiøaditelná  držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií 2 615  234 tis.  Kè. Vlastní  kapitál

z individuální  èásti  celkem  èinil  1831  350  tís. Kè, z toho  Investièní  vlastní  kapítál  1831  141  tis.

Kè. Úèetní  hodnota  akcií  fondu  byla  k 31. 12.  2018  dle IFRS ve výši  14  177  Kè. Oproti  hodnotì

akcie  k 31. 12.  2017,  která  byla  dle IFRS ve výši  1l  562  Kè, se jedná  o nárùst  ve výši  22,62  %.

Tento  nárùst  hodnoty  ínvestíèní  akcie  byl zpùsoben  zejména  kladným  hospodáøským

výsledkem  a dále  rùstem  tržní  hodnoty  aktiv  fondu.

Vprùbìhu  dalšího  úèetního  období  bude  fond  pokraèovat  ve  správì  souèasného  portfolia

nemovitostí  a majetkových  úèastí  a disponibilní  výnosy  budou  dále  reinvestovány.

Vysvìtlující  poznámky  k výkazùm:

V prùbìhu  úèetního  období  od 1. 1. 2018  do 31. 12.  2018  nedošlo  ke zmìnám  úèetních  metod  a

finanèní  výkazy  nebyly  významnì  ovlivnìny  sezónními  ani cyklickými  faktory.

V prùbìhu  roku  2018  nedošlo  k žádným  zmìnám  ve struktuøe  fondu.

V prùbìhu  úèetního  období  nenastaly  žádné  významné  èi neobvyklé  transakce,  které  by mohly

zásadnì  ovlivnit  pohled  na finanèní  a majetkovou  situaci  fondu.
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4)  údaje  o skuteènostech,  které  nastaly  až po rozvahovém  dni a jsou významné  pro naplnìní

úèelu  výroèní  zprávy  (š 21 odst.  2 písm.  a) ZoÚ)

Po rozvahovém  dni  nedošlo  k žádným  zmìnám  významných  pro  naplnìní  úèelu  této  výroèní  zprávy.

5)  Informace  o pøedpokládaném  vývoji  fondu  (5 21 odst.  2 písm.  b) ZoÚ)

Hlavním  zdrojem  výnosù  v roce 2019  budou  i nadále  výnosy  z pronájmù  a služeb  s nájmem

spojených.

Na vývoj  podnikatelské  èinnosti  a hospodáøských  výsledkù  v roce  2019  bude  mít  vliv  zejména  vèasné

dokonèení  rekonstrukce  stávajících  prostor  tak,  aby  do konce  roku  2019  byla naplnìna  pronajímaná

kapacita  nemovitosti.  Tato rekonstrukce  a dostavba  umožní  fondu  rozšíøit  nabídku  lékaøských

prostor,  u nichž  emitent  eviduje  znaènou  poptávku.  Zároveò  je pøipravena  projektová  dokumentace

k èásteènému  zastøešení  atria  objektu,  èímž  vzniknou  nové  plochy  o celkové  velikosti  cca 850  m2 pro

komerèní  využití,  jako  jsou obchody  èi restauraèní  zaøízení.  V prùbìhu  èervna  2019  oèekáváme

stavební  povolení  k této  akci.

Zpohledu  oèekávaných  podnikatelských  rizik a nejistot  fondu  pro  následující  období  mùže  být

rizikem  zejména  znaèné  prodlení  sdokonèením  výše  uvedené  rekonstrukce.  Fond  eviduje

dlouhodobì  velkou  poptávku  na pronájem  lékaøských  prostor  v objektu  Poliklinika  Budìjovická,  který

je historicky  a dlouhodobì  velmi  významným  a zavedeným  zdravotnickým  objektem  a je významným

i svou polohou  vlokalitì  Prahy  4. Pøevis poptávky  na  pronájem  lékaøských  prostor  dosahuje

dlouhodobì  pøibližnì  + 10%.  Pøípadným  oèekávaným  rizikem  tedy  mùže  být  znaèný  pokles  poptávky

po prostorách  vobjektu  Poliklinika  Budìjovická,  pøípadnì  významný  pokles  nájemného.  Urèitým

krátkodobým  rizikem  mùže být i vliv  probíhajících  rekonstrukcí  na stávající  nájemce,  které  mùže

negativnì  ovlivòovat  pøípadný  hluk  a zvýšená  prašnost  z provádìné  rekonstrukce.

6) Údaje o èinnosti  obhospodaøovatele  ve vztahu  k majetku  fondu  v úèetním  období  (g234 odst.

1 písm.  b) ZISIF)

Obhospodaøovatel  vykonával  v prùbìhu  úèetního  období  ve vztahu  k fondu  standardní  èinnost  dle

statutu  fondu.  Z hlediska  investic  nedošlo  v prùbìhu  úèetního  období  k uzavøení  žádné  nabývací

smlouvy.

7) Údaje o podstatných  zmìnách  statutu  fondu,  ke kterým  došlo  v prùbìhu  úèetního  období

(5234  odst.  2 písm.  a) ZISIF a Èlánek  105  AIFMR)

V prùbìhu  úèetního  obdotí  nedošlo  k zmìnì  statutu  fondu.

8)  Údaje  o odmìòování  (š234  odst.  2 písm.  b) a c) ZISIF a Èlánek  107  AIFMR)

a) Odmìòovánízamìstnancù  obhospodaøovatele fondu

Zamìstnanci  obhospodaøovatele  (vèetnì portfolio  manažera fondu) ani povìøení  zmocnìnci

statutárního  øeditele nejsou odmìòováni  fondem. Tyto osoby jwu  odmìòovány  statutárním
øeditelem v soumdu s jeho vnitøními  zásadami  pro  odmìòování,  které  byly  vytvoøeny  v sou/adu  s

požadavky  AIFMR.

Obhospodaøovatel  fondu  vytvoøil  systém  pro odmìòování  svých  zamìstnancù,  vèetnì  vedoucích

osob,  kterým  se stanoví,  že odmìna  je tvoøena  nárokovou  složkou  (mzda)  a nenárokovou  složkou

(výkonnostní  odmìna).  Nenároková  složka  odmìny  je vyplácena  pøi splnìní  pøedem  definovaných

podmínek,  které  se zpravidla  odvíjí  od výsledku  hospodaøení  obhospodaøovatele  a hodnocení  výkonu

pøíslušného  zamìstnance.
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Obhospodaøovatel  fondu  uplatòuje  specifické  zásady  a postupy  pro  odmìòování  ve  vztahu  k

zamìstnancùm,  kteøí  mají  významný  vliv  na rizika,  kterým  mùže  být  vystaven  obhospodaøovatel

fondu  nebo  obhospodaøovaný  fond.  Tyto  zásady  a postupy  v rámci  systému  odmìòování  podporují

øádné a úèinné  øízení rizik a nepodnìcují  k podstupování  rizik nad  rámec  rizikového  profilu

obhospodaøovaných  fondù,  jsou  v souladu  s jejích  strategií  a zahrnují  postupy  k zamezování  støetu

zájmù.

Vedoucí  osoby, kteøí pøi výkonu èinností  v rámci  jejich  pracovní  pozice nebo funkce  mají  podstatný

vliv no rizikový  profil  fondu:

@ èlenovépøedstavenstvaadozorèíradyr,

Zamìstnanci,  kteøí pøi výkonu èínností  v rámci  jejich  pracovní  pozice nebo funkce  mají  podstatný

vÍiv na rizikový  profil  fondu:

*  øedítelé  správy  majetku

Na tuto  skupinu  osob  se rovnìž  uplatòují  výše uvedená  pravidla  o stanovení  pevné  nárokové  a

pohyblivé  nenárokové  složce  odmìny  s tím,  že mzda  a výkonnostní  odmìna  musí  být vhodnì

vyvážené.  Vhodný  pomìr  mezi  mzdou  a výkonnostní  odmìnou  se stanovuje  individuálnì.

Obhospodaøovatel  fondu  je povinen  zveøejòovat  údaje  o odmìòování  svých  zamìstnancù.  Vzhledem

ke skuteènosti,  že obhospodaøovatel  obhospodaøuje  vysoký  poèet  investièních  fondù,  jsou níže

uvedená  èísla  pouze  pomìrnou  èástí  celkové  èástky  vyplacené  obhospodaøovatelem  fondu  jeho

zamìstnancùm,  nebo•  zamìstnanci  obhospodaøovatele  zajiš•ují  služby  obhospodaøování  a

administrace  zpravidla  ve vztahu  k více  fondùm.  Obhospodaøovatel  zavedl  metodu  výpoètu  pomìrné

èástky  pøipadající  na jednotlivé  fondy  založenou  na objektivních  kritériích.

b) Údaje o mzdách,  úplatách  a obdobných  pøíjmech  vyplácené  obhospodaøovatelem  fondu  celkem

Pevná  složka  odmìn:  376  071  CZK

Pohyblivá  složka  odmìn: 0 CZK

Poèet  pøíjemcù: 55

Odmìny  za zhodnocení  kapítálu: 0 CZK

c) Údaje o mzdách,  úplatách  a obdobných  pøíjmech  vyplácených  obhospodaøovatelem  fondu  osobám

s podstatným  vlivem  na rizikový  profil  fondu  celkem  v pomìmé  výši pøiøaditelné  fondu.

Odmìny  vedoucích  osob: 27 351  CZK

Poèet  pøÍjemcù: 4

Odmìny  ostatních  zamìstnancù: 348  720  CZK

Poèet  pøíjemcù: 51

Odmìna  za zhodnocení  kapitálu  fondu  nebyla  v úèetním  období  vyplacena.
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d) Odmìòování  obhospodaøovatele

Za  celé  úèetníobdobízapÍatil  Fond  spoleènostiAVANTinvestièníspoleènost,  O.S. jako  svému  statuh5rnímu

orgánu  za výkon  èinnostíobhospodaøovánía  administrace  èástku  souhrnnì  614  tis.  Kè, Vyp1aceru5  èástka  byla

stanovena  na základì  sm/ouvy  o výkonu  funkce  schÁlené  va/nou hromadou  fondu  a skládá  se z následujících
položek:

(i) Investièní  spoleènosti  pøísluší za výkon funkce odmìna,  která èiní 51.000,- Kè za každý
zapoèatý  kalendáøní  mìsíc.

ŽMná  ze složek  odmìny  statutárního  øeditele  nevybízí  statutární  orgán  k podstupování  rizik  nad  rámec

rizíkového  profilu  fondu.

NepenìŽité  pøÍjmy:

Akcie fondu:
Opce  a srovnatelné  investíèní  nástroje,

jejichž  hodnota  se nevztahuje  k akciím fondu:

nebyly

0 ks investièních  akcií

o

Obhospodaøovatel  nevlastní  žMné  cenné  papíry  pøedstavující  podíl  no  emitentovi  a nevlastní  ani  žMná  jiná
práva  k akciím  pøedstavující  podíl  no  emitentovi.

e) Odmìòování  osob  s øídicí pravomocí,  èlenù  správní  rady/dozorèí  rady  a ostatních  osob  s øídicí
pravomocÍ

(i)  Povìøenízmocnìncí,  resp.  Èlenové  statutárního  orgánu  souhrnnì
PenìŽitépøÍjmy:  Otis.Kè

Nepenìžitépøíjmy:  nebyly

Akcie fondu:  O ks investièních akcií
Opce  a srovnatelné  investièní  nástroje,

jejichž  hodnota  se nevztahuje  k akciím  fondu:  0

(ii)  Èlenové  správní  rady  souhrnnì

PenìŽité  pøÍjmy:

NepenìŽité  pøÍjmy:

Akcie fondu:
Opce  a srovnatelné  investièní  nástroje,

jejichž  hodnota  se nevztahuje  k akciím  fondu:

0 tis. Kè

nebyly

0 ks investièních  akcií

o

(iii)  0statníosobysøídicípravomocísouhrnnì

PenìŽitépøÍjmy:  Otis.Kè

Nepenìžitépøíjmy:  neby/y

Akcie fondu:  O ks investièních  akcií
Opce  o srovnatelné  investiènínástroje,

jejichž  hodnota  se nevztahuje  k akciím fondu:  0

Fond  nepøijal  samostatná  pravidla  týkající  se  politiky  odmìòování  ani  nezøídil  výbor  pro  odmìny.

9) Údaje o kontrolovaných  osobách  dle E3 34 odst. 2 ZISIF (g234  odst. 2 písm. d) ZISIF)

Ve vztahu  k Fondu nesplòuje  definici  kontrolované  osoby  dle F3 34 odst.  5 ZISIF žádná právnická
osoba.
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10)  Identifikaèní  údaje  každé osoby  provádìjící  správu  majetku  (portfolio  manažera)  fondu

v úèetním  období  a informace  o dobì,  po kterou  tuto  èinnost  vykonával,  vèetnì  struèného

popisu  jeho  zkušeností  a znalostí  (Pøíloha  è. 2 písm.  a) VoBÚP)

V období  od 1.  1.  2018  do  31. 12.  2018  vykonával  správu  majetku  za obhospodaøovatele  fondu:

Jméno  a pøíjmení:  Mgr.  Robert  Robek

Další  identifikaèní  údaje: nar. 7. 9. 1970,  bytem  Útulná 506/17,  108 00 Praha

10

Výkon  èinnosti  portfolio  manažera  pro  fond: 1.  7. 2015  -  31. 12.  2018

Znalosti  a zkušenosti  portfolio  manažera

Magisterský  titul  na Právnické  fakultì  Univerzity  Karlovy  v Praze -  obor  Právo a právní  vìda.  Držitel  makléøské

licence vydané  ÈNB pro obchodovánr  s cennými  papíry,  s praxí v oblasti  nemovitostí  a s nìkolikaletou

zkušeností  se správou  fondù  kvalifikovaných  investorù  se zamìøením  na cenné  papíry,  nemovitosti,  pohledávky

a majetkové  úèasti.  Od prosince  2015 èlenem  pøedstavenstva  spol.  AVANT  investièní  spoleènost,  a.s., od èervna

2017  místopøedseda  pøedstavenstva  spol.  AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

Jméno  a pøíjmení: Mgr.  Daniel  Šritr

Další  identifikaèní  údaje:

Znalosti  a zkušenosti:

nar.  20.  5. 1974,  bytem  Šluknovská  316/12,  190  00,  Praha  9

Magisterský  titul  na Pøírodovìdecké  fakultì  Univerzity  Karlovy  v Praze  -  obor  Sociální  geografie  a

regionální  rozvoj,  demografie.  Více  než 10-ti  letá  praxe  v oblasti  správy  nemovitostí,  developmentu  a

øízení  investièních  pøíležitostí.  Praxe  v øízení  vìtšího  poètu  lidí.

11)  Identifikaèní  údaje  depozitáøe  fondu  a informace  o dobì,  po kterou  tuto  èinnost  vykonával

(Pøíloha  è. 2 písm.  b) VoBÚP)

Název: Komerèní  Banka,  a.s.

453  17  054

Sídlo: Na pøíkopì  33,  è.p.  969,  114  07,  Praha  I

Výkon  èinnosti  depozitáøe  pro  fond: 1.  1.  2018  -  31.12.  2018

12)  Identifikaèní  údaje  osoby  povìøené  depozitáøem  fondu  úschovou  a opatrováním  více než 1%

hodnoty  majetku  fondu  (Pøíloha  è. 2 písm.  c) VoBÚP)

V úèetním  období  nebyla  taková  osoba  depozitáøem  povìøena.

13)  Identifikaèní  údaje  hlavního  podpùrce  (Pøíloha  è. 2 písm.  d) VoBÚP)

V úèetním  období  nevyužíval  fond  služeb  hlavního  podpùrce.

14)  Identifikace  majetku  fondu,  jehož  hodnota  pøesahuje  1%  hodnoty  majetku  fondu  (Pøíloha  è. 2

písm.  e) VoBÚP)

Tato  informace  je obsahem  pøílohy  è. 4 této  výroèní  zprávy.

(35)



' VÝROÈNí ZPRÁV  A FONDU  BUDÌJOVICKÁ  SICAV  2018

15)  (Pøíloha  è. 2 písm.  g) VoBÚP

V úèetním  období  fond  nebyl  úèastníkem  žádných  soudních  nebo  rozhodèích  sporù,  které  by se týkaly

majetku  nebo  nárokù  vlastníkù  cenných  papírù  nebo  zaknihovaných  cenných  papírù  vydávaných

fondem,  kdy  by hodnota  pøedmìtu  sporu  pøevyšovala  5 % hodnoty  majetku  fondu  v úèetním  období.

16)  (Pøíloha  è. 2 písm.  h) VoBÚP

V úèetním  období  fond  nevyplatil  žádné  podíly  na zisku  na investièní  akcii.

17)  Údaje  o skuteènì  zaplacené  úplatì  obhospodaøovateli  za obhospodaøovánífondu,  s rozlišením

na údaje  o úplatì  za výkon  èinnosti  depozitáøe,  administrátora,  hlavního  podpùrce  a audítora,

a údaje  o dalších  nákladech  èi daních  (Pøíloha  è. 2 písm.  i) VoBÚP  a E) 118  odst.  4 písm.  k) ZPKT)

Odmìna  obhospodaøovateli: 612.000  Kè

Souèástí  odmìny  obhospodaøovateli  je úplata  za veškeré  èinnosti  pøi obhospodaøování  (ì  5 ZISIF

odst.  1)  a administraci  majetku  fondu  (ì  38 odst.  1  ZISIF) s výjimkou:

Uved'te  pøípadné  výjimky

Úplata  depozitáøi: 324.000  Kè

Údaje  o dalších  nákladech  èi daních:

Právní  a notáøské  služby 43.740  Kè

Úèetnictví 623.730  Kè

Úètovaná  odmìna  ve prospìch  auditorské  spoleènosti  VALENTA  - NOCAR,  s.r.o.  za výkon  èinností

auditora  (audit  individuálních  úèetních  závìrek  a výroèní  zprávy  a audit  konsolidované  úèetní  závìrky

a výroèní  zprávy)  èiní  celkem  èástku  za konsolidovaný  celek  310  tis. Kè, z toho  zvláš•  za emitenta  270

tis.  Kè.

18) Identifikaèní  údaje  èlenù  správních,  øídících  a dozorèích  orgánù  a vrcholového  vedení  fondu

vúèetním  období,  informace  o pracovních  èí jiných  smlouvách  tìchto  osob uzavøených

sfondem  nebo  jeho  dceøinými  spoleènostmi,  informace  o jejich  manažerských  odborných

znalostech  a zkušenostech,  informace  o spoleènostech,  ve  kterých  byly  tyto  osoby

vpøedešlých  pìti  letech  èleny  správních,  øídíïch  nebo  dozorèích  orgánù  nebo  jejch

spoleèníkem,  prohlášení  tìchto  osob k možným  støetùm  zájmù,  pøípadnì  informace  o

odsouzeních  za podvodné  trestné  èiny  za pøedešlých  pìt  let, údaje  o veškerých  konkurzních

øízeních,  správách  a likvidacích,  se kterými  byly  tyto  osoby  v pøedešlých  pìti  letech  spojeny  a

dále údaje  o jakémkoliv  úøedním  veøejném  obvinìní  nebo  sankcích  proti  takové  osobì  ze

strany  statutárrích  nebo  regulatorních  orgánù

a) Povìøení  zmocnìnci  ve fondu  v prùbìhu  úèetního  obdobf

Jméno  a pøíjmení: Mgr.  Robert  Robek

Další  identifikaèní  údaje: nar. 7. 9. 1970,  bytem  Útulná  506/17,

108  00 Praha  IO

Období  výkonu  funkce: 21.  7. 2015  -  31.  12.  2018
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Znalostí  a zkušeností:

Magisterský  titul  na Právnické  fakultì  Univerzity  Karlovy  v Praze -  obor  Právo a právní  vìda.  Držitel  makléøské

licence  vydané  ÈNB pro obchodování  s cennými  papíry,  s praxí  v oblasti  nemovitostí  a s víceletou  zkušeností  se

správou  fondù  kvalifikovaných  investorù  se zamìøením  na cenné  papíry,  nemovitosti,  pohledávky  a majetkové

úèasti. Od prosince  2015 èlenem pøedstavenstva  spol. AVANT investièní  spoleènost,  a.s., od èervna 2017

místopøedseda  pøedstavenstva  spol.  AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

Zbývající  informace  jsou  obsaženy  v pøíloze  è. 5 této  výroèní  zprávy.

Jméno  a pøíjmení: Mgr.  Daniel  Šritr

Další  identifikaèní  údaje: nar. 20. 5. 1974, bytem Šluknovská 316/12, 190  00, Praha 9

Období  výkonu funkce: 15.  02. 2016  -  31. 12.  2018

Znalosti  a zkušenosti:

Magisterský  titul  na Pøírodovìdecké  fakultì  Univerzity  Karlovy  v Praze  -  obor  Sociální  geografie  a

regionální  rozvoj,  demografíe.  Více než 10-tí  letá  praxe  v oblasti  správy  nemovitostí,  developmentu  a

øízení  investièních  pøíležitostí.  Praxe  v øízení  vìtšího  poètu  lidí.

Jméno  a pøíjmení: Mgr.  Ing.  Ondøej  Pieran

Další identifikaèní  údaje: nar.  18.  3. 1983,  bytem  Rolnická  56,

Bohumín,  735  51

Období  výkonu funkce: 25. I0.  2018  -  31. 12.  2018

Znalosti  a zkušenosti:

Magisterský  titul  na Právnické fakultì  Univerzity  Karlovy vPraze - obor Právo a právní  vìda.

Magisterský  titul  na Fakultì  financí  a úèetnictví  Vysoké školy ekonomické  v Praze - obor Finance.

Tøi roky zkušeností  se správou fondù kvalifikovaných  investorù se zamìøením no nemovitosti,

pohledávky  a majetkové  úèasti.

Zbývajícíinformace  jsou obsaženy v pøíloze è. 5 této výroènízprávy.

b) Èlenové  správní  rady fondu  v prùbìhu  úèetního  období

Jméno  a pøíjmení: Robert  Schneider

Další  identifikaèní  údaje: nar. 21. 8. 1968, bytem U lužíckého semináøe 97/18,

118  00,  Praha  I

Období  výkonu  funkce: 9.12.  2014  -  31,  12.  2018

Znalostí  a zkušenosti:

Pùsobení  ve statutárních  orgánech  a dozorèích  radách  ve spoleènostech  zabývající  se investováním

do nemovitostí  a do spoleèností  zabývající  se potravináøským  prùmyslem.

Aktivní  øízení  investic  do nemovitostí  a jejich  správa.

Zbývající  informace  jsou  obsaženy  v pøíloze  è. 5 této  výroèní  zprávy.
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Jméno  a pøÍjmení: Jana  Schneiderová

Další  identifikaèní  údaje:

Období  výkonu  funkce:

Znalosti  a zkušenosti:

nar.  18.  12.  1975,  bytem  U lužického  semináøe  97/18,

118  00,  Praha  1

g. 12.  2014  -  31. 12.  2018

Pùsobení  v dozorèích  radách  ve spoleènostech  zabývající  se investováním  do nemovitostí.

Dohled  a kontrola  investic  do nemovitostí  a jejich  správa.

Zbývající  informace  jsou  obsaženy  v pøíloze  è. 5 této  výroèní  zprávy.

Jméno  a pøíjmení:

Další  identifikaèní  údaje:

Období  výkonu  funkce:

Znalosti  a zkušenosti:

Hana  Koubová

nar. 28. 2. 1950,  bytem  Edvarda Beneše 1809/30,  301 00,
Plzeò

9. 12.  2014  -  31.  12.  2018

Pùsobení  v dozorèích  radách  ve spoleènostech  zabývající  se investováním  do nemovitostí.

Dohled  a kontrola  investic  do nemovitostí  a jejich  správa.

Zbývající  informace  jsou  obsaženy  v pøíloze  è. 5 této  výroèní  zprávy.

Èlenové  správní  rady  jako  osoby  s øídící pravomocí  vykonávali  po celé  úèetním  období  funkci  èlena

správní  rady  bezúplatnì.

c) Èlenové  výboru  pro audit  v prùbìhu  úèetního  období

Jméno  a pøíjmení:  Robert  Schneider

Jméno  a pøíjmení: Ing.  Ilona  Petrovièová

Jméno  a pøÍjmenÍ: Michaela  Rábová

Pravomoci  výboru  pro  audit  jsou  stanoveny  v E144 a násl.  zákona  è. 93/2009  Sb.

d) Èlenové  investièního  výboru  v prùbìhu  úèetního  období

Jméno  a pøíjmení:  Robert  Schneider

Jméno  a pøíjmení: Eduard  Koranda

Jméno  a pøíjmení: Robert  Robek

19)  Informace  dle E) 118  odst.  4 a 5 ZPKT a Naøízení

Pøedmìtem  podnikatelské  èinnosti  fondu  je a nadále

nemovitostí  Poliklinika  Budìjovická  na adrese  Antala

nemovitostí,  ve kterém  se nachází  jeden  z nejvìtších

bude  vlastnictví  a prùbìžný  rozvoj  komplexu

Staška 1670/80,  Praha 4. Jedná se o soubor

provozovatelù  zdravotnických  služeb  v Praze,
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spoleènost  MEDICON,  a.s. Spoleènost  MEDICON,  a.s. je souèasnì  významným  provozovatelem

oddìlení  radiodiagnostiky  a zobrazovacích  metod  na území  Prahy  èítající  ètyøi lokality  a poskytující

všechny  dostupné  modality,  tj.  ultrazvuky,  skiagrafické  rentgeny,  skiaskopické  rentgeny,

panoramatické  zubní  rentgeny,  denzitometry,  mamografy,  CT (pracovištì  poèítaèové  tomografíe)  a

MR  (magnetickou  rezonanci).  Je též  nejvìtším  poskytovatelem  mamografického  screeningu  nejen  na

území  Prahy,  ale  vcelé  ÈR, a souèasnì  provozuje  vysoce  specíalizovaná  oddìlení  jako napø.

onkochirurgické  oddìlení  pro léèbu karcinomu prsu (Onkocentrum Zelený pruhl  jednodenní  chirurgii

se širokým  spektrem  operativy,  specializovanou  kliniku  se zamìøením  na komplexní  péèi o ženy

(Centrum  pro  nemoci  prsu)  a nejvìtší  gastroenterologické  oddìlení  v Praze.  Významným  nájemcem

výše  uvedeného  objektu  je napøíklad  Mìstská  èást  Praha  4 nebo  oèní  klinika  Lexum,  a.s. Fond  eviduje

významný  pøevis  poptávky  o pronájem  prostor  v pøedmìtné  nemovitostí.  V prùbìhu  období,  za nìž  je

vypracována  tato  zpráva,  fond  vykonával  bìžnou  èinnost  vsouladu  se svým statutem.  Výnosy

plynoucíz  aktiv  fondu  byly  použity  k financování  bìžných  nákladových  položek  a k investièní  èinnosti

a v rámci  celkové  koncepce  do zkvalitòování  a zlepšování  poskytovaných  služeb  v nemovitostním

areálu.  Výsledkem  výše  uvedeného  je skuteènost,  že fond  zakonèil  úèetní  období  se ziskem  viz èlánek

2 této  výroèní  zprávy.  Na vývoj  podnikatelské  èinnosti  a hospodáøských  výsledkù  fondu  v úèetním

období  mìla  vliv  hlavní  investice  fondu  v tomto  období,  konkrétnì  zahájení  a následné  dokonèení

dostavby  objektu  Epsílon  -  Polikliníka  Budìjovícká.  Tato  dostavba  umožòuje  fondu  rozšíøit  nabídku

lékaøských  prostor,  u nichž  fond  eviduje  znaènou  poptávku.  Zároveò  vprùbìhu  roku  probíhala

rekonstrukce  stávajících  prostor  a bude  probíhat  i v období  následujícím.  V prùbìhu  úèetního  období

se nevyskytly  žádné  jiné  faktory,  rizika  èi nejistoty,  které  by mìly  vliv  na výsledky  hospodaøení  fondu.

V souèasné  dobì  platí,  že øídící  orgány  fondu  pevnì  nezavázaly  fond  k dalším  významným  investicím,

vèetnì  oèekávaných  zdrojù  financování.  V prùbìhu  úèetního  období  fond  nezavedl  žádné  nové

významné  produkty  èi služby.

Fond neeviduje  žádná  omezení  využití  zdrojù  jeho  kapitálu,  které  podstatnì  ovlivnily  nebo  mohly

podstatnì  ovlivnit  provoz  fondu,  a to ani  nepøímo.

Významná  hmotná  dlouhodobá  aktiva  fondu  jsou  uvedena  v pøíloze  è. 4 této  výroèní  zprávy.  Fond

neeviduje  žádná  vìcná  bøemena  na nemovitostech  spadajících  do hmotných  dlouhodobých  aktiv

fondu,  která  mohou  ovlivnit  využití  hmotných  dlouhodobých  aktiv  ze strany  fondu.  Fond  neeviduje

žádné  problémy  v oblasti  životního  prostøedí,  které  mohou  ovlivnit  využití  hmotných  dlouhodobých

aktív  ze strany  fondu.

Èíselné  údaje  a informace  o výši  všech  penìžitých  pøíjmù,  které  za úèetní  období  od fondu  pøijaly

osoby  s øídící  pravomocí,  jsou  uvedeny  v èlánku  7 resp.  èlánku  17  této  výroèní  zprávy.  Øídící  osoby  za

úèetní  období  nepøijaly  žádné  penìžité  pøíjmy  od osob  ovládaných  fondem.  Øídící  osoby  za úèetní

období  nepøijaly  žádné  nepenìžité  pøíjmy  od fondu  ani  od osob  ovládaných  fondem.

Ve vlastnictví  osob  søídící  pravomocí  fondu  nejsou  žádné  akcie  nebo  obdobné  cenné  papíry

pøedstavující  podíl  na  fondu,  kromì  pana  Roberta  Schneidera,  který  je  držítelem  20  ks

zakladatelských  akcií  a 128.815  ks investièních  akcií.

Osobou  s øídící  pravomocí  fondu  je spoleènost  AVANT  ínvestíèní  spoleènost,  a.s., která  zastává  funkcí

statutárního  øeditele,  ve které  je zastoupena  povìøenými  zmocnìnci  Mgr.  Danielem  Šritrem a Mgr.

Robertem  Robkem.  Osoba  s øídící pravomocí  fondu  je odmìòována  na základì  smlouvy  o výkonu

funkce  individuálního  statutárního  orgánu  formou  fixní  mìsíèní  odmìny.

Informace  o odmìnách  úètovaných  auditorem  za povinný  audit  roèní  úèetní  závìrky  jsou  uvedeny

v èlánku  17  této  výroèní  zprávy.  Výkon  interního  auditu  fondu  vykonává  spoleènost  AVANT  investièní
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spoleènost,  a.s. v rámci  èinnosti  administrace,  pøièemž  odmìna  za výkon  interního  auditu  je zahrnuta

do fixní  mìsíèní  odmìny,  kterou  fond  vyplácí  spoleènosti  AVANT  investièní  spoleènost,  a.s. na základì

smlouvy  o výkonu  funkce  individuálního  statutárního  orgánu.

ÚèetniCtVí fOndu  je vedeno  V souladu Se ZOÚ/IFRS. Jednotné  úèetní pOlitiký  a postupy  uplatòované  Ve

fondu  jsou  stanoveny  pøi plném  respektování  obecnì  platných  úèetních  pøedpisù  a platných  úèetních

standardù  v rámci  interních  smìrnic  investièní  spoleènosti,  která  je administrátorem  fondu.  Tyto

standardy  jsou  dále  doplnìny  soustavou  nižších  metodických  materiálù,  zamìøujících  se podrobnìji

na konkrétní  èásti  a oblasti  úèetní  problematiky.  Fond úètuje  o veškerých  úèetních  pøípadech  pouze

na základì  schválených  podkladù.  Rozsah podpisových  oprávnìní  jednotlivých  schvalovatelù  je

stanoven  v organizaèním  øádu administrátora  fondu  a vychází  též z jeho  aktuálnì  platného  složení

statutárního  orgánu.  Úèetnictví  je v rámci  organizaèního  øádu administrátora  fondu  oddìleno  od

správy  majetku  fondu  a dceøiných  spoleèností  fondu  vèetnì  správy  bankovního  spojení  a od

provádìní  úhrad  plateb  z bìžných  a z dalších  úètù fondu  v souladu  s výše uvedenými  interními

smìrnicemi  a organizaèním  øádem.  Tímto  je eliminováno  riziko  nakládání  s majetkem  fondu  jedinou

osobou  bez  vlivu  výkonných  osob  a schvalovatelù  transakcí.  Osoby  oprávnìné  uzavøít  obchod  na úèet

fondu  jsou  oddìleny  od osob  oprávnìných  potvrdit  realizaci  obchodu  na úèet  fondu  vèetnì  realizace

takového  obchodu.  Do úèetního  systému  mají  pøístup  pouze  uživatelé  s pøíslušnými  oprávnìními  a

dle jejich  funkce  je jim pøiøazen pøíslušný  stupeò  uživatelských  práv.  Oprávnìní  kpøístupu  do

úèetního  systému  je realizováno  po schválení  nadøízeným  vedoucím  a vlastníkem  procesu  úèetnictví.

Oprávnìní  prO  aktivní  vstup  (úètování)  do úèetního  systému  mají  pouze  zamìstnanci  oddìlení

úèetnictví.  Všechna  pøihlášení  do úèetního  systému  jsou  evidována  a Ize je zpìtnì  rekonstruovat.

Výkon  vnitøní  kontroly  je zajiš•ován  interním  auditorem  administrátora  fondu  a zamìstnancem

administrátora  fondu  povìøeným  výkonem  dodržování,  jejichž  èinnosti,  povinnosti  a pravomoci  jsou

popsány  v organizaèním  øádu administrátora  fondu  a v jeho  platných  a aktualizovaných  interních

smìrnicích.  Oddìlení  vnitøní  kontroly  pravidelnì  kontroluje  a vyhodnocuje  dodržování  obecnì

závazných  právních  pøedpisù  a vnitøních  øádù,  pøíkazù,  pokynù,  smìrnic  a limitù,  kontroluje

schvalování  a autorizaci  transakcí  nad stanovené  limity,  kontroluje  prùbìh  èinností  a transakcí,

ovìøuje  výstupy  používaných  systémù,  jejich  rizikovost  a metody  øízení rizik.  V pøípadì  nalezených

nesrovnalostí  jsou  neprodlenì  navržena  a vco  nejkratší  dobì  realizována  nápravná  opatøení.

Nedílnou  souèástí  kontrolního  systému  vprocesu  úèetnictví  je inventarizace  majetku  a závazkù

fondu,  v jejímž  prùbìhu  se ovìøuje,  zda jsou  do úèetnictví  promítnuta  veškerá  pøedvídatelná  rizika  a

možné  ztráty  související  s inventarizovaným  majetkem,  zda je zajištìna  jeho  øádná ochrana  a údržba

a zda úèetní  zápisy  o majetku  a závazcích  odráží  jejich  reálnou  hodnotu.  Úèetnictví  fondu  je

pravídelnì  podrobováno  kontrole  též vrámci  èinností  interního  auditu,  který  zjiš•uje  soulad

užívaných  postupù  s platnou  legislativou  a pøíslušnými  øídícími  dokumenty  administrátora  fondu.

Správnost  úèetnictví  a úèetních  výkazù  je kontrolována  prùbìžnì  v rámci  úèetního  oddìlení  a dále

pravidelnì  externím  auditorem  schvalovaným  valnou  hromadou  fondu,  který  provádí  ovìøení  Úèetní

závìrky  zpracované  k rozvahovému  dni,  tj. k 31. 12.  nebo  k jinému  dni  v souladu  se ZoÚ.  V pøípadì

nalezených  nesrovnalostí  jsou  neprodlenì  navrzena  a v co  nejkratší  dobì  realizována  nápravná

opatøení,  která  zajistí  uvedení  skuteèného  stavu  a úèetního  stavu  do vzájemného  souladu.

Statutárním  orgánem  fondu  je statutární  øeditel,  kterým  je investièní  spoleènost,  která  je oprávnìna

obhospodaøovat  fond  jako  investièní  fond  vsouladu  se ZISIF.  Kjednání  za fond  povìøuje  tato

investièní  spoleènost  povìøené  zmocnìnce,  tj. zástupce právnické  osoby  dle ust. E146 odst. 3 ZOK.

Statutárního  øeditele  volí  a odvolává  správní  rada svýjimkou  volby  prvního  statutárního  øeditele,

kterého  volí  valná  hromada.  Žádná jiná  zvláštní  pravidla  urèující  volbu  nebo  odvolání  èlenù

statutárního  orgánu  nejsou  stanovena.
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Dozorèím  orgánem  fondu  je správní  rada,  která  se skládá  ze tøí èlenù  volených  a odvolávaných  valnou

hromadou.  Správní  rada  je usnášeníschopná,  je-li  pøítomna  vìtšina  jejích  èlenù.  Pro pøijetí  usnesení

správní  rady  je tøeba  prostá  vìtšina  hlasù.

Valná  hromada  jako  nejvyšší  orgán  fondu  doposud  nejmenovala  èleny  výboru  pro  audit,  a proto  jsou

èleny  výboru  pro  audit  nevýkonní  èlenové  správní  rady  jako  kontrolního  orgánu  fondu.

Fond  dále  zøizuje  investièní  výbor,  který  se skládá  ze tøí èlenù  a plní  funkci  poradního  orgánu  fondu.

Èleny  investièního  výboru  jmenuje  a odvolává  obhospodaøující  investièní  spoleènost  jako  statutární

øeditel  fondu,  a to dva èleny  na návrh  vìtšíny  akcíonáøù  fondu  a jednoho  èlena  na návrh  pøedsedy

pøedstavenstva  této  investièm spoleènosti.  Investièní  výbor  o svém  stanovisku  rozhoduje  prostou

vìtšinou  svých  hlasù.

Fond  má zøízen výbor  pro audit,  který  se skládá  ze 3 èlenù,  kteøí disponují  patøiènými  znalostmi

v oblastí  ínvestic  Fondu.

Fond  nezøizuje  výbor  odborníkù  ve smyslu  E) 284  odst.  3 ZISIF.

Nejvyšším  orgánem  fondu  je valná  hromada,  které  pøísluší  rozhodovat  o všech  záležitostech,  které  do

její  pùsobnosti  svìøuje  zákon  nebo  stanovy  fondu.  Stanovy  fondu  svìøují  vedle  ZOK do pùsobnosti

valné  hromady  rozhodování  o zmìnì  stanov,  nejde-li  o zmìnu  v dùsledku  zvýšení  základního  kapitálu

povìøenou  správní  radou  nebo  o zmìnu,  ke které  došlo  na základì  jiných  právních  skuteèností,  volbu

a odvolání  statutárního  øeditele  a schválení  smlouvy  o výkonu  funkce  èlenù správní  rady a

statutárního  øedítele,  vèetnì  schválení  veškerých  odmìn,  které  jsou  jím pro výkon  jejích  funkce

poskytovány  a rozhodnutí  o pøemìnì  fondu.  Valná  hromada  je schopna  se usnášet,  pokud  jsou

pøítomni  akcionáøi  fondu  vlastnící  zakladatelské  akcie,  jejichž  poèet  pøesahuje  dvì  tøetiny

zapisovaného  základního  kapítálu  fondu.  Valná  hromada  rozhoduje  nadpolovièní  vìtšinou  hlasù

všech  akcionáøù  vlastnících  zakladatelské  akcie,  pokud  zákon  nebo  stanovy  fondu  nestanoví  nìco

jiného.  Souhlasu  tøíètvrtinové  vìtšiny  hlasù všech  akcionáøù  vlastnících  zakladatelské  akcíe je

zapotøebí  pro  rozhodnutí  valné  hromady  o zmìnì  stanov  fondu,  zvýšení  nebo  snížení  zapisovaného

základního  kapitálu  fondu,  schválení  podílù  na likvidaèním  zùstatku  fondu,  rozhodnutí  o pøemìnì

fondu,  schválení  pøevodu  nebo  zastavení  závodu  nebo  takové  jeho  èásti, která  by znamenala

podstatnou  zmìnu  dosavadní  struktury  závodu  nebo  podstatnou  zmìnu  v pøedmìtu  podnikání  nebo

èinnosti  fondu,  zmìnì  druhu  nebo  formy  akcií,  zmìnì  práv  spojených  s urèitým  druhem  akcií,  volbì  a

odvolání  èlenù  správní  rady,  volbì  prvního  statutárního  øeditele,  rozhodnutí  o rozdìlení  zisku,

rozhodnutí  o zcizování  a nabývání  majetku,  bude-li  hodnota  zcizovaného  nebo  nabývaného  majetku

pøesahovat  100  mil.  Kè, rozhodnutí  o pøijetí  pùjèky  èi úvìru,  bude-li  pùjèka  nebo  úvìr  pøesahovat

èástku  IOO mil.  Kè, rozhodnutí  o poskytování  jakéhokoliv  zajištìní  dluhu,  jehož  výše  bude  pøesahovat

èástku  IOO mil.  Kè, zmìnì  statutu  fondu  ve vìci  investièní  strategie  a zpùsobu  investování,  úplaty

obhospodaøovateli,  administrátoroví  a depozítáøi  a nákladù  souvisejících  sobhospodaøováním

majetku  fondu.

Fond je  øízen  a spravován  investièní  spoleèností,  která  je  povinna  se pøi obhospodaøování  a

administraci  fondu  øídit zákonem  a aktualizovaným  souborem  vnitøních  norem  schválených  Èeskou

národní  bankou.  Mímo  výše  uvedené  neexistují  žádné  kodexy  øízení  a správy  fondu,  které  by byly  pro

fond  závazné,  nebo  které  by dobrovolnì  dodržoval.

Informace  o struktuøe  vlastního  kapitálu  fondu  jsou  uvedeny  v pøíloze  è. 2 této  výroèní  zprávy.

Fond  vydává  dva druhy  kusových  akcií  -  zakladatelské  a investièní,  které  pøedstavují  podíl  na fondu,

se kterými  jsou  spojena  práva  a povinnosti  popsaná  ve stanovách  fondu  ve smyslu  ZOK a ZISIF.
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Zakladatelské  akcie  nejsou  pøijaty  k obchodování  na evropském  regulovaném  trhu  ani na veøejném

trhu.  Investièní  akcie  jsou  pøijaty  k obchodování  na Pražské  burze  cenných  papírù.

Zakladatelské  akcie  mají  podobu  listinných  cenných  papírù  a jsou vydány  ve formì  na jméno.

Investièní  akcie  mají  podobu  zaknihovaných  akcií  a jsou  vydány  ve formì  na jméno.

Základní  kapitál  fondu  (celkový  fondový  kapitál)  byl na konci  úèetního  období  rozdìlen  na 20 kusù

zakladatelských  akcií  (ISIN CZ0008041373),  které  tvoøí  zapisovaný  základní  kapitál  a 129  159  kusù

investièních  akcií  (ISIN CZ0008041381),  které  tvoøí  investièní  kapitál  fondu.

Ke konci  úèetního  období  fond  neevidoval  žádné  emitované  ani upsané  akcie  fondu,  které  by nebyly

nesplaceny.

Akcie  fondu  mùže  smluvnì  nabývat  osoba  nejménì  ve výši min.  1.OOO.OOO Kè pøi splnìní  dalších

podmínek  ZISIF.

Fond  vydává  investièní  akcie  za aktuální  hodnotu  investièní  akcie  vyhlášenou  vždy  zpìtnì  pro  období,

vnìmž  se nachází  tzv.  rozhodný  den,  tj.  den  pøipsání  finanèních  prostøedkù  poukázaných

upisovatelem  na úèet  fondu  zøízený  pro  tento  úèel depozitáøem  fondu.  Za penìžní  èástku  došlou  na

úèet  fondu  je upisovateli  upsán  nejbližší  nižší celý  poèet  investièních  akcií  fondu  vypoètený  jako

celoèíselná  èást  podílu  došlé  èástky  a hodnoty  investíèní  akcie  fondu  platné  k rozhodnému  dni.

Investièní  akcie  fondu  jsou  pøevoditelné  bez omezení.  Pøevod zakladatelských  akcií  je omezen

zpùsobem  stanoveným  ve stanovách  fondu  a to tak,  že hodlá-li  nìkterý  zvlastníkù  zakladatelských

akcií  pøevést  své zakladatelské  akcie,  mají  ostatní  vlastníci  zakladatelských  akcií  k tìmto  akciím  po

dobu  šesti  mìsícù  ode dne,  kdy jim  tuto  skuteènost  oznámil,  pøedkupní  právo,  ledaže  vlastník

zakladatelských  akcií  zakladatelské  akcie  pøevádí  jinému  vlastníkovi  zakladatelských  akcií.

Hlasovací  práva  na valné  hromadì  fondu  jsou  spojena,  nevyžaduje-li  zákon  hlasování  na valné

hromadì  podle  druhu  akcií, pouze  se zakladatelskými  akciemi.  Významnými  pøímými  podíly  na

hlasovacích  právech  fondu,  tak  disponují  pouze  vlastníci  zakladatelských  akcií  fondu,  pokud  zákon

nestanoví  nìco  jiného.

Se všemi  investièními  akciemi,  tzn.  kótovanými  akciemi,  vydanými  fondem  jsou  spojena  stejná  práva.

Se všemi  investièními  akciemi  vydanými  fondem  je spojeno  zvláštní  právo  na její  odkoupení  na žádost

jejího  vlastníka  na úèet  fondu  v souladu  se statutem  a stanovami  fondu.  Z výše  uvedeného  vyplývá,

že žádný  zvlastníkù  investièních  akcií  vydaných  fondem  nemá  žádná  zvláštní  práva,  kterými  by

nedisponovali  ostatní  vlastníci  investièních  akcií  vydaných  fondem.

Fondu  není  známo,  že by byly  v úèetním  období  uzavøeny  smlouvy  mezi  akcionáøi,  které  mohou  mít

za následek  ztížení  pøevoditelnosti  akcií  nebo  obdobných  cenných  papírù  pøedstavujících  podíl  na

fondu  nebo  hlasovacích  práv.

0 zmìnì  stanov  fondu  rozhoduje  valná  hromada  fondu  vsouladu  se stanovami  a ZOK. Stanovy

nabývají  platnosti  a úèinnosti  dnem  jejich  schválení  valnou  hromadou  svýjimkou  pøípadù,  kdy

z rozhodnutí  valné  hromady  vyplývá,  že stanovy  nabývají  platnosti  a úèinnosti  pozdìjším  dnem.  Ty

èásti  stanov,  kde zápis  do obchodního  rejstøíku  má konstitutivní  charakter,  nabývají  úèinnosti  dnem

zápisu  do obchodního  rejstøíku.  Statutární  øeditel  rozhodne  o zmìnì  stanov  tehdy,  pøijme-li  valná

hromada  rozhodnutí,  jehož  dùsledkem  je zmìna  obsahu  stanov  a z rozhodnutí  valné  hromady

neplyne,  zda popø.  jakým  zpùsobem  se stanovy  mìní.
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Statutární  øeditel  nemá  zvláštní  pùsobnost  dle ZOK. Správní  rada nemá  zvláštní  pùsobnost  dle ZOK

kromì  oprávnìní  volit  a odvolávat  statutárního  øeditele  svýjímkou  volby  prvního  statutárního

øeditele.

V úèetním  období  nebyly  uzavøeny  žádné  významné  smlouvy,  ve kterých  by byl fond  smluvní  stranou

a které  nabudou  úèinnosti,  zmìní  se nebo  zaniknou  v pøípadì  zmìny  ovládání  fondu  v dùsledku

nabídky  pøevzetí,  a tedy  nenastaly  žádné  úèinky  z tìchto  smluv  vyplývající.

V úèetním  období  nebyly  uzavøeny  žádné  smlouvy  mezi  fondem  a èleny  jeho  statutárního  orgánu

nebo  zamìstnanci,  kterými  je fond  zavázán,  k plnìní  pro  pøípad skonèení  jejich  funkce  nebo

zamìstnánív  souvíslostí  s nabídkou  pøevzetí.

Fondem  nejsou  nastaveny  žádné  programy,  na jejíchž  základì  je  zamìstnancùm  a èlenùm

statutárního  orgánu  fondu  umožnìno  nabývat  úèastnické  cenné  papíry  èi jiná práva  knim  za

zvýhodnìných  podmínek.

Ke konci  úèetního  období  fond  nemìl  žádné  zamìstnance.

Rozhodování  o rozdìlení  zisku  nebo  jiných  výnosù  z majetku  investièní  èásti  Fondu  náleží  výhradnì

do pùsobnosti  valné  hromady  Fondu.  Spoleènost  nesmí  vyplatit  zisk  nebo  prostøedky  z jiných

vlastních zdrojù, ani na nì  vyplácet  zálohy,  pokud  by si tím pøivodil úpadek. V úèetním období  fond

nevyplatil  akcioru5øùm  žádné  dívidendy.

V úèetním  období  nebylo  valnou  hromadou  emitenta  rozhodnuto  o výplatì  dividendy  z investièního

majetku  náležejícího  k investièním  akciím.

V úèetním  období  nebylo  va/nou  hromadou  emitenta  rozhodnuto  o výplatì  dividendy  z ostatního

majetku  náležejícího  kzakladatelským  akciím, protože  na neinvestièní  èásti fondu  neprobíhá  žádná

ekonomická  èinnost.

Emitent  nemá  stanovenu  dividendovou  politiku.

V úèetním  období  nebyl  fond  úèastníkem  správního,  soudního  nebo  rozhodèího  øízení, které  mohlo

mít  nebo  v nedávné  minulosti  mìlo  významný  vliv  na finanèní  situaci  nebo  ziskovost  fondu.

Ke konci  úèetního  období  nedržel  fond,  jeho  dceøiná  spoleènost  ani nikdo  jiný  jménem  fondu  akcie,

které  by pøedstavovaly  podíl  na základním  kapitálu  fondu.

20) Ostatníinformace  vyžadované právními pøedpisy (E7 21 odst. 2 písm. c) až e) ZoÚ)

Fond není aktivní v oblasti výzkumu  a vývoje.

Fond  nenabyl  vlastní  akcie  nebo  podíly.

Fond  nevyvíjí  èinnost  v oblasti  ochrany  životního  prostøedí.

Fond  není  aktivní  v oblasti  pracovnìprávních  vztahù  víz. èlánek  19  této  výroèní  zprávy.

Fond  nemá  organizaèní  složku  podniku  v zahranièí.
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21) Prohlášení  oprávnìných  osob  fondu

Podle našeho  nejlepšího  vìdomí  podává  konsolidovaná  výroèní  zpráva vìrný  a poctivý  obraz  o

finanèní  situaci,  podnikatelské  èinnosti  a výsledcích  hospodaøení  emitenta  a jeho  konsolidaèního

celku  za uplynulé  úèetní  období  a o vyhlídkách  budoucího  vývoje  finanèní  situace,  podnikatelské

èinnosti  a výsledkù  hospodaøení  emitenta  a jeho  konsolidaèního  celku.

Zpracoval:

Funkce:

Dne:

Mgr.  Daniel  Šritr

povìøený  zmocnìnec  statutárního  øeditele  spoleènosti

AVANT  investíèní  spoleènost,  a.s.

16.  12.  2019
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Pøílohy:

Pøíloha  è. 1-  Konsolidovaná  úèetní  závìrka  a Zpráva  nezávislého  auditora

Pøíloha  è. 2 -  Individuální  úèetní  závìrka  fondu  a Zpráva  nezávíslého  audítora

Pøíloha  è. 3 -  Zpráva  o vztazích  za úèetní  období  (j82  ZOK)

Pøíloha  è. 4-1dentifikace  majetku  fondu,  jehož  hodnota  pøesahuje  1% hodnoty  majetku  fondu

(Pøíloha  è. 2 písm.  e) VoBÚP)

Pøíloha  è. 5 -  Èestná  prohlášení  souèasných  èlenù  správních,  øídících, dozorèích  orgánù  fondu  a èlenù

jeho  vrcholového  vedení  + informace  o spoleènostech,  ve kterých  byly  tyto  osoby  èleny  správních,

øídících a dozorèích  orgánù  nebo  jejich  spoleèníky  v pøedešlých  pìti  letech  + stejné  informace  o

bývalých  èlenech  správních,  øídících,  dozorèích  orgánù  fondu  èi vrcholového  vedení  fondu,  kteøí byli

èleny  orgánù  fondu  alespoò  po urèitou  èást úèetního  období.
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Pøíloha  è. 1-  Konsolidovaná  úèetní  závìrka  a Zpráva  nezávislého  auditora
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VÝROÈNí ZPRÁV A FONDU BUDÌJOVICKÁ  SICAV 2018

KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ O FINANÈNÍ  POZICI (ROZVAHA)

v tis.  KÈ Poznámka  31. prosince  2018

AKTIVA

AKTIVA  - neinvestiènÍ

Krátkodobá  neinvestièní  aktiva

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Aktiva  neínvestièní  celkem

Aktiva  pøiøaditelná  držitelùm

zakladatelských  akcií

12

AKTIVA  - ínvestiènÍ

Dlouhodobá  aktiva

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané

do ostatního  úplného  výsledku

hospodaøení

Dlouhodobý  majetek

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky

Nedokonèené  investice  do nemovitostí

Investice  do nemovitostí

Dlouhodobá  aktíva  celkem

9

10

IO

Krátkodobá  aktiva

Obchodrí  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì

Peníze  a penìžní  ekvivalenty

Krátkodobá  aktíva  celkem

1l

12

Aktiva  pøiøaditelná  držitelùm

vyplatítelných  investíèních  akcíí

Aktiva  celkem

VLASTNÍ  KAPIT  ÁL A ZÁVAZKY

Vlastní  kapitál  -  neinvestièní

Základní  kapitál  (zapisovaný)

Kumulované  ztráty

Vlastní  kapítál  celkem

13

Vlastní  kapítál  a závazky  pøíøadítelné

k zakladatelským  akciím  celkem

209

209

209

66 311

949

36 605

3 769

2 680  872

2 788  506

75 752

69 121

144  873

2 933  379

2 933  sgs

2 000

-1 791

209

209

31. prosince

2017

209

209

209

3 871

1 113

109  513

249 467

2 283 379

2 647  343

244 894

30 255

275  149

2 gz2  agz

2 922  701

2 000

-1 791

209

209

1.  Iedna

2017

209

209

209

3 871

2 íog

112  650

36 150

2 202 834

2 357 614

192  231

104  073

296  304

2 653  918

2 654  127

2 000

-1 791

209

209
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VÝROÈNí ZPRÁVA FONDU BUDÌJOVICKÁ  SICAV 2018'

ZÁVAZKY  - ínvestíèní

Krátkodobé  závazky:

Krátkodobé  závazky 16 139  410 110  217 34 570

Dlouhodobé  závazky:

Odložený  daòový  závazek

Dlouhodobé  závazky

91 592

834  699

53 777

1116742

48 604

1076  924

Závazky  investièní  celkem  (mimo

èistých  aktív  pøipadajících  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup) 1065  701 1280  736 I 160  ogs

Èístá  aktiva  pøipadající  na držítele

investíèních  akcií  s právem  na odkup

z toho  :

- nekontrolní  podíly

- držitelé  investièních  akcií

14 1867  678  (") 1641  756  (') 1493  820  (*)

Závazky  celkem

16  561

1851  117

2 933  379

ís  9S6

1625  800

2 922  492

12  851

1480  969

2 653  918

Vlastní  kapitál  a závazky  celkem  (vè.

nekontrolních  podílù) 2 933  588  (') 2 922  701  (*) 2 654  127  (')

(*) Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázáníinvestièních  akcií  jako

závazku.

Spoleènost  pùvodnì  klasifikovala  podíly  držitelù  investièních  akcií  s právem  na odkup  jako  souèást  vlastního

kapitálu,  na øádcích,,Vlastní  kapitál  celkem".  V souladu  slFRS  je tøeba  tyto  podíly  vykazovat  jako  samostatnou

kategorii  závazkù  spoleènosti,  vsamostatném  øádku ,,Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele  investièních  akcií

s právem  na odkup".  Bìžné  i srovnatelné  údaje  proto  byly  v úèetní  závìrce  opraveny,  položka  Vlastní  kapitál

celkem  byla  snížena  o 1867  678 tis. Kè k 31.12.2018,  o 1641  756  k 31.12.2017  a o 1493  820  tis. Kè k 1.1.2017.

0 stejné  hodnoty  byl navýšen  øádek,,Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele  investièních  akcií  s právem  na odkup"  a

dále  souètový  øádek,,Vlastní  kapitál  a závazky  celkem  (vè. nekontrolních  podílù)".  Detailní  pøehled  všech  oprav

je uveden  v tabulce  oprav  na str.  2-5 výroèní  zprávy.

Pøíloha  na stranách  54-103  tvoøí  nedílnou  souèást  této  konsolidované  úèetní  závìrky.

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  byla schválena  statutárním  øeditelem  a z jeho  povìøení  podepsána  dne 16.

prosince  2019.

Mgr.  Daniel  Šritr

povìøený  zmocnìnec  statutárního  øeditele  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.
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KONSOLIDOV  ANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM  VÝSlEDKU  (")

v tis.  Kè Poznámka 2018 2017

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé náklady  související  s pronajatou  nemovitostí

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitosti

OstatnÍ  výnosy

Èistá  ztráta  ze znehodnocení

20 200  701 172  875

I0,  23

10,  23

-40  439

-12 177

-4C) 186

-g su

21

22

28

70 679

2 076

80 110

876

-7 300

Provozní  výsledek  hospodaøení 213 540 194  864

Nákladové  /  výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady  /  výnosy

Fínanèní  výsledek  hospodaøení

24

24

-11 611 -39 626

2 554 -2 058

-9 057 -41 684

Výsledek  hospodaøení  pøed zdanìním 204  483 153  180

Daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost 25 -37 879 -9 204

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období  pøed zmìnou  hodnoty

èistých  aktiv  pøípadajících  držítelùm  investièních  akcií

s právem  na odkup 166  604 143  976

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek

Položky,  které  nejsou  reklasifikovány  do Výsledku  hospodaøení

za úèetní  období:

Zmìny  reálné  hodnoty  kapitálových  investic  pøeceòovaných  na

reálnou  hodnotu  do Ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

Související  daòový  dopad

Ostatní  úplný  výsledek  za úèetní  období  po  zdanìní  pøed

zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøípadajících  držitelùm

ínvestíèních  akcíí  s právem  na odkup

7,14 62 440

-3 122

sg 318 o

Úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní  období

po zdanìní  pøed zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  s právem  na odkup

- Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadající  na držítele

vyplatítelných  investíèních  akcíí 15

225 922 143  976

225  317 140  871

Zisk  pøipadající  na držitele  zakladatelských  akcíí

Nekontrolní  podíly

o o

605 3 105

Zvýšení  èistých  aktiv  na I  ínvestíèní  akcíi  (v Kè) 27 1744,49  Kè 1090,68  Kè

Základní  zisk  na 1 zakladatelskou  akcii  (v Kè) 0 Kè 0 Kè

(*) Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.

Spoleènost  pùvodnì  klasifikovala  podíly  držitelù  investièních  akcií  s právem  na odkup  jako  souèást  vlastního

kapitálu.  Položka,,Úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní  období  po zdanìní"  ve které  je vykázán  zisk týkající  se

investièní  èásti byla  dále  pro  srozumitelnìjší  vykázání  lépe  popsána  na,,Úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní
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období  po zdanìní  pøed zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií  s právem  na

odkup".  Dále  byly  samostatnì  vykázány  tøi øádky:

1.  ,,Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadající  na držitele  vyplatitelných  investièních  akcií",

2. ,,Zisk  pøipadající  na držitele  zakladatelských  akcií",

3. ,,Nekontrolní  podíly".

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabulce  oprav  na str.  2-5 výroèní  zprávy.

Pøíloha  na stranách  54 až 103  tvoøí  nedílnou  souèást  této  konsolidované  úèetní  závìrky.

(50)



KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ ZMÌN  ÈISTÝCH AKTIV PØIPADAJÍCÍCH NA DRŽITELE INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ

S PRÁVEM NA ODKUP (")

Poznámka 2018 2017 2016

Èistá  aktiva  pøípadající  na držitele  akcíí

k 1.  Iednu  po opravách

Pøíjem  z vydaných  investièních  akcií

SpIaceníinvestièních  akcií

Zvýšení  èistých  aktiv  z transakcí

s investièními  akciemí

Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadajících  na

držitele  investièních  akcí

Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcíí  s právem  na odkup

k 31. prosínci

15

15

1625  800

o

o

o

225 317

1851  117

1480  969

3 960

o

3 960

140  871

1625  800

i294  753

o

o

o

186  216

1480  969

(*) Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.  Byl opraven  výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  a byl doplnìn  samostatný  výkaz,,KonsoIidovaný  výkaz  zmìn

èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  s právem  na odkup"  shrnující  pøehled  zmìn  hodnoty

investièních  akcií  v období.

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabulce  oprav  na str. 2-5 výroèní  zprávy.

VÝKAZ ZMÌN  ÈISTÝCH AKTIV  PØIØADITELNÝCH DRŽITELÙM  INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ

31. prosince

2018

31. prosince  1. Iedna  2017

2017

Poèet  investièních  akcií  (ks)

Èistá  aktiva  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných

investièních  akcií  (v tis. Kè)

Èistá  aktiva  pøipadající  na jednu  investièní  akcii  (v

Kè)

129  159 í;g  isg 128  815

1851  117 1625  800 1480  969

14  332,079 12  587,586 'ii  496,870

Pøíloha  na stranách  54 až 103  tvoøí  nedílnou  souèást  této  konsolidované  úèetní  závìrky.
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KONSOLIDOVANÝ  VÝKAZ ZMÌN  VLASTNÍHO KAPIT  ÁLU ("")

v tís.  Kè Základní

kapítál

(zapisovaný)

Kumulované

ztráty

Úplný

výsledek

hospodaøení

za ÚÈetrÍ

obdobÍ

Zùstatek

k 31. prosínci  2015

2 000 -1 791 o

Úplný  výsledek

hospodaøení  za úèetní

období  pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31. prosínci  2016

2 000 -1 791 o

Úplný  výsledek

hospodaøení  za úèetní

období  pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31.  prosíncí  2017 2 000 -1791 o

Úplný  výsledek

hospodaøení  za úèetrí

období  pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek

k 31.  prosincí  2018 2 000 - i791 o

Vlastní  kapítál

vìtšínového

vlastníka

celkem

Nekontrolní

podíly

209 IO 799

o 2 052

209 12  851

3 105

209 15  956

605

209 16  561

(*) Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních  akcií  jako

závazku.

Konsolidovaný  výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  byl opraven  o zmìnu  hodnot  investièních  akcií  a do úèetní  závìrky

byl doplnìn  samostatný  výkaz,,Výkaz  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  s právem  na

odkup"  shrnující  pøehled  zmìn  hodnoty  investièních  akcií  v období.

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabulce  oprav  na str. 2-5 výroèní  zprávy.

Pøíloha  na stranách  54 až 103  tvoøí  nedílnou  souèást  této  konsolidované  úèetní  závìrky.
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KONSOlIDOVANÝ  VÝKAZ PENÌŽNÍCH  TOKÙ

v tis.  Kè

Pøírùstek  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadající  držítelùm  vyplatitelných

investièních  akcíí  a nekontrolním  podílùm  za období

Úpravy  o nepenìžní  operace

Odpis  dlouhodobého  majetku  a pohledávek

Zmìna  stavu  opravných  položek  a rezerv

Èistý zisk / ztráta z finanèních operací
Úprava  o nákladové  a výnosové  úroky

Úprava  o pøecenìní  investice  do nemovitosti

Znehodnocení  goodwillu

OstatnÍ  nepenìŽrÍ  operace

Èístý  provozní  penìžní  tok  pøed zmìnami  pracovního  kapitálu

Zmìna  stavu  pracovního  kapitálu

Zmìna  stavu  krátkodobých  pohledávek  a èasového  rozlišení  aktiv

Zmìna  stavu  krátkodobých  závazkù  a èasového  rozlišení  pasív

Èistý  provozní  penìžní  tok  pøed zdanìním

Zaplacené  úroky

Pøijaté  úroky

Zaplacená  daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Pøijaté  podíly  na zisku

Èístý  penìžní  tok  z provozní  èinnosti

Výdaje  spojené  s nabytím  dlouhodobého  majetku

Výdaje  spojené  s nabytím  investice  do nemovitostí

Èistý  penìžní  tok  z investièní  èinnosti

Zmìna  stavu  závazkù  z financování

Zmìna  stavu  dlouhodobých  pohledávek

Zmìna  stavu  èistých  aktiv  z transakcí  s investièními  akciemi

Èístý  penìžní  tok  z finanèní  èinnosti

Èístá  zmìna  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvívalentù

Poèáteèní  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

Koneèný  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvívalentù

- z toho  penìžní  prostøedky  vztažené  k základnímu  kapitálu

- z toho  penìžní  prostøedky  zahrnuté  mezi  aktiva  pøiøaditelná

držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií  a nekontrolním

podílùm

Poznámka 2018

204  483

12

-55 112

842

1434

- 2 554

1l  611

- 70 679

7 300

-3 066

149  371

ígs  335

169  141

29 194

347 706

-4 938

6 640

-5 312

2 614

346  710

-52

-gs  656

-98  708

-282  044

72 908

-209  136

38 866

30 464

69 330

209

69 121

2017

153  180

- 76 620

65

I

2 058

6 995

- 80 IIO

-5 629

76 560

22 gss

-52 662

75 647

99 545

- 6 523

8 541

-8 513

93 050

-471

-213  318

-213  789

39 823

3 138

3 960

46 921

-73  818

104  282

30 464

209

30 255

Pøíloha  na stranách  54 až 103  tvoøí  nedílnou  souèást  této  konsolidované  úèetní  závìrky.
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': "-'    . Výroènízpráva-FONDU  BUDÌJOVICKÁSICAV2018

1. OBECNÉ INFORMACE

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  je sestavena  za mateøskou  spoleènost  Budìjovická  investièní  fond

s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (dále  jen Spoleènost  nebo  Fond nebo Mateøská  spoleènost)

se sídlem  Antala  Staška 1670/80,  140  00 Praha 4 - Krè, Èeská republika,  její  dceøínou  a pøidruzenou

spoleènost  (dále  také  Skupina).

V roce 2018 a 2017  Skupina  podnikala  v oblasti  investování  v Èeské republice,  a to podle  zákona

è. 240/2013  sb.,  o investièních  spoleènostech  a investièních  fondech,  ve znìní  pozdìjších  pøedpisù.

Investièním  cílem  Skupiny  je  dosahovat  stabilního  zhodnocování  aktiv  nad  úrovní  výnosu

dlouhodobých  úrokových  sazeb prostøednictvím  dlouhodobých  investic  do nemovitostí  a podílù

nemovitostních  spoleèností  a doplòkových  aktiv  tvoøených  standardními  nástroji  kapitálových

a finanèních  trhù.  Fond se ve svém investièním  zamìøení  a politice  øídí platným  statutem.

Od roku  2015  jsou  investièní  akcie  Mateøské  spoleènosti  s právem  na odkup  pøijaty  k obchodování  na

regulovaném  trhu  Burzy  cenných  papírù  Praha,  a.s.

Statutární  orgány  Mateøské  spoleènosti

K 31. prosinci  2018  a 2017:

Jméno

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

Funkce

Statutární  øeditel

Pøí výkonu  funkce  zastupuje:

Jméno

Mgr.  Robert  Robek

Mgr.  Daniel  Šritr

Mgr.  Ing. Ondøej  Pieran  (*)

(*) do Obchodního  rejstøíku  zapsán  dne  25. øíjna 2018.

Povìøený  zmocnìnec

Povìøený  zmocnìnec

Povìøený  zmocnìnec

Funkce

Èlenové  správní  rady  k 31. prosinci  2018  a 2m7:

Jméno

Robert  Schneider

Jana Schneiderová

Hana Koubová

Funkce

Èlen správní  rady

Èlen správní  rady

Èlen správní  rady
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2. KONSOLIDAÈNÍCELEKAPODNIKOVÉKOMBINACE

K 31. prosinci  2018  byly  do konsolidované  úèetní  závìrky  zahrnuty  následující  spoleènosti:

Spoleènost

Mateøská  spoleènost

Budìjovická  investièní

fond  s promìnným

základním  kapitálem,

a.s.,  IÈO: 24261386,

sídlo:  Antala  Staška

1670/80,  Krè, 140 00
Praha  4

Zemì Hlavníèinnost

Èeská  republika  Vlastnictví  a rozvoj

komplexu  nemovitostí

na adrese  sídla

spoleènosti

Dceøiné  spoleènosti

ASUZA  a.s., IÈO:  Èeská  republika

28368258,  sídlo:  Antala

Staška 1670/80,  Krè,
140  00 Praha  4

Fisolta  commerz  s.r.o.,  Èeská republika

IÈO:  03586103,  sídlo:

Durychova 101/66,
Lhotka,  142  00 Praha  4

Pronájem  nemovitostí,

bytù  a nebytových

prostor  na adrese  sídla

spoleènosti

Pronájem  nemovitosti

bytù  a nebytových

prostor

Efektivní  vlastnický  podíl

92,03  %, pøímý  podíl

100,OO  %, pøímý  podíl

Zmìny  konsolidaèního  celku:

Spoleènost  dne  7. záøí 2018  koupila  100  % obchodrí  podíl  ve spoleènosti  Fisolta  commerz  s.r.o.,

kterou  od tohoto  dne  plnì  kontroluje.  Akvizice  spoleènosti  Fisolta  commerz  s.r.o.  je popsána

v poznámce  28.

V roce  2018  a 2017  neprobìhla  žár3ná další  zmìna  konsolidaèního  celku.

3. PØEHLED ZÁKLADNÍCH ÚÈETNÍCH POLITIK

V následující  èásti  uvádíme  základní  úèetní  pravidla  aplikovaná  pøi zpracování  této  konsolidované

úèetní  závìrky.  Tato  pravidla  byla použita  konzistentnì  pro  všechna  prezentovaná  úèetní  období,

pokud  není  uvedeno  jinak.

3.1.  Základní  zásady  sestavení  úèetní  závìrky

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  Skupiny  je sestavena  v souladu  s Mezinárodními  standardy  úèetního

výkaznictví  (dále  jen  IFRS) ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií  a interpretacemi  IFRIC.

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  je sestavena  na  principu  historických  poøizovacích  cen svýjimkou

investice  do nemovitostí  pøeceòované  na  reálnou  hodnotu  do zisku a finanèních  aktiv  v reálné

hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení.
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Sestavení  konsolidované  úèetní  závìrky  v souladu  s IFRS vyžaduje  uplatòování  urèitých  zásadních

úèetních  dohadù.  Vyžaduje  rovnìž,  aby vedení  využívalo  svùj úsudek  v procesu  aplikace  úèetních

pravidel  Skupiny.  Oblasti  kladoucí  vyšší  nároky  na uplatòování  úsudku,  nebo  s vyšší  mírou  složitosti,  èi

oblasti,  ve kterých  jsou pro úèely sestavení  konsolidované  úèetní  závìrky  uplatòovány  dùležité

pøedpoklady  a odhady,  jsou  zveøejnìny  v poznámce  4.

Skupina  vykazuje  finanèní  údaje vtisících  Kè (dále jen tis.  Kè), které  jsou  pro Skupinu  mìnou

vykazování.

3.2. Prohlášení  o shodì  s úèetními  pravidly

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  byla  sestavena  vsouladu  s Mezinárodními  standardy  úèetního

výkaznictví  (IFRS), Mezinárodními  úèetními  standardy  (IAS) a jejich  interpretacemi  (SIC a IFRIC),

(spoleènì  pouze  IFRS) vydanými  Radou  pro  Mezinárodní  úèetní  standardy  (IASH)  a pøijatými

Evropskou  unií  (EU).

3.3. Konsolidace

a)  Konsolidaèní  celek

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  zahrnuje  Fond a spoleènosti,  které  jsou  kontrolovány  Fondem  (dceøiné

spoleènosti).  Úèetní  politiky  dceøiných  spoleèností  byly zmìnìny  kzajištìní  nezbytné  konzistence

s politikami  Skupiny.

Vnitropodnikové  transakce,  zùstatky  a nerealizované  zisky z operací  mezi spoleènostmi  ve Skupinì

jsou  eliminovány.

b)  Dceøiné  podniky

Dceøiné podniky  jsou všechny  vykazující  jednotky,  ve kterých  je Skupina  oprávnìna  øídit jejich

finanèní  a provozní  èinnost,  což je pravomoc,  která bývá obecnì  spojena  svlastnictvím  více než

poloviny  hlasovacích  práv. Dceøiné podniky  jsou plnì  konsolidovány  od data,  kdy byla na Skupinu

pøevedena  pravomoc  vykonávat  nad nimi  kontrolu  a jsou  vylouèeny  z konsolidace  k datu  pozbytí  této

pravomoci.

Pro  úètování  podnikových  kombinací  používá  Skupina  metodu  akvizice.  Protihodnota  pøedaná

za poøízení  dceøiné  spoleènosti  je reálná  hodnota  pøevádìných  aktiv  a vzniklých  závazkù.  Náklady

spojené  s akvizicí  se vykazují  jako  náklady  v okamžiku  jejich  vynaložení.  Poøízená identifikovatelná

aktiva,  závazky  a podmínìné  závazky  pøevzaté  v rámci  podnikové  kombinace  jsou  prvotnì  oceòovány

reálnou  hodnotou  k datu  poøízení.

Investice  do dceøiných  spoleèností  se úètují  v poøizovací  cenì  snížené  o ztráty  ze snížení  hodnoty.

Poøizovací  cena je  upravena  tak, aby  odrážela  zmìny  úhrady  vyplývající  zúprav  podmínìné

protihodnoty.  Poøizovací  cena zahrnuje  rovnìž  pøímo  pøiøaditelné  náklady  na investice.

Èástka,  o kterou  je  pøevedená  protihodnota  vyšší  než  reálná  hodnota  podílu  Skupiny

na poøízených  identifikovatelných  èistých  aktivech,  se úètuje  jako  goodwill.  Pokud  je tato  èástka nižší

než reálná  hodnota  èistých  aktiv  dceøiné  spoleènosti  poøízené  na základì  výhodné  koupì,  rozdíl  se

zaúètuje  pøímo  do výkazu  zisku  a ztráty.
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Vnitroskupinové  transakce,  zùstatky  a nerealizované  zisky  z transakcí  mezi  spoleènostmi

ve Skupinì  jsou  z konsolidace  vylouèeny.  Nerealizované  ztráty  jsou  taktéž  z konsolidace  vylouèeny.  V

pøípadì  nutnosti  byly úèetní  postupy  pro dceøiné  spoleènosti  pozmìnìny  tak, aby byla zachována

konzistence  s postupy  Skupiny.

3.4.  Vykazován(  podle  segmentù

Provozní  segmenty  jsou  vykazovány  zpùsobem  konzistentním  s interním  výkaznictvím  pøedkládaným

vedoucí  osobì  s rozhodovací  pravomocí.  Za vedoucí  osobu  s rozhodovací  pravomocí,  která  odpovídá

za alokaci  zdrojù  a hodnocení  výkonností  provozních  segmentù,

je považován  Statutární  øeditel  Spoleènosti,  který  pøijímá  strategická  rozhodnutí.

3.5.  Pøepoèty cizích mìn

a)  Funkèní  mìna  a mìna  vykazování

Položky,  které  jsou  souèástí  úèetní  závìrky  každé  z jednotek  Skupiny,  jsou  oceòovány  za použití  mìny

primárního  ekonomického  prostøedí, ve kterém jednotka pùsobí I,funkèní  mìna").

Konsolidovaná  úèetní  závìrka  je prezentována  v èeských  korunách,  které  jsou pro Skupinu  mìnou

vykazování.

b)  Transakce  a zùstatky

Transakce  v cizí mìnì  se pøepoèítávají  do funkèní  mìny  na základì  smìnných  kurzù  platných  k datùm

transakcí  nebo  ocenìní  pøi pøehodnocení  položek.  Kurzové  zisky  nebo  ztráty  vyplývající

z tìchto  transakcí  a z pøepoètu  penìžních  aktiv  a závazkù  vyjádøených  v cizích mìnách  smìnným

kurzem  platným  ke konci  úèetního  období  se vykazují  ve výkazu  zisku a ztráty,  pokud  nejsou  odloženy

do ostatního  úplného  výsledku  jako  zajištìní  penìžních  tokù.

Kurzové  zisky nebo ztráty  se vykazují  ve výkazu  zisku a ztráty  v položce  ,,Finanèní  výnosy  nebo

náklady".

3.6. Pozemky, budovy a zaøízení

Hmotný  majetek  je majetek  jehož  doba  použitelnosti  je delší  než 1 rok. Inventáøem  Skupiny  jsou

pøedevším  regály,  sedáky,  skøíòky  a jiné  kanceláøské  vybavení.

Majetek

Technické  zaøízení  (ústøedna,  plošina)

Nábytek

Inventáø

Pøedpokládaná  doba  životnosti

15-20  let

15 let

25 let

Zùstatková  hodnota  aktiv  a jejich  životnost  je posuzována  a v pøípadì  potøeby  upravena  ke konci

každého  úèetního  období.

V pøípadì,  že je úèetní  hodnota  aktiva  vyšší než jeho  odhadovaná  realizovatelná  hodnota,  sníží

se úèetní  hodnota  tohoto  aktiva  okamžitì  na jeho  realizovatelnou  hodnotu.
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Zisky  a ztráty  plynoucí  z úbytkù  aktiv  se urèí  jako  rozdíl  mezi  výnosy  a jejich  úèetní  hodnotou
a vykazují  se ve výkazu  zisku  a ztráty  jako  Ostatní  výnosy  a Ostatní  náklady.

3.7.  Nehmotná  aktiva  - goodwill

Goodwill  pøedstavuje  èástku,  o kterou  cena akvizice  pøevyšuje  reálnou  hodnotu  podílu  Skupiny
na èistých  identifikovatelných  aktivech,  závazcích  a potencionálních  závazcích  nabytého  dceøiného
podniku  k datu  akvizice.  Goodwill  vzniklý  pøi akvizici  dceøiného  podniku  je zahrnutý  v Nehmotných
aktivech.  Goodwill  je každoroènì  testován  na snížení  hodnoty  a je vykazován  v poøizovaï  cenì
po odeètení  kumulovaných  ztrát  ze snížení  hodnoty.  Ztráty  ze snížení  hodnoty  goodwillu  jsou
nevratné  a jsou  vykazovány  jako  amortizace  nehmotných  aktiv.  Zisk nebo  ztráta  z prodeje  podniku
zahrnuje  úèetní  hodnotu  goodwillu  vztahující  se k prodanému  subjektu.

3.8.  Finanèní  aktiva

Úètování  a vykazování  finanèních  aktiv

Nákupy  a prodeje  finanèních  aktiv  jsou  vykázány  k datu  sjednání  obchodu,  pokud  je nákup  nebo
prodej  finanèních  aktiv  uzavøen  na základì  smlouvy,  jejíž  podmínky  vyžadují  dodání  aktiv  ve Ihùtì
stanovené  daným  trhem.  Veškerá  vykázaná  finanèní  aktiva  jsou  následnì  oceòována  bud'  v nabìhlé
hodnotì  nebo  v reálné  hodnotì,  v závislosti  na klasifikaci  finanèního  aktiva.

Klasifikace  finanèních  aktiv

Dluhové  nástroje,  které  splòují  následující  podmínky,  jsou  následnì  oceòovány  v nabìhlé  hodnotì:

*  finanèní  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cílem  je držet  finanèní  aktiva
za úèelem  inkasa  smluvních  penìžních  tokù;  a

*  smluvní  podmínky  finanèrího  aktiva  vedou  ke stanoveným  datùm  k penìžním  tokùm,  které  jsou
pouze  splátkami  jistiny  a úrokù  z nesplacené  jistiny.

Dluhové  nástroje,  které  splòují  následující  podmínky,  jsou  následnì  oceòovány  reálnou  hodnotou
prostøednictvím  Ostatního  úplného  výsledku  (dále  "FVTOCI"):

*  finanèní  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cíle  je jak  dosažení  inkas  smluvních

penìžních  tokù,  tak  i prodej  finanèního  aktiva;  a

*  smluvní  podmínky  finanèního  aktiva  vedou  ke stanoveným  datùm  penìžních  tokù,  které  jsou
pouze  platbami  jistiny  a úrokù  z nesplacené  jistiny.

Navzdory  výše  uvedenému  mùže  Skupina  pøi poèáteèním  vykázání  finanèního  aktiva  uèinit  následující
neodvolatelné  volby  resp.  oznaèení:

*  Skupina  mùže  neodvolatelnì  urèit,  že následné  zmìny  reálné  hodnoty  kapitálových  investic  bude
vykazovat  v pøípadì  splnìní  urèitých  kritérií  ve vlastním  kapitálu;  a

*  Skupina  mùže  neodvolatelnì  urèit,  že dluhové  finanèní  aktivum,  které  splòuje  kritéria  ocenìní
nabìhlou  hodnotou  nebo  FVTOCI,  bude  vykazovat  jako  FVTPL,  pokud  to  eliminuje  nebo
významnì  snižuje  úèetní  nesoulad.
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Nabìhlá  hodnota  finanèního  aktiva  je èástka,  pøi které  je finanèní  aktivum  ocenìno  pøi poèáteèním

vykázání  mínus  splátky  jistiny  plus kumulativní  amortizace  s použitím  metody  efektivní  úrokové  míry

jakéhokoli  rozdílu  mezi.poèáteèní  èástkou  a èástkou  pøi splatnosti  upravenou  o pøípadnou  opravnou

položku.  Na druhé  stranì  brutto  úèetní  hodnota  aktiva  je amortizovaná  poøizovací  cena finanèního

aktiva  pøed úpravou  o opravnou  položku.

Úrokové  výnosy  se vykazují  metodou  efektivní  úrokové  sazby pro dluhové  nástroje  oceòované

následnì  v nabìhlé  hodnotì  a FVTOCI. Pro fínanèní  nástroje  jiné než nakoupená  nebo  vytvoøená

finanèní  aktiva  se sníženou  hodnotou,  se úrokový  výnos  vypoèítá  použitím  metody  efektivní  úrokové

sazby  na hrubou  úèetní  hodnotu  finanèního  aktiva,  s výjimkou  finanèní  aktiva,  která  se následnì  stalo

úvìrovì  znehodnocené.  U finanèních  aktiv;  která se následnì  stala úvìrovì  znehodnocená,  se

úrokové  výnosy  vykazují  použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby na nabìhlou  hodnotu  finanèního

aktíva.

Pokud se v následujících  úèetních  obdobích  úvìrové  riziko  na finanèním  nástroji  súvìrovým

znehodnocením  sníží tak,  aby finanèní  aktivum  již nebylo  znehodnocené,  se úrokové  výnosy  vykazují

použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby  na úèetní  hodnotu  finanèního  aktiva.

U nakoupených  nebo  vytvoøených  finanèních  aktiv  se sníženou  hodnotou  Skupina  vykazuje  úrokové

výnosy  uplatnìním  upravené  efektivní  úrokové  míry na nabìhlou  hodnotu  finanèního  aktíva  od

poèáteèního  vykázání.  Výpoèet  se nevrací  k hrubé  bázi, i když se úvìrové  riziko  finanèního  aktiva

následnì  zlepší  tak,  že finanèní  aktivum  již není  znehodnocené.

Úrokové  výnosy  jsou  vykázány  ve výkazu  zisku a ztráty  a jsou  zahrnuty  v položce,,Finanèní  výnosy".

Akciové  nástroje  urèené  jako FVTOCI

Pøi poèáteèním  vykázání  mùže  Skupina  uèinit  neodvolatelnou  volbu  (pro  jednotlivé  finanèní  nástroje),

která  urèí investování  do kapitálových  nástrojù  jako FVTOCI. Klasifikace  finanèního  nástroje  jako

FVTOCI není  povoleno,  pokud  je investice  do kapitálového  nástroje  držena  k obchodování,  nebo

pokud  je to podmínìné  protiplnìní  uznané  nabyvatelem  v podnikové  kombinaci,  na kterou  se

vztahuje  SFRS (I) 3.

Finanèní  aktivum  je drženo  k obchodování,  pokud:

@ bylo  získáno  primárnì  za úèelem  jeho  prodeje  v nejbližší  dobì;  nebo

*  pøi prvotním  vykázání  je souèástí  portfolia  identífikovaných  finanèních  nástrojù,  které  Skupina

spoleènì  spravuje  a má aktuální  zámìr  na dosažení  krátkodobého  zisku;  nebo

*  je to derivát  (s výjimkou  derivátu,  který  je finanèní  zárukou  nebo  je urèený  jako  úèinný  zajíš•ující

nástroj).

Investíce  do kapítálových  nástrojù  ve  FVTOCI jsou  prvotnì  ocenìny  reálnou  hodnotou  vèetnì

transakèních  nákladù.  Následnì  jsou  oceòovány  reálnou  hodnotou,  zisky  a ztráty  vyplývající  ze zmìn

reálné  hodnoty  jsou  vykázány  v Ostatním  úplném  výsledku  a akumulovány  v Oceòovacích  rozdílech  z

pøecenìní  investic.  Kumulovaný  zisk nebo  ztráta  nebudou  pøi vyøazení  investice  reklasifikovány  do

Výkazu  zisku  a ztráty  a místo  toho  budou  pøevedeny  rovnou  do nerozdìleného  zisku.

Skupina  urèila  veškeré  investice  do kapitálových  nástrojù,  které  nejsou  drženy  k obchodování  jako

FVTOCI.

Dividendy  z tìchto  investic  do  kapitálových  nástrojù  jsou vykázány  ve Výkazu  zisku a ztráty

v okamžiku,  kdy Skupinì  vzniklo  právo  na pøijetí  dividendy,  pokud  dividendy  nepøedstavují  navrácení
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èásti poøizovací  ceny  investice.  Dividendy  jsou  zamnuty  v položce,,Finanèní  výnosy"  ve Výkazu  ziskù a

ztráty.

Metoda  amortizovaných  nákladù  a efektivních  úrokù

Metoda  efektivní  úrokové  sazby  je metoda  výpoètu  zùstatkové  hodnoty  dluhového  nástroje  a alokace

úrokových  nákladù  v daném  období.

Pro finanèní  nástroje,  jiné  než jsou  nakoupené  nebo  vytvoøené  finanèní  aktiva  se sníženou  hodnotou,

je efektivní  úroková  míra sazba, která  pøesnì  diskontuje  odhadované  budoucí  penìžní  toky  (vèetnì

všech  poplatkù,  které  byly  vyplaceny  nebo  pøijaty,  a které  tvoøí nedílnou  souèást  efektivrí  úrokové

míry,  transakèních  nákladù  a ostatních  prémií  nebo  diskontù)  bez oèekávaných  úvìrových  ztrát,  po

dobu  oèekávané  životnosti  dluhového  nástroje,  nebo  pøípadnì  kratší  období  dluhového  nástroje  pøi

poèáteèním  vykázání.  U nakoupených  nebo  vytvoøených  finanèních  aktiv  se sníženou  hodnotou  se

efektivní  úroková  míra,  upravená  o oèekávané  úvìrové  ztráty,  vypoèítá  diskontováním  odhadovaných

budoucích  penìžních  tokù,  vèetnì  oèekávaných  úvìrových  ztrát,  k amortizované  hodnotì  dluhového

nástroje  pøi prvotním  vykázání.

Snížení  hodnoty  finanèních  aktiv

Skupina  vykazuje  opravnou  položku  k oèekávaným  úvìrovým  ztrátám  (,,ECL") u investic  do dluhových

nástrojù,  které  jsou  oceòovány  v nabìhlé  hodnotì  nebo  do FVTOCI, pohledávek  z leasingu,  smluvních

aktiv,  jakož  i úvìrových  závazkù  a finanèních  záruk.  Ztráty  ze snížení  hodnoty  nejsou  vykázány  u

investic  do kapitálových  nástrojù.

Výše oèekávané  úvìrové  ztráty  je aktualizována  ke každému  datu  úèetní  závìrky  tak,  aby odrážela

zmìny  v úvìrovém  riziku  od poèáteèního  vykázání  pøíslušného  finanèního  nástroje.

Skupina  vždy vykazuje  ECL po dobu životnosti  pohledávek  z obchodních  vztahù  a pohledávek

z leasingu.  Oèekávaná  úvìrová  ztráta  z tìchto  finanèních  aktiv  je odhadnuta  na základì  historických

zkušeností,  upravené  o faktory,  které  jsou  specifické  pro  tyto  dlužníky,  obecné  ekonomické  podmínky

a posouzení  souèasného  stavu i prognózu  podmínek  k datu vykázání,  vèetnì  pøípadné  èasové

hodnoty  penìz.

U všech  ostatních  finanèních  nástrojù  Skupina  vykazuje  celoživotní  ECL, pokud  došlo  k významnému

nárùstu  úvìrového  rizika  od poèáteèního  uznání.  Pokud  se naopak  úvìrové  riziko  finanèního  nástroje

od poèáteèního  uznání  nezvýšilo,  Skupina  vypoèítá  opravnou  položku  k tomuto  finanènímu  nástroji  ve

výši oèekávané  12ti  mìsíèní  ztráty.

Posouzení,  zda by mìlo  být  použito  celoživotní  ECL, vychází  z významného  zvýšení  pravdìpodobnosti

nebo  rizika  selhání,  ke kterému  dochází  od poèáteèního  vykázání,  namísto  døívìjšího  pøístupu,  kdy se

vykazovalo  znehodnocení  pøi poèáteèním  vykázání  nebo  v pøípadì  skuteèného  selhání.

Celoživotní  ECL pøedstavuje  oèekávané  úvìrové  ztráty,  které  vyplynou  ze všech možných  událostí

prodlení  v prùbìhu  oèekávané  životnosti  finanèního  nástroje.  Naproti  tomu  12ti  mìsíèní  ECL

pøedstavuje  èást celoživotní  ECL, u které  se pøedpokládá,  že k události  selhání  dojde  do 12 mìsícù  od

data  sestavení  úèetní  závìrky.
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Významné  zvýšení  úvìrového  rizika

Pøi posuzování,  zda se úvìrové  riziko  finanèního  nástroje  od poèáteèního  vykázání  významnì  zvýšilo,

Skupina  porovnává  riziko  selhání  u finanèního  nástroje  k datu  úèetní  závìrky,  s rizikem  selhání  u

finanèního  nástroje  ke  dni  prvotního  vykázání.  Pøi tomto  hodnocení  Skupina  zohledòuje  jak

kvantitativní,  tak i kvalitativní  informace,  které  jsou vhodné  a podpùrné,  vèetnì  historických

zkušeností  a ínformací  o budoucnosti,  které  jsou  dostupné  bez zbyteèných  nákladù  nebo  úsilí.

Zvažované  informace  týkající  se budoucnosti  zahrnují  výhled  odvìtví,  ve kterých  dlužníci  Skupiny

pùsobí,  získané  z ekonomíckých  expertních  zpráv,  od  fmanèních  analytíkù,  vládních  orgánù,

pøíslušných  think-tankù  a dalších  podobných  organizací,  jakož  i zvážením  rùzných  vnìjších  zdrojù

skuteèných  a prognózovaných  ekonomických  informací,  které  se týkají  hlavních  èinností  Skupiny.

Pøi posuzování  významného  zvýšení  úvìrového  rizika  od poèáteèního  vykázání  se berou  v úvahu

zejména  následující  informace:

*  skuteèné  nebo  oèekávané  významné  zhoršení  vnìjšího  (pokud  je  k dispozicí)  ratíngu  nebo

interního  hodnocení  finanèního  nástroje;

*  výrazné  zhoršení  ukazatelù  úvìrového  rizika  na vnìjším  trhu  u konkrétního  finanèního  nástroje,

napø.  významné  zvýšení  úvìrové  marže,  ceny  credit  default  swapu  dlužníka  nebo  doby,  po kterou

byla  reálná  hodnota  finanèního  aktiva  nižší  než  jeho  zùstatková  hodnota;

*  existující  nebo  pøedpokládané  nepøíznivé  zmìny  v obchodních,  finanèních  nebo  ekonomických

podmínkách,  u nichž  se oèekává,  že zpùsobí  významné  snížení  schopnosti  dlužníka  plnit  své

úvìrové  závazky;

*  skuteèné  nebo  oèekávané  výrazné  zhoršení  provozních  výsledkù  dlužníka;

*  významné  zvýšení  úvìrového  rizika  u jiných  finanèních  nástrojù  stejného  dlužníka;

*  skuteèná  nebo  oèekávaná  významná  nepøíznívá  zmìna  v regulatorrím,  ekonomickém  nebo

technologickém  prostøedí  dlužníka,  jejímž  výsledkem  je výrazné  snížení  schopnosti  dlužníka  plnit

své dluhové  závazky.

Bez ohledu  na výsledek  výše  uvedeného  posouzení  Skupina  pøedpokládá,  že úvìrové  riziko  finanèního

aktiva  od poèáteèního  vykázání  významnì  vzrostlo,  pokud  jsou  smluvní  platby  více  než 30 dnù  po

splatnosti,  pokud  Skupina  nemá  rozumné  a podložené  informace,  které  dokazují  opak.

Navzdory  výše  uvedenému  Skupina  pøedpokládá,  že se úvìrové  riziko  finanèního  nástroje  od doby

prvotního  vykázání  výraznì  nezvýšilo,  pokud  bylo  stanoveno,  že finanèní  nástroj  má k datu  prvotního

vykázání  nízké  úvìrové  riziko.  Finanèní  nástroj  má nízké  úvìrové  riziko,  pokud:

*  finanèní  nástroj  má nízké  riziko  selhání,

*  dlužník  má silnou  schopnost  plnit  v nejbližší  dobì  své smluvní  závazky  a

*  nepøíznívé  zmìny  v ekonomíce  a podníkání  dlouhodobìjší  podmínky  mohou,  ale nemusí

snížit  schopnost  dlužníka  plnit  své smluvní  závazky.

Skupina  má za to,  že finanèní  aktivum  má nízké  úvìrové  riziko,  pokud  má interní  nebo  externí  rating

,,investièního  stupnì"  podle  globálnì  používané  definíce.

Skupina  pravidelnì  sleduje  úèinnost  kritérií  používaných  k identifikaci,  zda došlo  k významnému

zvýšení  úrokového  rizíka a podle  potøeby  je reviduje  tak, aby bylo  zajištìno,  že kritéria  budou

schopna  identifikovat  významný  nárùst  úvìrového  rizika  døíve,  než se èástka  dostane  do kategorie

po splatnosti.
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Definice  úvìrového  selhání

Skupina  pokládá  pro úèely  interního  øízení úvìrového  rizika  následující  pøíklady  za pøípady  selhání,

protože  historická  zkušenost  ukazuje,  že pohledávky,  které  splní  jedno  nebo  více  kritérií  jsou obvykle

nevymožitelné  v plné  výši:

*  pøípad,  kdy  protistrana  poruší  ujednání  úvìrové  smlouvy;  nebo

*  informace  získané  internì  nebo  z externích  zdrojù  naznaèují,  že dlužník  nebude  pravdìpodobnì

schopen  zaplatit  svým  vìøitelùm,  vèetnì  Skupiny,  v plné  výši (bez zohlednìní  zajištìní,  které

Skupina  obdržela).

Bez ohledu  na výše  uvedenou  analýzu  se Skupina  domnívá,  že k selhání  došlo,  pokud  je finanèní

aktivum  déle  než 90 dnù  po splatnosti,  pokud  Skupina  nemá  žádné  racionální  a podpùrné  informace,

které  by prokázaly,  že pozdìjší  definice  úvìrového  selhání  je vhodnìjší.

Finanèní  aktiva  se sníženou  hodnotou

Finanèní  aktivum  je znehodnocené,  pokud  nastala  jedna  nebo  více událostí,  které  mají  negativní

dopad  na odhadované  budoucí  penìžní  toky  tohoto  finanèního  aktiva.  Dùkazy  o tom,  že finanèní

aktivum  je znehodnocené,  zahrnují  pozorovatelné  údaje  o následujících  událostech:

*  významné  finanèní  potíže  emitenta  nebo  dlužníka;

*  porušení  smlouvy,  napø.  selhání  nebo  existence  pohledávek  po splatnosti;

*  vìøitel  nebo  vìøitelé  dlužníka  z ekonomických  nebo  smluvních  dùvodù  souvisejících  s finanèními

obtížemi  dlužníka,  poskytli  dlužníkovi  úlevy,  o kterých  by vìøitel  nebo  vìøitelé  jinak  neuvažovali;

@ je pravdìpodobné,  že dlužník  vstoupí  do konkurzu  nebo  finanèní  reorganizace;  nebo

@ zánik  aktivního  trhu  s tímto  finanèním  aktivem  z dùvodu  finanèních  potíží  dlužníka.

Odepsání  aktiva

Skupina  odepíše  finanèní  aktivum,  pokud  existují  informace,  které  naznaèují,  že protistrana  má

závažné  finanèní  potíže  a neexistuje  reálná  vyhlídka  na její  zotavení,  napø. pokud  protistrana

vstoupila  do likvidace  nebo  v pøípadì  pohledávek  z obchodního  styku,  pokud  jsou  tyto  pohledávky

vice  než dva roky  po splatnosti,  podle  toho,  která  událost  nastane  døíve.  Odepsaná  finanèní  aktiva

mohou  být  i nadále  vymáhána,  a to i s využitím  externích  právních  služeb.  Všechny  získané  èástky

jsou  pak  vykázány  ve Výkazu  zisku  a ztráty.

Oceòování  a vykazování  oèekávaných  úvìrových  ztrát

Výše  oèekávaných  úvìrových  ztrát  je souèinem  pravdìpodobnosti  selhání,  ztráty  pøi selhání (tj. výše

ztráty  v pøípadì,  když  dojde  k selhání)  a expozice  Skupiny  v okamžiku,  kdy  dojde  k selhání. Urèení

pravdìpodobnosti  selhání  a výše  ztráty  pøí selhání  je založeno  na historických  údajích  upravených  o

informace  o oèekávaných  budoucích  událostech,  jak  je popsáno  výše.  Expozice  Skupiny  v okamžiku

selhání  odpovídá  úèetní  hodnotì  finanèního  aktiva  k rozvahovému  dni.

U finanèních  aktiv  se výše  oèekávané  úvìrové  ztráty  vypoèítá  jako  rozdíl  mezi  všemi  splatnými

smluvními  penìžními  toky  definovanými  smlouvou  a všemí  penìžními  toky,  které  Skupina  oèekává,

že obdrží,  diskontované  pùvodní  efektivní  úrokovou  sazbu.
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Odúètování  finanèních  aktiv

Skupina  odúètuje  finanèní  aktivum  pouze tehdy,  když smluvní  práva k penìžním  tokùm  z aktiva vyprší

nebo když dojde  k pøevodu v podstatì  všech rizik a užitkù  plynoucí  z vlastnictví  aktiva  na jiný  subjekt.

Pokud Skupina ani nepøevádí, ani si neponechává  v podstatì  všechna rizika a odmìny  spojené  s

vlastnictvím  aktiva a i nadále kontroluje  pøevedená aktiva,  Skupina vykáže svùj podíl na aktivu  a

související  závazek  v èástkách,  které  mùže hradit.  Pokud si Skupina  ponechá  v podstatì  všechna rizika

a výhody  plynoucí  z vlastnictví  pøevedeného  finanèního  aktiva,  Skupina i nadále finanèní aktivum

vykazuje  a také zaúètuje  pøijatý  zajištìný  úvìr.

Pøi odúètování  finanèního  aktiva oceòovaného  nabìhlou  hodnotou  je rozdíl mezi jeho úèetní

hodnotou  a souètem  pøijatých  protiplnìní  vykázán  ve Výkazu ziskù a ztráty.  Pøi odúètování  dluhového

finanèního  nástroje  klasifikovaného  jako FVTOCI, je kumulovaný  zisk nebo ztráta  døíve akumulovaná  v

rezervì  z pøecenìní  investice  reklasifikována  do Výkazu ziskù a ztráty.  Naproti  tomu  pøi odúètování

kapitálového  finanèního  aktiva, který Skupina urèila pøi poèáteèním  vykázání  jako vykazovaný  v

FVTOCI, není kumulovaný  získ nebo ztráta døíve akumulovaný  v rezervì  z pøecenìní  investice

reklasifikován  do Výkazu ziskù a ztráty,  ale je pøeveden  pøímo do Nerozdìlených  ziskù/ztrát.

3.9.  Finanèní  závazky

Veškeré  fínanèní  závazky jsou následnì  oceòovány  v nabìhlé  hodnotì  s použitím  metody  efektivní

úrokové  sazby.

Finanèní  závazky  následnì  oceòované  v nabìhlé  hodnotì

Finanèní  závazky,  které  nejsou:

*  podmínìným  protiplnìní  nabyvatele  v podnikové  kombinaci,

*  držené  k obchodování  nebo

*  oznaèené  jako FVTPL, jsou  následnì  oceòovány  v zùstatkové  hodnotì  s použitím  efektivní

úrokové  sazby.

Metoda  efektivní  sazby je  metoda  výpoètu  zùstatkové  hodnoty  finanèního  závazku a alokace

nákladových  úrokù v daném období.  Efektivní  úroková míra je sazba, která pøesnì diskontuje

odhadované  budoucí  penìžní  toky  (vèetnì  všech zaplacených  nebo pøijatých poplatkù, které tvoøí

nedílnou  souèást  efektívní  úrokové  míry, transakèních  nákladù  a ostatních  prémií  nebo diskontù)  po
oèekávanou  dobu trvání  finanèního  závazku nebo kratší  dobu,  na amortizování  nákladu  finanèního
závazku.

Odúètování  finanèních  závazkù

Skupina odúètuje  finanèní  závazek pouze tehdy,  když jsou závazky Skupiny  splnìny,  zrušeny  nebo

vyprší. Rozdíl mezi úèetní  hodnotou  odúètovaného  finanèního  závazku a zaplaceným  protiplnìním,

vèetnì  pøevedených  nepenìžních  aktiv  nebo pøijatých  závazkù,  se vykazuje  ve Výkazu  zisku a ztráty.

3.10.  Investice  do nemovitostí

Investice  do nemovitostí  je nemovitost  držená za úèelem dosažení  pøíjmu z nájemného  a/nebo
za úèelem zhodnocení  (vèetnì  nemovitostí  ve fázi výstavby  k budoucímu  použití  jako investice

do nemovitostí).  Investice  do nemovitostí  se prvotnì  ocení na úrovni  poøizovacích  nákladù, které
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zahrnují  i vedlejší  náklady  spojené  s poøízením  nemovitosti.  Po prvotním  vykázání  se investice

do nemovitosti  oceòují  reálnou  hodnotou.

Zisky  a ztráty  ze zmìny  reálné  hodnoty  investicí  do nemovitostí  se zahrnou  do hOSpOdáøSkéhO

výsledku  v období,  ve kterém  k nim  došlo,  respektive  do navýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  s právem  na odkup.  Investice  do nemovitostí  je odúètována  pøi prodeji

nebo  pokud  je investice  do nemovitostí  trvale  stažena  z používání  a z jejího  prodeje  nejsou

oèekávány  budoucí  ekonomické  užitky.

Zisky  a Ztráty  vzniklé  pøi odúètování  nemovitosti  (stanovené  jako  rozdíl  mezi èistým  výtìžkem

z prodeje  a úèetní  hodnotou  aktiva)  jsou  zahrnuty  do  hospodáøského  výsledku  v  období,

ve kterém  je nemovitost  odúètována,  respektive  do navýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akcií  s právem  na odkup.

Veškeré  bìžné  opravy  a údržba  jsou  zaúètovány  do výkazu  zisku  a ztráty  v rámci  úèetního  období,  ve

kterém  vzniknou.

3.11. Leasing

Klasifikace  leasingu  na  finanèní  nebo  operativní  je  založena  na rozsahu,  vjakém  jsou  rizika

a odmìny  plynoucí  z vlastnictví  aktiva  pøevedena  z pronajímatele  na nájemce.  Pokud  jsou  témìø

všechna  rizika  a odmìny  plynoucí  zvlastnictví  aktiva  pøevedena  na  nájemce,  leasing

je klasifikován  jako  finanèní.  Úsudek vedení  je nutný  k urèení  rozsahu  provedených  rizik  a odmìn.

a)  Úètování  finanèního  leasingu

Aktivum  najaté  v rámci  finanèního  pronájmu  se aktivuje  v reálné  hodnotì  najatého  majetku  na

poèátku  doby  pronájmu,  nebo  pokud  je nižší,  v souèasné  hodnotì  minimálních  leasingových  plateb.

Každá  platba  leasingu  je alokována  mezi  závazky  a finanèní  náklady  za použití  efektivní  úrokové  míry.

Odpovídající  závazky  z nájmu  se po odeètení  finanèních  nákladù  zahrnují  do položky  dlouhodobé

závazky  - závazky  zfinanèních  pronájmù.  Závazky  znájmu  do  1  roku  jsou  vykázány  vrámci

krátkodobých  závazkù  v položce  závazky  z finanèních  pronájmù.

Úroková èást leasingových  splátek  je  souèástí  finanèních  nákladù  zahrnutých  do výkazu  zisku

a ztráty  v období,  s nímž  èasovì  souvisí.

b)  Operativní  leasíng

Platby  v rámci  operativních  pronájmù  jsou  èasovì  rozlišovány  do výkazu  zisku  a ztráty  po dobu  trvání

pronájmu.

3.12. Obchodní  pohledávky

Obchodní  pohledávky  jsou  èástky  k úhradì  od zákazníkù  za poskytnuté  služby  vrámci  bìžné

podnikatelské  èinnosti.  Je-li  doba  splatnosti  kratší  než jeden  rok  (nebo  v rámci  jednoho  provozního

cyklu,  pokud  je delší  než jeden  rok)  jsou  klasifikovány  jako  krátkodobá  aktiva.  Pokud  ne, vykazují

se jako  dlouhodobá  aktiva.

Obchodní  pohledávky  se prvotnì  vykazují  v reálné  hodnotì  a následnì  jsou  oceòovány  nabìhlou

hodnotou  s použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby  a sníženy  o opravné  položky.
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3.13.  Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  v konsolídovaném  výkazu  penìžních  tokù  zahrnují  finanèní

hotovost,  inkasovatelné  bankovní  vklady,  ostatní  vysoce  likvidm  krátkodobé  investice

s pùvodní  dobou  splatnosti  tøi mìsíce  a ménì.

3.14.  Základní  kapitál

Základní  kapítál  mateøské  spoleènosti  pøedstavuje  20 kusù  zakladatelských  akcií.  Dodateèné  náklady,

které  se pøímo  vztahují  k emisi  nových  kmenových  akcií  nebo  opcí,  se vykazují  jako  snížení  vlastního

kapitálu,  a to v èísté  výší  po snížení  o související  daò.  V pøípadì  poøízení  vlastních  akcií  spoleènosti

spoleèností  ve Skupinì  je úhrada  vèetnì  veškerých  pøímo  souvisejících  dodateèných  nákladù  na

danou transakci (po odeètení danì z pøíjmùl odeètena z celkového vlastního kapitálu pøipadajícího

na vlastníky  mateøské  spoleènosti,  a to  až do doby  zrušení  nebo  znovu  emitování  tìchto  akcií.  Jakmile

jsou  tyto  kmenové  akcie  následnì  znovu  emitovány,

je jakákolí  pøíjatá  protihodnota,  snížená  o veškeré  pøímo  souvísející  dodateèné  transakèní  náklady  a

pøíslušné  dopady  danì  z pøíjmù,  zahrnuta  do vlastního  kapitálu  pøipadajícího  na vlastníky  mateøské

spoleènosti.

3.15.  Èistá aktiva pøipadající  na držitele  investièních  akcií s právem  na odkup

Souèástí  položky  Èistá  aktiva  pøipadající  no  držitele  investièních  akcií  s právem  na  odkup  jsou:

Investièní  akcie  s právem  na  odkup  -  vklady  investorù.

Fond vydává investièní akcie klasifikované  jako závazek a vykazované jako ,,Èistá aktiva

pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií  s právem  na odkup".  Jedná  se o investièní  akcie,  které

jsou  volnì  pøevodítelné  a veøejnì  obchodované.  Investièní  akcie  jsou  vydány  jako  zaknihované.

Oceòovací  rozdíly  z pøecenìní  aktiv  -  vznikají  z pøecenìní  aktiv  na reálnou  hodnotu  z investièní

èinnosti  tvoøící  souèást  zvýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií

s právem  na  odkup.

Nerozdìlené  zisky  a ztráty  -  nerozdìlené  zisky  a ztráty  z minulých  a aktuálního  období  vztahujícíse

k investièní  èinnosti  tvoøící  zvýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií

s právem  no  odkup.

Výsledná  èástka  položky,,Èistá  aktiva  pøipadajíci  no  držitele  investièních  akcií  s právem  na odkup"

je základem  pro  výpoèet  hodnoty  investièních  akcií.  Hodnota  investièních  akcií  je vyjádøena

v èeských  korunách  (CZK).

3.16.  Obchodrí  závazky

Obchodní  závazky  jsou  závazky  zaplatit  zboží  nebo  služby  odebrané  v rámci  bìžného  podnikání

od dodavatelù.  Závazky  jsou  klasifikovány  jako  krátkodobé  závazky  vpøípadì,  že jsou splatné

do  jednoho  roku  (nebo  v rámci  jednoho  provozního  cyklu,  pokud  je delší  než jeden  rok).  Pokud  ne,

vykazují  se jako  dlouhodobé  závazky.
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3.17.  Pùjèky

Pøi prvotním  zachycení  se pùjèky  úètují  v reálné  hodnotì  snížené  o transakèní  náklady.  Následnì  se

pùjèky  vykazují  v zùstatkové  hodnotì;  veškeré  rozdíly  mezi pøíjmy  (bez transakèních  nákladù)

a hodnotou  splátek  se vykazují  ve výkazu  zisku a ztráty  postupnì  po celou  dobu  trvání  pùjèky

s použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby.

3.18.  Splatná  a odložená  daò z pøíjmù

Daòové  náklady  za úèetní  období  zahrnují  splatnou  a odloženou  daò.  Daò se vykazuje  ve výkazu  zisku

a ztráty  s výjimkou  pøípadù,  kdy  se vztahuje  k položkám  vykázaným  v ostatním  úplném  výsledku  nebo

pøímo  ve vlastním  kapitálu  nebo  jako  wuèást  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadajících  na držitele

investièních  akciís  právem  na  odkup.  V takovém  pøípadì  se daò  vykazuje  rovnìž  v ostatním  úplném

výsledku  nebo  ve vlastním  kapitálu  nebo  jako  souèást  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na  odkup.

Splatná  daò zpøíjmù  se vypoète  na  základì  daòových  zákonù,  které  byly  krozvahovému  dni

schváleny  nebo  proces  jejich  schválení  zásadním  zpùsobem  pokroèil.  Vedení  Spoleènosti  pravidelnì

vyhodnocuje  postupy  uplatnìné  pøi sestavení  daòového  pøiznání,  které  se týká  situací,  kdy

Spoleènost  interpretuje  pøíslušné  daòové  pøedpisy,  a vpøípadì  potøeby  vytváøí  rezervu

na základì  pøedpokládané  èástky,  která  bude  splatná  daòovému  orgánu.

Odložená  daò  z pøíjmù  je stanovena  s použitím  závazkové  metody  z doèasných  rozdílù  mezi  daòovou

a úèetní  hodnotou  aktiv  a závazkù  v konsolidované  úèetní  závìrce.  Odložený  daòový  závazek  se však

nevykazuje,  pokud  vyplývá  z prvotního  zachycení  goodwillu;  odložená  daò  se dále  nevykazuje,  pokud

vzniká  zprvotního  zachycení  aktiva  nebo  závazku  v  transakcích  jiných  než

je podniková  kombinace,  které  v dobì  vzniku  nemají  dopad  ani na úèetní  ani na daòový  zisk nebo

ztrátu.  Odložená  daò  se  stanoví  za použití  daòové  sazby  (a daòových  zákonù),  která  byla

k rozvahovému  dni  schválena,  nebo  proces  jejího  schválení  zásadním  zpùsobem  pokroèil  a o které  se

pøedpokládá,  že bude  úèinné  v období,  ve kterém  bude  pøíslušná  odložená  daòová  pohledávka

realizována  nebo  odložený  daòový  závazek  vyrovnán.

Odložená  daòová  pohledávka  je zaúètována,  pokud  je pravdìpodobné,  že ji bude  možné  daòovì

uplatnit  v budoucnu.

Odložená  daò je  rozeznána  ze  všech  doèasných  rozdílù  vyplývajících  z investíc  do  dceøiných

a pøidružených  spoleèností  s výjimkou  odloženého  daòového  závazku  v pøípadì,  kdy  je naèasování

realizace  tìchto  doèasných  rozdílù  pod kontrolou  Skupiny  a je pravdìpodobné,  že tyto  doèasné

rozdíly  nebudou  realizovány  v dohledné  budoucnosti.

Odložené  daòové  pohledávky  a závazky  jsou  vzájemnì  kompenzovány,  pokud  existuje  ze zákona

vymahatelné  právo  kompenzace  krátkodobých  daòových  pohledávek  proti  krátkodobým  daòovým

závazkùm  a pokud  se tyto  odložené  daòové  pohledávky  a závazky  týkají  danì  z pøíjmù  vymìøené

stejným  finanèním  úøadem  stejné  zdaòované  úèetní  jednotce  nebo  rùzným  zdaòovaným  úèetním

jednotkám  v pøípadì,  že existuje  zámìr  èisté  úhrady  zùstatkù.

3.19.  Rezervy

Rezervy  se vykazují,  jestliže:  má Skupina  souèasný  smluvní  nebo  mimosmluvní  závazek,  který

je  výsledkem  minulých  událostí;  je  pravdìpodobné,  že k vypoøádání  závazku  bude  nezbytné
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odèerpání  prostøedkù;  a mùže  být  proveden  spolehlivý  odhad  výše závazku.  Na budoucí  provozní

ztráty  se rezerva  netvoøí.

Rezervy  jsou  ocenìny  souèasnou  hodnotou  pøedpokládaných  výdajù,  které  budou  nezbytné  pro

vypoøádání  závazku,  s použitím  sazby  pøed zdanìním,  která  odráží  souèasné  tržní  stanovení  èasové

hodnoty  penìz  a specifická  rizika  daného  závazku.  Zvýšení  rezervy  v  dùsledku  toku  èasu

se vykazuje  jako  úrokový  náklad.

3.20.  Vykazovánívýnosù

Výnosy  pøedstavují  reálnou  hodnotu  protihodnoty  získané  nebo  nárokované

a poskytnutí  služeb  v rámci  bìžných  èinností  Skupiny.  Výnosy  se vykazují  po odeètení  danì  z pøidané

hodnoty,  vrácených  výrobkù,  slev  a skont  a po vylouèení  prodejù  v rámci  Skupiny.

Skupina  vykazuje  výnosy  v pøípadì,  že je možno  jejich  výši spolehlivì  mìøit,  je pravdìpodobné,

že budoucí  ekonomické  užitky  poplynou  do úèetní  jednotky  a že byla splnìna  specifická  kritéria

stanovená  pro  každou  èinnost  skupiny,  která  jsou  popsána  níže.  Skupina  stanovuje  odhady

na základì  historických  výsledkù  a po zohlednìní  typu  zákazníka,  typu  transakce  a konkrétních

podmínek  jednotlivých  ujednání.

Tržby  za poskytnutí  služeb  jsou  zaúètovány  k datu  uskuteènìní  služeb.

3.21.  Výpùjèní  náklady

Výpùjèní  náklady,  které  jsou  pøímo  úèelovì  vztaženy  k akvizici,  výstavbì  nebo  výrobì  zpùsobilého

aktiva,  (tj. aktiva,  které  nezbytnì  potøebuje  znaèné  èasové  období  k tomu,  aby  bylo  pøipravené  pro

zamýšlené  použití  nebo  prodej),  se pøiètou  k poøizovací  cenì  takového  aktiva  až do okamžiku,  kdy  je

aktivum  v podstatné  míøe pøipravené  pro  zamýšlené  použití  nebo  prodej.

Od výpùjèních  nákladù,  které  splòují  kritéria  pro  aktivaci,  se odeètou  investiènívýnosy

z doèasného  investování  specifických  pùjèek  až do jejich  vydání  na zpùsobilé  aktivum.  Všechny

ostatní  výpùjèní  náklady  se vykazují  v hospodáøském  výsledku  v období,  ve kterém  vznikly.

3.22.  Spøíznìné  strany

Spøíznìnými  stranami  spoleènosti  se rozumí:

*  akcionáøi,  kteøí  pøímo  nebo  nepøímo  mohou  uplatòovat  podstatný  nebo  rozhodující  vliv

u Spoleènosti;

*  èlenové  statutárních,  dozorèích  a øídících  orgánù  a osoby  blízké  tìmto  osobám,  vèetnì  podnikù,

kde  tito  èlenové  a osoby  mají  podstatný  nebo  rozhodující  vliv;  a

*  spoleènosti,  které  mají  spoleèného  èlena  vedení  se Skupinou.

3.23. Následné  události

Dopad  událostí,  které  nastaly  mezi rozvahovým  dnem  a dnem  sestavení  konsolidované  úèetní

závìrky,  jezachycen  vkonsolidovaných  úèetních  výkazech  v pøípadì,  že tyto  události  poskytly

doplòující  informace  o skuteènostech,  které  existovaly  k rozvahovému  dni.
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V pøípadì,  že  mezi  rozvahovým  dnem  a dnem  sestavení  konsolidované  úèetní  závìrky  došlo

kvýznamným  událostem  zohledòujícím  skuteènosti,  které  nastaly  po rozvahovém  dni,  jsou  dùsledky

tìchto  událostí  popsány  v  pøíloze  konsolidované  úèetní  závìrky,  ale  nejsou  zaúètovány

v konsolidovaných  úèetních  výkazech.

3.24.  Zmìny  úèetních  politik  a opravychyb  minulých  let

IFRS 9 Finanèní  nástroje

V souvislosti  s aplikací  nového  standardu  IFRS 9 Finanèní  nástroje  od 1. Iedna  2018  byla zmìnìna

struktura  úèetní  závìrky.  Následující  tabulka  ukazuje  úpravy  vykázané  pro každou  jednotlivou  øádku

úèetní  závìrky.  Položky,  které  nebyly  zmìnami  ovlivnìny,  nejsou  do tabulky  zahrnuty.

Vzhledem  kpovaze  èinnosti  spoleèností  Skupiny  a druhùm  výnosù,  které  jí  plynou,  nemìla

implementace  standardu  IFRS 15  Výnosy  ze  smluv  se  zákazníky  od  1.  Iedna  2018  dopad

na naèasování  a ocenìní  výnosù  spoleèností  Skupiny.

31. prosince

2017

v tis. Kè

(pùvodnì

vykázáno)

IFRS 9

Úprava

v tÍs. Kè

1. Iedna

2018

v tis. Kè

(upraveno)

Poznámka

AKTIVA  -  investíèní

Dlouhodobá  aktíva

Realizovatelná  finanèní

aktiva

3 871 -3 871 Majetkové  úèasti,  které

byly  k 31. prosinci  2017

klasifikované  jako

Realizovatelná  finanèní

aktiva  byly  k 1. Iednu  2018

Spoleèností  neodvolatelnì

urèena  jako  Finanèní  aktiva

v reálné  hodnotì  vykázané

do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení.

Finanèní  aktiva  v reálné

hodnotì  vykázané

do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

3 871 3 871

Dlouhodobé  pohledávky 109  513 -109 513 Dlouhodobé  pohledávky  a

pùjèky,  které  byly  k31.

prosinci  2017 klasifikované

jako  Pùjèky a pohledávky

byly  k 1.  Iednu  2018

Spoleèností  neodvolatelnì

urèeny  jako Finanèní  aktiva

v nabìhlé  hodnotì.

Finanèní  aktiva  v nabìhlé

hodnotì  - dlouhodobé

pohledávky

íog  513 íog  513

Dopad  implementace  standardu  IFRS 9 na výši opravných  položek  k obchodním  pohledávkám

k 31, prosinci  2018  a k 1. Iednu  2018  je možné  znázornit  takto:

2018

Koneèná  výše  opravných  položek  k 31. prosinci  2017  (vypoètená  v souladu  s IAS 39)

Úprava  opravných  položek  k 1. Iednu  2018  (vypoètená  v souladu  s IFRS 9)

Poèáteèní  hodnota  opravných  položek  k 1. Iednu  2018  (vypoètená  v souladu  s IFRS 9)

Èisté  rozpuštìní  opravných  položek  do  výsledovky  roku  2018

Koneèná  výše  opravných  položek  k 31.  prosinci  2018

751

1 145

1896

-322

1574
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Úprava  opravných  položek  k obchodním  pohledávkám  k 1. Iednu  2018  není  materiální,  proto  byla

zohlednìna  až ve Výkazu  o úplném  výsledku  v roce  2018.

Skupina  k 31. prosinci  2017  netvoøila  opravné  položky  k dlouhodobým  ani krátkodobým  pùjèkám,

protože  v souladu  s IAS 39 nebylo  identifikováno  znehodnocení.  Vzhledem  ke skuteènosti,  že tyto

pùjèky  byly  z podstatné  èásti  v roce  2018  splaceny,  byla by výše  opravných  položek  k tìmto  pùjèkám

dle IFRS 9 k 1. Iednu  2018  nemateriální,  a nebylo  o ní proto  úètováno.

Posouzení  investièních  akcií  jako  závazek

Vsouvislosti  se zmìnou  posuzování  podstaty  investièních  akcii  u nichž existuje  nárok  na zpìtný

odkup,  bylo  stanoveno,  že podle  /AS 32 je investièníakcie  považována  za finanènízávmek.  Z tohoto

dùvodu došlo k reklasifikaci  nìkterých  položek vlastního  kapitálu  do položky  ,,Èistá aktiva
pøipadající  no  držitele  investièních  akcií  s právem  no  odkup".

Reklasifikovanými  položkami  jsou:

@ Fondový  kapitál;

*  Fond  z pøecenìní  majetku;

*  Kumu/ovoné  zisky.

Touto reklasifikací  nedošlo ke zmìnì  zpùsobu výpoètu hodnoty  investièních  akcií. Tato

reklasifikace  nemá  dopad  do hospodáøského  výsledku.

Výše  zmínìná  úprava  je  považována  za opravu  chyby  a je  proto  v sou/adu  s IFRS provedena

ve výkazech  k 1.1.2017,  31.12.2017  a 31.12.2018.

4. sozhoouiícíúènxíooxqoyqúsuoxv

Odhady  a úsudky  jsou  prùbìžnì  vyhodnocovány  a jsou  založeny  na  historických  zkušenostech

a jiných  faktorech,  vèetnì  oèekávání  budoucích  událostí,  které  jsou  za daných  okolností  považovány

za pøimìøené.

4.1.  Významné  úèetní  odhady  a pøedpoklady

Skupina  èiní odhady  a pøedpoklady  týkající  se budoucnosti.  Ztoho  vznikající  úèetní  odhady

ze samé  povahy  své definice  jenom  zøídkakdy  odpovídají  pøíslušným  skuteèným  výsledkùm.  Odhady

a pøedpoklady,  u kterých  existuje  znaèná  míra rizika,  že budou  bìhem  pøíštího  úèetního  období

pøíèinou  významných  úprav  úèetní  hodnoty  aktiv  a závazkù,  jsou  uvedeny  v následující  èásti  textu.

a)  Ocenìní  ínvestice  do  nemovitostí  na reálnou  hodnotu

Investice  do  nemovitostí  pøedstavují  zejména  pronajaté  budovy,  které  jsou  drženy  za úèelem

dosažení  dlouhodobých  výnosù  znájmu  a nejsou  obsazeny  Skupinou.  Jsou oceòovány  reálnou

hodnotou.  Zmìny  reálné  hodnoty  jsou  vykazovány  v Konsolidovaném  výkazu  o úplném  výsledku

ve Zmìnách  reálné  hodnoty  investice  do nemovitosti.
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b) Amortizovaná  poøizovací cena / zùstatková  hodnota bezúroèného závazku

Skupina  pøijala  pùjèky,  které  jsou  bezúroèné.  Tyto  pùjèky  jsou  vokamžiku  jejich  pøijetí  vykázány

v èisté  souèasné  hodnotì.  Následnì  je  úrok  rozlišen  do  Výkazu  o úplném  výsledku.  Úrok  je  rozlišován

pomocí  efektivní  úrokové  míry.

c)  Reálná  hodnota  majetkových  cenných  papírù

Reálná  hodnota  finanèních  nástrojù,  které  nejsou  obchodovány  na aktivním  trhu,  je stanovena

s použitím  technik  oceòování.  Skupina  používá  úsudku  pøi výbìru  rùzných  metod  a èiní  pøedpoklady,

které  pøevážnì  vycházejí  z tržních  podmínek  existujících  ke konci  každého  úèetního  období.

4.2.  Nové  a novelizované  standardy  uplatòované  Skupinou

Standardy,  interpretace  a novely  vydaných  standardù  ve znìní  pøijatém  EU, které  dosud  nejsou

úèinné  pro  roèní  období  konèící  31.  prosince  2018.

Standard/ínterpretace
[IAS  8.31  (a),  8.31(c)]

Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody  [IAS  8.31  (b)]

Pøíklad  popísu  možného  dopadu  na

úèetní  závìrku  [IAS  8.30  (b);  31 (e)]

IFRS 16  Leasingy

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji.  Døívìjší

použití  je  povoleno,

pokud  úèetní  jednotka

rovnìž  aplikuje

standard  IFRS 15.)

IFRS 16  nahrazuje  standard  IAS 17

Leasingy  a souvisejícÍ  interpretace.

Ruší  souèasný  dvojí  úèetní  model  pro

nájemce  a místo  toho  vyžaduje,  aby

spoleènosti  vìtšinu  nájemních  smluv

vykazovaly  v rozvaze  podle  jednoho

modelu,  což  eliminuje  rozdíl  mezi

operativním  a finanèním  leasingem.

Podle  IFRS 16  se smlouva  považuje  za

leasingovou,  pokud  dává  právo

rozhodovat  o použití  daného  aktiva  v

èasovém  období  výmìnou  za

protihodnotu.  V pøípadì  takových

smluv  nový  model  požaduje,  aby

nájemce  vykázal  užívané  aktivum  a

závazek  z leasingu.  Užívané  aktivum  je

odepisováno  a související  závazek  z

leasingu  je  úroèen.  To se u vìtšiny

leasingù  projeví  postupnì  se snižujícím

objemem  úètovaných  nákladù  z

leasingu  po  dobu  trváníleasingové

smlouvy,  a to  i v pøípadì,  kdy  nájemce

platí  konstantní  leasingové  splátky.

Nový  standard  zavádí  pro  nájemce

nìkolik  výjimek  z rozsahu  pùsobnosti,

které  se týkají:

*  leasingù  s dobou  pronájmu  12

mìsícù  nebo  ménì  bez  možnosti

Skupina  oèekává,  že jako  nájemce

v návaznosti  na implementaci  IFRS 16

Leasingy  k 1.  Iednu  2019  vykáže  aktivum  a

závazek  z leasingu  v pøibližné  výši  21 mil.

Kè (srovnatelný  údaj  k 1. Iednu  2018  èinil

24 mil.  Kè).
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Standard/interpretace

[IAS  8.31  (a), 8.31(c)]
Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody  [IAS 8.31  (b)]

Pøíklad  popisu  možného  dopadu  na

úèetní  závìrku  [IAS 8.30  (b);  31 (e)]

odkupu  na konci  pronájmu  a

*  leasingù,  kde  podkladové  aktivum

má nízkou  hodnotu.

Úèetní  zachyceníleasingu  na stranì

pronajímatele  však  zùstává  do znaèné

míry  nezmìnìno  a rozdíl  mezi

operativním  a finanèním  leasingem

bude  zachován.

IFRIC 23 Úètování  o

nejistotì  u daní

z pøíjmù

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji.  Døívìjší

použití  je povoleno.)

Úèelem  interpretace  IFRIC 23 je

objasnit  úètování  o postupech

týkajících  se danì  z pøíjmù,  které

dosud  nebyly  akceptovány  finanèním

úøadem,  a zároveò  zvýšit

transparentnost.  Dle IFRIC 23 je klíèová

otázka,  zda je pravdìpodobné,  že

finanèní  úøad akceptuje  zvolený

daòový  postup  úèetní  jednotky.  Pokud

je pravdìpodobné,  že finanèní  úøad

nejistý  daòový  postup  akceptuje,  pak

budou  èástky  danì  zaúètované  v úèetní

závìrce  v souladu  s daòovým

pøiznánÍm,  pøièemŽ  stanovenÍ  výŠe

splatné  a odložené  danì  nebude

zohledòovat  žádnou  nejistotu.

V opaèném  pøípadì  budou  zdanitelný

zisk (nebo  daòová  ztráta),  daòové

základny  a nevyužité  daòové  ztráty

stanoveny  zpùsobem,  který  poskytuje

lepší  odhad  situace  po vyøešení

nejistoty,  a to  za použití  bud'to  jediné

nejpravdìpodobnìjší  èástky,  nebo

oèekávané  hodnoty  (souètu

pravdìpodobnostnì  vážených  èástek).

Úèetní  jednotka  musí  pøedpokládat,  že

finanèní  úøad bude  daný  postup

zkoumat  a bude  plnì  obeznámen  s

veškerými  relevantními  informacemi.

Skupina  oèekává,  že tato  interpretace

nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci  významný

dopad  na konsolidovanou  úèetní  závìrku,

nebo•  Skupina  nepùsobí  ve složitém

prostøedí  mezinárodního  zdanìní  ani

nemá  významné  nejisté  daòové  pozice.

Novelizace  IFRS 9:

Pøedèasné  splacení

s negativnÍ

kompenzací

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  øeší obavy  ohlednì

úètovám  o finanèních  aktivech,  která

obsahují  urèité  smluvní  možnosti

pøedèasného  splacení.  Obavy  se

konkrétnì  týkaly  toho,  jak  by

spoleènost  klasifikovala  a ocenila

dluhový  nástroj,  pokud  by mìl  dlužník

dovoleno  nástroj  pøedèasnì  splatit  za

èástku,  která  by byla  nižší  než èástka

nesplacené  jistiny  a dlužného  úroku.

Takováto  èástka  pøedèasného  splacení

Skupina  oèekává,  že tato  novelizace

nebude  mít  významný  dopad  na

konsolidovanou  úèetní  závìrku,  nebo•

Skupina  nemá  pøedèasnì  splatná  finanèní

aktiva  s negativní  kompenzací.
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Standard/ínterpretace

[IAS  8.31  (a), 8.31(c)]
Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metOdy  [IAS 8.31  (b)]

Pøíklad  popísu  možného  dopadu  na

úèetní  závìrku  [IAS  8.30  (b);  31 (e)]

je èasto  oznaèována  za èástku

zahrnující,,negativní  kompenzaci".  Pøi

použití  IFRS 9 by spoleènost  finanèní

aktivum  s tzv.  negativní  kompenzací

ocenila  reálnou  hodnotou  vykázanou

do zisku  nebo  ztráty.

Novelizace  úèetním  jednotkám

umožòuje  nìkterá  pøedèasnì  splatná

finanèní  aktiva  s tzv. negativní

kompenzací  oceòovat  zùstatkovou

hodnotou.

Standardy  a interpretace  dosud  neschválené  EU:

Standardy  /

Interpretace

Povaha  nastávajÍcÍ  zmìny  ÚèetnÍ

metody

Možný  dopad  na úèetní  závìrku

Novelizace  IFRS 10  a

IAS 28 Prodej  nebo

vklad  aktiv  mezi

investorem  a jeho

pøidruženým  èi

spoleèným  podnikem

(Evropská  komise

rozhodla  o odložení

schválení  na neurèito.)

Tato  novelizace  objasòuje,  že

v pøípadì  transakce  týkající  se

pøidruženého  èi spoleèného

podniku  závisí  rozsah  vykázání

zisku  nebo  ztráty  na  tom,  zda

prodaná  èi vložená  aktiva

pøedstavují  podnik,  pøièemž:

*  zisk  nebo  ztráta  se  vykážou

v plném  rozsahu,  pokud  se

transakce  mezi  investorem  a

jeho  pøidruženým  èi spoleèným

podnikem  týká  pøevodu  aktiva

nebo  aktiv,  která  pøedstavují

podnik  (bez ohledu  na to, zda

je  obsažen  v dceøiné

spoleènosti),  kdežto

*  zisk  nebo  ztráta  se vykážou

v èásteèném  rozsahu,  pokud  se

transakce  mezi  investorem  a

jeho  pøidruženým  èi spoleèným

podnikem  týká  aktiv,  která

nepøedstavují  podnik  (i

v pøípadì,  že daná aktiva  jsou

obsažena  v dceøiné

spoleènosti).

Skupina  oèekává,  že tato  novelizace

nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci

významný  dopad  na  konsolidovanou

úèetní  závìrku,  nebo•  Skupina  nemá

žádné  dceøiné,  pøidružené  ani spoleèné

podniky.

IFRS 17  Pojistné

smlouvy

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

IFRS 17  nahrazuje  IFRS 4, jenž  byl

zaveden  jako  prozatímní  standard

v roce  2004.  Standard  IFRS 4

spoleènostem  povoloval  nadále

úètovat  o pojistných  smlouvách  dle

Skupina  oèekává,  že tento  nový

standard  nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci

významný  dopad  na prezentaci

konsolidované  úèetní  závìrky,  nebo•
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Standardy  /

Interpretace

Povaha  nastávajícÍ  zmìny  úèetnÍ

metody

Možný  dopad  na úèetní  závìrku

ledna  2021  nebo

pozdìji;  použije  se

prospektivnì.  Døívìjší

použití  je povoleno.)

Toto  ustanovenÍ  nenÍ

dosud  schváleno  EU.

národních  úèetních  standardù,

v dùsledku  èehož  bylo  uplatòováno

mnoho  rùzných  pøístupù.

Problémy  týkající  se srovnání,

zpùsobené  standardem  IFRS 4, øeší

IFRS 17  tak,  že vyžaduje,  aby  o

všech  pojistných  smlouvách  bylo

úètováno  jednotnì,  z èehož  budou

mít  prospìch  investoøi  i pojiš•ovny.

Pojistné  závazky  budou  úètovány

v bìžných,  nikoliv  historických

cenách.

Skupina  nepùsobív  pojistném  sektoru.

Novelizace  IAS 28

Dlouhodobé  podíly  v

pøidružených  a

spoleèných  podnicích

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  není

dosud  schválena  EU.

Novelizace  objasòuje,  že o

investicích  do pøidružených  èi

spoleèných  podnikù,  na které  se

neuplatòuje  metoda  ekvivalencí,

úètují  spoleènosti  v souladu  s

ustanoveními  IFRS 9 Finanèní

nústroýe.

Skupina  oèekává,  že tato  novelizace

nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci

významný  dopad  na  konsolidovanou

úèetní  závìrku,  nebo•  Skupina  nemá

žádné  pøidružené  ani spoleèné  podniky.

Roèní  zdokonalení  IFRS

pro  cyklus  2015-2017

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  roèní  zdokonalení

nejsou  dosud

schválena  EU.

Zdokonalení  IFRS (2015-2017)

obsahují  4 novely  standardù.  Jedná

se zejména  o následující  zmìny:

*  objasnìní,  že úèetní  jednotka

pøecení  své doposud  držené

úèasti  na spoleèné  èinnosti,

jestliže  získá kontrolu  nad

daným  podnikem  v souladu  s

IFRS 3 Podnikové  kombinace;

*  objasnìní,  že úèetní  jednotka

nepøeceòuje  své doposud

držené  úèasti  na spoleèné

èinnosti,  jestliže  získá

spoleènou  kontrolu  nad touto

spoleènou  èinností  v souladu  s

IFRS 1l  Spoleèná  ujednání;

*  objasnìní,  že by úèetní

jednotka  mìla  u výplat

dividend  vždy  úètovat  o

dopadech  z titulu  danì

z pøíjmù  ve výsledku

hospodaøení,  ostatním  úplném

Oèekává  se, že žádná  z tìchto  zmìn

nebude  mít  významný  dopad  na

konsolidovanou  úèetní  závìrku  Skupiny.
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Standardy  /

Interpretace

Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody

Možný  dopad  na úèetní  závìrku

výsledku  nebo  vlastním

kapitálu  podle  toho,  kam

pùvodnì  zaúètovala  minulé

transakce  nebo  události,  které

generovaly  rozdìlitelné  zisky;  a

*  objasnìní,  že úèetní  jednotka

musí  stanovit  èástku

výpùjèních  nákladù  splòující

podmínky  kapitalizace  aplikací

kapitalizaèní  míry  vztažené  k

výdajùm  na zpùsobilé  aktivum

v takovém  rozsahu,  ve kterém

si neúèelovì  pùjèuje  finanèní

prostøedky  a používá  je s cílem

poøízení  tohoto  aktiva.

Kapitalizaèní  míra  musí  být

váženým  prùmìrem  výpùjèních

nákladù  všech  pùjèek,  které

jsou  èerpány  v prùbìhu

úèetního  období.  Úèetní

jednotka  musí  ovšem  z výpoètu

vylouèit  ty pùjèky,  které  byly

pøijaté  konkrétnì  za úèelem

získání  zpùsobilého  aktiva,

dokud  nebudou  dokonèeny

všechny  podstatné  èinnosti

nezbytné  k jeho  pøípravì  pro

zamýšlené  použití  nebo  prodej.

Èástka  kapitalizovaných

výpùjèních  nákladù  by nemìla

pøesáhnout  celkové  výpùjèní

náklady  úèetního  období.

Novelizace  IAS 19:

Zamìstnanecké  požitky

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2m9  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  není

dosud  schválena  EU.

Novelizace  vyžaduje,  aby  úèetní

jednotka  pøi zmìnì  plánu,  tzn.

úpravì,  krácení  èi vypoøádání,

využila  souèasné  a aktualizované

pøedpoklady  ke stanovení

souèasných  nákladù  na služby  a

èistého  úroku  na zbytek  úèetního

období  po zmìnì  plánu.

Skupina  oèekává,  že tato  novelizace

nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci

významný  dopad  na konsolidovanou

úèetní  závìrku.

Novelizace  IFRS 3 Novelizace  zúžila  a objasnila

vymezení  podniku.  Rovnìž

Skupina  oèekává,  že tato  novelizace

nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci
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Standardy  /

Interpretace

Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody

Možný  dopad  na úèetní  závìrku

Podnikové  kombinace

(Úèinný  pro roèní

období  zaèínající 1.

ledna 2020 nebo

pozdìji)

Tato novelizace  není

dosud schválena  EU.

povoluje  zjednodušené  posouzení

toho,  zda  nabytý  soubor  èinností  a

aktiv  pøedstavuje  spíše  skupinu

aktiv  než  podnik.

významný  dopad  na konsolidovanou

úèetní  závìrku.

Novelizace  IAS 1

SestavovánÍ  a

zveøejòovánÍ  Úèetní

závìrky  a IAS 8 Úèetní

pravidla,  zmìny  v

úèetních  odhadech  a

chyby.

(Úèinný  pro roèní

období  zaèínající 1.

ledna 2020 nebo

pozdìji)

Tato novelizace  není

dosud schválena  EU.

Novelizace  objasòuje  a upravuje

definici  pojmu,,významný"  a

poskytuje  vodítko  za úèelem

sjednocení  používání  tohoto  pojmu

napøíè standardy  IFRS.

Skupina  oèekává,  že tato  novelizace

nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci

významný  dopad  na konsolidovanou

úèetní  závìrku.

5. INFORMACE O SEGMENTECH

Skupina  vykazuje  informace  o segmentech  prvotnì  podle  klientských  segmentù.  Skupina  má dva

klientské  segmenty,  které  jsou popsány  níže, a které  pøedstavují  služby  dvìma  odlišným  skupinám

nájemcù.  Kategorie  Ostatní  pøedstavuje  nakoupený  pozemek  o jehož  využití  nebylo  doposud

rozhodnuto,  dlouhodobé  pùjèky  a realizovatelné  finanèní  investice.

Definice  klientských  provozních  seHmentù:

*  Zdravotnictví  - jedná se o pronajímání  prostor  poskytovatelùm  zdravotních  služeb vèetnì

specializované  péèe.

*  Obchodní  prostory  -  jde  o pronájem  prostor  obchodùm,  poskytovatelùm  finanèních

a telekomunikaèních  služeb  a podobnì.

*  Segment  Ostatní  pøedstavuje  Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení,  nakoupený  pozemek  a poskytnuté  pùjèky.
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Rozdìlení  výnosù,  nákladù  a aktiv  a závazkù  mezi segment  Zdravotnictví  a Obchodní  prostory  je

založeno  na pomìru  výnosù  obou  segmentù  za rozhodné  období.  Informace  o segmentech  je možné

analyzovat  takto:

31. prosince  2018 Zdravotnictví

Výnosy  z pronajaté  investice  do

nemovitostí

Pøímé náklady  související  s

pronajatou  nemovitostí

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do

nemovitostí

Ostatní  výnosy

Èistá  ztráta  ze znehodnocení

128  830

-25  958

-7 816

45 369

1333

Provozní  výsledek  hospodaøení  141  757

Nákladové  / výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady  / výnosy
Finanèní  výsledek  hospodaøení

-7 453

1639

-5 814

Výsledek  hospodaøení  pøed

zdanìním
135  944

Daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost -24  315

Výsledek  hospodaøení  za úèetní

období
1ll  629

Ostatní  hospodáøský  výsledek  za

úèetní  období  po zdanìní

Úplný  hospodáøský  výsledek  za

úèetní  období  po zdanìní

Aktiva

Závazky

iii  629

1817  008

684  073

Obchodní  Ostatní  Celkem

prostory

71 871 200  701

-14  481

-4 361

-40  439

-12 177

25 310

743

79 083

-7 300

- 7 300

-io 679

2 076

-7 300

213  540

-4 158

915

- 3 243

-11  611

2 554

-g 057

75 839 -7 300 204  483

-13  564 -37  879

62 275 -7 300 166  604

59 318 59 318

62 275  52 018  225  922

1013  664  102  916  2 933  588

381  628  1065  701
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31.  prosince  2017

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé  náklady  související  s pronajatou

nemovitostÍ

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do

nemovitostí

Ostatní  výnosy

Provozní  výsledek  hospodaøení

Nákladové/výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady/výnosy
Finanèní  výsledek  hospodaøení

Výsledek  hospodaøení  pøed zdanìním

Daò  z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období

Úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní

období  po zdanìní

Zdravotnictví

102  117

- 29 054

-s 795

47 321

517

115  106

- 23 407

-1 216

- 24  623

go  483

-5 437

85 046

Obchodní

prostory

70 758

- 20 132

-4 016

32 789

359

79 758

-16  219

- 842

-17  061

62 697

-3 767

58 930

Celkem

172  875

-49 186

-9 811

80 110

876

194  864

- 39 626

-2 058

-41 684

153  180

-g 204

143  976

85 046  58 930  143  976

Aktiva  (bez  poskytnutých  dlouhodobých

pùjèek  a realizovatelných  aktiv)  1659  464  1 149  853  2 809  317

Závazky  756  531  524  205  1280  736

Vzhledem  kcharakteru  èínností  Skupíny  (pronájem  prostor  tøetím  stranám),  je  objem

mezisegmentových  transakcí  minimální.  Tyto  probíhají  za obvyklých  obchodních  podmínek.

Skupina  pùsobí  výhradnì  v Èeské  republice.
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6. Finanèní  nástroje  podle  kategorií

31.  prosince  2018 Finanèní  aktiva

v nabìhlé

FVTOCI  hodnotì Celkem

Finanèní  aktiva  dle  rozvahy

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  - dlouhodobé

pohledávky

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané

do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Celkem

66 311

66 311

31.  prosince  2018

Závazky  dle  rozvahy

Dlouhodobé  závazky

Krátkodobé  závazky

Celkem

36 605 36 605

75 752

69 212

181  569

66 311

75 752

69 212

247  880

Finanèní

závazky

v nabìhlé

hodnotì Celkem

834  699

139  410

974  iog

834  699

139  410

974  iog

31. prosince  2017 Finanèní  aktiva

Realizovatelná  v nabìhlé

fínanèní  aktiva  hodnotì Celkem

Finanèní  aktiva  dle  rozvahy

Dlouhodobá  poskytnutá  pùjèka

Realizovatelná  aktiva

Krátkodobé  pohledávky  a pùjèky

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Celkem

31.  prosince  2017

Závazky  dle  rozvahy

Dlouhodobé  pùjèky

Obchodní  a ostatní  závazky

Celkem

3 871

3 871

109  513

244  894

30 464

384  871

109  513

3 871

244  894

30 464

388  742

Finanèní

závazky

v nabìhlé

hodnotì Celkem

1116742

110  217

1226  959

1116  742

110  217

1226  959

Zmìny  klasifikace  finanèních  aktiv  a závazkù  v souvislosti  s implementací  IFRS 9 od 1. Iedna  2018  jsou

popsány  v poznámce  3.24  Zmìny  úèetních  politik.
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7. Finanèní aktiva v reálné hodnotì  vykázané do ostatního  úplného  výsledku hospodaøení

a) Klasifikace  finanèních  aktiv  oceòovaných  reálnou  hodnotou  do Ostatního  úplného  výsledku:

Finanèní  aktiva  oceòovaná  reálnou  hodnotou  do Ostatního  úplného  výsledku  (FVTOCI) pøedstavují

majetkové  finanèní  investice,  které  nejsou  drženy  k obchodování  a které  Skupina  neodvolatelnì

zaøadila do této kategorie.  Jedná se o strategické  investice  a Skupina  považuje  tuto  klasifikaci

za vhodnìjší.

31. prosince

2018

EDEN Prague  Invest  s.r.o.  66 311

66 311

b) Zmìny  v roce  2018  a 2017  je možné  popsat  takto:

K 1.  Iednu

Pøírùstky

Úbytky

Pøírùstky  z titulu  zmìny  reálné  hodnoty

vykázané  v Ostatním  úplném  výsledku

(brutto)

K 31. prosinci

Z toho:  dlouhodobá  aktiva

31. prosince

2017

(klasifikované  jako

realizovatelné

finanèní  investice)

3 871

3 871

1. Iedna

2017

3 871

3 871

2018

3 871

62 440

66 311

66 311

2017

3 871

3 871

3 871

2016

0

9 800

-s gzg

3 871

3 871

c) Podíl  na zisku vykázaný  jako  finanèní  výnos  ve Výsledku  hospodaøení

Podíl  na zisku od spoleènosti  EDEN Prague  Invest  s.r.o.

2018

2 613

2017

o

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení  k 31. prosinci

2018  pøedstavují  5% podíl  ve spoleènosti  EDEN Prague  Invest  s.r.o.,  se sídlem  Øímská 103/12, Praha 2

- Vinohrady,  Praha, PSÈ 120  00, Èeská republika,  zabývající  se pronájmem  nemovitostí,  bytù a

nebytových  prostor.

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení  k 31. prosinci

2018  a 2017  jsou  denominovaná  v èeských  korunách.

Finanèní  aktiva  vreálné  hodnotì  vykázané  do  Ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení  jsou

k 31. prosinci  2018 pøecenìna  na reálnou  hodnotu  na základì  posudku  nezávislého  znalce.  Tento

znalecký  posudek  je založený  zejména  na porovnánísobdobnýmí  nemovitostmí  ve stejné  lokalítì,

z pohledu  hierarchie  reálné  hodnoty  se tak  jedná  o úroveò  2.
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8. Dlouhodobý  majetek

K 1.  Iednu  2016

Poøizovací  cena

Oprávky

Úèetní  hodnota

Rok  konèící  31. prosince  2016

Poèáteèní  úèetní  hodnota

Odpisy / znehodnocení
Poøizovací  cena

Oprávky

Koneèná  úèetní  hodnota

Inventáø

10  590

-7 318

3 272

3 272

-1 163

9 076

- 6 967

2 109

Rok  konèící  31.  prosince  2017

Poèáteèní  úèetní  hodnota

Pøírùstky

Odpisy / znehodnocení
Poøizovací  cena

Oprávky

Koneèná  úèetní  hodnota

Rok  konèící  31. prosince  2018

Poèáteèní  úèetní  hodnota

Vyøazení

Odpisy / znehodnocení
Poøizovací  cena

Oprávky

Koneèná  úèetní  hodnota

2 iog

65

-1 061

9 141

- 8 028

1 113

1113

- 99

- 65

g 042

-8 093

949

Skupina  neidentifikovala  znehodnocení  majetku  k 31. prosinci  2018,  k 31. prosinci  2017  ani k 1. Iednu

2016.

Reálná  hodnota  dlouhodobého  majetku  odpovídá  pøibližnì  jeho  zùstatkovým  hodnotám.

9. Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  - dlouhodobé  pohledávky

a) Klasifikace  finanèních  aktiv  v nabìhlé  hodnotì:

Skupina  klasifikuje  svá finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  pouze  tehdy,  jsou-li  splnìna  obì  následující

kritéria:

*  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cílem  je shromažd'ovat  smluvní  penìžní

toky,  a

*  smluvní  podmínky  vedou  k penìžním  tokùm,  které  pøedstavují  pouze  platby  jistiny  a úrokù.
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b)  Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  je možné  analyzovat  následovnì:

Dlouhodobé  zaplacené  kauce

Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  -  nominál  (viz bod  25)

Opravné  položky  k dlouhodobé  poskytnuté  pùjèce  (viz

bOd 25)

Celkem

31.  prosinec

2018

194

36 595

-184

36 605

31. prosinec

2017

194

109  319

109  513

1.  Ieden

2017

igp

112456

112  650

Skupina  k 31.  prosinci  2018  zaúètovala  opravnou  položku  k dlouhodobým  pohledávkám  ve výši

184  tis.  Kè (k 31. prosinci  a 1.  Iednu  2017:O  tis. Kè). Pùjèky  nejsou  zajištìny  pøijatým  zajištìním.

Reálná  hodnota  dlouhodobých  poskytnutých  pùjèek  je  blízká  jejich  tržní  hodnotì,  protože

dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  byly  poskytnuty  za tržní  úrokovou  sazbu.

Všechny  dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

10.  Investice  do nemovitostí

Investice  do nemovitostí  jsou  dlouhodobým  majetkem  pøeceòovaným  na reálnou  hodnotu.

Poèáteèní  stav  k 1.  Iednu

Pøírùstky

Èistý  zisk  z pøecenìní  na reálnou

hodnotu  (viz níže)

Koneèný  stav  k 31. prosinci

2018

2 283  379

3 26 814

70 679

2 680  872

2017

2 202  834

435

2016

2 127  405

44142

80 110  31 287

2 283  379  2 202  834

Pøírùstky  ínvestice  do  nemovitostí  vroce  2018  pøedstavují  zejména  provedenou  pøístavbu

v komplexu  nemovitostí  na adrese  sídla  Spoleènosti  ve výši  285  912  tis. Kè a nákup  pozemku  ve výši

40 850  tis.  Kè.

Nájemné

Pøímé  provozní  náklady  spojené  s nemovitostí,  které  souvisí

s generovaným  nájmem

Pøímé  provozní  náklady  spojené  s nemovitostí,  které  nesouvisí

s generovaným  nájmem

Èistý  zisk z pøecenìní  na reálnou  hodnotu

Celkem

2018  2017  2016

200  701  172  875  170  136

-40  439 -49  186  -zg  :ig:i

-12 177

70 679

218  764

-g síí

80 110

igs  gss

-15  714

31 287

156  316

Nárùst  nájemného  vroce  2018  je  zpùsoben  pøedevším  rozšíøením  pronajímaných  prostor

po provedené  pøístavbì  v komplexu  vlastnìných  nemovitostí.

Nedokonèené  investice  do nemovitostí  k 31. prosinci  2018  èinily  3 769  tis. Kè ( k 31. prosinci  2017:

249 467 tis. Kè, k 1. Iednu  2017:  36 150  tis. Kè). Nedokonèené  investice  jsou  po své finalizaci

zachyceny  jako  pøírùstky  investic  do nemovitostí.

Ocenìní  nemovitosti  k 31. prosinci  2018  resp.  31. prosinci  2017  a 2016  pøedstavuje  ocenìní  na

základì  znaleckého  posudku  pøipraveného  nezávislým  znalcem  k 31. prosinci  2018  resp.  2017  a 2016.

Znalecký  posudek  byl založený  zejména  na porovnání  s obdobnýmí  nemovitostmí  ve stejné  lokalitì
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a za stejných  nebo  obdobných  podmínek  nájmù,  které  byly  pøedmìtem  tržní  transakce,  podpùrnì

pak  na oèekávaných  nájmech  z investice  do nemovitostí.

Smluvní  závazky

Informace  o smluvních  závazcích  spojených  skoupí,  výstavbou  nebo  rozvojem  investice

do nemovitosti  nebo  s její  opravou  a údržbou  jsou  uvedeny  v poznámce  19.

Nájemní  smlouvy  -  leasing  z pohledu  pronajímatele

Investice  do nemovítostí  jsou  pronajaty  pøevážnì  nájemcùm  prostøednictvím  dlouhodobých  smluv  o

operativním  nájmu,  nájem  je hrazen  zpravidla  mìsíènì.

Minimální  leasingové  splátky  je možné  znázornit  následovnì:

Splatné  do  jednoho  roku

Splatné  nad  jeden  rok,  ale do 5 let

Celkem

2018

163  479

647  249

810  728

2017

140  709

560  417

701  126

2016

131  881

511  343

643  224

Vìtšina  nájemních  smluv  je uzavøena  na dobu  neurèitou,  proto  jejich  splatnost  nad pìt  let není

vypoèítávána.

Vzhledem  ke znaènému  zájmu  o nájem  prostor  se vedení  Spoleènosti  domnívá,  že v pøípadì  ukonèení

nájemní  smlouvy  bude  možné  uzavøít  smlouvu  s novým  nájemcem.

11.  Obchodnía  jiné pohledávky  (V NABÌHLÉ  HODNOTÌ)

a)  Klasifikace  pohledávek  z obchodního  styku:

Pohledávky  z obchodního  styku  jsou  pøevážnì  pohledávky  za odbìrateli  zfakturovaného  nájmu.

Obecnì  jsou  splatné  do 30 dnù,  a proto  jsou  všechny  klasifikovány  jako  krátkodobé.  Pohledávky

z obchodních  vztahù  se prvotnì  zaúètují  ve výši pøijatého  protiplnìní.  Skupina  drží  pohledávky  z

obchodních  vztahù  s cílem  shromažd'ovat  smluvní  penìžní  toky  a následnì  je oceòuje  v nabìhlé

hodnotì.

b)  Klasifikace  jiných  pohledávek  v nabìhlé  hodnotì:

Skupina  klasifikuje  jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì  pouze  tehdy,  jsou-li  splnìna  obì  následující

kritéria:

*  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cílem  je shromažd'ovat  smluvní  penìžní

toky,  a

*  smluvní  podmínky  vedou  k penìžním  tokùm,  které  pøedstavují  pouze  platby  jistiny  a úrokù.

Jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì  pøedstavují  pøedevším  krátkodobé  pùjèky  a ostatní  aktiva  splatné

do  jednoho  roku.
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Obchodní  pohledávky  a jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì  mohou  být  analyzovány  následovnì:

Obchodní  pohledávky  ve splatnosti

Obchodní  pohledávky  po splatnosti  - brutto

Minus:  opravná  položka  na snížení  hodnoty

pohledávek

Obchodní  pohledávky  -  netto

Ostatní  krátkodobé  pohledávky

Ostatní  krátkodobé  pùjèky

Obchodní  pohledávky  celkem

31. prosince

2018

1614

15  568

-1 391

15  791

10  075

49 886

75 752

31.  prosince  1.  Iedna  2017

2017

13  164  IO  637

2 842  3 099

-751  -1 834

15  255

3s 962

ígo  677

244  894

ii  goz

180  329

igz  231

Obchodní  pohledávky  po splatnosti  mohou  být  analyzovány  následovnì:

Pohledávky  po  splatnosti  - èistá  výše

- do  30 dní

- do 180  dní

- do  360  dní

- více  než 360  dní

Celkem

31. prosince

2018

31.  prosince  1.  Iedna  2017

2017

7 100

7 554

14  654

1 197

801

93

2 ogi

165

37

7

1056

I  265

Pohledávky  po splatnosti  pøedstavují  pøedevším  pohledávky  vùèi  ostatním  spøíznìným  spoleènostem,

proto  je riziko  úvìrové  ztráty  minimální.

Maximální  míra  úvìrového  rízika  k datu  úèetní  závìrky  je úèetní  hodnota  pohledávek  uvedených

výše.  Skupina  nemá  žádné  pohledávky  zastaveny  za úèelem  zajištìní.

Reálná  hodnota  obchodních  a jiných  pohledávek  odpovídá  pøibližnì  jejich  èisté  zùstatkové  hodnotì.

Všechny  obchodní  a jiné  pohledávky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

12.  Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

K31.  prosinci  2018  penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  pøedstavují  penìžní  prostøedky

na bìžných  úètech  a penìžní  hotovost  ve výši  69 330  tis. Kè (k 31. prosinci  2017:  30 464  tis. Kè, k 1.

lednu  2017:  104  282  tis.  Kè).

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  neinvestièního  majetku  mohou  být  analyzovány  takto:

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

31.  prosinci

2018

209

209

31.  prosince  1.  Iedna  2017

2017

209  209

209  zog
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Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  investièního  majetku  mohou  být  analyzovány  takto:

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

31.  prosince

2018

69 121

69 121

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

30 255  104  073

30  255  104  073

13. Vlastní  kapitál

Spoleènost  vydala  následující  akcie:

*  20 ks zakladatelských  akcií  na jméno,  kusové  akcie  bez  jmenovité  hodnoty

Vlastní  kapitál  - neinvestièní:

Zapisovaný  základní  kapitál  Spoleènosti  k 31. prosinci  2018  èinil  2 000  tis.  Kè (k 31. prosinci  2017  a 1.

lednu  2017:  2 000  tis.  Kè).

Vlastní  kapitál  pøipadá  držitelùm  zakladatelských  akcií  a mùže  být  analyzován  následovnì:

Vlastní  kapitál  -  neinvestièní

Základní  kapitál  (zapisovaný)

Kumulované  ztráty

Vlastní  kapitál  neinvestièní  celkem

31.  prosinci

2018

2 000

-1 791

209

14. Èistá aktiva  pøipadající  na držitele  investièních  akcií

31.  prosince

2017

2 000

-í  791

209

1.  Iedna

2017

2 000

-1 791

209

èistá aktiva pøipadající na držitele investièních akcií byly reklasifikovány vrámci  opravy chyby
úèetnízávìrky  jako  závazek  Skupiny,  viz také  bod  3.24.

Držitelé  investièních  akcií  mohou  být  vyplaceni  vnávaznosti  na  jejich  požadavek.  Analýza  vývoje

èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  tìchto  investièních  akcií  je  v samostatném  výkazu  uvedeným

na  zaèátku  této  úèetnízávìrky.

15.  krátkodobé  závazky

Obchodní  a jiné  závazky

Krátkodobé  pùjèky

Krátkodobá  èást  dlouhodobých  pùjèek

Celkem

31. prosinec

2018

22 638

57 373

59 399

139  410

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

79 930  34  570

30 288

IIO  217 34  570

Meziroèní  pokles  obchodních  závazkù  je  zpùsoben  zejména  poklesem  závazkù  souvisejících

s pøístavbou  investice  do nemovitosti.

Obchodní  ani  jiné  závazky  nebyly  zajištìny  žádným  majetkem  Skupiny.

Všechny  krátkodobé  závazky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.
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Vzhledem  kjejích  krátkodobému  charakteru  zùstatková  hodnota  krátkodobých  závazkù  odpovídá

pøibližnì  jejich  tržní  hodnotì.

16.  Dlouhodobé  závazky

Odložený  daòový  závazek  (poznámka  25)

Dlouhodobé  kauce

Dlouhodobé  pùjèky

Pøijaté  pùjèky  celkem

31.  prosínec

2018

gí  sg;

8 614

826  085

926  291

31.  prosince

2017

53 777

8 603

1 108  139

I  170  519

1.  Iedna  2017

48  604

5 575

1071  349

j  125  528

Zaplacené  kauce  nejsou  úroèeny.  Dlouhodobé  pùjèky  jsou  úroèeny  efektivní  úrokovou  sazbou  1,5  %,

která  odpovídá  tržní  úrokové  sazbì  úvìru,  který  by Skupina  mohla  získat  na finanèním  trhu.

Všechny  dlouhodobé  závazky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

Zùstatková  hodnota  dlouhodobých  závazkù  odpovídá  jejich  tržní  hodnotì.

17.  Podmínìné  závazky

Skupina  má podmínìné  závazky  z právních  nárokù  vyplývajících  z její  bìžné  èinnosti.  Neoèekává  se,

že z tìchto  podmínìných  závazkù  vzniknou  jiné  významné  závazky.

Finanèní  úøady vÈeské  republíce  jsou  oprávnìny  provést  kontrolu  úèetních  záznamù  kdykolív

v prùbìhu  Ihùty  pro  stanovení  danì,  která  dle  E3 148  Daòového  øádu èiní  3 roky  a poèíná bìžet  dnem,
v nìmž  uplynula  Ihùta  pro  podání  øádného  daòového  tvrzení,  nebo  v nìmž  se stala  daò splatnou,

pøièemž  konèí  nejpozdìji  uplynutím  10 let od jejího  poèátku.  V návaznosti  na to mohou  finanèní

úøady  dodateènì  vymìøit  daò  z pøíjmù,  úrok  z prodlení  a penále.  Vedení  Spoleènosti

si není  vìdomo  žádných  okolností,  které  by v budoucnosti  mohly  vést  ke vzniku  významného

potenciálního  závazku  vyplývajícího  z tìchto  kontrol.

18. Smluvnía  jiné budoucí  závazky

a) Kapitálové  závazky

K31.  prosinci  2018  nemá  Spoleènost  nasmlouvané  žádné  investice  související  sinvesticí

do nemovitostí  nebo  dlouhodobým  majetkem  (k 31. prosinci  2017:  44,4  mil.  Kè, k 1. Iednu  2017:  0

Kè). Spoleènost  pøedpokládá,  že její  investice  v roce  2019  budou  èinit  pøibližnì  95 mil.  Kè.

b)  Závazky  z operativního  leasingu  (pronájmu)  -  v pøípadech,  kdy  je Spoleènost  nájemcem

Spoleènost  si na základì  nezrušitelných  smluv  o operativním  leasingu  pronajímá  èást investice

do nemovitostí  od jiné  spøíznìné  osoby.  Výdaje  na leasing  jsou  vykázány  jako  nájemné  v poznámce

23.

Nemovitost  je dále  pronajímána  jednotlivým  pronajímatelùm.  Souhrn  budoucích  minimálních  plateb

v rámci  nezrušitelných  operativních  leasingù  do roku  2030  je následující:
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Do 1 roku

1 až 5 let

Nad  5 let

Celkem

c) Jiné  budoucí  smluvní  závazky

2018

2 579

10  314

18  050

30 943

2017

2 516

10  063

20 125

32 704

2016

2 460

9 840

22  140

34  440

Náklady  na údržbu  objektu  v roce  2018  èinily  4 584  tis. Kè (2017:4107  tis.  Kè; 1. Iedna  2017:  7 408

tis.  Kè). Vedení  pøedpokládá,  že v obdobné  výši  budou  vynakládány  iv  budoucnu.

19. Výnosy  z pokraèujících  operaï

Veškeré  tržby  pochází  z pronájmu  investice  do nemovitostí.

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Celkem

20. Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitostí

2018

200  701

200  701

2017

172  875

172  875

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitostí  (viz bod  10)

Celkem

21. Ostatní  provoznÍ  výnosy

2018

70 679

70  679

2017

80 I10

80  I10

Tržby  z prodeje  dlouhodobého  majetku

Pojistná  plnìní

Ostatní

Celkem

2018

1607

445

24

2 076

2017

773

103

876
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22.  Druhové  èlenìní  nákladù

Rozèlenìní  nákladù  související  s pronajatou  nemovitostí:

Náklady  související  s pronajatou  nemovitostÍ

Energie

Opravy

Nájemné

Daòová  povinnost  ve vztahu  k nemovitosti

Ostatní  náklady

Celkem

Ostatní  provozní  náklady

Administrativní  služby

Spotøeba  materiálu

Ostatní

Celkem

Provozní  náklady  celkem

2018

14  400

4 584

2 620

1l  048

7 787

40  439

6 980

1 144

4 053

12  177

52 616

2017

13  414

4 107

3 839

19  193

8 633

49 186

5 553

1535

2 723

g gii

58 997

Daòová  povinnost  ve vztahu  k nemovitosti  k 31. prosinci  2018  pøedstavuje  zejména  odpoèet  DPH

v krácené  výši  10  788  tis. Kè (2017:  18  926  tis.  Kè).

23.  Finanèní  náklady  a výnosy

Finanèní  náklady:

Úrokové  náklady

Ostatní  finanèní  náklady

Finanèrí  náklady  z finanèních  aktivit  celkem

FinanènÍ  výnosy:

Úrokový  výnos  z pùjèek

Podíl  na zisku  ze spoleènosti  EDEN Prague  Invest  s.r.o.

Finanèní  výnosy  z finanèních  aktivit  celkem

Finanèní  výsledek  hospodaøení

2018

16  493

59

16  552

4 882

2 613

7 495

-9 057

2017

54 942

2 058

57 000

15  316

15  316

-41  684

V roce  2017  úrokové  náklady  obsahovaly  nejen  úrokové  náklady  ve výši  22 312 tis. Kè, ale i dopad

èásteèného  splacení  smluvnì  neúroèeného  úvìru  ve výši  32 630  tis.  Kè.

24.  Da ò z pøÍjm ù

Splatná  daò  z pøíjmù  za bìžné  období

Splatná  daò  z pøíjmù  za minulá  období

Odložená  daò

Daò  z pøíjmù  celkem

2018

5 543

46

32 290

37 879

2017

4 031

5 173

9 204
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Daò ze zisku pøed zdanìním  celé Skupiny  se liší od teoretické  èástky,  která  by vznikla  použitím

váženého  aritmetického  prùmìru  pøíslušných  daòových  sazeb  vztahujících  se na  zisky

konsolidovaných  spoleèností,  a to následujícím  zpùsobem:

Zisk  pøed zdanìním

Aplikovaná  prùmìrná  daòová  sazba

Daò vypoètená  s použitím  místních  prùmìrných  daòových  sazeb

Daòový  efekt:

Nákladù  neodpoèitatelných  pro  daòové  úèely

Rozdílu  mezi  úèetními  a daòovými  náklady

Ostatní

Daò  z pøíjmù  celkem

2018

204  483

6%

12  269

65

25 220

325

37 879

2017

153  180

6%

9 191

146

-1 227

1094

g 204

Vážený  aritmetický  prùmìr  pøíslušných  daòových  sazeb  za rok  2018  èinil  6 % (2017:  6 %).

Odložený  daòový  závazek  k 31.  prosinci  2018  a 2017  je možné  analyzovat  následovnì:

Odložený  daòový  závazek

Rozdíl  mezi  úèetní  a daòovou  hodnotou  majetku

Pøecenìní  FVTOCI  finanèních  aktiv

Odložený  daòový  závazek  celkem

Odložená  daòová  pohledávka

Daòovì  odèitatelné  ztráty  minulých  let

Opravné  položky  k pohledávkám

Odložená  daòová  pohledávka  celkem

Èistý  odložený  daòový  závazek

Zmìna  odloženého  daòového  závazku:

Úètováno  pøes Výkaz  zisku  a ztráty

Pøecenìní  investice  do  nemovitostí  a rozdíl  mezi  úèetní  a

daòovou  hodnotu  majetku

Daòovì  odèitatelné  ztráty  minulých  let

Opravné  položky  k pohledávkám

Ostatní

Úètováno  pøes Ostatní  úplný  výsledek

Pøecenìní  FVTOCI  finanèních  aktiv

Nabyto  akvizicí  (poznámka  28)

Pøecenìní  investice  do nemovitostí

Zmìna  odloženého  daòového  závazku  celkem

31. prosince

2018

31. prosince

2017

go ííg

3 122

93 241

55 785

55 785

1536

113

i649

2 008

2 008

91 592 53 777

2018 2017

32 452

472

-113

- 521

32 290

3 323

1850

5 173

3 121

2 404

3 7 815 5 173
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25. transakce  se spøíznìnými  stranami

Skupina  je  øízena  svým  Obhospodaøovatelem,  který  realizuje  investièní  strategii  definovanou

statutem  Fondu.

Vobdobí  2018  došlo  ke  zmìnì  ovládající  osoby.  Vztahy  vùèi  ovládajíci  fyzické  osobì  byly

k 31.12.2017  vykázány  mezi  ostatními  spøíznìnými  stranami.

a) Zùstatky  vyplývající  z prodeje  / nákupu  zboží a služeb ke konci roku

Skupina  vykazovala  tyto  zùstatky  se spøíznìnými  stranami:

Pohledávky  z obchodního  styku  -  ostatní  spøíznìné

strany

Celkem

Závazky  z obchodního  styku  - ostatní  spøíznìné

strany

Závazky  z obchodního  styku  -  statutární  øeditel  PO

Ostatní  závazky  -  ostatní  spøíznìné  strany

Ostatní  závazky  -  ovládající  fyzická  osoba

Celkem

31.  prosince

2018

13  308

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

200  140

13  308

8

51

461

30 288

30  808

200

1 192

51

30 288

31 531

140

126

51

177

Pohledávky  z obchodního  styku  za spøíznìnými  stranami  vznikají  zejména  z dodání  výrobkù  a služeb  a

jsou  splatné  do  tøí  mìsícù  po  dodání.  Pohledávky  jsou  nezajištìné  a nejsou  úroèeny.

Na pohledávky  za spøíznìnými  stranami  byly  k 31. prosinci  2018  vytváøeny  opravné  položky  v souladu

se standardem  IFRS 9. V roce  2017  ani 2016  na pohledávky  se spøíznìnými  stranami  nebyly  tvoøeny

žádné  opravné  položky.  .

Závazky  z obchodního  styku  ke spøíznìným  stranám  vznikají  zejména  z nákupu  výrobkù  a služeb

a jsou  splatné  do tøí mìsícù  po dodání.  Tyto  závazky  nejsou  úroèeny
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b)  Pùjèky  poskytnuté  spøíznìným  stranám  a pùjèky  pøijaté  od spøíznìných  stran

Skupina  vykazovala  ke konci  roku  tyto  zùstatky  pùjèek  se spøíznìnými  stranami:

31.  prosince  31.  prosince  1.  Iedna  2017

2018  2017

Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  - ostatní  spøíznìné  36 605  109  513  112  456

strany

Krátkodobé  poskytnuté  pùjèky  - mateøská  190677

spoleènost

Celkem  36 605  300  190  112  456

Pùjèky  pøijaté  dlouhodobé  - mateøská  spoleènost  1 108  138  1068  219

Pùjèky  pøijaté  dlouhodobé  -  ostatní  spøíznìná  796181

strana,  která  byla  k 31. 12.  2017  mateøskou

spoleènost

Pùjèky  pøijaté  krátkodobé  - ostatní  spøíznìná  59399

strana,  která  byla  k 31. 12.  2017  mateøskou

spoleèností

Pùjèky  pøijaté  krátkodobé  - ostatní  spøíznìné  27085

strany

Celkem  882  665  I  108  138  1068  219

Pùjèky  poskytnuté  spøíznìným  stranám  nejsou  zajištìny.

K pùjèkám  poskytnutým  spøíznìným  stranám  byly  k31.  prosinci  2018  vytváøeny  opravné  položky

v souladu  se standardem  IFRS 9. V roce  2017  ani 2016  k pùjèkám  poskytnutým  spøíznìným  stranám

nebyly  tvoøeny  žádné  opravné  položky.

Pùjèky  poskytnuté  spøíznìným  stranám  a pùjèky  pøijaté  od spøíznìných  stran  jsou  realizovány

za bìžných  obchodních  podmínek.

c)  Náklady  a výnosy  realizované  se spøíznìnými  stranami

Se spøíznìnými  stranami  se uskuteènily  následující  transakce:

Výnosy

Nájemné  - ostatní  spøíznìné  strany

Úrokové  výnosy  - ostatní  spøíznìné  strany

Tržby  za služby  - ostatní  spøíznìné  strany

Ostatní  finanèní  výnosy  - ostatní  spøíznìné  strany

Celkem

Náklady

Náklady  na nájemné  - ostatní  spøíznìné  strany

Úrokové  náklady  - mateøská  spoleènost

Úrokové  náklady  -  ostatní  spøíznìná  strana,  která  byla  k 31. 12.  2017

mateøskou  spoleèností

Náklady  na služby  - ostatní  spøíznìné  strany

Náklady  na služby  - statutární  øeditel  PO

Celkem

2018

3 840

1 152

2 614

7 606

2018

2 579

14  900

612

18  091

2017

238

10  289

1 152

1l  679

2017

2 516

49 153

3 441

682

55 792
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Transakce  se spøíznìnými  stranami  byly  realizovány  za bìžných  obchodních  podmínek.

26.  Zisk  na akcii

Základní  ukazatel  získu na akcii  se vypoèítá  jako  podíl  získu z ínvestíèní  èínnosti  Fondu  (po odeètení

èásti  zisku pøipadající  na nekontroiní  podíly)  k poètu  investièních  akcií.

2018 2017 2016

Zisk pocházející  z investièní  èinnosti  Fondu

Zisk  po  odeètu  èástí  pøipadající

nekontrolním  podílùm

Zisk  pøipadající  na I investièní  akcii  (v Kè)

225 922

225 317

1744,49

143  976

140  871

1090,68

188  270

186  216

1445,61

Vzhledem  ktomu,  že Fond nevydal  žádné øedící kapitálové  nástroje,  je výše zøedìného  zisku

na akcii  rovna  základnímu  zisku na akcii.

27  PODNIKOVÉ KOMBINACE

Nabytý  dceøiný  podnik:

Mateøská  spoleènost  dne 7. záøí 2018  koupila  100  % obchodní  podíl  ve bpuleènosti  Fisolta  commerz

s.r.o.,  kterou  od tohoto  dne plnì  kontroluje.  Spoleènost  Fisolta  commerz  s.r.o.  vlastní  pozemek  v obci

Jesenice  a V souèasné  dObì  nevyVíjí  aktiVní  podnikatelskou  èinnOSt. Skupina  hOdlá pozemek  využít

pro  stavební  úèely,  pøípadnì  jej držet  za úèelem  budoucího  prodeje.

Kupní  transakce  mùže  být  popsána  následovnì:

a) Pøevedená  protihodnota:

v tis.  Kè
Fisolta  commerz

s.r.o.

Zaplacená  kupní  cena 17 540

Celková  protihodnota 17  540

b) Poøízená  aktiva  a uznané  závazky  k datu  akvizice

v tis.  Kè
Fisolta  commerz

s.r.o.

Krátkodobá  aktíva:

Peníze  a penìžní  ekvivalenty

Krátkodobé  pohledávky

Dlouhodobá  aktiva:

Investice  do nemovitostí

Krátkodobé  závazky:

Krátkodobé  závazky

Dlouhodobé  závazky:

Dlouhodobý  úvìr

Odložený  daòový  závazek

19

2

40 850

981

27 246

2 404

10  240
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c) Goodwill  vzniklý  z podnikové  kombinace

v tis.  Kè
Fisolta  commerz

s.r.o.

Pøevedená  protihodnota 17  540

Mínus:  reálná  hodnota  èistých  identifikovatelných  aktiv 10  240

Goodwill  vzniklý  z akvizice 7 300

d)  Znehodnocení  goodwillu  k 31. prosinci  2018

Skupina  na základì  provedeného  porovnání  s aktuální  cenou  znaleckého  posudku  k 31. prosinci  2018

a z dùvodu  opatrnosti  odepsala  celou  hodnotu  goodwilu,  tj. ve výši  7 300  tis. Kè do Výkazu  ziskù  a

ztráty.

28.  ØÍZENÍFINANÈNÍCHRIZIK

Øízení  finanèního  rizika  dle  statutu  Fondu

Z èinnosti  Skupiny  vyplývá  celá  øada finanèních  ijiných  rizik:  tržní  riziko,  úvìrové  riziko,  riziko  likvidity,

dále  operaèní  riziko,  riziko  zrušení  Mateøské  spoleènosti,  stavební  a právních  vad,  riziko  spojené

sinvesticemi  do  movitých  vìci  a další.  Celková  strategie  Skupiny  pro  øízení  rizik

se zamìøuje  na nepøedvídatelnost  finanèních  trhù  a snaží  se minimalizovat  potenciální  negativní

dopady  na finanèní  výsledky  Skupiny.

Identifikaci  a øízení rizik provádí  Finanèní  oddìlení  Skupiny  v souladu  s postupy  schválenými

statutárním  øeditelem  Spoleènosti.  Finanèní  oddìlení  Skupiny  identifikuje,  oceòuje  a zajiš•uje  finanèní

rizika  v úzké spolupráci  s provozními  jednotkami  Skupiny.  Pøedstavenstvo  vydává  písemné  zásady

celkového  øízení  rizik,  zejména  mìnového  a úrokového  a instrukce  pro  øízení likvidity  Skupiny.

28.1.  Tržní riziko

A) Cenové  riziko

Hodnota  investíce  do  nemovítostí

Hodnota  investice  do nemovitosti,  do níž Skupina  investuje,  mùže  stoupat  nebo  klesat  v závislosti

na zmìnách  ekonomických  podmínek,  úrokových  mìr  a zpùsobu,  jak  trh  pøíslušný  majetek  vnímá.

Tržní  riziko  je obecné  riziko  spojené  sfilozofií  investice  do investièního  fondu,  investor-akcionáø

v souladu  se statutem  fondu  pøed svou  investicí  toto  obecné  riziko  akceptoval.

S ohledem  na povahu  významné  èásti  majetku  Skupiny,  jež  je tvoøena  investicemi  do nemovitostí,

probíhá  jeho  oceòování  v  souladu  se Statutem  vždy  jednou  za rok.  Ocenìní  investice

do nemovitostí  je provádìno  každoroènì  k rozvahovému  dni certifikovaným  znalcem.  V pøípadì

náhlé  zmìny  okolností  ovlivòující  cenu  nemovitostí  v majetku  Skupiny  by tak  mohla  nastat  situace,

kdy aktuální  hodnota  akcie Skupiny  stanovená  na  základì  posledního  provedeného  ocenìní,

nekoresponduje  s reálnou  hodnotou  nemovitostí  v majetku  Skupiny.  Dojde-li  k takovéto  náhlé  zmìnì

okolností  ovlivòujících  cenu  nemovitostí  vmajetku  Skupiny,  postupuje  Investièní  spoleènost  s

platným  Statutem.
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Analýza  citlivosti:

Pokud by byla k 31. prosinci 2018 hodnota  investice do nemovitostí  vyšší/nižší o 1 tis. Kè a ostatní

promìnné  by se nezmìníly,  byl by zisk pøed zdanìním  za daný rok o I tis. Kè vyšší/nižší  (k 31. prosinci

2017  a 1. Iednu  2017:  1  tis.  Kè) z titulu  zmìny  ocenìní  této  investice.

Pokud  by se hodnota  investice  do nemovitostí  k 31. prosinci  2018  snížila  o 15%,  smžil by se zisk

Spoleènosti  pøed zdanìním  a zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií

s právem  na  odkup  o 402  131  tis. Kè (31.  prosince  2017:  342  507  tis. Kè; 1. Iedna  2017:  330  425  tis.

Kè), èistá hodnota  vlastního  kapitálu  o O Kè (31.  prosince  2018:  O Kè; 1. Iedna  2017:  O Kè) a èistá

hodnota  pøipadající  na držitele  investièních  akcií  o 378  003  tis.  Kè (31.  prosince  2017:  321  956  tis.

Kè; 1.  Iedna  2017:  310  600  tis.  Kè).

Výše  nájmù

Nájemci  investice  do  nemovitostí  jsou  velmi  diverzifikováni;  øada  nájemních  smluv  je uzavøena

na  dlouhé  období  (více  než 20  let). Zároveò  Emitent  eviduje  dlouhodobì  velkou  poptávku

na  pronájem  lékaøských  prostor  vobjektu  Poliklinika  Budìjovická,  který  je  historicky

a dlouhodobì  velmi  významným  a zavedeným  zdravotnickým  objektem  a je významným  í svou

polohou  v lokalitì  Prahy  4. Pøevis poptávky  na pronájem  lékaøských  prostor  dosahuje  dlouhodobì

pøibližnì  + 10%.  Pøípadným  oèekávaným  rizikem  tedy  mùže  být  znaèný  pokles  poptávky

po  prostorách  vobjektu  Poliklinika  Budìjovická,  pøípadnì  významný  pokles  nájemného.  Zvýše

uvedených  dùvodù  nepovažuje  vedení  Skupiny  toto  riziko  za významné.

B) Úvìrové  riziko

Úvìrové  riziko  vzniká  v souvislosti  s penìžními  prostøedky  a penìžními  ekvivalenty,  vklady  v bankách

a finanèních  institucích,  a rovnìž  v dùsledku  úvìrového  rizika  plynoucího  z obchodu  s odbìrateli

vèetnì  neuhrazených  pohledávek  a budoucích  dohodnutých  transakcí.  U bank

a finanèních  institucí  akceptuje  Skupina  pouze  renomované  banky  a finanèní  instituce.  Pokud  existuje

nezávislé  hodnocení  odbìratelù,  používá  Skupina  toto  hodnocení.  Pokud  toto  hodnocem  neexistuje,

vyhodnotí  Obchodní  oddìlení  úvìrovou  kvalitu  odbìratele,  pøièemž  bere  v úvahu  jeho  finanèní

pozici,  zkušenost  s odbìratelem  a další  faktory.

Emitent  investièního  nástroje  vmajetku  Skupiny  èi protistrana  smluvního  vztahu  (pøi realizaci

konkrétní  investice)  nedodrží  svùj závazek,  pøípadnì  dlužník  pohledávky  tuto  pohledávku  vèas

a v plné  výši  nesplatí.
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Kreditní  kvalita  oortfolia  k 31.  orosinci  2018:

v tis.  Kè Standardní Po splatnosti Celkem

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení 66 311 66 311

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky 36 605 36 605

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì  -  krátkodobé  pùjèky 49 886 49 886

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì 1l  212 14  654 25 866

Bìžné  Úèty 69 330 69 330

Celkem 233 344 14  654 247 998

Kreditní  kvalita  oortfolia  k 31.  orosirici  2017:

V tis.  Kè Standardní Po splatnosti Celkem

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

3 871 3 871

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
109  513 109  513

Krátkodobé  pùjèky ígo  677 190  677

Krátkodobé  pohledávky 52 126 2 091 54 217

BìŽné  Úèty 30 464 30 464

Celkem 386  651 2 ogi 388742

Kreditní  kvalita  oortfolia  k 1.  Iednu  2017:

v tis.  Kè Standardní Po splatnosti Celkem

Finanèní  aktíva  v reálné  hodnotì

vykázané  do  ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení 3871 3871

Finanèníaktiva  v nabìhlé  hodnr»tì  -

dlouhodobé  pohledávky 112  6S0 112  650

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì  -  krátkodobé

pùjèky 180  329 180  329

Obchodnía  jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì 10  637 1265 ii  !902

BìŽné  Úèty 104  073 104  073

Celkem 411  560 1265 412  825
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C) Úrokové  riziko

Úrokové  rízíko  Skupíny  vzniká  u dlouhodobých  pùjèek.  Dlouhodobé  pùjèky  Skupiny  jsou  vykazovány

v zùstatkové  hodnotì  s úrokem  èasovì  rozlišeným  na základì  efektivní  úrokové  sazby.  Veškeré

dlouhodobé  pùjèky  jsou  pøijaty  spevným  úrokovým  výnosem  a ztohoto  dùvodu

je úrokové  rízíko  velmi  nízké.  V pøípadì,  kdy by došlo  ke zmìnì  tržních  úrokových  sazeb  nebo

referenèních  úrokových  sazeb,  nedošlo  by kvýznamnému  dopadu  do zisku i vlastního  kapitálu

Skupiny  ani  na èistou  hodnotu  aktiv  pøipadající  na držitele  investièních  akci.

28.2.  Riziko nestálé  hodnoty  investièních  akcií  vydaných  Fondem  s právem  na odkup

V dùsledku  skladby  majetku  Fondu  a zpùsobu  jeho  obhospodaøování  mùže  být hodnota  investièních

akcií  s právem  na odkup  vydaných  Fondem  nestálá.

Riziko  nestálé  hodnoty  obecnì  existuje  vždy  a u každé  investice  a je pøímo  spojené  s filozofií  investice

do ínvestièního  fondu.  Investor-akïonáø  v souladu  se Statutem  Fondu  pøed svou  investicí  do Fondu

prokázal  Èestným prohlášením,  že je osobou  uvedenou  v ustanovení  E156 Zákona a že si je vìdom

všech  rizik,  které  pro nìho  ztéto  investice  vyplývají.  Svým rozhodnutím  investovat  riziko  nestálé

hodnoty  investièních  akcií  s právem  na odkup  tohoto  Fondu  akceptoval.

28.3. Riziko likvidity

Riziko  nedostateèné  likvidity  obecnì  spoèívá  vtom,  že urèité  aktivum  Skupiny  nebude  zpenìženo

vèas za pøimìøenou  cenu  a že Skupina  ztohoto  dùvodu  nebude  schopna  dostát  svým závazkùm

v dobì,  kdy  se stanou  splatnými.

Obecnì  u investic  do  nemovitostí  existuje  riziko  omezené  likvidity  majetku  Skupiny,  riziko

do  investic,  na  kterých  váznou  zástavní  nebo  jiná  práva  tøetích  osob,  riziko  nedostateèné

infrastruktury  potøebné  k využívání  nemovitosti  a riziko  vyplývající  z oceòování  nemovitostí.

V prvních  tøech  letech  existence  Skupiny  mùže  být  až 100%  majetku  tvoøeno  jedinou  nemovitostí.

voto  doèasné  snížení  diverzífikace  rizik  zvyšuje  závislost  hodnoty  majetku  Skupiny  na této jediné

nemovitosti.

Finanèní  oddìlení  Skupiny  monitoruje  prùbìžné  pøedpovìdi  požadavkù  Skupiny  na likviditu  s cílem

zajistit  dostateèné  penìžní  prostøedky  na pokrytí  provozních  potøeb  a zároveò  udržet  dostateènou

rezervu  na neèerpané  vázané  výpùjèní  prostøedky  tak,  aby  Skupina  neporušovala  pøípadné  úvìrové

limity  nebo  smlouvy  týkající  se jejích  výpùjèních  prostøedkù.  Tyto  prognózy  zohledòují  plány  Skupiny

týkající  se financování  úvìrù  a dodržování  smluv.

Okamžitá  likvidita  Skupiny  je  zajištìna  pøedevším  volnými  penìžními  prostøedky  vedenými

na bankovních  úètech.  Níže uvedená  tabulka  analyzuje  pohledávky  a závazky  Skupiny,  které  budou

vypoøádány  podle  zbytkové  doby  splatnosti  na základì  doby,  která  k rozvahovému  dni  zbývá  do data

smluvní  splatnosti.
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K 31.  prosinci  2018 Ménì 30  až 180  až  1 rok  až  Více  než Ostatní

než  180  dní  360  dní

30 dní

39 993

16  267

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì  - krátkodobé

pùjèky

Finanèní  aktiva  v nabìhlé

hodnotì  - dlouhodobé

pohledávky

Obchodní  a ostatní  krátkodobé

závazky

Dlouhodobé  závazky

Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na

odkup

Netto  46081

10  179

40 10  011

9 441

129  231

40  -109  779

5 let 5 let

36 411 194

29 905  804  764

6 506  -804  570

1867678

1867678

K 31.  prosinci  2017 Ménì 30 aŽ 180  až I  rok Více  než Ostatní

než  180  dní  360  dní  až 5 let s let

30 dní

45 998

3 925Krátkodobé  pohledávky

Krátkodobé  pùjèky

Dlouhodobé  pùjèky

Obchodní  a ostatní  krátkodobé

závazky

Dlouhodobé  závazky

Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akciís  právem  na

odkup

Netto  -42073

1281 49 01I

190  677

64 219

1281  175  469

109  513

1116742

1641  756

o  -i  007  229  i641  756

K1.1ednu2017

Krátkodobé  pohledávky

Krátkodobé  pùjèky

Dlouhodobé  pùjèky

Obchodní  a ostatní  krátkodobé

závazky

Dlouhodobé  závazky

Èistá  aktiva  pøipadající  na

držitele  investièních  akcií

s právem  na  odkup

Netto

Ménì  30až  180až  1rok  Vícenež  Ostatní

než  180  dní  360  dní  až  5 let 5 let

30  dní

IO  802 37 7 I  056

180  329

112650

31 213 1856 1298 203

I 076  919

1493  830

-20411 -1819  179038 853 -964  269  j  493  830
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28.4.  Expozice  a koncentrace  rizik:

31.  prosince  2018

Typ  expozice Typ  rizika Protistrana Hodnota  netto Koncentrace

Pokladna 55 O,OO%

BìŽný  Úèet Kreditní
Komerèní  banka,

a.s.
69 259 2,36%

BìŽný  Úèet Kreditní

UniCredit  Bank

Czech Republic

and  Slovakia,  a.s.

16 O,OO%

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
Kreditní Rùzné  subjekty 75 752 2,58%

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
Kreditní Rùzné  subjekty 36 605 1,25%

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Kreditní Rùzné  subjekty 66 311 2,26%

Investice  do nemovitostí TrŽnÍ 2 680  872 91,39%

Nedokonèená  investice  do

nemovitostí
TrŽnÍ 3 769 0,13%

Dlouhodobý  hmotná  majetek TrŽní 949 0,03%

Celkem 2 933 588 100,OO%

31.  prosince  2017

Typ  expozice Typ  rizíka Protistrana Hodnota  netto Koncentrace

Pokladna 19 O,OO%

Bìžný  úèet Kreditní
Komerèní  banka,

a.s.
30 445 1,04%

Obchodnía  jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
Kreditní Rùzné  subjekty 244  894 8,38%

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
Kreditní Rùzné  subjekty 109  513 3,74%

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Kreditní Rùzné  subjekty 3 871 0,13%

Investice  do nemovitostí TrŽnÍ 2 283 379 78,13%

Nedokonèená  investice  do

nemovitostí
TrŽní 249  467 8,54%

Dlouhodobý  hmotná  majetek Tržní 1113 0,04%

Celkem 2 922  701 100,OO%
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1. Iedna  2017:

Typ expozice Typ  rizika Protistrana Hodnota  netto Koncentrace

Pokladna 16 O,OO%

BìŽný  Úèet Kreditní
Komerèní  banka,

a.s.
104  266 3,93%

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
Kreditní Rùzné subjekty 192  231 7,24%

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
Kreditní Rùzné subjekty 112  650 4,24%

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Kreditní Rùzné subjekty 3 871 0,15%

Investice  do nemovitostí TrŽní 2 202 834 83,00%

Nedokonèená  investice  do

nemovitostÍ
TrŽní 36 150 1,36%

Dlouhodobý  hmotná  majetek TrŽní 2 109 0,08%

Celkem 2 654 127 IOO,OO%

28.5. Øízení zdrojù  financování

Cíle Fondu  pøi øízení  zdrojù  financování  jsou  následující:

splòovat  zákonné  požadavky  stanovené  èeskou  legislativou;

zabezpeèit  schopnost  Fondu  splnit  pøedpoklad  nepøetržitého  trvání  tak,  aby mohl  pokraèovat

v tvorbì  zisku  pro  akcionáøe  a ku prospìchu  ostatním  zainteresovaným  subjektùm;

udržovat  optimální  strukturu  kapitálu  definovaného  podle  èeských  úèetních  pøedpisù  tak,  aby

byly  minimalizovány  náklady  na takto  stanovený  kapitál.

Investièním  cílem  Fondu  je setrvalé  zhodnocování  prostøedkù  vložených  akcionáøi  Fondu  a držiteli

investièních  akcií  s právem  na odkup.

Dostateèná  výše  èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií správem  na  odkup

pøedstavuje  pro investory  urèitou  záruku,  že jim bude  jejich  investice  v poøádku  vyplacena  zpìt.

Øízení  zdrojù  financování  Fondu  je provádìno  za úèelem  ochrany  schopnosti  pokraèovat  v èinnosti

Fondu  po èasovì  neomezenou  dobu  pøi maximalizaci  výnosù  akcionáøù  a držitelù  odkupitelných

investièních  akcií.  Dále  za úèelem  udržovat  optimální  pomìr  èistých  aktiv  pøipadajících  na odkupitelné

investièní  akcie  a jiných  cizích  zdrojù.

Fond  sleduje  zdroje  financování  na základì  pomìru  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních

akcií  s právem  na odkup  a jiných  zdrojù  poèítaných  jako  pomìr  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele

investièních  akcií  a celkových  zdrojù  financování  Spoleènosti.  Celkové  zdroje  financování  Spoleènosti

jsou  poèítány  jako  souèet  celkových  závazkù  (vèetnì  úvìrù  a pùjèek,  závazkù  z obchodního  styku,  jež

jsou  vykázány  ve výkazu  finanèní  pozici)  a vlastního  kapitálu  snížené  o stav  penìžních  prostøedkù  a

penìžních  ekvivalentù.
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31.  prosince

2018

31.  prosince  1.  Iedna  2017

2017

Celkový  dluh  bez èistých  aktiv  pøipadajících  na

držitele  odkupitelných  investièních  akcií

mínus  penìžní  prostøedky  a penìžní

ekvivalenty

Èistý  dluh  bez  èistých  aktiv  pøipadajících  na

držitele  odkupitelných  investièních  akcií

Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele  investièních

akcií  s právem  na odkup

Vlastní  kapitál

Celkové  zdroje  financování  Spoleènosti

Pomìr  èistých  aktiv  pøipadající  na držitele

investièních  akciís  právem  na odkup  a

celkových  zdrojù  financování

1065  701

69 330

996  371

1867  678

:og

2 864  258

65,21%

1280  736

30 464

1250  272

1641  756

209

2 892  237

56,76%

1 160  098

104  282

1055  816

1493  820

209

2 549  845

58,58%

28.6. Riziko zrušení  Mateøské  spoleènosti  (Fondu)

Fond  mùže  být  ze zákonem  stanovených  dùvodù  zrušen,  a to zejm.  z dùvodu:

i. rozhodnutí  o pøemìnì  Mateøské  spoleènosti;

ii.  odnìtí  povolení  k èinnosti  Mateøské  spoleènosti,  napø.  v pøípadì,  jestliže  do  jednoho  roku  ode

dne udìlení  povolení  k èinnosti  Mateøské  spoleènosti  vlastní  kapitál  Mateøské  spoleènosti

definovaných  dle  èeské  legislativy  nedosáhl  výše  1.250.000  EUR; resp.  v pøípadì,  že Fond má

po dobu  delší  než 6 mìsícù  jen  jednoho  akcionáøe;

iii.  žádosti  o odnìtí  povolení,  zrušení  Investièní  spoleènosti  s likvidací  nebo  rozhodnutím  soudu.

Èeská  národní  banka  odejme  povolení  kèinnosti  Mateøské  spoleènosti,  jestliže  bylo vydáno

rozhodnutí  o jeho  úpadku  nebo  jestliže  byl insolvenèní  návrh  zamítnut  proto,  že majetek  Fondu

nebude  postaèovat  k úhradì  nákladù  insolvenèního  øízení, resp.  v pøípadì,  kdy Fond  nemá  déle  než

tøi mìsíce  depozitáøe.

Ve sledovaném  období  nebylo  rozhodnuto  o pøemìnì  Fondu,  nebylo  vydáno  rozhodnutí  o odnìtí

povolení  kèinnosti  Fondu,  o jeho  úpadku,  nebyl  zamítnut  insolvenèní  návrh  a nebylo  odejmuto

povolení  k èinnosti  AVANT  investièní  spoleènosti,  a.s.,  který  Fond  obhospodaøuje.

Vzhledem  k výše  zmínìným  skuteènostem  je toto  riziko  hodnoceno  jako  nízké.

28.7. Riziko vyplývající  z omezené  èinnosti  depozitáøe

Rozsah  kontroly  mateøské  spoleènosti  ze strany  depozitáøe  je smluvnì  omezen  depozitáøskou

smlouvou.  Kontrolou,  zda výpoèet  aktuální  hodnoty  investièních  akcii  Fondu  s právem  na odkup,  zda

použití  výnosu  z majetku  Fondu,  zda nabývání  a zcizování  majetku  Fondu  a zda postup  pøi oceòování

majetku  Fondu  jsou  v souladu  se Zákonem  a tímto  Statutem,  jakož  i kontrolou,  zda pokyny

oprávnìné  osoby  nejsou  v rozporu  se Zákonem  nebo  tímto  Statutem,  není  povìøen  depozitáø.  Tato

kontrola  a èinnost  je  zajiš•ována  pøímo  Investièní  spoleèností  pomocí  interních  kontrolních

mechanizmù.
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Vdùsledku  omezení  kontrolní  èinnosti  depozitáøe  vrozsahu  vymezeném  ustanovením  Statutu

existuje  riziko spojené  s absencí  kontroly  ze strany  tøetí osoby  (tj. napø. riziko  selhání  lidského

faktoru).

Za dané  období  Fond jednal  vsouladu  se svými  stanovami  a statutem  prostøednictvím  oprávnìných

osob. Majetek  Fondu byl oceòován  vsouladu  se Zákonem  a statutem  Fondu.  Veškeré  kontroly

provedené  depozitáøem  byly bez výhrad  a výsledky  tìchto  kontrol  potvrdily  stav majetku  Fondu

evidovaný  AVANT  investièní  spoleèností,  a.s. Toto  riziko  bylo ve sledovaném  období  vyhodnoceno

jako  nízké.

28.8. Operaèní  riziko

Riziko  ztráty  majetku  vyplývající  z nedostateèných  èi chybných  vnitøních  procesù,  ze selhání

provozních  systémù  èi lidského  faktoru,  popø. z vnìjších  událostí.

Operaèní  riziko  je posuzováno  pøi schvalování  každé  transakce  Skupiny.  Pøi posuzování  operaèního

rizika  se bere  v úvahu  fungování  systému  vnitøní  a vnìjší  kontroly  Skupiny  a èinnost  depozitáøe.

Toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

:s.g.  Riziko stavebních  a právních  vad

Hodnota  majetku  Skupiny  se mùže  snížit  v dùsledku  stavebních  a právních  vad nemovitostí  nabytých

do majetku  Skupiny.

Ve sledovaném  období  Skupina  vlastnila  stabilní  portfolio  nemovitostí  nevykazujících  žádné  závažné

stavební  ani právní  vady. Skupina  provádìla  bìžnou  údržbu  nemovitostí  a pøipravovala  budoucí

zhodnocení  formou  plánovaných  dílèích  investièních  zásahù  ve formì  rekonstrukcí.

Toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

28.10.  Riziko spojené  s investicemi  do movitých  vìcí

Vìci  movité  mohou  být postiženy  vadami,  a to napø. vadami  skrytými  nebo  vadami,  které  vyvstanou

až po delším  èasovém  období.  V pøípadì  vady  vìci  movité,  která  je souèástí  souboru  generující

pravidelný  èi nepravidelný  výnos,  mùže  dojít  k narušení  výkonnosti  celého  souboru  vìcí  movitých.

Toto  riziko  Ize snížit  smluvní  odpovìdností  za vady  a zajištìním  kvalitního  záruèního

a pozáruèního  servisu.  Dùsledkem  tìchto  vad mùže být snížení  hodnoty  vìcí  movitých  a jejich

souborù  a zvýšené  náklady  na opravy  atd.  Rovnìž  umìlecká  díla jako  specifické  vìci  movité  mohou

být  stiženy  jak  faktickými  tak  právními  vadami,  a•  již  vpodobì  vìcného  poškození,

èi v podobì  práv  tøetích  osob  k nim uplatòovaných  napø. v souvislosti  s pøípadnou  trestnou  èinností.

Toto  riziko  Ize snížit  dùkladným  právním  i vìcným  auditem  pøedcházející  nabytí  takového  aktiva.

Ve  sledovaném  období  Skupina  evidovala  ve  svém  majetku  movité  vìci,  toto  riziko  bylo

ve sledovaném  obdobívyhodnoceno  jako  nízké.
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28.11.  Riziko spojené  s investicemi  do akcií, obchodních  podílù  resp. jiných  forem  úèastí v obchodních

spoleènostech  z pohledu  jejich  specifického  zamìøení

Poskytování  pùjèek  -  existuje  zde riziko  právních  vad (o existenci  pùjèky  èi jejího  zajištìní)  a riziko

vypoøádání  (na dlužníka  mùže  být prohlášen  úpadek)  ztìchto  dùvodù  mùže  hodnota  nabytého

obchodního  podílu  kolísat  a snižovat  hodnotu  majetku  Fondu.

Obchodní  spoleènosti,  na  kterých  má Fond úèast,  mohou  být dotèeny  podnikatelským  rizikem.

Vdùsledku  tohoto  rizika  mùže  dojít  kpoklesu  tržní  ceny  podílu  vobchodní  spoleènosti

èi k úplnému  znehodnocení  (úpadku  obchodní  spoleènosti),  resp.  nemožnosti  prodeje  podílu

v obchodní  spoleènosti.

Ve sledovaném  období  Skupina  vykazovala  obchodní  podíl  ve spoleènosti  EDEN PRAGUE  Invest  s.r.o.,

jehož  reálná  hodnota  je stabilní.  Toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

28.12.  Riziko spojené  sinvesticemi  do pohledávek  a pùjèek

Investice  do pohledávek  jsou  založeny  na odhadu  prùmìrné  výnosnosti  nabývaných  pohledávek  vždy

však  posuzováno  v urèitém  èasovém  a hodnotovém  intervalu.  Výnosnost  konkrétní  pohledávky  proto

nelze  individualizovat.  Pøedpokladem  prùmìrného  výnosu  je tak  nejen  vyšší  individuální  výnosnost

urèité  pohledávky,  nýbrž  souèasnì  i v jiných  pøípadech  výnosnost  nižší.

Pohledávky  jsou  zpravidla  nabývány  za cenu  nižší,  než  èiní  jejich  jmenovitá  hodnota,

a to pøimìøenì  k riziku  jejich  vymožení.  Investice  do pohledávek  a pùjèek  je tak  nezbytné  vnímat

souèasnì  i z pohledu  dalších  shora  zmínìných  rizik,  a to zejména  rizika  právních  vad (o existenci

pohledávky  èi jejího  zajištìní  èasto  probíhá  spor)  a rizika  vypoøádání  (na dlužníka  mùže  být  prohlášen

úpadek).

28.13.  Riziko vypoøádání

Transakce  s majetkem  Skupiny  mùže  být  zmaøena  v dùsledku  neschopnosti  protistrany  obchodu

dostát  svým  závazkùm  a dodat  majetek  nebo  zaplatit  ve sjednaném  termínu.

Vzhledem  ke skuteènosti,  že s výjimkou  provedení  fúze  Skupina  ve sledovaném  období  neprovedla

žádné  další  transakce,  toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

28.14.  Riziko ztráty  majetku  svìøeného  do úschovy  (nebo  jiného  opatrování)

Riziko  ztráty  majetku  svìøeného  do úschovy  (nebo  jiného  opatrování)  mùže  být  zapøíèinìno  zejména

insolventností,  nedbalostním  nebo  úmyslným  jednáním  osoby,  která  má vúschovì  nebo  vjiném

opatrování  majetek  Skupiny.

Ve sledovaném  období  nemìla  Skupina  žádný  majetek  svìøen  do úschovy  (nebo  jiného  opatrování)

jiné  osobì,  toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.
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29.  Události  po konci úèetního  období

Po rozvahovém  dni  do doby  sestavení  konsolidované  úèetní  závìrky  nedošlo  k žádným  událostem,

které  by  mìly  významný  dopad  na konsolidovanou  úèetní  závìrku  sestavenou

k 31. prosinci  2018.

Mezi  vydáním  pùvodní  výroènízprávy  a této  opravné  výroènízprávy  nedošlo  kžádným  významným

událostem,  které  by  mohly  mít  vÍiv  na  úèetní  závìrku.

30. Schválení  úèetní  závazky

Pùvodní  øádná  úèetní  závìrka  byla  schválena  a vydána  ke zveøejnìní  dne  24. 4. 2019.

Pøedstavenstvo spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním kapitálem,  a.s.

informuje,  že k dnešnímu dni došlo no základì  výzvy Èeské národní  banky k doplnìní  a opravì

Výroèní  zprávy  fondu  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  o.s. za ùèetní
období  od  1.  1.  2018  do  31.  12.  2018.

Fond  opravil  vykazování  investièních  akcií  s právem  na odkup.  Akcie  pùvodnì  byly  vykázány  jako

souèást vlastního kapitálu spoleènosti, do kapitálových  fondù byl úètován pøídìl ze zisku

spoleènosti. Pøi prvotním  posuzování  vycházel Fond z toho, že investièní  akcie, tak  jak  je definována
statutem  Fondu:

1.  nezahrnujesmluvnízávazekdodathotovostnebojinéfinanèníaktivum,protoženení
stanovena  pevná  splatnost  akcií  ani  pevný  a pravidelný  podíl  na  zisku  a

2.  pøípadnádistribuceziskupodléhározhodnutíValnéhromadyFondu(vizbod10.17Statutu

Fondu)  a není  tedy  automatická,

Fond  se proto  domníval,  že investièní  akcie  splòují  kritéria  kapitálového  nástroje  a mají  být  v úèetní

závìrce  sestavené  v souladu  s IFRS vykázány  jako  kapitál.

Na základì  nového posouzení ve spolupráci  s ÈNB jsou investièní akcie fondu považovány  zo
Finanèní  nástroj  s pmdejní  opcí,  který  zahrnuje  smluvnízávazek  emitenta  zpìtnì  odkoupit  èi umoøit

tento nástroj  za hotovost  nebo jiné  finanèní  aktivum  pøi uplatnìní  prodejní  opce. Fond opravil

klasifikaci  investièních akcií  jako závazek Fondu a zmìna  jejich hodnoty  je vykazována v rámci
Výkazu  o úplném  výsledku  ve zvláštním  øádku  ,,Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm

investièních  akcií  s právem  na odkup  po  zdanìní".  Opravy  byly  návaznì  promítnuty  i do výkazu

vlastního  kapitálu,  výkazu  penìžních  tokù  a pøílohy  k úèetnízávìrce.

Zmìna  vykázáníinvestièních  akcií  nemìla  vliv  na  výpoèet  jejich  hodnoty.

Fond doplnil  nebo upøesnil nìkteré  prezentované  informace  ve výroèní  zprávì  a v úèetní  závìrce,
zmìny  jsou  podrobnì  popsány  v úvodu  výroèní  zprávy.
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ii  .  .  Výroèní zpráva 'FONDU BUDÌJ'OVICKÁ SICAV 2018

Tato  opravená  úèetnízávìrka  byla  schválena  a vydána  ke  zveøejnìní  dne  16.  12.  2019.

V Praze  dne  16.  12.  2019

Mgr.  Daniel  Šritr

povìøený  zmocnìnec  statutárního  øeditele  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.
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Výroèní  zpráva  FONDU  BUDÌJOVICKÁ SICAV  2018



MVALENTA-NOCAR,s.r.o.
audlt,  daòové  a úèetníporadenství'

ZPRAVA NEZÁVISLÉHO  AUDITORA

urèená  akcionáøùm  spoleènosti

Budìjovická  investiènífond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.

Zpráva  o auditu  konsolidované  úèetní  závìrky

Výrok  auditora

Provedli  jsme  audit  pøiložené  konsolidované  úèetní  závìrky  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s

promìnným  základním  kapitálem,  a.s. a jejích  dceøiných  spoleèností  (,,Skupina")  sestavené  na základì

mezinárodních  standardù  úèetního  výkaznictví  ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií, která  se skládá

z konsolidovaného  výkazu  o finanèní  situaci  k 31. 12.  2018,  konsolidovaného  výkazu  o úplném

výsledku,  konsolidovaného  výkazu  zmìn  vlastního  kapitálu,  konsolidovaného  výkazu  zmìn  èistých

aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  a konsolidovaného  výkazu  o penìžních  tocích  za rok

konèící  31. 12.  2018 a pøílohy  této  konsolidované  úèetní  závìrky,  která  obsahuje  popis  použitých

podstatných  úèetních  metod  a další  vysvìtlující  informace.  Údaje  o Skupinì  jsou  uvedeny  v bodì  2

pøílohy  této  konsolidované  úèetní  závìrky.

Podle  našeho  názoru  konsolidovaná  úèetní  závìrka  podává  vìrný  a poctivý  obraz  finanèní  situace

Skupiny  k 31. 12.  2018  a finanèní  výkonnosti  a penìžních  tokù  za rok  konèící  31. 12.  2018  v souladu

s mezinárodními  standardy  úèetního  výkaznictví  ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií.

Základ  pro  výrok

Audit  jsme  provedli  v souladu  se zákonem  o auditorech,  naøízením  Evropského  parlamentu  a Rady

(EU) è. 537/2014  a standardy  Komory  auditorù  Èeské republiky  pro audit,  kterými  jsou  mezinárodm

standardy  pro  audit  (ISA), pøípadnì  doplnìné  a upravené  souvisejícími  aplikaèními  doložkami.  Naše

odpovìdnost  stanovená  tìmito  pøedpisy  je podrobnìji  popsána  v oddílu  Odpovìdnost  auditora  za

audit  konsolidované  úèetní  závìrky.  V souladu  se zákonem  o auditorech  a Etickým  kodexem  pøijatým

Komorou  auditorù  Èeské  republiky  jsme  na Skupinì  nezávislí  a splnili  jsme  i další  etické  povinnosti

vyplývající  z uvedených  pøedpisù.  Domníváme  se, že dùkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,

poskytují  dostateèný  a vhodný  základ  pro  vyjádøení  našeho  výroku.
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MVALENTA-NOCAR,s.r.o.
audit,  dai'iové  a úèetníporadetiství'

Zdùraznìní  skuteènosti  -  úprava  døíve  vydané  konsolidované  úèetní  závìrky

Upozoròujeme  na bod 30. pøílohy  konsolidované  úèetní  závìrky,  kde jsou podrobnìji  rozvedeny

dùvody,  které  vedly  k úpravì  døíve vydané  konsolidované  úèetní  závìrky.  Náš výrok  není  v souvislosti

s touto  záležitostí  modifikován.

Hlavní  záležitosti  auditu

Hlavní  záležitosti  auditu  jsou záležitosti,  které  byly podle  našeho  odborného  úsudku  pøi auditu

konsolidované  úèetní  závìrky  za bìžné  období  nejvýznamnìjší.  Tìmito  záležitostmi  jsme  se zabývali

v kontextu  auditu  konsolidované  úèetní  závìrky  jako  celku  a v souvislosti  s utváøením  našeho  názoru

na tuto  závìrku.  Samostatný  výrok  k tìmto  záležitostem  nevyjadøujeme.

Ocenìní  investice  do nemovitostí

Zcelkové  sumy  aktiv  Skupiny  pøedstavují  91 % investice  do nemovitostí.  Pro ocenìní  kdatu

konsolidované  úèetní  závìrky  je zvolena  metoda  ocenìní  reálnou  hodnotou.  Zmìny  reálných

hodnot  mezi  jednotlivými  rozvahovými  dny  jsou  vykazovány  v konsolidovaném  výkazu  o úplném

výsledku  v položce  Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do  nemovitostí.  Ocenìní  investic  do

nemovitostí  bylo  proto  pro  náš audit  dùležité.

Naše auditorské  postupy  zahrnovaly  kontrolu  úplnosti  nemovitostí  obsažených  ve znaleckých

posudcích  a posouzení  použitých  metod  ocenìní.  Dále jsme  vyhodnotili,  jak  jsou  zmìny  reálné

hodnoty  a samotné  ocenìní  investice  do  nemovitostí  vykázány  v konsolidovaných  úèetních

výkazech  a popsány  v pøíloze konsolidované  úèetní  závìrky.  Porovnáním  údajù  dostupných

zkatastru  nemovitostí  a nemovitostí  zahrnutých  ve  znaleckém  posudku  jsme  nezjistili

nesrovnalosti  (chybìjící  nemovitosti  èi jiné  nemovitosti).  Dospìli  jsme  kzávìru,  že použité

oceòovací  metody  jsou tedy  pøimìøené.  Informace  o ocenìní  investic  do nemovitostí  jsou

uvedeny  v bodì  10  pøílohy  konsolidované  úèetní  závìrky.

ÚètovánÍ  výnosù

Skupina  realizuje  tržby  z pronájmu  investice  do  nemovitostí.  Investice  do nemovitostí  jsou

pronajaty  pøevážnì  nájemcùm  prostøednictvím  dlouhodobých  smluv  o operativním  nájmu.

Vìtšina  nájemních  smluv  je uzavøena  na dobu  neurèitou.  Nájemné  je hrazeno  zpravidla  mìsíènì.

Tržby  z pronájmu  pøedstavovaly  významnou  oblast  pro  náš audit.

Námi  provedené  auditorské  postupy  zahrnovaly  analytické  testy  spoèívající  v porovnání  s tržbami

v minulých  obdobích  a vysvìtlení  identifikovaných  odchylek.  Dále jsme  provádìli  detailní  testy,

kdy  jsme  porovnali  výši  nájemného  dle smlouvy  a zaúètované  èástky  v úèetním  období.  Souèástí

auditorských  postupù  bylo  také  prozkoumání  záznamù  k eliminaci  tržeb  v rámci  Skupiny.  Došli

jsme  kzávìru,  tržby  zpronájmu  jsou  zaúètovány  kdatu  uskuteènìní  služeb a odpovídají

nájemním  smlouvám.  Vnitroskupinové  transakce  byly  vylouèeny  ve správné  èástce.  Informace  o

výnosech  z pronájmu  investice  do nemovitostí  jsou uvedeny  v bodì  19 pøílohy  konsolidované

úèetní  závìrky.
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Dlouhodobé  závazky

Významnou  èást závazkù  pøedstavují  pøijaté  pùjèky.  Skupina  pøijala  mimo  jiné  pùjèky,  které  jsou

bezúroèné.  Uvedené  bezúroèné  pùjèky  jsou  k v okamžiku  jejich  pøijetí  vykázány  v èisté souèasné

hodnotì.  K datu  obdržení  bezúroèné  pùjèky,  resp. k datu  pøechodu  na IFRS pøedstavuje  rozdíl

mezi èistou  souèasnou  hodnotou  a nominální  hodnotou  jednorázový  zisk na úrovni  vlastního

kapitálu.  Ocenìní  tìchto  finanèních  nástrojù  bylo  pro  náš audit  významné.

V rámci  auditorských  postupù  jsme  provedli  pøepoèet  èisté  souèasné  hodnoty  pùjèek  k okamžiku

pøechodu  na IFRS a odsouhlasení  následných  úrokù  rozlišených  do konsolidovaného  výkazu  o

úplném  výsledku.  Prozkoumali  jsme  podklady  k eliminaci  pùjèek  mezi  èleny  Skupiny.  Dále  jsme  na

základì  nezávislých  dat posoudili  výši úrokové  míry  použité  kvýpoètu  èisté souèasné  hodnoty.

Dospìli  jsme  závìru,  že amortizovaná  poøizovací  cena a zùstatková  cena pøijatých  pùjèek  je

správná.  Vnitroskupinové  pùjèky  byly  vylouèeny  ve správné  èástce.  Informace  o dlouhodobých

závazcích  jsou  uvedeny  v bodì  16  pøílohy  konsolidované  úèetní  závìrky.

Jiná  skuteènost  -  nahrazení  døíve  vydané  zprávy  auditora

Ovìøovali  jsme  pùvodní  konsolidovanou  úèetní  závìrku  Skupiny  za úèetní  období  roku  2018 ke které

jsme  vydali  zprávu  nezávislého  auditora.  Upozoròujeme,  že tato  nová zpráva  auditora  nahrazuje

døíve vydanou  zprávu  auditora  ze dne  30. 4. 2019.

Ostatní  informace  uvedené  v opravné  konsolidované  výroèní  zprávì

Ostatními  informacemi  jsou  vsouladu  s E) 2 písm.  b) zákona  o auditorech  informace  uvedené

v konsolidované  výroèní  zprávì  mimo  úèetní  závìrku  a naši zprávu  auditora.  Za ostatní  informace

odpovídá  statutární  øeditel  Spoleènosti.

Náš výrok  ke konsolidované  úèetní  závìrce  se k ostatním  informacím  nevztahuje.  Pøesto je však

souèástí  našich  povinností  souvisejících  s auditem  konsolidované  úèetní  závìrky  seznámení  se s

ostatními  informacemi  a posouzení,  zda ostatní  informace  nejsou  ve významném  (materiálním)

nesouladu  s individuální  a konsolidovanou  úèetní  závìrkou  èi s našimi  znalostmi  o úèetní  jednotce

získanými  bìhem  provádìní  auditu  nebo  zda  se jinak  tyto  informace  nejeví  jako  významnì

(materiálnì)  nesprávné.  Také  posuzujeme,  zda  ostatní  informace  byly  ve  všech  významných

(materiálních)  ohledech  vypracovány  v souladu  s pøíslušnými  právními  pøedpisy.  Tímto  posouzením

se rozumí,  zda ostatní  informace  splòují  požadavky  právních  pøedpisù  na formální  náležitosti  a postup

vypracování  ostatních  informací  v kontextu  významnosti  (materiality),  tj. zda pøípadné  nedodržení

uvedených  požadavkù  by bylo  zpùsobilé  ovlivnit  úsudek  èinìný  na základì  ostatních  informací.
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Na základì  provedených  postupù,  do míry,  již dokážeme  posoudit,  uvádíme,  že

*  ostatní  informace,  které  popisují  skuteènosti,  jež jsou  též pøedmìtem  zobrazení  v individuální  a

konsolidované  úèetní  závìrce,  jsou ve všech  významných  (materiálních)  ohledech  v souladu

s individuální  a konsolidovanou  úèetní  závìrkou  a

* ostatníinformace  byly  vypracovány  v souladu  s právními  pøedpisy.

Dále  jsme  povinni  uvést,  zda na základì  poznatkù  a povìdomí  o Spoleènosti,  k nimž  jsme  dospìli  pøi

provádìní  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  vìcné  nesprávnosti.  V rámci

uvedených  postupù  jsme  v obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)  vìcné

nesprávnosti  nezjistili.

Odpovìdnost  statutárního  øeditele,  správní  rady  a výboru  pro  audit  Spoleènosti  za konsolidovanou

úèetní  závìrku

Statutární  øeditel  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.

odpovídá  za sestavení  konsolidované  úèetní  závìrky  podávající  vìrný  a poctivý  obraz  vsouladu

s mezinárodními  standardy  úèetního  výkaznictví  ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií,  a za takový  vnitøní

kontrolní  systém,  který  považuje  za nezbytný  pro sestavení  konsolidované  úèetní  závìrky  tak,  aby

neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  zpùsobené  podvodem  nebo  chybou.

Pøi sestavování  konsolidované  úèetní  závìrky  je statutární  øeditel  spoleènosti  Budìjovická  investièm

fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. povinen  posoudit,  zda je Skupina  schopna  nepøetržitì

trvat,  a pokud  je to relevantní,  popsat  v pøíloze  konsolidované  úèetní  závìrky  záležitosti  týkající  se

nepøetržitého  trvání  a použití  pøedpokladu  nepøetržitého  trvání  pøi sestavení  konsolidované  úèetní

závìrky,  s výjimkou  pøípadù,  kdy statutární  øeditel  plánuje  zrušení  Skupiny  nebo ukonèení  její

èinnosti,  resp.  kdy  nemá  jinou  reálnou  možnost  než tak  uèinit.

Za dohled  nad procesem  úèetního  výkaznictví  ve Skupinì  odpovídá  správní  rada a výbor  pro audit

spoleènosti  Budìjovická  investiènífond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.

Odpovìdnost  auditora  za audit  konsolidované  úèetní  závìrky

Naším cílem  je získat  pøimìøenou  jistotu,  že konsolidovaná  úèetní  závìrka  jako  celek  neobsahuje

významnou  (materiální)  nesprávnost  zpùsobenou  podvodem  nebo  chybou  a vydat  zprávu  auditora

obsahující  náš výrok.  Pøimìøená  míra  jistoty  je velká  míra jistoty,  nicménì  není  zárukou,  že audit

provedený  v souladu  s výše  uvedenými  pøedpisy  ve všech  pøípadech  v konsolidované  úèetní  závìrce

odhalí  pøípadnou  existující  významnou  (materiální)  nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou  vznikat

vdùsledku  podvodù  nebo  chyb  a považují  se za významné  (materiální),  pokud  Ize reálnì

pøedpokládat,  že by jednotlivì  nebo  v souhrnu  mohly  ovlivnit  ekonomická  rozhodnutí,  která  uživatelé

konsolidované  úèetní  závìrky  na jejím  základì  pøijmou.
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Pøi provádìní  auditu  v souladu  s výše uvedenými  pøedpisy  je naší povinností  uplatòovat  bìhem

celého  auditu  odborný  úsudek  a zachovávat  profesní  skepticismus.  Dále  je naší povinností:

*  Identifikovat  a vyhodnotit  rizika významné  (materiální)  nesprávnosti  konsolidované  úèetní

závìrky  zpùsobené  podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a provést  auditorské  postupy  reagující  na

tato  rizika  a získat  dostateèné  a vhodné  dùkazní  informace,  abychom  na jejich  základì  mohli

vyjádøit  výrok.  Riziko,  že neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k níž došlo  v dùsledku

podvodu,  je vìtší  než riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti  zpùsobené  chybou,

protože  souèástí  podvodu  mohou  být tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,

nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházenívnitøních  kontrol.

*  Seznámit  se s vnitøním  kontrolním  systémem  Skupiny  relevantním  pro  audit  v takovém  rozsahu,

abychom  mohli  navrhnout  audítorské  postupy  vhodné  s ohledem  na dané okolnosti,  nikoli

abychom  mohli  vyjádøit  názor  na úèinnost  jejího  vnitøního  kontrolního  systému.

*  Posoudit  vhodnost  použitých  úèetních  pravidel,  pøimìøenost  provedených  úèetních  odhadù  a

informace,  které  v této  souvislosti  statutární  øeditel  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s

promìnným  základním  kapitálem,  a.s. uvedl  v pøíloze  konsolidované  úèetní  závìrky.

*  Posoudit  vhodnost  použití  pøedpokladu  nepøetržitého  trvání  pøi sestavení  konsolidované  úèetní

závìrky  statutárním  øeditelem  a to, zda s ohledem  na shromáždìné  dùkazní  informace  existuje

významná  (materiální)  nejistota  vyplývající  z událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významnì

zpochybnít  schopnost  Skupiny  nepøetržítì  trvat.  Jestliže  dojdeme  k závìru,  že taková  významná

(materiální)  nejistota  existuje,  je naší povinností  upozornit  v naší zprávì  na informace  uvedené

vtéto  souvislosti  v  pøíloze  konsolidované  úèetní  závìrky,  a pokud  tyto  informace  nejsou

dostateèné,  vyjádøit  modifikovaný  výrok.  Naše závìry  týkající  se schopnosti  Skupiny  nepøetržitì

trvat  vycházejí  z dùkazních  informací,  které  jsme  získali  do data naší zprávy.  Nicménì  budoucí

události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že Skupina  ztratí  schopnost  nepøetržitì  trvat.

*  Vyhodnotit  celkovou  prezentaci,  èlenìní  a obsah  konsolidované  úèetní  závìrky  vèetnì  pøílohy,  a

dále  to,  zda konsolidovaná  úèetní  závìrka  zobrazuje  podkladové  transakce  a události  zpùsobem,

který  vede  k vìrnému  zobrazení.

*  Získat  dostateèné  a vhodné  dùkazní  informace  o finanèních  údajích  úèetních  jednotek  zahrnutých

do Skupiny  a o její  podnikatelské  èinnosti,  aby  bylo  možné  vyjádøit  výrok  ke konsolidované  úèetní

závìrce.  Zodpovídáme  za øízení auditu  Skupiny,  dohled  nad ním a za jeho  provedení.  Výrok

auditora  ke konsolidované  úèetní  závìrce  je naší  výhradní  odpovìdností.

Naší povinností  je informovat  statutárního  øeditele,  správní  radu a výbor  pro audit  mimo  jiné  o

plánovaném  rozsahu  a naèasování  auditu  a o významných  zjištìních,  která  jsme  v jeho  prùbìhu

uèinili,  vèetnì  zjištìných  významných  nedostatkù  ve vnitøním  kontrolním  systému.

Naší povinností  je rovnìž  poskytnout  výboru  pro audit  prohlášení  o tom,  že jsme  splnili  pøíslušné

etické  požadavky  týkající  se nezávislosti,  a informovat  ho o veškerých  vztazích  a dalších  záležitostech,

u nichž  se Ize reálnì  domnívat,  že by mohly  mít  vliv  na naši nezávislost,  a pøípadných  souvisejících

opatøeních.
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Dále  je naší povinností  vybrat  na základì  záležitostí,  o nichž  jsme  informovali  statutárního  øeditele,

správní  radu  a výbor  pro  audit,  ty, které  jsou  z hlediska  auditu  konsolidované  úèetní  závìrky  za bìžný

rok  nejvýznamnìjší,  a které  tudíž  pøedstavují  hlavní  záležitosti  auditu,  a tyto  záležitosti  popsat  v naší

zprávì.  Tato povinnost  neplatí,  když právní  pøedpisy  zakazují  zveøejnìní  takové  záležitosti  nebo

jestliže  ve zcela výjimeèném  pøípadì  usoudíme,  že bychom  o dané  záležitosti  nemìli  v naší zprávì

informovat,  protože  Ize reálnì  oèekávat,  že možné  negativní  dopady  zveøejnìní  pøeváží  nad pøínosem

z hlediska  veøejného  zájmu.
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Zpráva  o jiných  požadavcích  stanovených  právními  pøedpisy

Vsouladu  sèlánkem  10 odst.  2 naøízení  Evropského  parlamentu  a Rady (EU) è. 537/2014  uvádíme

v naší zprávì  nezávislého  auditora  následující  informace  vyžadované  nad rámec  mezinárodních

standardù  pro  audit:

Urèení  auditora  a délka  provMìní  auditu

Auditorem  Skupiny  nás dne  25. 6. 2018  urèila  valná  hromada  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond

s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. Auditorem  Skupiny  jsme  nepøetržitì  tøetím  rokem.

Soulad  s dodateènou  zprávou  pro  výbor  pro  audit

Potvrzujeme,  že náš výrok  ke konsolidované  úèetní  závìrce  uvedený  v této  zprávì  je v souladu  s naší

dodateènou  zprávou  pro výbor  pro audit  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s., kterou  jsme  dne  19.  12.  2019  vyhotovili  dle èlánku  1l  naøízení  Evropského

parlamentu  a Rady  (EU) è. 537/2014.

Poskytow5ní  neauditorských  služeb

Prohlašujeme,  že jsme  Skupinì  neposkytli  žádné  služby  uvedené  v èl. 5 odst.  1 naøízení  Evropského

parlamentu  a Rady  (EU) è. 537/2014.

V Plzni  dne  19.12.  2019

Say-

VALENTA  - NOCAR,  s.r.o.

U Radbuzy  4, 301  00 Plzeò

oprávnìní  Komory  auditorù  ÈR è. 360

Ing. Josef  Nocar

auditor,  oprávnìní  è. 1942
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VÝKAZ  O FINANÈNÍ  POZICI  (ROZVAHA)

v tis.  Kè Poznámka 31.  prosÍnce

2018

31.  prosince

2017

I.ledna

2017

AKTIVA

AKTIVA  - neínvestiènÍ

Krátkodobá  neinvestièní  aktiva

Penìžní  prostøedky  a penìžní

ekvivalenty

Aktiva  neinvestièní  celkem

1l

209 209 209

209 209 209

Aktiva  pøiøadítelná  držitelùm

zakladatelských  akcií 209 209 209

AKTIVA  - investièní

Dlouhodobá  aktiva

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané

do  ostatního  úplného  výsledku

hospodaøení

Dlouhodobý  majetek

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky

Nedokonèené  investice  do  nemovitostí

Investice  do  nemovitostí

Dlouhodobá  aktiva  celkem

6

7

8

9

g

255  437

808

38 537

3 038

2 199  192

2 497  012

152  469

965

161  118

233  318

1853  706

2 401  576

1ll  013

1986

163  521

26 205

'i801  694

2 104  419

Krátkodobá  aktiva

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì

Penìžní  prostøedky  a penìžní

ekvivalenty

Krátkodobá  aktiva  celkem

10

1l

75 669

42 553

118  222

244  652

24 957

269  609

191  759

97 967

289  726

Aktíva  pøíøadítelná  držítelùm

vyplatitelných  ínvestièních  akcií

Aktíva  celkem

2 615  234 2 671  185 2 394  145

2 615  443 2 671  394 2 394  354

VLASTNÍ  KAPIT  ÁL A ZÁV AZKY

Vlastní  kapítál  -  neinvestièní

Základní  kapitál  (zapisovaný)

Kumulované  ztráty

Vlastní  kapitál  neínvestíèní  celkem

12 2 000 2 000 2000

-1 791 -1 791 -1 791

209 209 209

Vlastní  kapitál  a závazky  pøíøaditelné

k zakladatelským  akciím  celkem
209 209 209

Závazky  - investièní

Krátkodobé  závazky:

Krátkodobé  závazky

Dlouhodobé  závazky:

Odložený  daòový  závazek

Dlouhodobé  závazky

15 138  611 153  158 64 686

23

06

71 151

574  331

43 429

889  539

39 758

852  988
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'  "  ' - 'Výr'oèní zpráva  FONDU  BUDÌJOVICKÁ  SICAV  20I8

Závazky  investíèní  celkem  (mimo

èistých  aktiv  pøípadajících  na držitele

ínvestièních  akcií  s právem  na odkup)

784 093 1086  126 957 432

Èístá aktiva  pøípadajících  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup

Závazky  celkem

Vlastní  kapítál  a závazky  celkem

1831  141  (")

2 615 234

2 615 443

i585  osg (*)  i436  713 (*)

2 671 18S 2 394 145

2 671 394 2 394 354

Pøíloha  na stranách  118  až 165  tvoøí  nedílnou  souèást  této  úèetní  závìrky.

(*) Na  základì  požadavku  ÈNB  došlo  vúèetní  závìrce  k 31.  prosinci  2018 kopravì  vykázání

investièních  akcií  jako  závazku.

Spoleènost  klasifikovala  podíly  držitelù  investièních  akcií  s právem  na odkup  jako  souèást  vlastního

kapitálu,  na øádcích  ,,Vlastní  kapitál  celkem".  V souladu  s IFRS je tøeba  tyto  podíly  vykazovat  jako

samostatnou  kategorii  závazkù  spoleènosti,  v samostatném  øádku,,Èistá  aktiva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na  odkup".  Bìžné  i srovnatelné  údaje  proto  byly v úèetní  závìrce

opraveny,  položka  Vlastní  kapitál  celkem  byla snížena  o 1813  141  tis. Kè k 31. prosinci  2018,  o

1585  059  tis.  Kè k 31. prosinci  2017  a o 1436  713  tis.  Kè k 1. Iednu  2017.  Tyto  hodnoty  jsou  vykázány

na øádku ,,Èistá aktiva  pøipadající  na držitele  investièních  akcií  s právem  na odkup"  a na souètovém

øádku,,Závazky  celkem  "  a,,Vlastní  kapitál  a závazky  celkem".

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabulce  oprav  na str.  2-5  výroèní  zprávy.

Úèetní  závìrka  byla  schválena  statutárním  øeditelem  a z jeho  povìøení  podepsána  dne  16.  prosince

2019.

Mgr.  Daniel  Šritr

povìøený  zmocnìnec  statutárního  øeditele  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.
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Výroèní  zpráva  FONDU  BUDÌJOVICKÁ  SICAV  2018

VÝKAZ  O ÚPLNÉM  VÝSLEDKU  (")

v tis. Kè

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé náklady  související  s pronajatou  nemovitostí

Ostatní  provoznínáklady

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitosti

Ostatní  výnosy

Provozní  výsledek  hospodaøení

Nákladové  / výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady  / výnosy

Fínanèní  výsledek  hospodaøení

Výsledek  hospodaøení  pøed zdanìním

Daò z pøíjmù za bìžnou  èinnost

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek

Položky,  které  nejsou  reklasifikovány  do Výsledku  hospodaøenÍ

za úèetní  období:

Zmìny  reálné  hodnoty  kapitálových  investic  pøeceòovaných  na

reálnou  hodnotu  do Ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

Související  daòový  dopad

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek  celkem

Úplný  hospodáøský  výsledek  celkem  pøed zmìnou  hodnoty

èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií  s právem

na odkup

Zvýšení  èistých  èísté hodnoty  aktív  pøipadající  držitelùm

vyplatitelných  investíèních  akcíí

Zisk  pøipadající  na držítele  zakladatelských  akcií

Poznámka

'ig

9, 21

g, 21

9, 20

23

2018

200 693

-64 291

-8 808

sg574

2 055

isg  223

2 181

2 561

4 742

193  965

-35 279

158  686

85 428

1968

87 396

246 082

246 082

o

2017

172  869

-70 784

-6 709

52 012

876

148  264

-35 580

-2 047

-37 627

110  637

-7 731

102  906

43 553

-2 073

41 480

144  386

144  386

o

(*) Na  základì  požadavku  ÈNB  došlo  vúèetní  závìrce  k 31.  prosinci  2018  kopravì  vykázání

investièních  akcií  jako  závazku.

Spoleènost  pùvodnì  klasifikovala  podíly  držitelù  investièních  akcií  s právem  na odkup  jako  souèást

vlastního  kapitálu. Položka ,,Úplný hospodáøský výsledek za úèetní období/Pøírùstek  èisté hodnoty
aktiv  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií",  ve které  byl vykázán  zisk týkající  se

investièní  èásti  byla dále  pro srozumitelnìjší  vykázání  lépe popsána  na ,,Výsledek  hospodaøení  za

úèetní  období  pøed zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií  s právem

na odkup".

Dále  byly  samostatnì  vykázány  2 øádky:

"Pøírùstek  resp.  úbytek  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií"

,,Zisk  pøipadající  na držitele  zakladatelských  akcií".

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabulce  oprav  na str.  2-5  výroèní  zprávy.

Pøíloha  na stranách  118  až 165  tvoøí  nedílnou  souèást  této  úèetní  závìrky.
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VÝKAZ  ZMÌN  ÈISTÝCH  AKTIV  pØipúouících  NA  DRŽITELE  INVESTIÈNÍCH  AKCIÍS  PRÁVEM  NA

ODKUP  K 31.  PROSINCI  2018

Poznámka 2018 2017 2016

Èistá  aktíva  pøípadající  na držítele  akcií

k 1. Iednu  po opravách

Pøíjem z vydaných  investièních  akcií

Splaceníinvestièmch  akcií

Zvýšení  èistých  aktiv  z transakcí

s investíèními  akciemi

Zvýšení  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele

investièních  akcií

Èistá  aktíva  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup

k 31. prosinci

14

14

1585  059

o

o

o

246 082

1831  141

1436  713

3 960

o

3 960

144  386

1585  059

1223  323

o

o

o

213 390

1436  713

(*)  Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31. prosínci  2018  k opravì  vykázání

investièních  akcií  jako  závazku.

Výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  byl opraven  o zmìnu  hodnot  investièních  akcií  a do úèetní  závìrky  byl

doplnìn  samostatný  výkaz,,Výkaz  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií

s právem  na odkup"  shrnující  pøehled  zmìn  hodnoty  investièních  akcií  v období.

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabuice  oprav  na str.  2-5  výroèm zprávy.

VÝKAZ  ZMÌN  ÈISTÝCH  AKTIV  PØIØADITELNÝCH  DRŽITELÙM  INVESTIÈNÍCH  AKCIÍ

31. prosince

2018

31. prosínce

2017

1. Iedna

2017

Poèet  investièních  akcií  (ks)

Èístá aktiva  pøipadající  držitelùm  vyplatitelných

investièních  akcií  (v tis. Kè)

Èistá aktiva  pøipadající  na jednu  investièní  akcii (v

Kè)

129  159 129  isg 128  815

1831  141 1585  059 1436  713

14  177,417 12 272,153 1l  153,305

Pøíloha  na stranách  118  až 165  tvoøí  nedílnou  souèást  této  úèetní  závìrky.
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VÝKAZ  ZMÌN  VLASTNÍHO  KAPIT  ÁLU (")

v tis.  Kè Základní

kapitál

(zapisovaný)

Kumulované

ztráty

Úplný  výsledek  hospodaøeni

za úèetní  období  pøipadající

na zakladatelské  akcie

Vlastní

kapitál

celkem

Zùstatek  k

31. prosincí  2015 2 000 -i  791 o 209

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèet. období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek  k

31. prosínci  2016 2 000 -1 791 o 209

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèet. období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek  k

31. prosinci  2017 2 000 -1 791 o 209

Úplný  výsledek

hospodaøení  za

úèet. období

pøipadající  na

zakladatelské  akcie

Zùstatek  k

31. prosíncí  2018 2 000 -1 791 o 209

(*) Na základì  požadavku  ÈNB došlo  v úèetní  závìrce  k 31.12.2018  k opravì  vykázání  investièních

akcií  jako  závazku.

Výkaz  zmìn  vlastního  kapitálu  byl opraven  o zmìnu  hodnot  investièních  akcií  a do úèetní  závìrky  byl

doplnìn  samostatný  výkaz  ,,Výkaz  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií

s právem  na odkup"  shrnující  pøehled  zmìn  hodnoty  investièních  akcií  v období.

Detailní  pøehled  všech  oprav  je uveden  v tabulce  oprav  na str.  2-5  výroèní  zprávy.

Pøíloha  na stranách  118  až 165  tvoøí  nedílnou  souèást  této  úèetní  závìrky.
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VÝKAZ PENÌŽNÍCH TOKÙ

v tis.  Kè

Pøírùstek  èísté  hodnoty  aktív  pøipadající  držitelùm  vyplatítelných

investíèních  akcií  za období

Úpravy  o nepenìžní  operace

Odpis  stálých  aktiv  a odpis  pohledávek

Zmìna  stavu  opravných  položek  a rezerv

Èistý zisk  / ztráta  z finanèních  operací

Úprava  o nákladové  a výnosové  úroky

Úprava  o pøecenìníinvestice  do nemovitosti

Ostatní  nepenìžní  operace  (èasovì  rozlišené  úroky)

Èístý  provozní  penìžní  tok  pøed zmìnamí  pracovního  kapítálu

Zmìna  stavu  pracovního  kapitálu

Zmìna  stavu  pohledávek  a èasového  rozlišení  aktiv

Zmìna  stavu  závazkù  a èasového  rozlišení  pasív

Èistý  provozní  penìžní  tok  pøed zdanìním  a mimoøádnými  položkami

Zaplacené  úroky

Pøijaté  úroky

Pøijaté  podíly  na zisku

Zaplacená  daò  z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Èístý  penìžní  tok  z provozní  èinnosti

Výdaje  spojené  s nabytím  dlouhodobého  majetku  a realizovatelných

finanèních  aktiv

Výdaje  spojené  s nabytím  investice  do nemovitostí

Èístý  penìžní  tok  z investièní  èinnosti

Zmìna  stavu  závazkù  z financování

Zmìna  stavu  dlouhodobých  pohledávek

Zmìna  stavu  èistých  aktiv  z transakcí  s investièními  akciemi

Èistý  penìžní  tok  z finanèní  èinnosti

Èístá  zmìna  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

Poèáteèní  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

Koneèný  stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù

- z toho  penìžní  prostøedky  vztažené  k základnímu  kapitálu

- z toho  penìžní  prostøedky  zahrnuté  mezi  aktiva  pøiøaditelná

držitelùm  vyplatitelných  investièních  akcií

Poznámka 2018

193  965

-64 009

835

1443

- 2 561

- 2 181

-59574

-1 971

129  956

2017

110  637

-48 532

56

1

2 047

2 950

-52 012

-1 574

62 105

154  436  35 579

168  984  -52 893

-14 548  88 472

284  392

-4 938

6 640

2 614

-5 312

283  396

-17 540

-55 632

-73  172

-315  208

122  580

-192  628

17  596

97 684

-6 523

8 541

-8 513

91 189

-207  1 13

-207  113

36 551

2 403

3 960

42 914

-73  0IO

25 166  98 176

42 762  25 166

209  209

42 553 24 957

Pøíloha  na stranách  118  až 165  tvoøí  nedílnou  souèást  této  úèetní  závìrky.
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1. OBECNÉ INFORMACE

Úèetní závìrka  je sestavena  za spoleènost  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s. (dále jen Spoleènost nebo Fond), IÈ 24261386, se sídlem Antala Staška 1670/80,

140  00 Praha  4 - Krè, Èeská  republika.  Fond  sestavuje  také  konsolidovanou  úèetní  závìrku.

V roce  2018  a 2017  Spoleènost  podnikala  v oblasti  investování  v Èeské  republice,  a to podle  zákona  è.

240/2013  sb., o investièních  spoleènostech  a investièních  fondech,  ve znìní  pozdìjších  pøedpisù.

Investièním  cílem  Spoleènosti  je  dosahovat  stabilního  zhodnocování  aktiv  nad  úrovní  výnosu

dlouhodobých  úrokových  sazeb  prostøednictvím  dlouhodobých  investic  do nemovitostí  a podílù

nemovitostních  spoleèností  a doplòkových  aktiv  tvoøených  standardními  nástroji  kapitálových

a finanèních  trhù.  Fond  se ve svém  investièním  zamìøení  a politice  øídí platným  statutem.

Od roku  2015  jsou  investièní  akcie  Fondu  s právem  na odkup  pøijaty  k obchodování  na regulovaném

trhu  Burzy  cenných  papírù  Praha,  a.s.

Statutární  orgány  Spoleènosti

K 31. prosinci  2018  a 31. prosinci  2017:

Jméno

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

Funkce

Statutární  øeditel

Pøi výkonu  funkce  zastupuje:

jméno  Funkce

Mgr.  RobertRobek  Povìøenýzmocnìnec

Mgr.  DanielŠritr  Povìøenýzmocnìnec

Mgr.  Ing. Ondøej  Pieran  (*)  Povìøený  zmocnìnec

(*)  do Obchodního  rejstøíku  zapsán  dne  25. øíjna 2018.

Èlen  správní  rady  k 31. prosinci  2018  a 31. prosinci  2017:

Jméno  Funkce

RobertSchneider  Èlen  správnírady

JanaSchneiderová  Èlen  správnírady

HanaKoubová  Èlensprávnírady

Vsouladu  sustanovením  EI 22b odst.  2 zákona  o úèetnictví  nesestavuje  spoleènost  Budìjovická

investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. výroèní  zprávu,  protože  pøíslušné  informace

zahrne  do konsolidované  výroèní  zprávy.

AVANT investièní spoleènost, a. s. * Rohanské nábøeží 671/15 * 186 00 Praha 8 - Karlín * Czech Republic tel.: +420 267 997 795 *
fax.: +420 296 566 455 ii www.avantfunds.cz * info@avantfunds.cz IÈ: 275 90 241 * DIÈ: CZ 275 90 241 * zapsáno v obchodmm
rejstøíku vedeném Mìstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11040 a



2. PØEHLED ZÁKLADNÍCH ÚÈETNÍCH POLITIK

V následující  èásti  uvádíme  základní  úèetní  pravidla  aplikovaná  pøi zpracování  této  úèetní  závìrky.

Tato  pravidla  byla  použita  konzistentnì  pro všechna  prezentovaná  úèetní  období,  pokud  není

uvedeno  jinak.

2.1.  Základní  zásady  sestavení  úèetní  závìrky

Úèetní  závìrka  Spoleènosti  je sestavena  v souladu  s Mezinárodními  standardy  úèetního  výkaznictví

(dále  jen,,lFRS")  ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií  ainterpretacemi  IFRIC.

Úèetní  závìrka  je  sestavena  na  principu  historických  poøizovacích  cen  svýjimkou  investice

do  nemovitostí  pøeceòované  na reálnou  hodnotu  do zisku a finanèních  aktiv  vreálné  hodnotì

vykázané  do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení.

Sestavení  úèetní  závìrky  v souladu  s IFRS vyžaduje  uplatòování  urèitých  zásadních  úèetních dohadù.

Vyžaduje  rovnìž,  aby  vedení  využívalo  svùj  úsudek  v procesu  aplikace  úèetních  pravidel  Spoleènosti.

Oblasti  kladoucí  vyšší  nároky  na  uplatòování  úsudku,  nebo  svyšší  mírou  složitosti,

èi oblasti,  ve kterých  jsou  pro úèely  sestavení  úèetní  závìrky  uplatòovány  dùležité  pøedpoklady

a odhady,  jsou  zveøejnìny  v poznámce  3.

Spoleènost  vykazuje  finanèní  údaje  v tisících  Kè (dále  jen  tis. Kè), které  jsou  pro  Spoleènost  mìnou

vykazování.

2.2.  Prohlášení  o shodì  s úèetními  pravidly

Úèetní  závìrka  byla sestavena  vsouladu  sMezinárodními  standardy  úèetního  výkaznictví  (IFRS),

Mezinárodními  úèetními  standardy  (IAS) a jejich  interpretacemi  (SIC a IFRICI  (spoleènì  pouze  IFRS)

vydanými  Radou  pro  Mezinárodní  úèetní  standardy  (IASB)  a pøijatými  Evropskou  unií  (EU).

2.3.  Vykazování  podle  segmentù

Provozní  segmenty  jsou  vykazovány  zpùsobem  konzistentním  s interním  výkaznictvím  pøedkládaným

vedoucí  osobì  s rozhodovací  pravomocí.  Za vedoucí  osobu  s rozhodovací  pravomocí,  která  odpovídá

za alokací  zdrojù  a hodnocení  výkonnosti  provozních  segmentù,

je považován  Statutární  øeditel  Spoleènosti,  který  pøijímá  strategická  rozhodnutí.

2.4.  Pøepoèty  cizích mìn

a)  Funkèní  mìna  a mìna  vykazování

Položky,  které  jsou  souèástí  úèetní  závìrky  každé  z jednotek  Spoleènosti,  jsou  oceòovány

za použití  mìny  primárního  ekonomického  prostøedí,  ve kterém  jednotka  pùsobí I,funkèní  mìna").

Úèetní  závìrka  je prezentována  v èeských  korunách,  které  jsou  pro  Spoleènost  mìnou  vykazování.
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b)  Transakce  a zùstatky

Transakce  v cizí  mìnì  se pøepoèítávají  do funkèní  mìny  na základì  smìnných  kurzù  platných  k datùm

transakcí  nebo  ocenìní  pøi pøehodnocení  položek.  Kurzové  zisky  nebo  ztráty  vyplývající

z tìchto  transakcí  a z pøepoètu  penìžních  aktiv  a závazkù  vyjádøených  v cizích  mìnách  smìnným

kurzem  platným  ke konci  úèetního  období  se vykazují  ve výkazu  zisku  a ztráty,  pokud  nejsou  odloženy

do ostatního  úplného  výsledku  jako  zajištìní  penìžních  tokù.

Kurzové  zisky  nebo  ztráty  se vykazují  ve výkazu  zisku a ztráty  v položce  ,,finanèní  výnosy  nebo

náklady".

2.5.  Pozemky,  budovy  a zaøízení

Hmotný  majetek  je majetek  jehož  doba  použitelnosti  je delší  než 1 rok.  Inventáøem  Spoleènosti  jsou

pøedevším  regály,  sedáky,  skøíòky  a jiné  kanceláøské  vybavení.

Majetek

Technické  zaøízení  (ústøedna,  plošina)

Nábytek

Inventáø

Pøedpokládaná  doba  životnosti

15-20  let

15  let

25 let

Zùstatková  hodnota  aktiv  a jejich  životnost  je posuzována  a v pøípadì  potøeby  upravena  ke konci

každého  úèetního  období.

V pøípadì,  že je úèetní  hodnota  aktiva  vyšší  než jeho  odhadovaná  realizovatelná  hodnota,  sníží

se úèetní  hodnota  tohoto  aktiva  okamžitì  na jeho  realizovatelnou  hodnotu.

Zisky  a ztráty  plynoucí  z úbytkù  aktiv  se urèí  jako  rozdíl  mezi  výnosy  a jejich  úèetní  hodnotou

a vykazují  se ve výkazu  zisku  a ztráty  jako  Ostatní  výnosy  a ostatní  náklady.

2.6.  Finanèní  aktiva

Úètování  a vykazování  finanèních  aktiv

Nákupy  a prodeje  finanèních  aktiv  jsou  vykázány  k datu  sjednání  obchodu,  pokud  je nákup  nebo

prodej  finanèních  aktiv  uzavøen  na základì  smlouvy,  jejíž  podmínky  vyžadují  dodání  aktiv  ve Ihùtì

stanovené  daným  trhem.  Veškerá  vykázaná  finanèní  aktiva  jsou  následnì  oceòována  bud'  v nabìhlé

hodnotì  nebo  v reálné  hodnotì,  v závislosti  na klasifikaci  finanèního  aktiva.

Klasifikace  finanèních  aktiv

Dluhové  nástroje,  které  splòují  následující  podmínky,  jsou  následnì  oceòovány  v nabìhlé  hodnotì:

*  finanèní  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cílem  je držet  finanèní  aktiva

za úèelem  inkasa  smluvních  penìžních  tokù;  a

*  smluvní  podmínky  finanèního  aktiva  vedou  ke stanoveným  datùm  k penìžním  tokùm,  které  jsou

pouze  splátkami  jistiny  a úrokù  z nesplacené  jistiny.
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Dluhové  nástroje,  které  splòují  následující  podmínky,  jsou  následnì  oceòovány  reálnou  hodnotou

prostøednictvím  Ostatního  úplného  výsledku  (dále  "FVTOCI"):

*  finanèní  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cíle  je jak  dosažení  inkas  smluvních

penìžních  tokù,  tak  i prodej  finanèního  aktiva;  a

*  smluvní  podmínky  finanèního  aktiva  vedou  ke stanoveným  datùm  penìžních  tokù,  které  jsou

pouze  platbami  jistiny  a úrokù  z nesplacené  jistiny.

Navzdory  výše  uvedenému  mùže  Spoleènost  pøi poèáteèním  vykázání  finanèního  aktiva  uèinit

následující  neodvolatelné  volby  resp.  oznaèení:

*  Spoleènost  mùže  neodvolatelnì  urèit,  že následné  zmìny  reálné  hodnoty  kapitálových  investic

bude  vykazovat  v pøípadì  splnìní  urèitých  kritérií  ve vlastním  kapitálu;  a

*  Spoleènost  mùže  neodvolatelnì  urèit,  že dluhové  finanèní  aktivum,  které  splòuje  kritéria  ocenìní

nabìhlou  hodnotou  nebo  FVTOCI,  bude  vykazovat  jako  FVTPL,  pokud  to  elimínuje  nebo

významnì  snižuje  úèetní  nesoulad.

Nabìhlá  hodnota  finanèního  aktiva  je èástka,  pøi které  je finanèní  aktivum  ocenìno  pøi poèáteèním

vykázání  mínus  splátky  jistiny  plus  kumulativní  amortizace  s použitím  metody  efektivní  úrokové  míry

jakéhokolí  rozdílu  mezi  poèáteèní  èástkou  a èástkou  pøi splatnosti  upravenou  o pøípadnou  opravnou

položku.  Na druhé  stranì  brutto  úèetní  hodnota  aktiva  je amortizovaná  poøizovací  cena  finanèního

aktiva  pøed úpravou  o opravnou  položku.

Úrokové  výnosy  se vykazují  metodou  efektivní  úrokové  sazby pro dluhové  nástroje  oceòované

následnì  v nabìhlé  hodnotì  a FVTOCI.  Pro finanèní  nástroje  jiné  než nakoupená  nebo  vytvoøená

finanèní  aktiva  se sníženou  hodnotou,  se úrokový  výnos  vypoèítá  použitím  metody  efektivní  úrokové

sazby  na hrubou  úèetní  hodnotu  finanèního  aktiva,  s výjimkou  finanèní  aktiva,  která  se následnì  stalo

úvìrovì  znehodnocené.  U finanèních  aktiv,  která  se  následnì  stala  úvìrovì  znehodnocená,  se

úrokové  výnosy  vykazují  použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby  na nabìhlou  hodnotu  finanèního

aktiva.

Pokud  se v  následujících  úèetních  obdobích  úvìrové  riziko  na  finanèním  nástroji  súvìrovým

znehodnocením  sníží  tak,  aby  finanèní  aktivum  již nebylo  znehodnocené,  se úrokové  výnosy  vykazují

použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby  na úèetní  hodnotu  finanèního  aktiva.

U nakoupených  nebo  vytvoøených  fínanèních  aktív  se sníženou  hodnotou  Spoleènost  vykazuje

úrokové  výnosy  uplatnìním  upravené  efektivní  úrokové  míry  na nabìhlou  hodnotu  finanèního  aktiva

od poèáteèního  vykázání.  Výpoèet  se nevrací  k hrubé  bázi,  i když  se úvìrové  riziko  finanèního  aktiva

následnì  zlepší  tak,  že finanèní  aktivum  již není  znehodnocené.

Úrokové  výnosy  jsou  vykázány  ve výkazu  zisku  a ztráty  a jsou  zahrnuty  v položce,,Fínanèní  výnosy".

Akciové  nástroje  urèené  jako  FVTOCI

Pøi poèáteèním  vykázání  mùže  Spoleènost  uèinit  neodvolatelnou  volbu  (pro  jednotlivé  finanèní

nástroje),  která  urèí  investování  do kapitálových  nástrojù  jako  FVTOCI.  Klasifikace  finanèního  nástroje

jako  FVTOCI není  povoleno,  pokud  je investice  do kapitálového  nástroje  držena  k obchodování,  nebo
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pokud  je to podmínìné  protiplnìní  uznané  nabyvatelem  v podnikové  kombinaci,  na  kterou  se

vztahuje  SFRS (I) 3.

Finanèní  aktivum  je drženo  k obchodování,  pokud:

*  bylo  získáno  primárnì  za úèelem  jeho  prodeje  v nejbližší  dobì;  nebo

*  pøi prvotním  vykázání  je souèástí  portfolia  identifikovaných  finanèních  nástrojù,  které  Spoleènost

spoleènì  spravuje  a má aktuální  zámìr  na dosažení  krátkodobého  ziskua nebo

*  je to derivát  (s výjimkou  derivátu,  který  je finanèní  zárukou  nebo  je urèený  jako  úèinný  zajiš•ující

nástroj).

Investice  do  kapitálových  nástrojù  ve  FVTOCI jsou  prvotnì  ocenìny  reálnou  hodnotou  vèetnì

transakèních  nákladù.  Následnì  jsou  oceòovány  reálnou  hodnotou,  zisky  a ztráty  vyplývající  ze zmìn

reálné  hodnoty  jsou  vykázány  v Ostatním  úplném  výsledku  a akumulovány  v Oceòovacích  rozdílech  z

pøecenìní  investic.  Kumulovaný  zisk nebo  ztráta  nebudou  pøi vyøazení  investice  reklasifikovány  do

Výkazu  zisku  a ztráty  a místo  toho  budou  pøevedeny  rovnou  do nerozdìleného  zisku.

Spoleènost  urèila  veškeré  investice  do kapitálových  nástrojù,  které  nejsou  drženy  k obchodování  jako

FVTOCI.

Dividendy  z tìchto  investic  do  kapitálových  nástrojù  jsou  vykázány  ve  Výkazu  zisku  a ztráty

vokamžiku,  kdy Spoleènosti  vzniklo  právo  na  pøijetí  dividendy,  pokud  dividendy  nepøedstavují

navrácení  èásti poøizovací  ceny  investice.  Dividendy  jsou  zahrnuty  v položce  ,,Finanèní  výnosy"

ve Výkazu  ziskù  a ztráty.

Metoda  amortizovaných  nákladù  a efektivních  úrokù

Metoda  efektivní  úrokové  sazby  je metoda  výpoètu  zùstatkové  hodnoty  dluhového  nástroje  a alokace

úrokových  nákladù  v daném  období.

Pro finanèní  nástroje,  jiné  než jsou  nakoupené  nebo  vytvoøené  finanèní  aktiva  se sníženou  hodnotou,

je efektivní  úroková  míra  sazba,  která  pøesnì  diskontuje  odhadované  budoucí  penìžní  toky  (vèetnì

všech  poplatkù,  které  byly  vyplaceny  nebo  pøijaty,  a které  tvoøí  nedílnou  souèást  efektivní  úrokové

míry,  transakèních  nákladù  a ostatních  prémií  nebo  diskontù)  bez oèekávaných  úvìrových  ztrát,  po

dobu  oèekávané  životnosti  dluhového  nástroje,  nebo  pøípadnì  kratší  období  dluhového  nástroje  pøi

poèáteèním  vykázání.  U nakoupených  nebo  vytvoøených  finanèních  aktiv  se sníženou  hodnotou  se

efektivní  úroková  míra,  upravená  o oèekávané  úvìrové  ztráty,  vypoèítá  diskontováním  odhadovaných

budoucích  penìžních  tokù,  vèetnì  oèekávaných  úvìrových  ztrát,  k amortizované  hodnotì  dluhového

nástroje  pøi prvotním  vykázání.

Snížení  hodnoty  finanèních  aktiv

Spoleènost  vykazuje  opravnou  položku  k oèekávaným  úvìrovým  ztrátám  (,,ECL")  u investic

do dluhových  nástrojù,  které  jsou  oceòovány  v nabìhlé  hodnotì  nebo  do  FVTOCI, pohledávek

z leasingu,  smluvních  aktiv,  jakož  i úvìrových  závazkù  a finanèních  záruk.  Ztráty  ze snížení  hodnoty

nejsou  vykázány  u investic  do kapitálových  nástrojù.

Výše  oèekávané  úvìrové  ztráty  je aktualizována  ke každému  datu  úèetní  závìrky  tak,  aby  odrážela

zmìny  v úvìrovém  riziku  od poèáteèního  vykázání  pøíslušného  finanèního  nástroje.
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Spoleènost  vždy  vykazuje  ECL po dobu  životnosti  pohledávek  z obchodních  vztahù  a pohledávek

z leasingu.  Oèekávaná  úvìrová  ztráta  z tìchto  finanèních  aktiv  je odhadnuta  na základì  historických

zkušeností,  upravené  o faktory,  které  jsou  specifické  pro  tyto  dlužníky,  obecné  ekonomické  podmínky

a posouzení  souèasného  stavu  i prognózu  podmínek  k datu  vykázání,  vèetnì  pøípadné  èasové

hodnoty  penìz.

U všech  ostatních  finanèních  nástrojù  Spoleènost  vykazuje  celoživotní  ECL, pokud  došlo

kvýznamnému  nárùstu  úvìrového  rizika  od poèáteèního  uznání.  Pokud  se naopak  úvìrové  riziko

finanèního  nástroje  od  poèáteèního  uznání  nezvýšilo,  Spoleènost  vypoèítá  opravnou  položku

k tomuto  finanènímu  nástroji  ve výši  oèekávané  12ti  mìsíèní  ztráty.

Posouzení,  zda by mìlo  být  použito  celoživotní  ECL, vychází  z významného  zvýšení  pravdìpodobnosti

nebo  rizika  selhání,  ke kterému  dochází  od poèáteèního  vykázání,  namísto  døívìjšího  pøístupu,  kdy  se

vykazovalo  znehodnocení  pøi poèáteèním  vykázání  nebo  v pøípadì  skuteèného  selhání.

Celoživotní  ECL pøedstavuje  oèekávané  úvìrové  ztráty,  které  vyplynou  ze všech  možných  událostí

prodlení  v  prùbìhu  oèekávané  životnosti  finanèního  nástroje.  Naproti  tomu  12ti  mìsíèní  ECL

pøedstavuje  èást  celoživotní  ECL, u které  se pøedpokládá,  že k události  selhání  dojde  do 12  mìsícù  od

data  sestavení  úèetní  závìrky.

Významné  zvýšení  úvìrového  rizika

Pøi posuzování,  zda se úvìrové  riziko  finanèního  nástroje  od poèáteèního  vykázání  významnì  zvýšilo,

Spoleènost  porovnává  riziko  selhání  u finanèního  nástroje  k datu  úèetní  závìrky,  s rizikem  selhání  u

finanèního  nástroje  ke dni prvotního  vykázání.  Pøi tomto  hodnocení  Spoleènost  zohledòuje  jak

kvantitativní,  tak i kvalitativní  informace,  které  jsou  vhodné  a podpùrné,  vèetnì  historických

zkušeností  a informací  o budoucnosti,  které  jsou  dostupné  bez zbyteèných  nákladù  nebo  úsilí.

Zvažované  informace  týkající  se budoucnosti  zahrnují  výhled  odvìtví,  ve kterých  dlužníci  Spoleènosti

pùsobí,  získané  z ekonomických  expertních  zpráv,  od  finanèních  analytikù,  vládních  orgánù,

pøíslušných  think-tankù  a dalších  podobných  organizací,  jakož  i zvážením  rùzných  vnìjších  zdrojù

skuteèných  a prognózovaných  ekonomických  informaï,  které  se týkají  hlavních  èinností  Spoleènosti.

Pøi posuzování  významného  zvýšení  úvìrového  rizika  od poèáteèního  vykázání  se berou  v úvahu

zejména  následující  informace:

*  skuteèné  nebo  oèekávané  významné  zhoršení  vnìjšího  (pokud  je k dispozici)  ratingu  nebo

interního  hodnocení  finanèního  nástroje;

*  výrazné  zhoršení  ukazatelù  úvìrového  rizika  na vnìjším  trhu  u konkrétního  finanèního  nástroje,

napø. významné  zvýšení  úvìrové  marže,  ceny  credit  default  swapu  dlužníka  nebo  doby,  po kterou

byla  reálná  hodnota  finanèního  aktiva  nižší  než  jeho  zùstatková  hodnota;

@ existující  nebo  pøedpokládané  nepøíznivé  zmìny  v obchodních,  finanèních  nebo  ekonomických

podmínkách,  u nichž  se oèekává,  že zpùsobí  významné  snížení  schopnosti  dlužníka  plnit  své

úvìrové  závazky;

*  skuteèné  nebo  oèekávané  výrazné  zhoršení  provozních  výsledkù  dlužníka;

*  významné  zvýšení  úvìrového  rizika  u jiných  finanèních  nástrojù  stejného  dlužníka;

*  skuteèná  nebo  oèekávaná  významná  nepøíznivá  zmìna  v regulatorním,  ekonomickém  nebo

technologickém  prostøedí  dlužníka,  jejímž  výsledkem  je výrazné  snížení  schopnosti  dlužníka  plnit

své dluhové  závazky.
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Bez ohledu  na výsledek  výše  uvedeného  posouzení  Spoleènost  pøedpokládá,  že úvìrové  riziko

finanèního  aktiva  od poèáteèního  vykázání  významnì  vzrostlo,  pokud  jsou  smluvní  platby  více  než  30

dnù  po splatnosti,  pokud  Spoleènost  nemá  rozumné  a podložené  informace,  které  dokazují  opak.

Navzdory  výše  uvedenému  Spoleènost  pøedpokládá,  že se úvìrové  riziko  finanèního  nástroje  od doby

prvotního  vykázání  výraznì  nezvýšilo,  pokud  bylo  stanoveno,  že finanèní  nástroj  má k datu  prvotního

vykázání  nízké  úvìrové  riziko.  Finanèní  nástroj  má nízké  úvìrové  riziko,  pokud:

*  finanèní  nástroj  má nízké  riziko  selhání,

*  dlužník  má silnou  schopnost  plnit  v nejbližší  dobì  své smluvní  závazky  a

@ nepøíznivé  zmìny  v ekonomice  a podnikání  dlouhodobìjší  podmínky  mohou,  ale nemusí

snížit  schopnost  dlužníka  plnit  své smluvní  závazky.

Spoleènost  má za to, že finanèní  aktivum  má nízké  úvìrové  riziko,  pokud  má interní  nebo  externí

rating,,investièního  stupnì"  podle  globálnì  používané  definice.

Spoleènost  pravidelnì  sleduje  úèinnost  kritérií  používaných  k identifikaci,  zda došlo  k významnému

zvýšení  úrokového  rizika  a podle  potøeby  je reviduje  tak, aby bylo  zajištìno,  že kritéria  budou

schopna  identifikovat  významný  nárùst  úvìrového  rizika  døíve,  než se èástka  dostane  do kategorie

po splatnosti.

Definice  úvìrového  selhání

Spoleènost  pokládá,  pro úèely  interního  øízení úvìrového  rizika,  následující  pøíklady  za pøípady

selhání,  protože  historická  zkušenost  ukazuje,  že pohledávky,  které  splní  jedno  nebo  více  kritérií  jsou

obvykle  nevymožitelné  v plné  výši:

*  pøípad,  kdy  protistrana  poruší  ujednání  úvìrové  smlouvy;  nebo

*  informace  získané  internì  nebo  z externích  zdrojù  naznaèují,  že dlužník  nebude  pravdìpodobnì

schopen  zaplatit  svým  vìøitelùm,  vèetnì  Spoleènosti,  v plné  výši  (bez  zohlednìní  zajištìní,  které

Spoleènost  obdržela).

Bez ohledu  na výše  uvedenou  analýzu  se Spoleènost  domnívá,  že k selhání  došlo,  pokud  je finanèní

aktivum  déle  než 90 dnù po splatnosti,  pokud  Spoleènost  nemá  žádné  racionální  a podpùrné

informace,  které  by prokázaly,  že pozdìjší  definice  úvìrového  selhání  je vhodnìjší.

Finanèní  aktiva  se sníženou  hodnotou

Finanèní  aktivum  je znehodnocené,  pokud  nastala  jedna  nebo  více událostí,  které  mají  negativní

dopad  na odhadované  budoucí  penìžní  toky  tohoto  finanèního  aktiva.  Dùkazy  o tom,  že finanèní

aktivum  je znehodnocené,  zahrnují  pozorovatelné  údaje  o následujících  událostech:

*  významné  finanèní  potíže  emitenta  nebo  dlužníka;

*  porušení  smlouvy,  napø.  selhání  nebo  existence  pohledávek  po splatnosti;

*  vìøitel  nebo  vìøitelé  dlužníka  z ekonomických  nebo  smluvních  dùvodù  souvisejících  s finanèními

obtížemi  dlužníka,  poskytli  dlužníkovi  úlevy,  o kterých  by vìøitel  nebo  vìøitelé  jinak  neuvažovali;

*  je pravdìpodobné,  že dlužník  vstoupí  do konkurzu  nebo  finanèní  reorganizace;  nebo

*  zánik  aktivního  trhu  s tímto  finanèním  aktivem  z dùvodu  finanèních  potíží  dlužníka.
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Odepsání  aktiva

Spoleènost  odepíše  finanèní  aktivum,  pokud  existují  informace,  které  naznaèují,  že protistrana  má

závažné  finanèní  potíže  a neexistuje  reálná  vyhlídka  na její  zotavení,  napø. pokud  protistrana

vstoupila  do likvidace  nebo  v pøípadì  pohledávek  z obchodního  styku,  pokud  jsou  tyto  pohledávky

vice  než dva roky  po splatnosti,  podle  toho,  která  událost  nastane  døíve.  Odepsaná  finanèní  aktiva

mohou  být i nadále  vymáhána,  a to i s využitím  externích  právních  služeb.  Všechny  získané  èástky

jsou  pak  vykázány  ve Výkazu  zisku  a ztráty.

Oceòování  a vykazování  oèekávaných  úvìrových  ztrát

Výše  oèekávaných  úvìrových  ztrát  je souèinem  pravdìpodobnosti  selhání,  ztráty  pøi selhání  (tj.  výše

ztráty  v pøípadì,  když  dojde  k selhání)  a expozice  Spoleènosti  v okamžiku,  kdy  dojde  k selhání.  Urèení

pravdìpodobnosti  selhání  a výše  ztráty  pøi selhání  je založeno  na historických  údajích  upravených  o

informace  o oèekávaných  budoucích  událostech,  jak je  popsáno  výše.  Expozice  Spoleènosti  v

okamžiku  selhání  odpovídá  úèetní  hodnotì  finanèního  aktiva  k rozvahovému  dni.

U finanèních  aktiv  se výše oèekávané  úvìrové  ztráty  vypoèítá  jako  rozdíl  mezi všemi  splatnými

smluvními  penìžními  toky  definovanými  smlouvou  a všemi  penìžními  toky,  které  Spoleènost

oèekává,  že obdrží,  diskontované  pùvodní  efektivní  úrokovou  sazbu.

Odúètování  finanèních  aktiv

Spoleènost  odúètuje  finanèní  aktivum  pouze  tehdy,  když  smluvní  práva  k penìžním  tokùm  z aktiva

vyprší  nebo  když  dojde  k pøevodu  v podstatì  všech  rizik  a užitkù  plynoucí  z vlastnictví  aktiva  na jiný

subjekt.  Pokud  Spoleènost  ani nepøevádí,  ani si neponechává  v podstatì  všechna  rizika  a odmìny

spojené  s vlastnictvím  aktiva  a i nadále  kontroluje  pøevedená  aktiva,  Spoleènost  vykáže  svùj  podíl  na

aktivu  a související  závazek  v èástkách,  které  mùže  hradit.  Pokud  si Spoleènost  ponechá  v podstatì

všechna  rizika  a výhody  plynouï  z vlastnictví  pøevedeného  finanèního  aktiva,  Spoleènost  i nadále

finanèní  aktivum  vykazuje  a také  zaúètuje  pøijatý  zajištìný  úvìr.

Pøi odúètování  finanèního  aktiva  oceòovaného  nabìhlou  hodnotou  je  rozdíl  mezi jeho  úèetní

hodnotou  a souètem  pøijatých  protiplnìní  vykázán  ve Výkazu  ziskù  a ztráty.  Pøi odúètování  dluhového

finanèního  nástroje  klasifikovaného  jako  FVTOCI,  je kumulovaný  zisk nebo  ztráta  døíve  akumulovaná  v

rezervì  z pøecenìní  investice  reklasifikována  do Výkazu  ziskù  a ztráty.  Naproti  tomu  pøi odúètování

kapitálového  finanèního  aktiva,  který  Spoleènost  urèila  pøi poèáteèním  vykázání  jako  vykazovaný  v

FVTOCI,  není kumulovaný  zisk nebo  ztráta  døíve akumulovaný  v rezervì  z pøecenìní  investice

reklasifikován  do Výkazu ziskù a ztráty,  ale je pøeveden pøímo do Nerozdìlených  ziskù/ztrát.

2.7.  Finanèní  závazky

Veškeré  finanèní  závazky  jsou  následnì  oceòovány  v nabìhlé  hodnotì  s použitím  metody  efektivní

úrokové  sazby.
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Finanèní  závazky  následnì  oceòované  v nabìhlé  hodnotì

Finanèní  závazky,  které  nejsou:

*  podmínìným  protiplnìní  nabyvatele  v podnikové  kombinaci,

*  držené  k obchodování  nebo

*  oznaèené  jako  FVTPL, jsou  následnì  oceòovány  v zùstatkové  hodnotì  s použitím  efektivní

úrokové  sazby.

Metoda  efektivní  sazby  je  metoda  výpoètu  zùstatkové  hodnoty  finanèního  závazku  a alokace

nákladových  úrokù  v daném  období.  Efektivní  úroková  míra je sazba,  která  pøesnì  diskontuje

odhadované  budoucí  penìžní  toky  (vèetnì  všech  zaplacených  nebo  pøijatých  poplatkù,  které  tvoøí

nedílnou  souèást  efektivní  úrokové  míry,  transakèních  nákladù  a ostatních  prémií  nebo  diskontù)  po

oèekávanou  dobu  trvání  finanèního  závazku  nebo  kratší  dobu,  na amortizování  nákladu  finanèního

závazku.

Odúètování  finanèních  závazkù

Spoleènost  odúètuje  finanèní  závazek  pouze  tehdy,  když  jsou  závazky  Spoleènosti  splnìny,  zrušeny

nebo  vyprší.  Rozdíl  mezi  úèetní  hodnotou  odúètovaného  finanèního  závazku  a zaplaceným

protiplnìním,  vèetnì  pøevedených  nepenìžních  aktiv  nebo  pøijatých  závazkù,  se vykazuje  ve Výkazu

zisku  a ztráty.

2.8.  Investice  do nemovitostí

Investice  do nemovitostí  je nemovitost  držená  za úèelem dosažení pøíjmu z nájemného  a/nebo
za úèelem  zhodnocení  (vèetnì  nemovitostí  ve fázi výstavby  k budoucímu  použití  jako  investice

do nemovitostí).  Investice  do nemovitostí  se prvotnì  ocení  na úrovni  poøizovacích  nákladù,  které

zahrnují  i vedlejší  náklady  spojené  s poøízením  nemovitosti.  Po prvotním  vykázání  se investice

do nemovitosti  oceòují  reálnou  hodnotou.

Zisky  a ztráty  ze zmìny  reálné  hodnoty  investicí  do nemovitostí  se zahrnou  do hospodáøského

výsledku  vobdobí,  ve  kterém  k nim  došlo,  respektive  do  navýšení  hodnoty  èistých  aktiv

pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií  správem  na  odkup.  Investice  do  nemovitostí  je

odúètována  pøi prodeji  nebo  pokud  je investice  do nemovitostí  trvale  stažena  z používání  a z jejího

prodeje  nejsou  oèekávány  budoucí  ekonomické  užitky.

Zisky  a ztráty  vzniklé  pøi odúètování  nemovitosti  (stanovené  jako  rozdíl  mezi èistým  výtìžkem

z prodeje  a úèetní  hodnotou  aktiva)  jsou  zahrnuty  do  hospodáøského  výsledku  v  období,

ve kterém  je nemovitost  odúètována,  respektive  do navýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících

držitelùm  investièních  akciís  právem  na  odkup.

Veškeré  bìžné  opravy  a údržba  jsou  zaúètovány  do výkazu  zisku  a ztráty  v rámci  úèetního  období,  ve

kterém  vzniknou.
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2.9.  Leasing

Klasifikace  leasingu  na  finanèní  nebo  operativní  je  založena  na  rozsahu,  vjakém  jsou  rizika

a odmìny  plynoucí  z vlastnictví  aktiva  pøevedena  z pronajímatele  na nájemce.  Pokud  jsou  témìø

všechna  rizika  a odmìny  plynoucí  zvlastnictví  aktiva  pøevedena  na  nájemce,  leasing

je klasifikován  jako  finanèní.  Úsudek  vedení  je nutný  k urèení  rozsahu  provedených  rizik  a odmìn.

0  Úètování finanèního leasingu

Aktivum  najaté  vrámci  finanèního  pronájmu  se  aktivuje  vreálné  hodnotì  najatého  majetku

na poèátku  doby  pronájmu  nebo,  pokud  je nižší, vsouèasné  hodnotì  minimálních  leasingových

plateb.  Každá platba  leasingu  je alokována  mezi  závazky  a finanèní  náklady  za použití  efektivní

úrokové  míry.  Odpovídající  závazky  z nájmu  se po odeètení  finanèních  nákladù  zahrnují  do položky

dlouhodobé  závazky  - závazky  z finanèních  pronájmù.  Závazky  z nájmu  do 1 roku  jsou  vykázány

v rámci  krátkodobých  závazkù  v položce  závazky  z finanèních  pronájmù.

Úroková  èást leasingových  splátek  je  souèástí  finanèních  nákladù  zahrnutých  do výkazu  zisku

a ztráty  v období,  s nímž  èasovì  souvisí.

d)  Operativní  leasing

Platby  v rámci  operativních  pronájmù  jsou  èasovì  rozlišovány  do výkazu  zisku  a ztráty  po dobu  trvání

pronájmu.

2.10. Obchodní  pohledávky

Obchodní  pohledávky  jsou  èástky  k úhradì  od zákazníkù  za poskytnuté  služby  vrámci  bìžné

podnikatelské  èinnosti.  Je-li  doba  splatnosti  kratší  než jeden  rok  (nebo  v rámci  jednoho  provozního

cyklu,  pokud  je delší  než jeden  rok)  jsou  klasifikovány  jako  krátkodobá  aktiva.  Pokud  ne, vykazují  se

jako  dlouhodobá  aktiva.

Obchodní  pohledávky  se prvotnì  vykazují  v reálné  hodnotì  a následnì  jsou  oceòovány  nabìhlou

hodnotou  s použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby  a sníženy  o opravné  položky.

2.11. Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  ve výkazu  penìžních  tokù  zahrnují  finanèní  hotovost,

inkasovatelné  bankovní  vklady,  ostatní  vysoce  likvidní  krátkodobé  investice  s pùvodní  dobou

splatnosti  tøi mìsíce  a ménì.

2.12.  Základní  kapitál

Základní  kapitál  Fondu  pøedstavuje  20 kusù  zakladatelských  akcií.  Dodateèné  náklady,  které  se pøímo

vztahují  k emisi  nových  kmenových  akcií  nebo  opcí,  se vykazují  jako  snížení  vlastního  kapitálu,  a to v

èisté  výši  po snížení  o související  daò.  V pøípadì  poøízení  vlastních  akcií  Spoleèností  je úhrada  vèetnì

veškerých  pøímo  souvisejících  dodateèných  nákladù  na danou  transakci  (po  odeètení  danì  z pøíjmù),
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odeètena  z celkového  vlastního  kapitálu  pøipadajícího

na vlastníky  Spoleènosti,  a to až do doby  zrušení  nebo  znovu  emitování  tìchto  akcií.  Jakmile  jsou  tyto

kmenové  akcie  následnì  znovu  emitovány,  je jakákoli  pøijatá  protihodnota,  snížená  o veškeré  pøímo

související  dodateèné  transakèní  náklady  a pøíslušné  dopady  danì  z pøíjmù,  zahrnuta

do vlastního  kapitálu  pøipadajícího  na vlastníky  Spoleènosti.

2.13. èistá aktiva  pøipadajcí  na držitele  investièních  akcií s právem  na odkup

Souèástípoložky  Èistá aktiva  pøipadajícína  držitele  investièních  akciís  právem  na  odkup  jsou;

Investièní  akcie  s právem  no  odkup  -  vklady  investorù.

Fond vydává investièní  akcie klasifikované  jako závazek o vykazované  jako ,,Èistá aktiva
pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  s právem  na  odkup".  Jedná  se o investièní  akcie,  které

jsou  volnì  pøevoditelné  a veøejnì  obchodované.  Investièní  akcie  jsou  vydány  jako  zaknihované.

Oceòovací  rozdíly  z pøecenìní  aktiv  - vznikají  z pøecenìní  aktiv  na reálnou  hodnotu  z investièní

èinnosti  tvoøící  souèást  zvýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií

s právem  na  odkup.

Nerozdìlené  zisky  a ztráty  -  nerozdìlené  zisky  a ztráty  z minulých  a aktuálního  období  vztahující  se

k investièní  èinnosti  tvoøící  zvýšení  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  investièních  akcií

s právem  na  odkup.

Výsledná  èástka  položky,,Èistá  aktiva  pøipadající  na  držitele  investièních  akcií  s právem  na  odkup"

je základem  pro  výpoèet  hodnoty  investièních  akcií.  Hodnota  investièních  akcií  je vyjádøena

v èeských  korunách  (CZK).

2.14. Obchodní  závazky

Obchodní  závazky  jsou  závazky  zaplatit  zboží  nebo  služby  odebrané  v rámci  bìžného  podnikání

od dodavatelù.  Závazky  jsou  klasifikovány  jako  krátkodobé  závazky  vpøípadì,  že jsou  splatné

do jednoho  roku  (nebo  v rámci  jednoho  provozního  cyklu,  pokud  je delší  než jeden  rok).  Pokud  ne,

vykazují  se jako  dlouhodobé  závazky.

2.15. Pùjèky

Pøi prvotním  zachycení  se pùjèky  úètují  v reálné  hodnotì  snížené  o transakèní  náklady.  Následnì  se

pùjèky  vykazují  v zùstatkové  hodnotì;  veškeré  rozdíly  mezi  pøíjmy  (bez transakèních  nákladù)

a hodnotou  splátek  se vykazují  ve výkazu  zisku a ztráty  postupnì  po celou  dobu  trvání  pùjèky

s použitím  metody  efektivní  úrokové  sazby.

2.16. Splatná  a odložená  daò z pøíjmù

Daòové  náklady  za úèetní  období  zahrnují  splatnou  a odloženou  daò.  Daò se vykazuje  ve výkazu  zisku

a ztráty  s výjimkou  pøípadù,  kdy  se vztahuje  k položkám  vykázaným  v ostatním  úplném  výsledku  nebo

pøímo  ve  vlastním  kapitálu  nebo  jako  souèást  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadajících  na  držitele

investièních  akcií  s právem  no  odkup.  V takovém  pøípadì  se daò  vykazuje  rovnìž  v ostatním  úplném
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výsledku  nebo  ve vlastním  kapitálu  nebo  jako  souèást  èisté  hodnoty  aktiv  pøipadajících  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup.

Splatná  daò zpøíjmù  se vypoète  na základì  daòových  zákonù,  které byly krozvahovému  dni

schváleny  nebo  proces  jejich  schválení  zásadním  zpùsobem  pokroèil.  Vedení  Spoleènosti  pravidelnì

vyhodnocuje  postupy  uplatnìné  pøí sestavení  daòového  pøiznání,  které se týká  situací, kdy

Spoleènost  interpretuje  pøíslušné  daòové  pøedpisy,  a vpøípadì  potøeby  vytváøí  rezervu

na základì  pøedpokládané  èástky,  která  bude  splatná  daòovému  orgánu.

Odložená  daò z pøíjmù  je stanovena  s použitím  závazkové  metody  z doèasných  rozdílù  mezi  daòovou

a úèetní  hodnotou  aktiv  a závazkù  v úèetní  závìrce.  Odložená  daò se nevykazuje,  pokud  vzniká

z prvotního  zachycení  aktiva  nebo  závazku  v transakcích  jiných  než je podniková  kombinace,  které  v

dobì  vzniku  nemají  dopad  ani na úèetní  ani na daòový  zisk nebo  ztrátu.  Odložená  daò se stanoví  za

použití  daòové  sazby (a daòových  zákonù),  která  byla k rozvahovému  dni schválena,  nebo proces

jejího  schválení  zásadním  zpùsobem  pokroèil  a o které  se pøedpokládá,  že bude  úèinné  v období,  ve

kterém  bude pøíslušná  odložená  daòová  pohledávka  realizována  nebo odložený  daòový  závazek

vyrovnán.

Odložená  daòová  pohledávka  je zaúètována,  pokud  je pravdìpodobné,  že ji bude možné  daòovì

uplatnit  v budoucnu.

Odložená  daò je  rozeznána  ze všech doèasných  rozdílù  vyplývajících  z investic  do dceøiných

a pøidruzených  spoleèností  s výjimkou  odloženého  daòového  závazku  v pøípadì,  kdy je naèasování

realizace  tìchto  doèasných  rozdílù  pod kontrolou  Spoleènosti  a je pravdìpodobné,  že tyto  doèasné

rozdíly  nebudou  realizovány  v dohledné  budoucnosti.

Odložené  daòové  pohledávky  a závazky  jsou vzájemnì  kompenzovány,  pokud  existuje  ze zákona

vymahatelné  právo  kompenzace  krátkodobých  daòových  pohledávek  proti  krátkodobým  daòovým

závazkùm  a pokud  se tyto  odložené  daòové  pohledávky  a závazky  týkají  danì  z pøíjmù vymìøené

stejným  finanèním  úøadem  v pøípadì,  že existuje  zámìr  èisté  úhrady  zùstatkù.

2.17.  Rezervy

Rezervy  se vykazují,  jestliže:  má Spoleènost  souèasný  smluvní  nebo mimosmluvní  závazek,  který

je  výsledkem  minulých  událostí;  je  pravdìpodobné,  že k vypoøádání  závazku  bude nezbytné

odèerpání  prostøedkù;  a mùže být proveden  spolehlivý  odhad  výše závazku.  Na budoucí  provozní

ztráty  se rezerva  netvoøÍ.

Rezervy  jsou ocenìny  souèasnou  hodnotou  pøedpokládaných  výdajù,  které  budou  nezbytné  pro

vypoøádání  závazku,  s použitím  sazby pøed zdanìním,  která  odráží  souèasné  tržní  stanovení  èasové

hodnoty  penìz  a specifická  rizika  daného  závazku.  Zvýšení  rezervy  v dùsledku  toku  èasu

se vykazuje  jako  úrokový  náklad.
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2.18.  Vykazovárí  výnosù

Výnosy  pøedstavují  reálnou  hodnotu  protihodnoty  získané  nebo  nárokované  a poskytnutí  služeb

v rámci  bìžných  èinností  Spoleènosti.  Výnosy  se vykazují  po odeètení  danì  z pøidané  hodnoty,

vrácených  výrobkù,  slev  a skont  a po vylouèení  prodejù  v rámci  Spoleènosti.

Spoleènost  vykazuje  výnosy  v pøípadì,  že je možno  jejich  výši  spolehlivì  mìøit,  je pravdìpodobné,  že

budoucí  ekonomické  užitky  poplynou  do  úèetní  jednotky  a že byla splnìna  specifická  kritéria

stanovená  pro  každou  èinnost  Spoleènosti,  která  jsou  popsána  níže.  Spoleènost  stanovuje  odhady  na

základì  historických  výsledkù  a po  zohlednìní  typu  zákazníka,  typu  transakce  a konkrétních

podmínek  jednotlivých  ujednání.

Tržby  za poskytnutí  služeb  jsou  zaúètovány  k datu  uskuteènìní  služeb.

2.19.  Výpùjèní  náklady

Výpùjèní  náklady,  které  jsou  pøímo  úèelovì  vztaženy  k akvizici,  výstavbì  nebo  výrobì  zpùsobilého

aktiva,  (tj. aktiva,  které  nezbytnì  potøebuje  znaèné  èasové  období  k tomu,  aby  bylo  pøipravené  pro

zamýšlené  použití  nebo  prodej),  se pøiètou  k poøizovací  cenì  takového  aktiva  až do okamžiku,  kdy  je

aktivum  v podstatné  míøe pøipravené  pro  zamýšlené  použití  nebo  prodej.

Od  výpùjèních  nákladù,  které  splòují  kritéria  pro  aktivaci,  se odeètou  investièní  výnosy

z doèasného  investování  specifických  pùjèek  až do  jejich  vydání  na zpùsobilé  aktivum.

Všechny  ostatní  výpùjèní  náklady  se vykazují  v hospodáøském  výsledku  v období,  ve kterém  vznikly.

2.20.  SpøÍznìné  strany

Spøíznìnými  stranami  spoleènosti  se rozumí:

*  akcionáøi,  kteøí  pøímo  nebo  nepøímo  mohou  uplatòovat  podstatný  nebo  rozhodující  vliv

u Spoleènosti;

*  èlenové  statutárních,  dozorèích  a øídících  orgánù  a osoby  blízké  tìmto  osobám,  vèetnì  podnikù,

kde  tito  èlenové  a osoby  mají  podstatný  nebo  rozhodující  vliv;  a

*  spoleènosti,  které  mají  spoleèného  èlena  vedení  se Spoleèností.

2.21.  Následné  události

Dopad  událostí,  které  nastaly  mezi  rozvahovým  dnem  a dnem  sestavení  úèetní  závìrky,  je zachycen  v

úèetních  výkazech  v pøípadì,  že tyto  události  poskytly  doplòující  informace  o skuteènostech,  které

existovaly  k rozvahovému  dni.

V  pøípadì,  že mezi  rozvahovým  dnem  a dnem  sestavení  úèetní  závìrky  došlo  kvýznamným

událostem  zohledòujícím  skuteènosti,  které  nastaly  po rozvahovém  dni,  jsou  dùsledky  tìchto  událostí

popsány  v pøíloze  úèetní  závìrky,  ale nejsou  zaúètovány  v úèetních  výkazech.
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2.22.  Zmìny  úèetních  politik  a opravy  chyb  minulých  let

IFRS  9 FínanènÍ  nástroje

V souvislosti  s aplikací  nového  standardu  IFRS 9 Finanèní  nástroje  od 1. Iedna  2018  byla  zmìnìna

struktura  úèetní  závìrky.  Následující  tabulka  ukazuje  úpravy  vykázané  pro  každou  jednotlivou  øádku

úèetní  závìrky.  Položky,  které  nebyly  zmìnami  ovlivnìny,  nejsou  do  tabulky  zahrnuty.

Vzhledem  k povaze  èinnosti  Spoleènosti  a druhùm  výnosù,  které  jí plynou,  nemìla  implementace

standardu  IFRS 15  Výnosy  ze smluv  se zákazníky  od 1. Iedna  2018  dopad  na naèasování  a ocenìní

výnosù  Spoleèností.

31. prosince

2017

v tis.  Kè

(pùvodnì

vykázáno)

IFRS 9

Úprava

v tis. Kè

1. Iedna

2018

v tis. Kè

(upraveno)

Poznámka

AKTIVA-investièní

Dlouhodobá  aktiva

Realizovatelná  finanèní

aktiva

152  469 -152  469 Majetkové  úèasti,  které

byly  k 31. prosinci  2017

klasifikované  jako

Realizovatelná  finanèrí

aktiva  byly  k 1. Iednu  2018

Spoleèností  neodvolatelnì

urèena  jako  Finanèní  aktiva

v reálné  hodnotì  vykázané

do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení.

Finanèní  aktiva  v reálné

hodnotì  vykázané

do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

152  469 152  469

Dlouhodobé  pohledávky 161  118 -161  118 Dlouhodobé  pohledávky  a

pùjèky,  které  byly  k31.

prosinci  2017  klasifikované

jako  Pùjèky  a pohledávky

byly  k 1.  Iednu  2018

Spoleèností  neodvolatelnì

urèeny  jako  Finanèní  aktiva

v nabìhlé  hodnotì.

Finanèní  aktiva  v nabìhlé

hodnotì  - dlouhodobé

pohledávky

161  118 161  118

Vlastní  kapitál  -  investièní

Fond  z pøecenìní

realizovatelných  aktiv

96 717 -96  717 V souvislosti  s výŠe

uvedenými  zmìnami  byl

Fond  z pøecenìní

realizovatelných  aktiv  k 1.

lednu  2018  spoleèností

reklasifikován  jako  Fond

z pøecenìní  majetku,  tj.

fond  z pøecenìní

Finanèrích  aktiv  v reálné

hodnotì  vykázané

do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Fond  z pøecenìní  majetku 96 717 96 717
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' - Výroèní  zpráva  FONDU  BUDÌJOVICKÁ  SlpAV  2018

Dopad  implementace  standardu  IFRS 9 na výši opravných  položek  k obchodním  pohledávkám

k 31. prosinci  2018  a k 1. Iednu  2018  je možné  znázornit  takto:

Koneèná  výše  opravných  položek  k 31. prosinci  2017  (vypoètená  v souladu  s IAS 39)

Úprava  opravnách  položek  k 1.  Iednu  2018  (vypoètená  v souladu  s IFRS 9)

Poèáteèní  hodnota  opravných  položek  k 1. Iednu  2018  (vypoètená  v souladu  s IFRS 9)

Èisté  rozpuštìní  opravných  položek  do výsledovky  roku  2018

Koneèná  výše  opravných  položek  k 31. prosinci  2018

2018

751

1 145

i896

-312

1584

Úprava  opravných  položek  k obchodním  pohledávkám  k 1. Iednu  2018  není  materiální,  proto  byla

zohlednìna  až ve Výkazu  o úplném  výsledku  v roce  2018.

Spoleènost  k 31. prosinci  2017  netvoøila  opravné  položky  k dlouhodobým  ani krátkodobým  pùjèkám,

protože  v souladu  s IAS 39 nebylo  identifikováno  znehodnocení.  Vzhledem  ke skuteènosti,  že tyto

pùjèky  byly  z podstatné  èásti  v roce  2018  splaceny,  byla  by výše  opravných  položek  k tìmto  pùjèkám

dle IFRS 9 k 1. Iednu  2018  nemateriální,  a nebylo  o ní proto  úètováno.

Posouzení  investièních  akcií  jako  závazek

Vsouvislosti  se  zmìnou  posuzování  podstaty  investièních  akcií,  u nichž  existuje  nárok  na  zpìtný

odkup, bylo stanoveno,  že podle  IAS 32 je investièní  akcie považována  za finanènízávazek.  Z tohoto
dùvodu došlo k re-klasifikaci  nìkterých  položek  vlastního  kapitálu  do položky,,Èistá  aktiva

pøipadající  na držitele  investièních akcií  s právem na odkup".  Re-klasifikovanými  položkami  jsou:
*  Fondový  kapitál;

*  Fond  z pøecenìní  majetku;

*  Kumulované  zisky.

Touto re-klasifikací  nedošlo ke zmìnì  zpùsobu výpoètu hodnoty  investièních akcií. Tato re-
klasifikace  nemá dopad  do hospodáøského výsledku.

Výše  zmínìná  úprava  je  považována  za opravu  chyby  a je  proto  v souladu  s IFRS provedena  ve

výkazech  k 1.1.2017,  31.12.2017  a 31.12.2018.

3. ROZHODUJÍCÍÚÈETNÍODHADY  AÚSUDKY

Odhady  a úsudky  jsou  prùbìžnì  vyhodnocovány  a jsou  založeny  na  historických  zkušenostech

a jiných  faktorech,  vèetnì  oèekávání  budoucích  událostí,  které  jsou  za daných  okolností  považovány

za pøimìøené.

3.1.  Významné  úèetní  odhady  a pøedpoklady

Spoleènost  èiní odhady  a pøedpoklady  týkající  se  budoucnosti.  Ztoho  vznikající  úèetní  odhady

ze samé  povahy  své definice  jenom  zøídkakdy  odpovídají  pøíslušným  skuteèným  výsledkùm.  Odhady

a pøedpoklady,  u kterých  existuje  znaèná  míra rizika,  že budou  bìhem  pøíštího  úèetního  období

pøíèinou  významných  úprav  úèetní  hodnoty  aktiv  a závazkù,  jsou  uvedeny  v následující  èásti  textu.
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b)  Ocenìní  investíce  do  nemovitostí  na reálnou  hodnotu

Investice  do  nemovitostí  pøedstavují  zejména  pronajaté  budovy,  které  jsou  drženy  za úèelem

dosažení  dlouhodobých  výnosù  z nájmu  a nejsou  obsazeny  Spoleèností.  Jsou  oceòovány  reálnou

hodnotou.  Zmìny  reálné  hodnoty  jsou  vykazovány  ve Výkazu  o úplném  výsledku  ve Zmìnì  reálné

hodnoty  investice  do  nemovitostí.

d) Amortizovaná  poøizovací cena/zùstatková  hodnota bezúroèné pohledávky/závazku

Spoleènost  pøijala  pùjèky,  které  jsou  bezúroèné.  Tyto  pùjèky  jsou  v okamžiku  jejich  pøijetí  vykázány

v èisté  souèasné  hodnotì.  Následnì  je úrok  rozlišen  do  Výkazu  o úplném  výsledku.  Úrok  je rozlišován

pomocí  efektivní  úrokové  míry.

e)  Reálná  hodnota  dceøíné  spoleèností

Reálná  hodnota  finanèních  nástrojù,  které  nejsou  obchodovány  na aktivním  trhu,  je stanovena

s použitím  technik  oceòování.  Spoleènost  používá  úsudku  znalce  pøi výbìru  rùzných  metod  a èiní

pøedpoklady,  které  pøevážnì  vycházejí  z tržních  podmínek  existujících  ke konci  každého  úèetního

období.

3.2.  Nové  a novelizované  standardy  uplatòované  Spoleèností

Standardy,  interpretace  a novely  vydaných  standardù  ve znìní  pøijatém  EU, které  dosud  nejsou

úèinné  pro  roèní  období  konèící  31.  prosince  2018.

Standard/interpretace
[IAS  8.31  (a), 8.31(c)]

Povaha  nastávajÍcÍ  zmìny  úèetnÍ

metody  [IAS 8.31  (b)]

Pøíklad  popísu  možného  dopadu  na

úèetní  závìrku  [IAS  8.30  (b);  31 (e)]

IFRS 16  Leasingy

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji.  Døívìjší

použití  je povoleno,

pokud  úèetní  jednotka

rovnìž  aplikuje

standard  IFRS 15.)

IFRS 16  nahrazuje  standard  IAS 17

Leasingy  a souvisejÍcÍ  interpretace.

Ruší  souèasný  dvojí  úèetní  model  pro

nájemce  a místo  toho  vyžaduje,  aby

spoleènosti  vìtšinu  nájemních  smluv

vykazovaly  v rozvaze  podle  jednoho

modelu,  což eliminuje  rozdíl  mezi

operativním  a finanèním  leasingem.

Podle  IFRS 16  se smlouva  považuje  za

leasingovou,  pokud  dává  právo

rozhodovat  o použití  daného  aktiva  v

èasovém  období  výmìnou  za

protihodnotu.  V pøípadì  takových

smluv  nový  model  požaduje,  aby

nájemce  vykázal  užívané  aktivum  a

závazek  z leasingu.  Užívané  aktivum  je

odepisováno  a související  závazek  z

leasingu  je úroèen.  To se u vìtšiny

Úèetní  jednotka  oèekává,  že jako  nájemce

v návaznosti  na implementaci  IFRS 16

Leasingy  k 1. Iednu  2019  vykáže  aktivum  a

závazek  z leasingu  v pøibližné  výši  116,4

mil.  Kè (srovnatelný  údaj  k 1. Iednu  2018

èinil  141,5  mil.  Kè).
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. , ' . '  Výroèní  zpráva  FONDLÍ  BUDÌJOVICKÁ  S1CAV.2018

Standard/interpretace

[IAS  8.31  (a), 8.31(c)]
Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody  [IAS 8.31  (b)]

Pøíklad  popisu  možného  dopadu  na

úèetní  závìrku  [IAS  8.30  (b);  31 (e)]

leasingù  projeví  postupnì  se snižujícím

objemem  úètovaných  nákladù  z

leasingu  po dobu  trváníleasingové

smlouvy,  a to i v pøípadì,  kdy  nájemce

platí  konstantní  leasingové  splátky.

Nový  standard  zavádí  pro  nájemce

nìkolik  výjimek  z rozsahu  pùsobnosti,

které  se týkají:

@ leasingù  s dobou  pronájmu  12

mìsícù  nebo  ménì  bez možnosti

odkupu  na konci  pronájmu  a

@ leasingù,  kde  podkladové  aktivum

má nízkou  hodnotu.

Úèetní  zachycení  leasingu  na stranì

pronajímatele  však  zùstává  do znaèné

míry  nezmìnìno  a rozdíl  mezi

operativním  a finanèním  leasingem

bude  zachován.

IFRIC 23 Úètování  o

nejistotì  u daní

z pøíjmù

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji.  Døívìjší

použití  je povoleno.)

Úèelem  interpretace  IFRIC 23 je

oblasnit  úètování o postupech
týkajících  se danì  z pøíjmù,  které

dosud  nebyly  akceptovány  finanèním

úøadem,  a zároveò  zvýšit

transparentnost.  Dle IFRIC 23 je klíèová

otázka,  zda je pravdìpodobné,  že

finanèní  úøad akceptuje  zvolený

daòový  postup  úèetníjednotky.  Pokud

je pravdìpodobné,  že finanèní  úøad

nejistý  daòový  postup  akceptuje,  pak

budou  èástky  danì  zaúètované  v úèetní

závìrce  v souladu  s daòovým

pøiznánÍm,  pøièemŽ  stanovenívýŠe

splatné  a odložené  danì  nebude

zohledòovat  žádnou  nejistotu.

V opaèném  pøípadì  budou  zdanitelný

zisk (nebo daòová ztrátal  daòové
základny  a nevyužité  daòové  ztráty

stanoveny  zpùsobem,  který  poskytuje

lepší  odhad  situace  po vyøešení

nejistoty,  a to za použití  bud'to  jediné

nejpravdìpodobnìjší  èástky,  nebo

oèekávané  hodnoty  (souètu

pravdìpodobnostnì  vážených  èástek).

Úèetní  jednotka  oèekává,  že tato

interpretace  nebude  mít  pøi prvotní

aplikaci  významný  dopad  na úèetní

závìrku,  nebo•  úèetní  jednotka  nepùsobí

ve složitém  prostøedí  mezinárodního

zdanìní  ani nemá  významné  nejisté

daòové  pozice.
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Standard/interpretace

[IAS  8.31  (a), 8.31(c)]
Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody  [IAS 8.31  (b)]

Pøíklad  popisu  možného  dopadu  na

úèetní  závìrku  [IAS 8.30  (b);  31 (e)]

Úèetní  jednotka  musí  pøedpokládat,  že

finanèní  úøad bude  daný  postup

zkoumat  a bude  plnì  obeznámen  s

veškerými  relevantními  informacemi.

Novelizace  IFRS 9:

Pøedèasné  splacení

s negativnÍ

kompenzací

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  øeší obavy  ohlednì

úètování  o finanèních  aktivech,  která

obsahují  urèité  smluvní  možnosti

pøedèasného  splacení.  Obavy  se

konkrétnì  týkaly  toho,  jak  by

spoleènost  klasifikovala  a ocenila

dluhový  nástroj,  pokud  by mìl  dlužník

dovoleno  nástroj  pøedèasnì  splatit  za

èástku,  která  by byla  nižší  než èástka

nesplacené  jistiny  a dlužného  úroku.

Takováto  èástka  pøedèasného  splacení

je èasto  oznaèována  za èástku

zahrnující,,negativní  kompenzaci".  Pøi

použití  IFRS 9 by spoleènost  finanèní

aktivum  s tzv.  negativní  kompenzací

ocenila  reálnou  hodnotou  vykázanou

do zisku  nebo  ztráty.

Novelizace  úèetním  jednotkám

umožòuje  nìkterá  pøedèasnì  splatná

finanèní  aktiva  s tzv.  negativní

kompenzací  oceòovat  zùstatkovou

hodnotou.

Úèetní  jednotka  oèekává,  že tato

novelizace  nebude  mít  významný  dopad

na úèetní  závìrku,  nebo•  úèetní  jednotka

nemá  pøedèasnì  splatná  finanèní  aktiva

s negativní  kompenzací.

Standardy  a ínterpretace  dosud  neschválené  EU:

Standardy  /

Interpretace

Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody

Možný  dopad  na úèetní  závìrku

Novelizace  IFRS 10  a

IAS 28 Prodej  nebo

vklad  aktiv  mezi

investorem  a jeho

pøidruženým  èi

spoleèným  podnikem

(Evropská  komise

rozhodla  o odložení

schválení  na neurèito.)

I

Tato  novelizace  objasòuje,  že

v pøípadì  transakce  týkající  se

pøidruženého  èi spoleèného

podniku  závisí  rozsah  vykázání

zisku  nebo  ztráty  na tom,  zda

prodaná  èi vložená  aktiva

pøedstavují  podnik,  pøièemž:

*  zisk  nebo  ztráta  se vykážou

v plném  rozsahu,  pokud  se

transakce  mezi  investorem  a

jeho  pøidruženým  èi spoleèným

Úèetní  jednotka  oèekává,  že tato

novelizace  nebude  mít  pøi prvotní

aplikaci  významný  dopad  na  úèetní

závìrku,  nebo•  úèetní  jednotka  nemá

žádné  dceøiné,  pøidružené  ani spoleèné

podniky.
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Standardy  /

Interpretace

Povaha  nastávající  zmìny  úèetní

metody

Možný  dopad  na úèetní  závìrku

podnikem  týká pøevodu  aktiva

nebo  aktiv,  která  pøedstavují

podnik  (bez ohledu  na to, zda

je  obsažen  v dceøiné

spoleènosti),  kdežto

*  zisk  nebo  ztráta  se vykážou

v èásteèném  rozsahu,  pokud  se

transakce  mezi  investorem  a

jeho  pøidruženým  èi spoleèným

podnikem  týká  aktiv,  která

nepøedstavují  podnik  (i

v pøípadì,  že daná aktiva  jsou

obsažena  v dceøiné

spoleènosti).

IFRS 17  Pojistné

smlouvy

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2021  nebo

pozdìji;  použije  se

prospektivnì.  Døívìjší

použitíje  povoleno.)

Toto  ustanovenÍ  není

dosud  schváleno  EU.

IFRS 17  nahrazuje  IFRS 4, jenž  byl

zaveden  jako  prozatímní  standard

v roce  2004.  Standard  IFRS 4

spoleènostem  povoloval  nadále

úètovat  o pojistných  smlouvách  dle

národních  úèetních  standardù,

v dùsledku  èehož  bylo  uplatòováno

mnoho  rùzných  pøístupù.

Problémy  týkající  se srovnání,

zpùsobené  standardem  IFRS 4, øeší

IFRS 17  tak,  že vyžaduje,  aby  o

všech  pojistných  smlouvách  bylo

úètováno  jednotnì,  z èehož  budou

mít  prospìch  investoøi  i pojiš•ovny.

Pojistné  závazky  budou  úètovány

v bìžných,  nikoliv  historických

cenách.

Úèetní  jednotka  oèekává,  že tento  nový

standard  nebude  mít  pøi prvotní  aplikaci

významný  dopad  na prezentaci  úèetní

závìrky,  nebo•  úèetní  jednotka

nepùsobí  v pojistném  sektoru.

Novelizace  IAS 28

Dlouhodobé  podíly  v

pøidružených  a

spoleèných  podnicích

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  není

dosud  schválena  EU.

Novelizace  objasòuje,  že o

investicích  do pøidružených  èi

spoleèných  podnikù,  na které  se

neuplatòuje  metoda  ekvivalencí,

úètují  spoleènosti  v souladu  s

ustanovenÍmi  IFRS 9 FinanènÍ

nástroýe.

Úèetní  jednotka  oèekává,  že tato

novelizace  nebude  mít  pøi prvotní

aplikaci  významný  dopad  na  úèetní

závìrku,  nebo•  úèetní  jednotka  nemá

žádné  pøidružené  ani spoleèné  podniky.
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Roèní  zdokonalení  IFRS

pro  cyklus  2015-2017

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  roèní  zdokonalení

nejsou  dosud

schválena  EU.

ZdokonalenílFRS  (2015-2017)

obsahují  4 novely  standardù.  Jedná

se zejména  o následující  zmìny:

*  objasnìní,  že úèetní  jednotka

pøecení  své doposud  držené

úèasti  na spoleèné  èinnosti,

jestliže  získá kontrolu  nad

daným  podnikem  v souladu  s

IFRS 3 Podnikové  kombinace;

*  objasnìní,  že úèetní  jednotka

nepøeceòuje  své  doposud

držené  úèasti  na spoleèné

èinnosti,  jestliže  získá

spoleènou  kontrolu  nad touto

spoleènou  èinnostív  souladu  s

IFRS 1l  Spoleèná  ujednání;

*  objasnìní,  že by úèetní

jednotka  mìla  u výplat

dividend  vždy  úètovat  o

dopadech  z titulu  danì

z pøíjmù  ve výsledku

hospodaøení,  ostatním  úplném

výsledku  nebo  vlastním

kapitálu  podle  toho,  kam

pùvodnì  zaúètovala  minulé

transakce  nebo  události,  které

generovaly  rozdìlitelné  zisky;  a

*  objasnìní,  že úèetní  jednotka

musí  stanovit  èástku

výpùjèních  nákladù  splòující

podmínky  kapitalizace  aplikací

kapitalizaèní  míry  vztažené  k

výdajùm  na zpùsobilé  aktivum

v takovém  rozsahu,  ve kterém

si neúèelovì  pùjèuje  finanèní

prostøedky  a používá  je s cílem

poøízení  tohoto  aktiva.

Kapitalizaèní  míra  musí  být

váženým  prùmìrem  výpùjèních

nákladù  všech  pùjèek,  které

jsou  èerpány  v prùbìhu

úèetního  období.  Úèetní

jednotka  musí  ovšem  z výpoètu

vylouèit  ty pùjèky,  které  byly

pøijaté  konkrétnì  za úèelem

získání  zpùsobilého  aktiva,

dokud  nebudou  dokonèeny

všechny  podstatné  èinnosti

nezbytné  k jeho  pøípravì  pro

zamýšlené  použití  nebo  prodej.

Oèekává  se, že žádná  z tìchto  zmìn

nebude  mít  významný  dopad  na úèetní

závìrku  úèetní  jednotky.
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Èástka  kapitalizovaných

výpùjèních  nákladù  by nemìla

pøesáhnout  celkové  výpùjèní

náklady  úèetního  období.

Novelizace  IAS 19:

Zamìstnanecké  požitky

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2019  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  není

dosud  schválena  EU.

Novelizace  vyžaduje,  aby  úèetní

jednotka  pøi zmìnì  plánu,  tzn.

úpravì,  krácení  èi vypoøádání,

využila  souèasné  a aktualizované

pøedpoklady  ke stanovení

souèasných  nákladù  na služby  a

èistého  úroku  na zbytek  úèetního

období  po zmìnì  plánu.

Úèetní  jednotka  oèekává,  že tato

novelizace  nebude  mít  pøi prvotní

aplikaci  významný  dopad  na úèetní

závìrku.

Novelizace  IFRS 3

Podnikové  kombinace

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2020  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  není

dosud  schválena  EU.

Novelizace  zúžila  a objasnila

vymezení  podniku.  Rovnìž

povoluje  zjednodušené  posouzení

toho,  zda  nabytý  soubor  èinností  a

aktiv  pøedstavuje  spíše  skupinu

aktiv  než  podnik.

Úèetní  jednotka  oèekává,  že  tato

novelizace  nebude  mít  pøi prvotní

aplikaci  významný  dopad  na  úèetní

závìrku.

Novelizace  IAS 1

SestavovánÍ  a

zveøejòovánÍ  ÚèetnÍ

závìrky  a IAS 8 Úèetní

pravidla,  zmìny  v

úèetních  odhadech  a

chyby.

(Úèinný  pro  roèní

období  zaèínající  1.

ledna  2020  nebo

pozdìji)

Tato  novelizace  není

dosud  schválena  EU.

Novelizace  objasòuje  a upravuje

definici  pojmu,,významný"  a

poskytuje  vodítko  za úèelem

sjednocení  používání  tohoto  pojmu

napøíè  standardy  IFRS.

Úèetní  jednotka  oèekává,  že  tato

novelizace  nebude  mít  pøi  prvotní

aplikaci  významný  dopad  na  úèetní

závìrku.

4.  INFORMACE  O SEGMENTECH

Spoleènost  vykazuje  informace  o segmentech  prvotnì  podle  klientských  segmentù.

Spoleènost  má  dva  klientské  segmenty,  které  jsou  popsány  níže,  a které  pøedstavují  služby  dvìma

odlišným  skupinám  nájemcù.  Tyto  dvì  klientské  skupiny  jsou  vedením  spoleènosti  øízeny  samostatnì

a jejich  výsledky  jsou  pravidelnì  sledovány  a vyhodnocovány.

Definice klientských  provozních  sezmentù:
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Zdravotnictví  - jedná  se o pronajímání  prostor  poskytovatelùm  zdravotních  služeb  vèetnì

specializované  péèe.

Obchodní  prostory  -  jde  o pronájem  prostor  obchodùm,  poskytovatelùm  finanèních

a telekomuníkaèních  služeb  a podobnì.

Segment  Ostatní  pøedstavuje  Finanèní  aktiva  vreálné  hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení  a poskytnuté  pùjèky.

Rozdìlení  výnosù,  nákladù  a aktiv  a závazkù  mezi  jednotlivé  segmenty  je založeno  na pomìru  výnosù

obou  segmentù  za rozhodné  období.

Informace  o segmentech  je možné  analyzovat  takto:

31.  prosince  2018

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé  náklady  související  s pronajatou

nemovitostí

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  do nemovitostí

Ostatní  výnosy

Provozní  výsledek  hospodaøení

Nákladové  / výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady / výnosy
Finanèní  výslede,k  hospodaøení

Výsledek  hospodaøení  pøed  zdanìním

Daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období

Ostatní  úplný  hospodáøský  výsledek

Úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní  období

po zdanìní

Aktiva

Závazky

Zdravotnictví

128  825

-41  268

-5 654

38 241

1319

121  462

1400

1644

3 044

124  506

-22  646

10I  861

10I  861

1490  151

503 309

Obchodní  Ostatní

prostory

71 868

-23  023

-3 154

21 333

736

67 761

781

917

1698

69 459

-12  633

56 825

Celkem

200  693

-64  291

-8 808

59574

2 055

189  223

2 181

2 561

4 742

193  965

-35  279

158  686

87 396 87 396

56 825 87 396 246  082

831  318

280  784

293  974  2 615  443

784  093

AVANT investièní spoleènost, a. s. * Rohanské nábøeží 671/15 * 186 00 Praha 8 - Karlín * Czech Republic tel.: +420 267 997 795 ii
fax.: +420 296 566 455 ii www.avantfunds.cz a info@avantfunds.cz IÈ: 275 90 241 ii DIÈ: CZ 275 90 241 ii zapsáno v obchodmm
rejstøíku vedeném Mìstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11040 s



31. prosince  2017

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Pøímé náklady  související  s pronajatou

nemovitostí

Ostatní  provozní  náklady

Zmìna  reálné  hodnoty  do nemovitostí

Ostatní  výnosy

Provozní  výsledek  hospodaøení

Nákladové  / výnosové  úroky

Ostatní  finanèní  náklady  /  výnosy
Finanèní  výsledek  hospodaøení

Zdravotnictví

102  114

-41 812

- 3 963

30 723

518

87 580

- 21 017

-1 209

-22 226

Obchodní  Ostatní

prostory

70 755

-28 972

- 2 746

21289

358

60  684

-14  563

- 838

-15  401

Celkem

172  869

- 70 784

- 6 709

52 012

876

148  264

- 35 580

- 2 047

- 37 627

Výsledek  hospodaøení  pøed zdanìním

Daò z pøíjmù  za bìžnou  èinnost

Výsledek  hospodaøení  za úèetní  období

Úplný  hospodáøský  výsledek  za úèetní  období
po zdanìní

Aktiva  (bez  poskytnutých  dlouhodobých

pùjèek  a realizovatelných  aktiv)

Závazky

65 354

-4 567

60  787

60  787

1233  375

641  575

45 283

-3 164

42 119

42 iig

854  614

444  551

41 480

I10  637

-7 731

102  906

144  386

2 087  989

1086  126

Vzhledem  kcharakteru  èinnosti  Spoleènosti  (pronájem  prostor  tøetím  stranám),  je  objem

mezisegmentových  transakcí  minimální.  Tyto  probíhají  za obvyklých  obchodních  podmínek.

Spoleènost  pùsobí  výhradnì  v Èeské  republice.

5. Finanèní  nástroje  podle  kategorií

31.  prosince  2018

Finanèní  aktiva  dle  rozvahy

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  - dlouhodobé

pohledávky

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané

do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Celkem

31.  prosince  2018

Závazky  podle  rozvahy

Dlouhodobé  závazky

Krátkodobé  závazky

Celkem

Finanèní  aktiva

v nabìhlé

FVTOCI  hodnotì

38 537

255  437

255  437

75 669

42 762

156  968

Finanèní  závazky

v nabìhlé  hodnotì

574  331

138  611

712  942

Celkem

38 537

255  437

75 669

42 762

412  405

Celkem

574  331

138  611

712  942
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31.  prosinec  2017

Finanèní  aktiva  dle  rozvahy

Dlouhodobá  poskytnutá  pùjèka

Realízovatelná  aktíva

Krátkodobé  pohledávky  a pùjèky

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Celkem

31.  prosínec  2017

Závazky  dle  rozvahy

Dlouhodobé  pùjèky

Obchodní  a ostatní  závazky

Celkem

Finanèní  aktiva

Realizovatelná  v nabìhlé

finanèní  aktiva  hodnotì

161  118

152  469

152  469

244  652

25 166

430  936

Finanèní  závazky

v nabìhlé

hodnotì

88g  539

153  158

1042  697

Celkem

161  118

152  469

244  652

25 166

583  405

Celkem

889  539

153  158

1042  697

Zmìny  klasifikace  finanèních  aktiv  a závazkù  v souvislosti  s implementací  IFRS 9 od 1. Iedna  2018  jsou

popsány  v poznámce  2.21  Zmìny  úèetních  politik.

6. Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení

a) Klasifikace  finanèních  aktiv  oceòovaných  reálnou  hodnotou  do Ostatního  úplného  výsledku:

Finanèní  aktiva  oceòovaná  reálnou  hodnotou  do Ostatního  úplného  výsledku  (FVTOCI)  pøedstavují

majetkové  finanèm  investice,  které  nejsou  drženy  k obchodování  a které  Spoleènost  neodvolatelnì

zaøadila  do této  kategorie.  Jedná  se o strategické  investice  a Spoleènost  považuje  tuto  klasifikaci

za vhodnìjší.

31. prosince

2018

ASUZA  a.s.

EDEN Prague  Invest  s.r.o.

Fisolta  commerz  s.r.o.

175  844

66 311

13  282

255  437

b)  Zmìny  v roce  2018  a 2017  je možné  popsat  takto:

K 1.  Iednu

Pøírùstky  z titulu  nákupu  nového  aktiva

Pøírùstky  z titulu  zmìny  reálné  hodnoty  vykázané

v Ostatním  úplném  výsledku  (brutto)

K 31.  prosinci

Z toho:  dlouhodobá  aktiva

2018

152  469

17  540

85 428

255  437

255  437

31.  prosince

2017

(klasifikované  jako

realizovatelné  finanèní

investice)

148  sgs

3 871

152  469

2017

1ll  013

41 456

152  469

152  469
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Spoleènost  dne  7. záøí 2018  koupila  za 17  540  tis. Kè 100  % obchodní  podíl  ve spoleènosti  Fisolta

commerz  s.r.o.,  kterou  od tohoto  dne plnì  kontroluje.  Spoleènost  Fisolta  commerz  s.r.o.  vlastní

pozemek  v obci  Jesenice  u Prahy  a v souèasné  dobì  nevyvíjí  aktivní  podnikatelskou  èinnost.

c) Podíl  na zisku  vykázaný  jako  finanèní  výnos  ve Výsledku  hospodaøení

Podíl  na zisku  od spoleènosti  EDEN Prague  Invest  s.r.o.

2018

2 613

2017

o

Informace  o jednotlivých  spoleènostech:

Spoleènost Zemì

ASUZA  a.s., IÈO: Èeská  republika

28368258,  sídlo:  Antala

Staška 1670/80,  Krè,
140  00 Praha  4

Fisolta  commerz  s.r.o.,  Èeská  republika

IÈO: 03586103,  sídlo:

Durychova  101/66,
Lhotka,  142  00 Praha

EDEN Prague  Invest  Èeská republika

s.r.o.  IÈO: 28525485,

sídlo: Øímská 103/12,
120  00 Praha  2

Hlavní  èínnost Efektivní  vlastnický

podíl

Pronájem  nemovitostí,  92,03  %, pøímý  podíl

bytù  a nebytových

prostor  na adrese  sídla

spoleènosti

Pronájem  nemovitostí,  100,OO  %, pøímý  podíl

bytù  a nebytových

prostor

Pronájem  nemovitostí,  5%, pøímý  podíl

bytù  a nebytových

prostor

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì  vykázané  do ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení  k 31. prosinci

2018  a 2017  jsou  denominovaná  v èeských  korunách.

Finanèní  aktiva  vreálné  hodnotì  vykázané  do  Ostatního  úplného  výsledku  hospodaøení  jsou

k 31.  prosinci  2018  a 2017  pøecenìna  na reálnou  hodnotu  na základì  posudku  nezávislého  znalce.

Tento  znalecký  posudek  je založený  zejména  na porovnání  sobdobnými  nemovitostmi  ve stejné

lokalitì,  z pohledu  hierarchie  reálné  hodnoty  se tak  jedná  o úroveò  2.
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7. Dlouhodobý  majetek

K 1.  Iednu  2016

Poøizovací  cena

Oprávky

Úèetní  hodnota

Období  konèící  3í.  prosince

2016

Poèáteèní  úèetní  hodnota

VyøazenÍ

Odpisy  /znehodnocení
PoøizovacÍ  cena

Oprávky

Úèetníhodwta

Období  konèící  31. prosince  2017

Poèáteèní  úèetní  hodnota

Pøírùstky

Odpisy  / znehodnocem
Poøizovací  cena

Oprávky

Úèetní  hodnota

Období  konèící  31. prosince  2018

Poèáteèní  úèetní  hodnota

Vyøazení

Odpisy

Poøizovací  cena

Oprávky

Koneèná  úèetní  hodnota

Inventáø

7 655

-4 513

3 142

3 142

-1 088

- 68

6 567

-4 581

1986

1986

65

-1 086

8 822

- 7 857

965

965

-99

- 58

8 723

-7 915

808

Dlouhodobý  majetek  k 31. prosinci  2018,  2017  a k 1. Iednu  2017  pøedstavuje  pøedevším  vybavení

kanceláøí  Spoleènosti.

Spoleènost  neidentifikovala  znehodnocení  majetku  k 31. prosinci  2018,  2017  ani  k 1. Iednu  2017.

Reálná  hodnota  dlouhodobého  majetku  odpovídá  pøibližnì  jeho  zùstatkovým  hodnotám.
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8. Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  - dlouhodobé  pohledávky

a) Klasifikace  finanèních  aktiv  v nabìhlé  hodnotì:

Spoleènost  klaSifikuje  SVá finanèní  aktiVa  V nabìhlé  hOdnOtì  pouze  tehdý,  jSOu-li  splnìna  Obì

následující  kritéria:

*  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cílem  je shromažd'ovat  smluvní  penìžní

toky,  a

*  smluvní  podmínky  vedou  k penìžním  tokùm,  které  pøedstavují  pouze  platby  jistiny  a úrokù.

b)  Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  je možné  analyzovat  následovnì:

Dlouhodobé  zaplacené  kauce

Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  spøíznìným  stranám

-  nominál  (viz  bod  24)

Opravné  položky  kdlouhodobým  pohledávkám  (viz

bod  24)

Celkem

31. prosince

2018

2 136

36 595

-194

38 537

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

2 136  igp

158  982 163  327

161  118 163  521

Spoleènost  k 31. prosinci  2018  zaúètovala  opravnou  položku  k dlouhodobým  pohledávkám  ve výši

194  tis.  Kè (31.  prosince  2017  a 1. Iedna  2017:O  tis.  Kè). Pùjèky  nejsou  zajištìny  pøijatým  zajištìním.

Reálná  hodnota  dlouhodobých  poskytnutých  pùjèek  je  blízká  jejich  tržní  hodnotì,  protože

dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  byly  poskytnuty  za tržní  úrokovou  sazbu.

Všechny  dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

9. Investice  do nemovitostí

Investice  do nemovitostí  jsou  dlouhodobým  majetkem  pøeceòovaným  na reálnou  hodnotu.

Poèáteèní  stav  k 1.  Iednu

Pøírùstky

èistý  zisk nebo  ztráta  z pøecenìní  na reálnou  hodnotu  (viz

níže)

Koneèný  stav  k 31.  prosinci

2018

1853  706

285  912

2017

1801  694

2016

1740000

43  goa

59574  52012  íyygo

2 199  192  1853  706  1801  694

Nájemné

Pøímé provozní  náklady  spojené  s nemovitostí,  které  souvisí

s generovaným  nájmem

Pøímé provozní  náklady  spojené  s nemovitostí,  které  nesouvisí

s generovaným  nájmem

Èistý  zisk z pøecenìní  na reálnou  hodnotu

Celkem

2018  2017

200  693  172  869

-64  291 -70  784

-8 808  -6 709

sg 574  52 012

187  168  147  388
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Nárùst  nájemného  vroce  2018  je  zpùsoben  pøedevším  rozšíøením  pronajímaných  prostor

po provedené  pøístavbì  v komplexu  vlastnìných  nemovitostí.

Nedokonèené  investice  do nemovitostí  k 31. prosinci  2018  èinily  3 038  tis.  Kè (k 31. prosinci  2017:  233

318  tis.  Kè, k 1. Iednu  2017:  26 205  tis.  Kè).

Ocenìní  nemovitosti  k 31. prosinci  2018,  2017  a 2016  pøedstavuje  ocenìní  na základì  znaleckého

posudku  pøipraveného  nezávislým  znalcem  k 31. prosinci  2018,  2017  a 2016.  Znalecký  posudek  byl

založený  zejména  na porovnání  sobdobnými  nemovitostmi  ve stejné  lokalitì  a za stejných  nebo

obdobných  podmínek  nájmù,  které  byly  pøedmìtem  tržní  transakce,  podpùrnì  pak na oèekávaných

nájmech  z investice  do nemovitostí.

Smluvní  závazky

Informace  o  smluvních  závazcích  spojených  skoupí,  výstavbou  nebo  rozvojem  investice

do nemovitosti  nebo  s její  opravou  a údržbou  jsou  uvedeny  v poznámce  17.

Náiemm smlouvy -  leasínz z pohledu pronajímatele
Investice  do nemovitostí  jsou  pronajaty  pøevážnì  nájemcùm  prostøednictvím  dlouhodobých  smluv  o

operativním  nájmu,  nájem  je  hrazen  zpravidla  mìsíènì.  Minimální  leasingové  splátky

je možné  znázornit  následovnì:

2018  2017  2016

Splatné  do jednoho  roku  163  479  140  709  131  881

Splatné  nad  jeden  rok,  ale do 5 let  647  249  560  417  511  343

Celkem  810  728  701  126  643  224

Vìtšina  nájemních  smluv  je uzavøena  na dobu  neurèitou,  proto  jejich  splatnost  nad pìt  let není

vypoèítávána.

Vzhledem  ke znaènému  zájmu  o nájem  prostor  se vedení  Spoleènosti  domnívá,  že v pøípadì  ukonèení

nájemní  smlouvy  bude  možné  uzavøít  smlouvu  s novým  nájemcem.

10. Obchodnía  jiné pohledávky  (V NABÌHLÉ  HODNOTÌ)

a)  Klasifikace  pohledávek  z obchodního  styku:

Pohledávky  z obchodního  styku  jsou  pøevážnì  pohledávky  za odbìrateli  zfakturovaného  nájmu.

Obecnì  jsou  splatné  do 30 dnù,  a proto  jsou  všechny  klasifikovány  jako  krátkodobé.  Pohledávky

z obchodních  vztahù  se prvotnì  zaúètují  ve výši  pøijatého  protiplnìní.  Spoleènost  drží  pohledávky  z

obchodních  vztahù  s cílem  shromažd'ovat  smluvní  penìžní  toky  a následnì  je oceòuje  v nabìhlé

hodnotì.

b)  Klasifikace  jiných  pohledávek  v nabìhlé  hodnotì:

Spoleènost  klasifikuje  jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì  pouze  tehdy,  jsou-li  splnìna  obì  následující

kritéria:

*  aktivum  je drženo  v rámci  obchodního  modelu,  jehož  cílem  je shromažd'ovat  smluvní  penìžní

toky,  a

*  smluvní  podmínky  vedou  k penìžním  tokùm,  které  pøedstavují  pouze  platby  jistíny  a úrokèí.
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Jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì  pøedstavují  pøedevším  krátkodobé  pùjèky  a ostatní  aktiva  splatné

do  jednoho  roku.

Obchodní  pohledávky  a jiné  pohledávky  v nabìhlé  hodnotì  mohou  být  analyzovány  následovnì:

Obchodní  pohledávky  ve splatnosti

Obchodní  pohledávky  po splatnosti  -  brutto

Minus:  opravná  položka  na snížení  hodnoty

pohledávek

Obchodní  pohledávky  -  netto

Ostatní  krátkodobé  pohledávky

Ostatní  krátkodobé  pùjèky

Obchodní  pohledávky  celkem

31.  prosince

2018

1636

15  502

-929

16  207

10  027

49 435

75 669

31.  prosince  1.  Iedna  2017

2017

12  989  10  475

2 775  1706

-751

15  013

38 962

190  677

244  652

-751

1l  430

180  329

igí  ysg

Obchodní  pohledávky  po splatnosti  mohou  být  analyzovány  následovnì:

Pohledávky  po  splatnosti  - èistá  výše

- do 30 dní

- do 180  dní

- do  360  dní

- více  než 360  dní

Celkem

31.  prosince

2018

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

7 100

7 487

14  587

1 197

801

2 6

2 024

161

37

7

750

gss

Pohledávky  po splatnosti  pøedstavují  pøedevším  pohledávky  vùèi  ostatním  spøíznìným  spoleènostem,

proto  je riziko  úvìrové  ztráty  minimální.

Maximální  míra  úvìrového  rizika  kdatu  úèetní  závìrky  je úèetní  hodnota  pohledávek  uvedených

výše.  Spoleènost  nemá  žádné  pohledávky  zastaveny  za úèelem  zajištìní.

Reálná  hodnota  obchodních  a jiných  pohledávek  odpovídá  pøibližnì  jejich  èisté  zùstatkové  hodnotì.

Všechny  obchodní  a jiné  pohledávky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

11.  Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

K31.  prosinci  2018  penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  pøedstavují  penìžní  prostøedky

na bìžných  úètech  a penìžní  hotovost  ve výši  42 762  tis.  Kè (k 31. prosinci  2017:  25 166  tis. Kè, k 1.

lednu  2017:  98 176  Kè).
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Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  neinvestièního  majetku  mohou  být  analyzovány  takto:

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Penìžrí  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

31. prosinci

2018

209

209

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

209  209

209  209

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty  investièního  majetku  mohou  být  analyzovány  takto:

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

Penìžní  prostøedky  a penìžní  ekvivalenty

31.  prosinci

2018

42 553

42  553

31. prosince  1.  Iedna  2017

2017

24957  !97!967

24  957  gy  gsy

í2. VLASTNÍ kapitál

Spoleènost  vydala  následující  akcie:

*  20 ks zakladatelských  akcií  na jméno,  kusové  akcie  bez  jmenovité  hodnoty

Vlastní  kapitál  - neinvestièní:

Zapisovaný  základní  kapitál  Spoleènosti  k 31. prosinci  2018  èinil  2 000  tis.  Kè ( k 31. prosinci  a 1. Iednu

2017:  2 000  tis.  Kè).

Neinvestièní  kapitál  pøipadá  držitelùm  zakladatelských  akcií  a mùže  být  analyzován  následovnì:

Vlastní  kapitál  -  neinvestièní

Základní  kapitál  (zapisovaný)

Kumulované  ztráty

Vlastní  kapitál  neinvestièní  celkem

14

31.  prosinci

2018

2 000

-1 791

209

13.  Fond z pøecenìní  majetku

31.  prosince

2017

2 000

-i  791

209

1.  Iedna

2017

2 000

-1 791

209

Finanèní  aktiva  v reálné

hodnotì  vykázané

do  Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Realizovatelné  Celkem

fínanèní

investice

K 1.  Iednu  2017

Zisk  z pøecenìní  na reálnou  hodnotu

Související  odložená  daò

K 31.  prosinci  2017

Reklasifikace  k 1. Iednu  2018

v souvislosti  s pøevzetím  IFRS 9

Zisk  z pøecenìní  na reálnou  hodnotu

Související  odložená  daò

K 31. prosinci  2018

55 231

40  541

945

96 717

96 717

85 428

1968

184  113

-96  717

o

55 231

40 541

945

96 717

85 428

1968

184  113
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Fond  z pøecenìní  majetku

Spoleènost  vykázala  k 1. Iednu  2018  zmìny  reálné  hodnoty  Finanèních  aktiv  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného  výsledku  ve Fondu  z pøecenìní  majetku,  který  je souèástí  kapitálu

Spoleènosti.  Spoleènost  pøevede  èástky  z této  rezervy  do nerozdìleného  zisku  v okamžiku,  kdy  bude

pøíslušný  majetkový  cenný  papír  odúètován.

Do 31.  prosince  2017 byly  ve  Fondu  z pøecenìní  majetku  vykazovány  zmìny  reálné  hodnoty

a kurzové  rozdíly  z investic,  které  byly  klasifikovány  jako  realizovatelné.

14.  Èistá aktiva pøipadající  na držitele  investièních  akcií

Èistá aktiva pøipadající na držitele investièních akcií byly reklasifikovány vrámci  opravy chyby
úèetnízávìrky  jako  závazek  Skupiny,  viz také  bod  2.21.

Držitelé  investièních  akcií  mohou  být  vyplaceni  v návaznosti  na  jejich  požadavek.  Analýza  vývoje

èistých  aktiv  pøipadajících  na  držitele  tìchto  investièních  akcií  je  v samostatném  výkazu  uvedeným

na  zaèátku  této  úèetnízávìrky.

15.  krátkodobé  závazky

Obchodní  a jiné  závazky

Krátkodobé  pùjèky

Krátkodobá  èást  dlouhodobých  pùjèek

Celkem

31.  prosince

2018

21839

57 373

59 399

138  611

31.  prosince  1.  Iedna  2017

2017

122  867  64 686

30 291

153  158 64 686

Meziroèní  pokles  obchodních  závazkù  je  zpùsoben  zejména  poklesem  závazkù  souvisejících

s pøístavbou  investice  do nemovitosti.

Obchodní  ani  jiné  závazky  nebyly  zajištìny  žádným  majetkem  Spoleènosti.

Všechny  krátkodobé  závazky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

Vzhledem  kjejich  krátkodobému  charakteru  zùstatková  hodnota  krátkodobých  závazkù  odpovídá

pøibližnì  jejich  tržní  hodnotì.

16.  Dlouhodobé  závazky  - Pøijaté pùjèky

Dlouhodobé  zaplacené  kauce

Dlouhodobé  pùjèky

Dlouhodobé  závazky  celkem

31.  prosince

2018

5 631

568  700

574  331

31.  prosince

2017

5 519

884  020

889  539

1.  Iedna  2017

5 575

847  423

852  988

Zaplacené  kauce  nejsou  úroèeny.  Dlouhodobé  pùjèky  jsou  úroèeny  efektivní  úrokovou  sazbou  1,5  %,

která  odpovídá  tržní  úrokové  sazbì  úvìru,  který  by Spoleènost  mohla  získat  na finanèním  trhu.
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Všechny  dlouhodobé  závazky  jsou  denominovány  v èeských  korunách.

Zùstatková  hodnota  dlouhodobých  závazkù  odpovídá  pøibližnì  jejich  tržní  hodnotì.

17.  Podmínìné  závazky

Spoleènost  má podmínìné  závazky  z právních  nárokù  vyplývajících  z její  bìžné  èinnosti.  Neoèekává

se, že z tìchto  podmínìných  závazkù  vzniknou  jiné  významné  závazky.

Finanèní  úøady vÈeské  republice  jsou  oprávnìny  provést  kontrolu  úèetních  záznamù  kdykoliv

v prùbìhu  Ihùty  pro  stanovení  danì,  která  dle E) 148  Daòového  øádu èiní  3 roky  a poèíná  bìžet  dnem,

v nìmž  uplynula  Ihùta  pro  podání  øádného  daòového  tvrzení,  nebo  v nìmž  se stala  daò splatnou,

pøièemž  konèí  nejpozdìji  uplynutím  10 let od jejího  poèátku.  V návaznosti  na to mohou  finanèní

úøady  dodateènì  vymìøit  daò  z pøíjmù,  úrok  z prodlení  a penále.  Vedení  Spoleènosti

si není  vìdomo  žádných  okolností,  které  by v budoucností  mohly  vést  ke vzníku  významného

potenciálního  závazku  vyplývajícího  z tìchto  kontrol.

18.  Smluvní  a jiné budoucí  závazky

a)  Kapitálové  závazky

K31.  prosinci  2018  nemá  Spoleènost  nasmlouvané  žádné  investice  související  sinvesticí

do nemovitostí  nebo  dlouhodobým  majetkem  (k 31. prosinci  2017:  44,4  mil.  Kè, k 1. Iednu  2017:  0

Kè).

Spoleènost  pøedpokládá,  že její  investice  v roce  2019  budou  èinit  pøibližnì  95 mil.  Kè.

b)  Závazkyzoperativníholeasingu(pronájmu)-vpøípadech,kdyjeSpoIeènostnájemcem

Spoleènost  si na základì  nezrušitelných  smluv  o operativním  leasingu  pronajímá  èást investice

do  nemovitostí  od své dceøiné  spoleènosti.  Smlouvy  jsou  uzavírány  na  15  let sautomatickou

prolongací  o 10  let.  Toto  nájemné  je vykázáno  v rámci  vztahù  se spøíznìnými  stranami  v samostatné

poznámce.  Výdaje  na leasing  jsou  vykázány  jako  nájemné  v poznámce  20.

Nemovítost  je dále  pronajímána  jednotlívým  pronajímatelùm.  Souhrn  budoucích  minimálních  plateb

v rámci  nezrušitelných  operativních  leasingù  do roku  2030  je následující:

Do 1 roku

1 až 5 let

Nad 5 let

Celkem

c) Jiné  budoucí  smluvní  závazky

2018

26 444

105  778

185  1ll

317  333

2017

25 799

103  198

206  395

335  392

2016

23  122

92  487

208  097

323  706
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Náklady  na údržbu  objektu  za rok  2018  èinily  3 934  tis.  Kè (2017:  5 270  tis. Kè). Vedení  pøedpokládá,

že v obdobné  výši  budou  vynakládány  i v budoucnu.

19. Výnosy  z pokraèujících  operací

Veškeré  tržby  pochází  z pronájmu  investice  do nemovitostí.

Výnosy  z pronajaté  investice  do nemovitostí

Celkem

20. Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitostí

2018

200  693

200  693

2017

172  869

172  869

Zmìna  reálné  hodnoty  investice  do nemovitostí  (viz  poznámka  9)

Celkem

2018

59 574

sg  574

2017

52 012

52  012

21.  Druhové  èlenìní  nákladù

Rozèlenìní  nákladù  související  s pronajatou  nemovitostí:

Náklady  související  s pronajatou  nemovitostí

Energie

Opravy

Nájemné

Daòová  povinnost  ve vztahu  k nemovitosti

Ostatní  náklady

Celkem

Ostatní  provozní  náklady

Administrativní  služby

Spotøeba  materiálu

Ostatní

Celkem

Provozní  náklady  celkem

Daòová  povinnost  ve vztahu  k nemovitosti  k 31. prosinci  2018

v krácené  výši  IO 788  tis.  Kè (2017:  18  926  tis.  Kè).

2018

14  400

3 934

26 486

1l  045

8 426

64  291

4 764

880

3 164

8 808

2017

13  414

4 107

27 123

ig  187

6 953

7 0 784

4 387

695

1627

6 709

73 099  77 493

pøedstavuje  zejména  odpoèet  DPH
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22. Finanèní  náklady  a výnosy

Finanèní  náklady:

Úrokové  náklady

Ostatní  finanèní  náklady

Finanèní  náklady  z finanèních  aktivit  celkem

FinanènÍ  výnosy:

Úrokový  výnos  z pùjèek

Podíl  na zisku  ze spoleènosti  EDEN Prague  Invest  s.r.o.

Finanèní  výnosy  z finanèních  aktivit  celkem

Finanèní  výsledek  hospodaøení

2018

1l  538

53

ii  sgi

13  720

2 613

16  333

4 742

2017

!51630

2 047

53 677

16  050

16  050

-37  627

V roce  2017  úrokové  náklady  obsahovaly  nejen  úrokové  náklady  ve výši 19 000  tis. Kè, ale i dopad

èásteèného  splacení  smluvnì  neúroèeného  úvìru  ve výši  32 630  tis. Kè.

23.  Daò z pøíjmù

Splatná  daò  z pøíjmù  za bìžné  období

Splatná  daò  z pøíjmù  za minulá  období

Odložená  daò

Daò  z pøíjmù  celkem

2018

5 543

46

29 690

35 279

2017

4 031

3 700

7 731

Daò ze zisku  Spoleènosti  pøed zdanìním  se liší od teoretické  èástky,  která  by vznikla  použitím

pøíslušné  daòové  sazby  spoleènosti,  a to následujícím  zpùsobem:

Zisk  pøed zdanìním

Aplikovaná  prùmìrná  daòová  sazba

Daò  vypoètená  s použitím  místní  prùmìrné  daòové  sazby

Daòový  efekt:

Nákladù  neodpoèitatelných  pro  daòové  úèely

Rozdílu  mezi  úèetními  a daòovými  náklady

Ostatní

Daò  z pøíjmù  celkem

Pøíslušná  daòová  sazba  èinila  5 % (2017:  5 %).

2018

193  965

5%

9 698

47

28 711

-3 176

35 279

2017

IIO  637

5%

5 532

61

-1 067

3 205

7 731
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Odložený  daòový  závazek  k 31. prosinci  2018  a 2017  je možno  analyzovat  následovnì:

31. prosince

2018

31.  prosince

2017

Odložený  daòový  závazek

Rozdíl  mezi  úèetní  a daòovou  hodnotou  majetku

Pøecenìní  FVTOCI  finanèních  aktiv

Odložený  daòový  závazek  celkem

68 142

3 122

71 264

43 429

43 429

Odložená  daòová  pohledávka

Opravné  položky  k pohledávkám

Odložená  daòová  pohledávka  celkem

113

113

Èistý  odložený  daòový  závazek 71 151 43  429

Zmìna  odloženého  daòového  závazku:

2018 2017

Úètováno  pøes Výkaz  zisku  a ztráty

Pøecenìní  investice  do  nemovitostí  a rozdíl  mezi  úèetní  a

daòovou  hodnotu  majetku

Opravné  položky  k pohledávkám

24 713

-113

3 671

Úètováno  pøes Ostatní  úplný  výsledek

Pøecenìní  FVTOCI  finanèních  aktiv

Zmìna  odloženého  daòového  závazku  celkem

3 122

27 722 3 671

24. transakce  se spøíznìnými  stranami

Spoleènost  je  øízena svým Obhospodaøovatelem,  který  realizuje  investièní  strategii  definovanou

statutem  Fondu.

Vobdobí  2018  došlo  ke zmìnì  ovládající  osoby.  Vztahy  vùèi  ovládající  fyzické  osobì  byly  k31.

prosinci.2017  a k 1. Iednu  2017  vykázány  mezi  ostatními  spøíznìnými  stranami.
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a) Zùstatky  vyplývající  z prodeje  / nákupu  zboží a služeb ke konci roku

Spoleènost  vykazovala  tyto  zùstatky  se spøíznìnými  stranami:

31. prosínce

2018

Pohledávky  z obchodního  styku  - ostatní  spøíznìné

stra  ny

Celkem

Závazky  z obchodního  styku  - dceøiná  spoleènost

Závazky  zobchodního  styku  - ostatní  spøíznìné

stra  ny

Závazky  z obchodního  styku  -  statutárrí  øeditel  PO

Ostatní  závazky  - dceøiná  spoleènost

Ostatní  závazky  - ostatní  spøíznìné  strany

Ostatní  závazky  -  ovládající  fyzická  osoba

Celkem

13  308

13  308

51

24

462

30 288

30  900

31.  prosínce

2017

146

146

44 469

1 192

51

30 288

76 000

L  ledna

2017

140

140

31 343

177

51

31 571

Pohledávky  z obchodního  styku  za spøíznìnými  stranami  vznikají  zejména  z dodání  výrobkù  a služeb  a

jsou  splatné  do  tøí  mìsícù  po  dodání.  Pohledávky  jsou  nezajištìné  a nejsou  úroèeny.

Na pohledávky  za spøíznìnými  stranami  byly  k 31. prosinci  2018  vytváøeny  opravné  položky  v souladu

se standardem  IFRS 9. K 31. prosinci  ani 1. Iednu  2017  u pohledávek  se spøíznìnými  stranami  nebyly

tvoøeny  žádné  opravné  položky.

Závazky  ke  spøíznìným  stranám  vznikají  zejména  znákupu  výrobkù  a služeb  a jsou  splatné

do 14  dnù  po dodání.  Tyto  závazky  nejsou  úroèeny.

b)  Pùjèky  spøíznìným  stranám

Spoleènost  vykazovala  ke konci  roku  tyto  zùstatky  pùjèek  se spøíznìnými  stranami:

Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  - ostatní  spøíznìné

strany

Dlouhodobé  poskytnuté  pùjèky  - dceøiná

spoleènost

Dlouhodobé  poskytnuté  kauce  - dceøiná  spoleènost

Dlouhodobé  poskytnuté  kauce  - ostatní  spøíznìné

strany

Opravné  položky  k dlouhodobým  pohledávkám

Krátkodobé  poskytnuté  pùjèky  - mateøská

spoleènost

Celkem

31.  prosince

2018

36 595

1942

194

-194

38 537

31.  prosince

2017

109  513

49 663

1942

ígo  677

351  795

1.ledna

2017

50  871

112456

163  327

163  327
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Dlouhodobé  pøijaté  pùjèky  - mateøská  spoleènost

Dlouhodobé  pøijaté  pùjèky  -  ostatní  spøíznìná

strana,  která  byla  k 31. 12.  2017  mateøskou

spoleèností

Krátkodobé  pøijaté  pùjèky  -  ostatní  spøíznìná

strana,  která  byla  k 31. 12.  2017  mateøskou

spoleèností

Krátkodobé  pøijaté  pùjèky  - ostatní  spøíznìné

strany

Celkem

Pùjèky  poskytnuté  spøíznìným  stranám  nejsou  zajištìny.

568  700

59 400

27 085

655  185

884  020

884  020

847  413

847  413

K pùjèkám  poskytnutým  spøíznìným  stranám  byly  k31.  prosinci  2018  vytváøeny  opravné  položky

v souladu  se standardem  IFRS 9. V roce  2017  ani  2016  k pùjèkám  poskytnutým  spøíznìným  stranám

nebyly  tvoøeny  žádné  opravné  položky.

Pùjèky  poskytnuté  spøíznìným  stranám  a pùjèky  pøijaté  od spøíznìných  stran  jsou  realizovány

za bìžných  obchodních  podmínek.

c)  Náklady  a výnosy  realizované  se spøíznìnými  stranami

Se spøíznìnými  stranami  se uskuteènily  následující  transakce:

Výnosy

Úrokové  výnosy  - dceøiná  spoleènost

Úrokové  výnosy  - ostatní  spøíznìné  strany

Ostatní  finanèní  výnosy  - ostatní  spøíznìné  strany

Tržby  za nájemné  a služby  - ostatní  spøíznìné  strany

Celkem

Náklady

Úrokové  náklady  - mateøská  spoleènost  (viz  poznámka  22)

Úrokové  náklady  -  ostatní  spøíznìná  strana,  která  byla

k 31. 12.  2017  mateøskou  spoleèností  (viz  poznámka  22)

Nájemné  - dceøiná  spoleènost

Nájemné  - ostatní  spøíznìné  strany

Náklady  na služby  - dceøiná  spoleènost

Náklady  na služby  - statutární  øeditel  PO

Celkem

2018

3 840

2 614

1 152

7 606

2018

1l  538

23 866

2 579

24

612

3 8 619

2017

734

10  289

1390

12  413

2017

45 107

23 284

2 516

1761

682

73 350

Transakce  se spøíznìnými  stranami  byly  realizovány  za bìžných  obchodních  podmínek.
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25.  ØíZENÍFINANÈNÍCHRIZIK

25.1. Øízemfinanèního  rizika dle statutu  Fondu

Z èinnosti  Spoleènosti  vyplývá  celá øada finanèních  i jiných  rizik:  tržní  riziko,  úvìrové  riziko,  riziko

likvidity,  dále operaèní  riziko,  riziko  zrušení  Spoleènosti,  riziko  stavebních  a právních  vad, riziko

spojené  sinvesticemi  do  movitých  vìci  a další. Celková  strategie  Spoleènosti  pro øízení rizik

se zamìøuje  na nepøedvídatelnost  finanèních  trhù  a snaží  se minimalizovat  potenciální  negativní

dopady  na finanèní  výsledky  Spoleènosti.

Identifikaci  a øízení rizik  provádí  Finanèní  oddìlení  Spoleènosti  v souladu  s postupy  schválenými

statutárním  øeditelem  Spoleènosti.  Finanèní  oddìlení  Spoleènosti  identifikuje,  oceòuje  a zajiš•uje

finanèní  rizika  v  úzké spolupráci  s provozními  jednotkami  Spoleènosti.  Pøedstavenstvo  vydává

písemné  zásady  celkového  øízení rizik,  zejména  mìnového  a úrokového  a instrukce  pro  øízení likvidity

Spoleènosti.

25.2.  Tržní riziko

A) Cenové  riziko

Hodnota  investice  do nemovitostí

Hodnota  investice  do  nemovitosti,  do  níž  Spoleènost  investuje,  mùže  stoupat  nebo  klesat

v závislosti  na zmìnách  ekonomických  podmínek,  úrokových  mìr  a zpùsobu,  jak  trh  pøíslušný  majetek

VnÍmá.

Tržní  riziko  je obecné  riziko  spojené  sfilozofií  investice  do investièního  Fondu,  investor-akcionáø

vsouladu  se  statutem  Fondu  pøed  svou  investicí  toto  obecné  riziko  akceptoval.  S ohledem

na povahu  významné  èásti  majetku  Spoleènosti,  jež  je tvoøena  investicemi  do nemovitostí,  probíhá

jeho  oceòování  v souladu  se Statutem  vždy  jednou  za rok. Ocenìní  investice  do nemovitostí  je

provádìno  každoroènì  k rozvahovému  dni  certifikovaným  znalcem.

V pøípadì  náhlé  zmìny  okolností  ovlivòující  cenu  nemovitostí  v majetku  Spoleènosti  by tak mohla

nastat  situace,  kdy  aktuální  hodnota  akcie  Spoleènosti  stanovená  na  základì  posledního

provedeného  ocenìní,  nekoresponduje  s reálnou  hodnotou  nemovitostí  v majetku  Spoleènosti.

Dojde-li  k takovéto  náhlé  zmìnì  okolností  ovlivòujících  cenu  nemovitostí  v majetku  Spoleènosti,

postupuje  Investièní  spoleènost  s platným  Statutem.

Analýza  citlivosti:

Pokud  by byla k 31. prosinci  2018  hodnota  investice  do nemovitostí  vyšší/nižší  o 1 tis. Kè a ostatní

promìnné  by se nezmìnily,  byl  by zisk  pøed zdanìním  za daný  rok  o 1 tis.  Kè vyšší/nižší  (k 31. prosinci

2017:  1  tis.  Kè a k 1. Iednu  2017:  1 tis.  Kè) z titulu  zmìny  ocenìní  této  investice.

Pokud  by se hodnota  investice  do nemovitostí  k 31. prosinci  2018  snížila  o 15%,  snížil  by se zisk

Spoleènosti  pøed zdanìním  a zmìnou  hodnoty  èistých  aktiv  pøipadajících  držitelùm  investièních  akcií

s právem  na  odkup  o 329  879  tis. Kè (31.  prosince  2017:  278  056  tis. Kè, 1. Iedna  2017:  270  254  tis.
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Kè), èistá hodnota  vlastního  kapitálu  o O Kè (31.  prosince  2018:  O Kè; 1. Iedna  2017:  O Kè) a èistá

hodnota  pøipadající  na  držitele  investièních  akcií  o 313  385  tis. Kè (31.  prosince  2017:  264  153  tis.

Kè, 1.  Iedna  2017:  256  741  tis.  Kè).

VýŠe  nájmù

Nájemci  investice  do nemovitostí  jsou  velmi  diverzifikováni;  øada  nájemních  smluv  je uzavøena

na  dlouhé  období  (více  než  20  let). Zároveò  Emitent  eviduje  dlouhodobì  velkou  poptávku

na  pronájem  lékaøských  prostor  vobjektu  Poliklinika  Budìjovická,  který  je  historicky

a dlouhodobì  velmi  významným  a zavedeným  zdravotnickým  objektem  a je významným  i svou

polohou  v lokalitì  Prahy  4. Pøevis poptávky  na pronájem  lékaøských  prostor  dosahuje  dlouhodobì

pøibližnì  + 10%.  Pøípadným  oèekávaným  rizikem  tedy  mùže  být  znaèný  pokles  poptávky

po prostorách  v objektu  Poliklinika  Budìjovická,  pøípadnì  významný  pokles  nájemného.

Z výše  uvedených  dùvodù  nepovažuje  vedení  Spoleènosti  toto  riziko  za významné.

B) Úvìrové  riziko

Úvìrové  riziko  vzniká  v souvislosti  s penìžními  prostøedky  a penìžními  ekvivalenty,  vklady  v bankách

a finanèních  institucích,  a rovnìž  v dùsledku  úvìrového  rizika  plynoucího  z obchodu  s odbìrateli

vèetnì  neuhrazených  pohledávek  a budoucích  dohodnutých  transakcí.  U bank

a finanèních  institucí  akceptuje  Spoleènost  pouze  renomované  banky  a finanèní  instituce.  Pokud

existuje  nezávislé  hodnocení  odbìratelù,  používá  Spoleènost  toto  hodnocení.  Pokud  toto  hodnocení

neexistuje,  vyhodnotí  Obchodní  oddìlení  úvìrovou  kvalitu  odbìratele,  pøièemž  bere  v úvahu  jeho

finanèní  pozici,  zkušenost  s odbìratelem  a další  faktory.

Emitent  investièního  nástroje  v majetku  Spoleènosti  èi protistrana  smluvního  vztahu  (pøi realizaci

konkrétní  investice)  nedodrží  svùj závazek,  pøípadnì  dlužník  pohledávky  tuto  pohledávku  vèas

a v plné  výši  nesplatí.

Kreditní  kvalita  portfolia  k 31. prosinci  2018:

Standardní  (netto) Po splatnosti  (netto) Celkem

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøerí

255 437 255 437

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
38 537 38 537

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì  -  krátkodobé  pùjèky
49 435 49 435

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì
1l  647 14 587 26 234

BìŽné  Úèty 42 762 42 762

Celkem 397 818 14  587 412 405
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Kreditní  kvalita  portfolia  k 31. prosinci  2017:

Standardní  (netto) Po splatnosti  (netto) Celkem

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

152  469 152  469

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
161  118 161  118

Obchodnía  jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì  -  krátkodobé  pùjèky
190  677 190  677

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì
51 951 2 024 53 975

BìŽné  Úèty 25 166 25 166

Celkem 581 381 2 024 583 405

Kreditníkvalita  portfolia  k 1. Iednu  2017:

Standardní  (netto) Po splatností  (netto) Celkem

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vyMzané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

1ll  013 I_íl  013

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
163  521 163  521

Obchodnía  jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì  -  krátkodobé

pùjèky

igo  gzg 180  329

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
IO 475 gss 1l  430

BìŽné  Úèty 98 176 98 176

Celkem 563  S14 gss 564  459

C) Úrokové  ríziko

Úrokové  riziko  Spoleènosti  vzniká  u dlouhodobých  pùjèek.  Dlouhodobé  pùjèky  Spoleènosti  jsou

vykazovány  v zùstatkové  hodnotì  s úrokem  èasovì  rozlišeným  na základì  efektivní  úrokové  sazby.

Veškeré  dlouhodobé  pùjèky  jsou  pøijaty  s pevným  úrokovým  výnosem  a z tohoto  dùvodu  je úrokové

riziko  velmi  nízké.  V pøípadì,  kdy by došlo  ke zmìnì  tržních  úrokových  sazeb  nebo  referenèních

úrokových  sazeb,  nedošlo  by kvýznamnému  dopadu  do zisku  vlastního  kapitálu  Spoleènosti  ani na

èístou  hodnotu  aktív  pøípadající  na držítele  investíèních  akcíí.

25.3. Riziko nestálé  hodnoty  investièních  akciívydaných  Fondem  s právem  na odkup

V dùsledku  skladby  majetku  Fondu  a zpùsobu  jeho  obhospodaøování  mùže  být  hodnota  investièních

akcií  s právem  na odkup  vydaných  Fondem  nestálá.
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Ríziko  nestálé  hodnoty  obecnì  existuje  vždy  a u každé  investice  a je pøímo  spojené  s filozofií  investice

do investièního  Fondu.  Investor-akcionáø  v souladu  se Statutem  Fondu  pøed svou  investicí  do Fondu

prokázal  Èestným  prohlášením,  že je osobou  uvedenou  v ustanovení  E3 56 Zákona  a že si je vìdom

všech  rizik,  které  pro nìho  ztéto  investice  vyplývají.  Svým rozhodnutím  investovat  riziko  nestálé

hodnoty  investièních  akcií  tohoto  Fondu  s právem  na odkup  akceptoval.

25.4. Riziko likvidity

Riziko  nedostateèné  likvidity  obecnì  spoèívá  v tom,  že urèité  aktivum  Spoleènosti  nebude  zpenìženo

vèas  za pøimìøenou  cenu  a že Spoleènost  z tohoto  dùvodu  nebude  schopna  dostát  svým  závazkùm

v dobì,  kdy  se stanou  splatnými.

Obecnì  u investic  do  nemovitostí  existuje  riziko  omezené  likvidity  majetku  Spoleènosti,  riziko

do  investig  na  kterých  váznou  zástavní  nebo  jiná  práva  tøetích  osob,  riziko  nedostateèné

infrastruktury  potøebné  k využívání  nemovitosti  a riziko  vyplývající  z oceòování  nemovitostí.

V prvních  tøech  letech  existence  Spoleèností  mùže  být  až 100%  majetku  tvoøeno  jedinou  nemovítostí.

Toto  doèasné  snížení  diverzifikace  rizik  zvyšuje  závislost  hodnoty  majetku  Spoleènosti  na této  jediné

nemovitosti.

Finanèní  oddìlení  Spoleènosti  monitoruje  prùbìžné  pøedpovìdi  požadavkù  Spoleènosti

na likviditu  s cílem  zajístit  dostateèné  penìžní  prostøedky  na pokrytí  provozních  potøeb  a zároveò

udržet  dostateènou  rezervu  na  neèerpané  vázané  výpùjèní  prostøedky  tak,  aby  Spoleènost

neporušovala  pøípadné  úvìrové  limity  nebo  smlouvy  týkající  se jejích  výpùjèních  prostøedkù.  Tyto

prognózy  zohledòují  plány  Spoleènosti  týkající  se financování  úvìrù  a dodržování  smluv.

Okamžitá  likvidita  Spoleènosti  je  zajištìna  pøedevším  volnými  penìžními  prostøedky  vedenými

na bankovních  úètech.

Níže uvedená  tabulka  analyzuje  pohledávky  a závazky  Spoleènosti,  které  budou  vypoøádány  podle

zbytkové  doby  splatnosti  na základì  doby,  která  k rozvahovému  dni  zbývá  do data  smluvní  splatnosti.

K 31.  prosinci  2018

Obchodní  a jiné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì

ObchodnÍ  a jíné  pohledávky  v nabìhlé

hodnotì  - krátkodobé  pùjèky

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky

Obchodní  a ostatní  krátkodobé  závazky

Dlouhodobé  závazky

Èistá aktiva  pøipadajících  na držitele

investièních  akciís  právem  na odkup

Netto

Ménì  30 až

než  180  dní

180  až

360  dní

30 dní

16 207

39 993

40 9 988

9 441

9 378 129  233

46 822 40  -109804

I rok  až

s let

Více  neŽ  Ostatní

5 let

36 sgs 1942

574331

1831  141

36 595  -572  389  I 831 141
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K 31.  prosinci  2017 Mérlì 30  až 180  až I rok  až Více  než Ostatní

než  180  dní  360  dní 5 let 5 let

Krátkodobé  pohledávky

Krátkodobé  pùjèky

Dlouhodobé  pohledávky  a pùjèky

Obchodní  a ostatní  krátkodobé  závazky

Dlouhodobé  závazky

Èistá  aktiva  pøipadajících  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup

Netto

30  dní

3 858

88 940

-85  082

1282 48 835

190  677

109  319 si  799

64 218

ssg  539

1585  059

1282  175  294  109  319  -837  740  I  585  0S9

K31.  prosinci2016 Ménì 30  až  180  až  I rok  až  Více než  Ostatní

než  180  dní  360  dní 5 let 5 let

30  dní

34  708

IO  636Krátkodobé  pohledávky

Krátkodobé  pùjèky

Dlouhodobé  pohledávky  a pùjèky

Obchodnía  ostatníkrátkodobé  závazky

Dlouhodobé  závazky

Èistá  aktiva  pøipadajících  na  držitele

investièních  akciís  právem  na  odkup

Netto  -24072

37 757

180  329

13  513 16  465

-13  476  164  621

163  521

852  988

1436  713

-689467  1436713

25.5.  Expozice  a koncentrace  rizik:

31.  prosince  2018:

Typ  expozÍce Typ  rizika Protistrana Hodnota  netto Koncentrace

Pokladna 28 O,OO%

BìŽný  Úèet Kreditní
Komerèní  banka,

a.s.
42 734 1,63%

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
Kreditní Rùzné  subjekty 75 669 2,89%

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
Kreditní Rùzné  subjekty 38 537 1,47%

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do  Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Kreditní Rùzné  subjekty 255  437 9,78%

Investice  do  nemovitostí TrŽní 2 199  192 84,08%

Nedokonèená  investice  do

nemovitostÍ
TrŽní 3 038 0,12%

Dlouhodobý  hmotný  majetek TrŽní 808 0,03%

Celkem 2 615  443 IOO,OO%
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31.  prosince  2017:

Typ  expozÍce Typ  rízika Protístrana Hodnota  netto Koncentrace

Pokladna 19 O,OO%

BìŽný  Úèet Kreditní
Komerèní  banka,

a.s.
25 147 0,94%

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
KreditnÍ Rùzné  subjekty 244  652 9,16%

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì  -

dlouhodobé  pohledávky
Kreditní Rùzné  subjekty 161  118 6,03%

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Kreditní Rùzné  subjekty 152  469 5,71%

Investice  do  nemovitostí TrŽnÍ 1853  706 69,39%

Nedokonèená  investice  do

nemovitostí
TrŽnÍ 233  318 8,73%

Dlouhodobý  hmotný  majetek TrŽnÍ 965 0,04%

Celkem 2 671  394 100,OO%

1.  Iedna  2017:

Typ  expozice Typ  rizika Protistrana Hodnota  netto Koncentrace

Pokladna 28 O,OO%

BìŽný  Úèet Kreditní
Komerèní  banka,

O.S.
98  148 4,10%

Obchodní  a jiné  pohledávky

v nabìhlé  hodnotì
Kreditní Rùzné  subjekty igi  ysg 8,01%

Finanèní  aktiva  v nabìhlé  hodnotì

- dlouhodobé  pohledávky
Kreditní Rùzné  subjekty 163  521 6,83%

Finanèní  aktiva  v reálné  hodnotì

vykázané  do  Ostatního  úplného

výsledku  hospodaøení

Kreditní Rùzné  subjekty 1ll  013 4,64%

Investice  do  nemovitostí TrŽnÍ 1801  694 7S,25%

Nedokonèená  investice  do

nemovÍtostÍ
TrŽnÍ 26  205 1,09%

DÍouhodobý  hmotný  majetek TržnÍ 1986 0,08%

Celkem 2 agp  354 IOO,OO%

25.6.  Øízení  zdrojù  financování

Cíle Spoleènosti  pøi øízení zdrojù  financování  jsou  následující:

*  splòovat  zákonné  požadavky  stanovené  èeskou  legislativou;

*  zabezpeèit  schopnost  Spoleènosti  splnit  pøedpoklad  nepøetržitého  trvání  tak,  aby  mohla

pokraèovat  v tvorbì  zisku  pro  akcionáøe  a ku prospìchu  ostatním  zainteresovaným  subjektùm;

@ udržovat  optimální  strukturu  kapitálu  definovaného  podle  èeských  úèetních  pøedpisù  tak,  aby

byly  minimalizovány  náklady  na kapitál  definovaný  podle  èeských  úèetních  pøedpisù.
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Dostateèná  výše èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  správem  na odkup

pøedstavuje  pro  investory  urèitou  záruku,  že jim  bude  jejich  investice  v poøádku  vyplacena  zpìt.

Øízení zdrojù financovèiní Fondu je provádìno  za úèelem ochrany schopnosti pokraèovat v èinnosti
Fondu  po èasovì  neomezenou  dobu  pøi maximalizaci  výnosù  akcionáøù  a držitelù  odkupitelných

investièních  akcií.  Dále  za  úèelem  udržovat  optimální  pomìr  èistých  aktiv  pøipadajících  na

odkupitelné  investièní  akcie  a jiných  cizích  zdrojù.

Fond sleduje zdroje financování na základì pomìru èistých aktiv pøipadajících na držitele
investièních  akcií  správem  na  odkup  a jiných  zdrojù  poèítaných  jako  pomìr  èistých  aktiv

pøipadajících na držitele investièních akcií a celkových zdrojù financování  SpoÍeènosti. Celkové

zdroje financování  Spoleènosti jsou poèítány jako souèet celkových závazkù (vèetnì úvìrù  a pùjèek,

závazkù z obchodního styku, jež jsou vykázány ve výkazu finanèní pozici) a vlastního kapitálu
snížené  o stav  penìžních  prostøedkù  a penìžních  ekvivalentù.

31.  prosinec

2018

31. prosince

2017

1.  Iedna

2017

Celkový  dluh  bez èistých  aktiv  pøipadajících  na

držitele  odkupitelných  investièních  akcií

mínus  penìžní  prostøedky  a penìžní

ekvivalenty

Èistý  dluh  bez èistých  aktiv  pøipadajících  na

držitele  odkupitelných  investièních  akcií

Èistá  aktiva  pøipadající  na  držitele  investièních

akciís  právem  na  odkup

Vlastní  kapitál

Celkové  zdroje  financování  Spoleènosti

Pomìr  èistých  aktiv  pøipadající  na držitele

investièních  akcií  s právem  na odkup  a

celkových  zdrojù  financování

784  093

42 762

741331

1831  141

209

2 572  681

71,17%

1086  126 957  432

25 166 98 176

i060  960 ssg  256

1585  059  1436  713

209  209

2 646  228  2 296  178

59,90% 62,56%

25.7. Riziko zrušení  Spoleènosti  (Fondu)

Fond  mùže  být  ze zákonem  stanovených  dùvodù  zrušen,  a to zejména  z dùvodu:

rozhodnutí  o pøemìnì  Fondu;

odnìtí  povolení  k èinnosti  Fondu,  napø. v pøípadì,  jestliže  do jednoho  roku  ode  dne  udìlení

povolení  k èinnosti  Fondu  vlastní  kapitál  Fondu  definovaný  dle èeské  legislativy  nedosáhl  výše

1.250.000  EUR;  resp.  vpøípadì,  že  Fond má po dobu  delší  než 6 mìsícù  jen jednoho

akcionáøe;

žádosti  o odnìtí  povolení,  zrušení  Investièní  spoleènosti  s likvidací  nebo  rozhodnutím  soudu.

Èeská  národní  banka  odejme  povolení  kèinnosti  Spoleènosti,  jestliže  bylo vydáno  rozhodnutí

o jeho  úpadku  nebo  jestliže  byl insolvenèní  návrh  zamítnut  proto,  že majetek  Fondu  nebude

postaèovat  k úhradì  nákladù  insolvenèního  øízení,  resp.  v pøípadì,  kdy  Fond  nemá  déle  než tøi mìsíce

depozitáøe.
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Ve sledovaném  období  nebylo  rozhodnuto  o pøemìnì  Fondu,  nebylo  vydáno  rozhodnutí  o odnìtí

povolení  kèinnosti  Fondu,  o jeho  úpadku,  nebyl  zamítnut  insolvenèní  návrh  a nebylo  odejmuto

povolení  k èinnosti  AVANT  investièní  spoleènosti,  a.s.,  který  Fond  obhospodaøuje.

Vzhledem  k výše  zmínìným  skuteènostem  je toto  riziko  hodnoceno  jako  nízké.

25.8. Riziko vyplývající  z omezené  èinnosti  depozitáøe

Rozsah  kontroly  Spoleènosti  ze strany  depozitáøe  je smluvnì  omezen  depozitáøskou  smlouvou.

Kontrolou,  zda výpoèet  aktuální  hodnoty  investièní  akcie  Fondu  s právem  na odkup,  zda použití

výnosu  z majetku  Fondu,  zda nabývání  a zcizování  majetku  Fondu  a zda postup  pøi oceòování  majetku

Fondu  jsou  v souladu  se Zákonem  a tímto  Statutem,  jakož  i kontrolou,  zda pokyny  oprávnìné  osoby

nejsou  v rozporu  se Zákonem  nebo  tímto  Statutem,  není  povìøen  depozitáø.  Tato  kontrola  a èinnost

je zajiš•ována  pøímo  Investièní  spoleèností  pomocí  interních  kontrolních  mechanizmù.

Vdùsledku  omezení  kontrolní  èinnosti  depozitáøe  vrozsahu  vymezeném  ustanovením  Statutu

existuje  riziko  spojené  sabsencí  kontroly  ze strany  tøetí  osoby  (tj. napø. riziko  selhání  lidského

faktoru).

Za dané  období  Fond  jednal  v souladu  se svými  stanovami  a statutem  prostøednictvím  oprávnìných

osob.  Majetek  Fondu  byl oceòován  vsouladu  se Zákonem  a statutem  Fondu.  Veškeré  kontroly

provedené  depozitáøem  byly  bez výhrad  a výsledky  tìchto  kontrol  potvrdily  stav  majetku  Fondu

evidovaný  AVANT  investièní  spoleèností,  a.s. Toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno

jako  nízké.

25.9. Operaèní  riziko

Riziko  ztráty  majetku  vyplývající  z nedostateèných  èi chybných  vnitøních  procesù,  ze selhání

provozních  systémù  èi lidského  faktoru,  popø.  z vnìjších  událostí.

Operaèní  riziko  je  posuzováno  pøi schvalování  každé  transakce  Spoleènosti.  Pøi posuzování

operaèního  rizika  se bere  v úvahu  fungování  systému  vnitøní  a vnìjší  kontroly  Spoleènosti  a èinnost

depozitáøe.

Toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

25.10.  Riziko stavebních  a právních  vad

Hodnota  majetku  Spoleènosti  se mùže  snížit  vdùsledku  stavebních  a právních  vad nemovitostí

nabytých  do majetku  Spoleènosti.

Ve  sledovaném  období  Spoleènost  vlastnila  stabilní  portfolio  nemovitostí  nevykazujících  žádné

závažné  stavební  ani  právní  vady.  Spoleènost  provádìla  bìžnou  údržbu  nemovitostí

a pøipravovala  budoucí  zhodnocení  formou  plánovaných  dílèích  investièních  zásahù  ve formì

rekonstrukcí.  Toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.
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25.11.  Riziko spojené  s investicemi  do movitých  vìcí

Vìci  movité  mohou  být  postiženy  vadami,  a to napø. vadami  skrytými  nebo  vadami,  které  vyvstanou

až po delším  èasovém  období.  V pøípadì  vady  vìci  movité,  která  je souèástí  souboru  generující

pravidelný  èi nepravidelný  výnos,  mùže  dojít  k narušení  výkonnosti  celého  souboru  vìcí  movitých.

Toto  riziko  Ize snížit  smluvní  odpovìdností  za vady  a zajištìním  kvalitního  záruèního

a pozáruèního  servisu.  Dùsledkem  tìchto  vad mùže  být snížení  hodnoty  vìcí  movitých  a jejich

souborù  a zvýšené  náklady  na opravy  atd.  Rovnìž  umìlecká  díla  jako  specifické  vìci  movité  mohou

být  stiženy  jak  faktickými  tak  právními  vadami,  a• již v podobì  vìcného  poškození,  èi v podobì  práv

tøetích  osob  k nim uplatòovaných  napø. v souvislosti  s pøípadnou  trestnou  èinností.  Toto  riziko  Ize

snížit  dùkladným  právním  i vìcným  auditem  pøedcházející  nabytí  takového  aktiva.

Ve  sledovaném  období  Spoleènost  evidovala  ve  svém  majetku  movité  vìci,  toto  riziko  bylo

ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

25.12.  Riziko spojené  s investicemi  do akcií, obchodních  podílù  resp. jiných  forem  úèastí  v obchodních

spoleènostech  z pohledu  jejich  specifického  zamìøení

Poskytování  pùjèek  -  existuje  zde riziko  právních  vad (o existenci  pùjèky  èi jejího  zajištìní)  a riziko

vypoøádání  (na dlužníka  mùže  být prohlášen  úpadek)  ztìchto  dùvodù  mùže  hodnota  nabytého

obchodního  podílu  kolísat  a snižovat  hodnotu  majetku  Fondu.

Obchodní  spoleènosti,  na  kterých  má Fond úèast,  mohou  být dotèeny  podnikatelským  rizikem.

Vdùsledku  tohoto  rizika  mùže  dojít  kpoklesu  tržní  ceny  podílu  vobchodní  spoleènosti  èi

k úplnému znehodnocení (úpadku obchodní spoleènostil resp. nemožnosti prodeje podílu
v obchodní  spoleènosti.

Ve sledovaném  období  Fond  vlastnil  obchodní  podíl  ve spoleènosti  ASUZA  a.s.,  Fisolta  commerz  s.r.o.

a EDEN PRAGUE  Invest  s.r.o.,  jejichž  reálná  hodnota  je stabilní.  Toto  riziko  bylo  ve sledovaném

obdobívyhodnoceno  jako  nízké.

25.13.  Riziko spojené  s investicemi  do pohledávek  a pùjèek

Investice  do pohledávek  jsou  založeny  na odhadu  prùmìrné  výnosnosti  nabývaných  pohledávek,

která  je vždy  však posuzována  v urèitém  èasovém  a hodnotovém  intervalu.  Výnosnost  konkrétní

pohledávky  proto  nelze  individualizovat.  Pøedpokladem  prùmìrného  výnosu  je tak nejen  vyšší

individuální  výnosnost  urèité  pohledávky,  nýbrž  souèasnì  i v jiných  pøípadech  výnosnost  nižší.

Pohledávky  jsou  zpravidla  nabývány  za cenu  nižší,  než èiní  jejich  jmenovitá  hodnota,  a to pøimìøenì

k riziku  jejich  vymožení.  Investice  do  pohledávek  a pùjèek  je tak nezbytné  vnímat  souèasnì  i

z pohledu  dalších  shora  zmínìných  rizik,  a to zejména  rizika  právních  vad (o existenci  pohledávky  èi
jejího  zajištìní  èasto  probíhá  spor)  a rizika  vypoøádání  (na dlužníka  mùže  být  prohlášen  úpadek).

25.14.  Riziko vypoøádání

Transakce  s majetkem  Spoleènosti  mùže  být  zmaøena  v dùsledku  neschopnosti  protistrany  obchodu

dostát  svým  závazkùm  a dodat  majetek  nebo  zaplatit  ve sjednaném  termínu.
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Vzhledem  ke skuteènosti,  že s výjimkou  provedení  fúze  Spoleènost  ve sledovaném  období  neprovedla

žádné  další  transakce,  toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

25.15.  Riziko ztráty  majetku  svìøeného  do úschovy  (nebo  jiného  opatrování)

Riziko  ztráty  majetku  svìøeného  do úschovy  (nebo  jiného  opatrování)  mùže  být  zapøíèinìno  zejména

insolventností,  nedbalostním  nebo  úmyslným  jednáním  osoby,  která  má vúschovì  nebo  vjiném

opatrování  majetek  Spoleènosti.

Ve  sledovaném  období  nemìla  Spoleènost  žádný  majetek  svìøen  do  úschovy  (nebo  jiného

opatrování)  jiné  osobì,  toto  riziko  bylo  ve sledovaném  období  vyhodnoceno  jako  nízké.

26. Události  po konci úèetního  období

Po rozvahovém  dni do doby  sestavení  úèetní  závìrky  nedošlo  k žádným  událostem,  které  by mìly

významný  dopad  na úèetní  závìrku  sestavenou  k 31. prosinci  2018.

Mezi  vydáním  pùvodnívýroènízprávya  této  opravné  výroènízprávynedošlo  kžádným  významným

událostem,  které  by  mohly  mít  vliv  na  úèetnízávìrku.

27. Schválení  úèetní  závìrky

Pùvodní  øádná  úèetní  závìrka  byla  schválena  a vydána  ke zveøejnìní  dne  24. 4. 2019.

Pøedstavenstvo spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním kapitálem,  a.s.

informuje,  že k dnešnímu dni došlo na základì  výzvy Èeské námdní  banky k doplnìní  a opravì

Výroènízprávy  fondu  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. za úèetní
období  od  í.  1.  2018  do  31.  12.  2018.

Fond  opravil  vykazování  investièních  akcií  s právem  na odkup.  Akcie  pùvodnì  byly  vykázány  jako

souèást vlastního kapitálu  spoleènosti, do kapitálových  fondù byl úètován pøídìl ze zisku

spoleènosti. Pøi prvotním  posuzování  vycházel Fond z toho, že investièní  akcie, tak  jak  je definována
statutem  Fondu:

1.  nezahrnujesmluvnízávazekdodathotovostnebojinéfinanèníaktivum,protoženení
stanovena  pevná  splatnost  akcií  ani  pevný  a pravidelný  podíl  na  zisku  a

2.  pøípadnádistribuceziskupodléhározhodnutíValnéhromadyFondu(vizbod10.17Statutu

Fondu)  a nenítedy  automatická,

Fond  se proto  domníval,  že investièní  akcie  splòují  kritéria  kapitálového  nástroje  a mají  být  v úèetní

závìrce  sestavené  v sou/adu  s IFRS vykázány  jako  kapitál.

Na základì  nového posouzení  ve spolupráci  s ÈNB jsou investièní  akcie fondu považovány  za
Finanèní  nástroj  s prodejní  opcí,  který  zahrnuje  smluvní  závazek  emitenta  zpìtnì  odkoupit  èi umoøit

tento nástroj  za hotovost  nebo jiné  finanèní  aktivum  pøi uplatnìní  prodejní  opce. Fond opravil

klasifikaci  investièních akcií  jako závazek Fondu a zmìna  jejich hodnoty  je vykazována v rámci
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Fond doplnil nebo upøesnil nìkteré  prezentované  informace  ve výroèní  zprávì  o v úèetní  závìrce,
zmìny  jsou  podrobnì  popsány  v úvodu  výroènízprávy.

Tato  opravená  úèetnízávìrka  byla  schválena  a vydána  ke  zveøejnìnídne  16.  12.  2019.

V Praze  dne  16.  12.  2019

Mgr.  Daniel  Šritr

povìøený  zmocnìnec  statutárního  øeditele  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.
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ZPRAVA NEZÁVISLÉHO  AUDITORA

urèená  akcionáøùm  spoleènosti

Budìjovická  investiènífond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.

Zpráva  o auditu  úèetní  závìrky

Výrok  auditora

Provedli  jsme  audit  pøiložené  úèetní  závìrky  spoleènosti  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO:  24261386  (dále  také  ,,Spoleènost")  sestavené  na základì

mezinárodních  standardù  úèetního  výkaznictví  ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií, která  se skládá

z výkazu  o finanèní  situaci  k 31. 12.  2018, z výkazu  o úplném  výsledku,  výkazu  zmìn  vlastního

kapitálu,  výkazu  zmìn  èistých  aktiv  pøipadajících  na držitele  investièních  akcií  a výkazu  o penìžních

tocích  za rok konèící  31. 12.  2018  a pøílohy  této  úèetní  závìrky,  která  obsahuje  popis  použitých

podstatných  úèetních  metod  a další  vysvìtlující  informace.  Údaje  o Spoleènosti  jsou  uvedeny  v bodì

1 pøílohy  této  úèetní  závìrky.

Podle  našeho  názoru  úèetní  závìrka  podává  vìrný  a poctivý  obraz  finanèní  situace  Budìjovická

investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.  k 31. 12.  2018 a finanèní  výkonnosti  a

penìžních  tokù  za rok konèící  31. 12.  2018  v souladu  s mezinárodmmi  standardy  úèetního  výkaznictví

ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií.

Základ  pro  výrok

Audit  jsme  provedli  v souladu  se zákonem  o auditorech,  naøízením  Evropského  parlamentu  a Rady

(EU) è. 537/2014  a standardy  Komory  auditorù  Èeské republiky  pro audit,  kterými  jsou  mezinárodní

standardy  pro  audit  (ISA), pøípadnì  doplnìné  a upravené  souvisejícími  aplikaèními  doložkami.  Naše

odpovìdnost  stanovená  tìmito  pøedpisy  je podrobnìji  popsána  v oddílu  Odpovìdnost  auditora  za

audit  úèetní  závìrky.  V souladu  se zákonem  o auditorech  a Etickým  kodexem  pøijatým  Komorou

auditorù  Èeské republiky  jsme  na Spoleènosti  nezávislí  a splnili  jsme  i další etické  povinnosti

vyplývající  z uvedených  pøedpisù.  Domníváme  se, že dùkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,

poskytují  dostateèný  a vhodný  základ  pro  vyjádøení  našeho  výroku.
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Zdùraznìní  skuteènosti  -  úprava  døíve  vydané  úèetní  závìrky

Upozoròujeme  na bod 27. pøílohy  úèetní  závìrky,  kde jsou  podrobnìji  rozvedeny  dùvody,  které  vedly

k úpravì  døíve  vydané  úèetní  závìrky.  Náš výrok  není  v souvislostis  touto  záležitostí  modifikován.

Hlavní  záležitostí  auditu

Hlavní  záležitosti  auditu  jsou  záležitosti,  které  byly  podle  našeho  odborného  úsudku  pøi auditu  úèetní

závìrky  za bìžné  období  nejvýznamnìjší.  Tìmito  záležitostmi  jsme  se zabývali  v kontextu  auditu

úèetní  závìrky  jako  celku  a v souvislosti  s utváøením  našeho  názoru  na tuto  závìrku.  Samostatný

výrok  k tìmto  záležitostem  nevyjadøujeme.

Ocenìní  investice  do nemovitostí

Z celkové  sumy  aktiv  Spoleènosti  pøedstavují  84 % investice  do nemovitostí.  Pro ocenìní  k datu

úèetní  závìrky  je zvolena  metoda  ocenìní  na reálnou  hodnotu.  Zmìny  reálných  hodnot  mezi

jednotlivými  rozvahovými  dny  jsou  vykazovány  ve výkazu  o úplném  výsledku  v položce  Zmìna

reálné  hodnoty  investice  do nemovitostí.  Ocenìní  investic  do nemovitostí  bylo proto  pro náš

audit  dùležité.

Naše auditorské  postupy  zahrnovaly  kontrolu  úplnosti  nemovitostí  obsažených  ve znaleckém

posudku  a posouzení  použité  metody  ocenìní.  Dále jsme  vyhodnotili,  jak jsou zmìny  reálné

hodnoty  a samotné  ocenìní  investice  do nemovitostí  vykázány  v úèetních  výkazech  a popsány

v pøíloze úèetní  závìrky.  Porovnáním  údajù  dostupných  z katastru  nemovitostí  a nemovitostí

zahrnutých  ve znaleckém  posudku  jsme  nezjistili  nesrovnalosti  (chybìjící  nemovitosti  èi jiné

nemovitosti).  Dospìli  jsme  k závìru,  že použité  oceòovací  metody  jsou pøimìøené.  Informace  o

ocenìní  investic  do nemovitostí  jsou  uvedeny  v bodì  9 pøílohy  úèetní  závìrky.

ÚètovánÍ  výnosù

Veškeré  tržby  Spoleènost  realizuje  z pronájmu  investice  do nemovitostí.  Investice  do nemovitostí

jsou  pronajaty  pøevážnì  nájemcùm  prostøednictvím  dlouhodobých  smluv  o operativním  nájmu.

Vìtšina  nájemních  smluv  je uzavøena  na dobu  neurèitou.  Nájemné  je hrazeno  zpravidla  mìsíènì.

Tržby  z pronájmu  pøedstavovaly  významnou  oblast  pro  náš audit.

Námi  provedené  auditorské  postupy  zahrnovaly  analytické  testy  spoèívající  v porovnání  s tržbami

v minulých  obdobích  a vysvìtlení  identifikovaných  odchylek.  Dále jsme  provádìli  detailní  testy,

kdy jsme  porovnali  výši nájemného  dle smlouvy  a zaúètované  èástky  v úèetním  období.  Došli

jsme  k závìru,  tržby  z pronájmu  jsou  zaúètovány  k datu  uskuteènìní  služeb  a odpovídají

nájemním  smlouvám.  Informace  o výnosech  z pronájmu  investice  do nemovitostí  jsou  uvedeny

v bodì  19  pøílohy  úèetní  závìrky.
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Dlouhodobé  závazky

Významnou  èást závazkù  pøedstavují  pøijaté  pùjèky.  Spoleènost  pøijala mimo  jiné pùjèky, které

jsou  bezúroèné.  Uvedené  bezúroèné  pùjèky  jsou kvokamžiku  jejich  pøijetí vykázány vèisté

souèasné  hodnotì.  K datu  obdržení  bezúroèné  pùjèky,  resp.  k datu  pøechodu  na IFRS pøedstavuje

rozdíl mezi èistou  souèasnou  hodnotou  a nominální  hodnotou  jednorázový zisk na úrovni

vlastního  kapitálu.  Ocenìní  tìchto  finanèních  nástrojù  bylo  pro náš audit  významné.

V rámci  auditorských  postupù  jsme  provedli  pøepoèet  èisté  souèasné  hodnoty  pùjèek k okamžiku

pøechodu  na IFRS a odsouhlasení  následných  úrokù  rozlišených  do výkazu  o úplném výsledku.

Dále jsme  na základì  nezávislých  dat posoudili  výši úrokové  míry použité  kvýpoètu èisté

souèasné  hodnoty.  Dospìli  jsme  závìru,  že amortizovaná  poøizovací  cena a zùstatková cena

pøijatých  pùjèek  je správná.  Informace  o dlouhodobých  závazcích  jsou  uvedeny  v bodì  16 pøílohy

úèetní  závìrky.

Jiná  skuteènost  -  nahrazení  døíve  vydané  zprávy  auditora

Ovìøovali  jsme  pùvodní  úèetní  závìrku  Spoleènosti  za úèetní  období  roku  2018,  ke které jsme vydali

zprávu  nezávislého  auditora.  Upozoròujeme,  že tato  nová  zpráva  auditora  nahrazuje døíve vydanou

zprávu  auditora  ze dne  30. 4. 2019.

Ostatní  informace

Ostatními  informacemi  jsou vsouladu  s E) 2 písm. b) zákona  o auditorech  informace uvedené ve

výroèní  zprávì  mimo  úèetní  závìrku  a naši zprávu  auditora.  Za ostatní  informace  odpovídá statutámí

øeditel  Spoleènosti.  Souèástí  našich  povinností  souvisejících  s auditem  úèetní závìrky  je k ostatním

informacím  se vyjádøit.

Jak  je  uvedeno  vbodu  1  pøílohy  vúèetní  závìrce,  spoleènost  Budìjovická  investièní fond

s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. nesestavuje  výroèní  zprávu,  protože  pøíslušné informace

zahrne  do konsolidované  výroèní  zprávy.  Z toho  dùvodu  naše vyjádøení  k ostatním  informacím není

souèástí  této  zprávy  auditora.

Odpovìdnost  statutárního  øeditele,  správní  rady  a výboru  pro  audit  Spoleènosti  za úèetní závìrku

Statutární  øeditel  Spoleènosti  odpovídá  za sestavení  úèetní  závìrky  podávající  vìrný  a poctivý obraz

v souladu  s mezinárodními  standardy  úèetního  výkaznictví  ve znìní  pøijatém  Evropskou  unií, a za

takový  vnitøní  kontrolní  systém,  který  považuje  za nezbytný  pro sestavení  úèetní závìrky tak, aby

neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  zpùsobené  podvodem  nebo  chybou.

Pøi sestavování  úèetní  závìrky  je statutární  øeditel  Spoleènosti  povinen  posoudit, zda je Spoleènost

schopna  pokraèovat  vtrvání  podniku,  a pokud  je to relevantní,  popsat  v pøíloze úèetní závìrky
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záležitosti  týkající  se trvání  podniku  a použití  pøedpokladu  trvání  podniku  pøi sestavení  úèetní

závìrky,  s výjimkou  pøípadù,  kdy statutární  øeditel  plánuje  zrušení  Spoleènosti  nebo  ukonèení  její

èinnosti,  resp.  kdy nemá  jinou  reálnou  možnost  než tak  uèinit.

Za dohled  nad procesem  úèetního  výkaznictvíve  Spoleènosti  odpovídá  správní  rada a výbor  pro  audit.

Odpovìdnost  auditora  za audit  úèetní  závìrky

Naším cílem je získat  pøimìøenou  jistotu,  že úèetní  závìrka  jako celek  neobsahuje  významnou

(materiální)  nesprávnost  zpùsobenou  podvodem  nebo  chybou  a vydat  zprávu  auditora  obsahující  náš

výrok.  Pøimìøená  míra jistoty  je velká míra jistoty,  nicménì  není zárukou,  že audit  provedený

v souladu  s výše  uvedenými  pøedpisy  ve všech  pøípadech  v úèetní  závìrce  odhalí  pøípadnou  existující

významnou  (materiální)  nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou  vznikat  v dùsledku  podvodù  nebo  chyb  a

považujíse  za významné  (materiální),  pokud  Ize reálnì  pøedpokládat,  že by jednotlivì  nebo  v souhrnu

mohly  ovlivnit  ekonomická  rozhodnutí,  která  uživatelé  úèetní  závìrky  na jejím  základì  pøijmou.

Pøi provádìní  auditu  v souladu  s výše uvedenými  pøedpisy  je naší povinností  uplatòovat  bìhem

celého  auditu  odborný  úsudek  a zachovávat  profesní  skepticismus.  Dále  je naší povinností:

*  Identifikovat  a vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  úèetní  závìrky  zpùsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a provést  auditorské  postupy  reagující  na tato  rizika  a získat

dostateèné  a vhodné  dùkazní  informace,  abychom  na jejich  základì  mohli  vyjádøit  výrok.  Riziko,

že neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k níž došlo  v dùsledku  podvodu,  je vìtší  než

riziko  neodhalení  významné  (materiálm)  nesprávnosti  zpùsobené  chybou,  protože  souèástí

podvodu  mohou  být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení

nebo  obcházení  vnitøních  kontrol.

*  Seznámit  se s vnitøním  kontrolním  systémem  Spoleènosti  relevantním  pro audit  v takovém

rozsahu,  abychom  mohli  navrhnout  auditorské  postupy  vhodné  s ohledem  na dané  okolnosti,

nikoli  abychom  mohli  vyjádøit  názor  na úèinnost  jejího  vnitøního  kontrolního  systému.

*  Posoudit  vhodnost  použitých  úèetních  pravidel,  pøimìøenost  provedených  úèetních  odhadù  a

informace,  které  v této  souvislosti  statutární  øeditel  Spoleènosti  uvedl  v pøíloze  úèetní  závìrky.

@ Posoudit  vhodnost  použití  pøedpokladu  trvání  podniku  pøi sestavení  úèetní  závìrky  statutárním

øeditelem  a to,  zda s ohledem  na shromáždìné  dùkazní  informace  existuje  významná  (materiální)

nejistota  vyplývající  z událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významnì  zpochybnit  schopnost

Spoleènosti  pokraèovat  vtrvání  podniku.  Jestliže  dojdeme  k závìru,  že taková  významná

(materiální)  nejistota  existuje,  je naší povinností  upozornit  v naší zprávì  na informace  uvedené

v této  souvislosti  v pøíloze úèetní  závìrky,  a pokud  tyto  informace  nejsou  dostateèné,  vyjádøit

modifikovaný  výrok.  Naše  závìry  týkající  se schopnosti  Spoleènosti  pokraèovat  v trvání  podniku

vycházejí  z dùkazních  informací,  které  jsme  získali  do data  naší zprávy.  Nicménì  budoucí  události

nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že Spoleènost  ztratí  schopnost  pokraèovat  v trvání  podniku.
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*  Vyhodnotit  celkovou  prezentaci,  èlenìní  a obsah  úèetní  závìrky  vèetnì  pøílohy,  a dále  to, zda

úèetní  závìrka  zobrazuje  podkladové  transakce  a události  zpùsobem,  který  vede  k vìrnému

zobrazení.

Naší povinností  je informovat  statutárního  øeditele,  správní  radu a výbor  pro audit  mimo  jiné  o

plánovaném  rozsahu  a naèasování  auditu  a o významných  zjištìních,  která  jsme  v jeho  prùbìhu

uèinili,  vèetnì  zjištìných  významných  nedostatkù  ve vnitøním  kontrolním  systému.

Naší povinností  je rovnìž  poskytnout  výboru  pro audit  prohlášení  o tom,  že jsme  splnili  pøíslušné

etické  požadavky  týkající  se nezávislosti,  a informovat  ho o veškerých  vztazích  a dalších  záležitostech,

u nichž  se Ize reálnì  domnívat,  že by mohly  mít  vliv  na naši nezávislost,  a pøípadných  souvisejících

opatøeních.

Dále  je naší  povinností  vybrat  na základì  záležitostí,  o nichž  jsme  informovali  statutárního  øeditele,

správní  radu  a výbor  pro audit,  ty,  které  jsou  z hlediska  auditu  úèetní  závìrky  za bìžný  rok

nejvýznamnìjší,  a které  tudíž  pøedstavují  hlavní  záležitosti  auditu,  a tyto  záležitosti  popsat  v naší

zprávì.  Tato povinnost  neplatí,  když právní  pøedpisy  zakazují  zveøejnìní  takové  záležitosti  nebo

jestliže  ve zcela výjimeèném  pøípadì  usoudíme,  že bychom  o dané  záležitosti  nemìlí  v naší zprávì

informovat,  protože  Ize reálnì  oèekávat,  že možné  negativní  dopady  zveøejnìní  pøeváží  nad pøínosem

z hlediska  veøejného  zájmu.
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Zpráva  o jiných  požadavcích  stanovených  právními  pøedpisy

V souladu  s èlánkem  10 odst.  2 naøízení  Evropského  parlamentu a Rady (EU) è. 537/2014 uvádíme

v naší zprávì  nezávislého  auditora  následující  informace  vyžadované  nad rámec  mezinárodních

standardù  pro  audit:

Urèení  auditora  a délka  provádìní  auditu

Auditorem  Spoleènosti  nás dne  25. 6. 2018  urèila  valná  hromada  Spoleènosti.  Auditorem  Spoleènosti

jsme  nepøetržitì  šestým  rokem.

Soulad  s dodateènou  zprávou  pro  výbor  pro  audit

Potvrzujeme,  že náš výrok  k úèetní  závìrce  uvedený  v této  zprávì  je v souladu  s naší dodateènou

zprávou  pro výbor  pro audit  Spoleènosti,  kterou  jsme  dne 19.  12.  2019 vyhotovili  dle èlánku  1l

naøízení  Evropského  parlamentu  a Rady  (EU) è. 537/2014.

Poskytování  neauditorských  služeb

Prohlašujeme,  že jsme  Spoleènosti  neposkytli  žádné služby  uvedené  v èl. 5 odst.  1 naøízení

Evropského  parlamentu  a Rady  (EU) è. 537/2014.

V Plzni  dne  19.  12.  2019

Í ":' ò :

VALENTA  - NOCAR,  s.r.o.

U Radbuzy  4, 301  00 Plzeò

oprávnìrí  Komory  auditorù  ÈR è. 360

Ing. Josef  Nocar

auditor,  oprávnìm  è. 1942
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Pøíloha è. 3 -  Zpráva o vztazích za úèetní  období  (582 ZOK)

Zpráva  o vztazích  za úèetní  období  od 1. 1. 2018  do 31. 12.  2018

1) Vztahy  mezi osobamí  dle E) 82 odst. 1 ZOK (9 82 odst. 2 písm. a) až c) ZOK)

Osoba ovládaná

Ovládaná  osoba: Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.

242 61 386

Sídlo: Antala  Staška 1670/80,  Praha 4 -  Krè, 140  00

Úloha  ovládané  osoby  ve struktuøe  vztahù  mezi osobami  dle Eí 82 odst. 1 ZOK

Ovládaná  osoba je autonomní  ve vztahu  k ostatním  osobám  dle Et 82 odst. 1 ZOK. Jejím cílem je

naplòování  investièní  strategie  urèené  ve  statutu  ovládané  osoby.  Spoleènost  je  obhospodaøovaná  a

administrovaná  spoleèností  AVANT investièní  spoleènost,  a.s. ve smyslu F3 9 odst. 1 a E138 ZISIF.

Osoby  ovládající

Osoba ovládající: Robert  Schneider

Sídlo / Bydlištì: U Lužického  semináøe  97/18,  Praha I

Datum  narození: 21.8.1968

Zpùsob  ovládaní IOO % podíl  na zapisovaném  základním  kapitálu  ovládané  osoby

Osoby  ovládající

Osoba ovládající: Robert  Schneider

Sídlo / Bydlištì: U Lužického  semináøe  97/18,  Praha 1

Datum  narozenÍ: 21.8.1968

Zpùsob  ovládaní 99,7  % podíl  na investièních  akciích  emítovaných  ovládanou  osobou

Osoby  ovládané  stejnou  ovládající  osobou

Robert  Schneider

Dat.  nar.  21.  8. 1968

bytem:  U Lužického  semináøe  97/18,  Praha 1-  Malá Strana,  PSC: 118  00
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PøÍmo

1)  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.

IÈ: 242 61 386

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSC: 140 46

100  % na hlasovacích  právech  spoleènosti

100%  podíl  na investièních  akcií

2)  Patronus  ètrnáctý,  a.s.

IC: 242  62 048

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

3)  Schneider  Group  a.s.

IÈ: 282  09 184

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

4)  PROPERTY  RAISOVA  a.s.

IÈ: 270  85 414

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

5)  P-APARTMENTSa.s.

IÈ: 270  85 350

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

6)  PETR - HOUSE  a.s.

íÈ: ;";io sg 711

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

7)  PROPERTY  CZECH a.s.

IÈ: 270  73 866

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

94  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

8)  ZEMAN  maso-uzeniny,  a.s.

IÈ: 073  87 156

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

90 % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti
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9)  Uzeniny  Pøíbram,  a.s.

IÈ: 252  44 523

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

90%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

10)  Property  Malostranská  a.s.

IÈ: 282  os 994

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

11)  Property  Pilsen  a.s.

IÈ: 282  10  239

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

IOO%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

12)  ROAD  Company  a.s.

IÈ: 282  IO 271

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

13)  Property  Zero  s.r.o.

IÈ: 271  18  665

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

90  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

14)  Braník  pivovar  a.s.

IÈ: 24191116

se sídlem Praha 4, Údolní  212/1,  PSÈ 147 00

64  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

15)  OTHER  -  ESTATE a.s.

IÈ: 270  89 622

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

16)  PROPERTY  - Litohlavská  a.s.

IÈ: 270  89 606

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140  46

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

17)  ARAGORN  HOLDINGS  LIMITED
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Se sídlem  sídlem  90,  Trelisk  Apartments,  FLAT 6, Trig  Il-Qarnit,  Ghadira,  Mellieha,  MLH

4235,  Malta

100%  podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

Nepøímo

4)  Budìjovická  DELTA  s.r.o.

IÈ: 248  39 744

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46

Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

5)  Budìjovická  GAMA  s.r.o.

IÈ: 248  39 779

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46
Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

6)  Budìjovická  NA ZÁHONECH  s.r.o.

IÈ: 248  39 833

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46
Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

7)  Pacovská  869  s.r.o.

IÈ: 290  37 395

se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80,  PSÈ 140 46
Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

8)  ASUZA  a.s.

IÈ: 283  68 258

se sídlem  Praha  4, Antala  Staška  1670/80,  PSÈ 140  46

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  kapitálem,  a.s. vlastní  92 % podíl  na základním

kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti.  Zbývající  podíl  ve výši8  % na základním

kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti  vlastní  Schneider  Group  a.s.

9)  EDEN Prague  Invest  s.r.o.

IÈ: 285  25 485

se sídlem Praha 2 - Vinohrady, Vinohradská 1233/22,  PSÈ 120  00
Schneider  Group  a.s. vlastní  45 % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti.  Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  kapitálem,  a.s. vlastní  5 % podíl  na

základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

10)  PROPERTY  - Jateèní  a.s.
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IC: 270  89 720

se sídlem Antala Staška 1670/80,  Krè, 140 00 Praha 4

Uzeniny  Pøíbram,  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

11)  Property  Sokolovská  s.r.o.

IÈ: 036  33 039

se sídlem Antala  Staška 1670/80,  Krè, 140 00 Praha 4

Schneider  Group  a.s. vlastní  IOO % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

12)  Property  Zelený  Pruh  s.r.o.

IÈ: 036  22 339

se sídlem Antala Staška 1670/80,  Krè, 140 00 Praha 4

Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

13)  CERTAIN  s.r.o.

IÈ: 248  20 636

se sídlem Antala Staška 1670/80,  Krè,440  00 Praha 4

Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

14)  MEDICON  a.s.

IÈ: 284  63 293

se sídlem Antala Staška 1670/80,  Krè, 140 00 Praha 4

Schneider  Group  a.s. vlastní  34 % podíl na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

15)  NEAC International  Hospitals  s.r.o.

IÈ: 042  00 438

se sídlem Antala Staška 1670/80,  Krè, 140 00 Praha 4

Schneider  Group  a.s. vlastní  34 % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

16)  MEDICON  Hospitals  s.r.o.

IÈ: 256  34 691

se sídlem Roškotova 1717/2,  Braník, 140 00 Praha 4

NEAC International  Hospitals  s.r.o.  vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a

hlasovacích  právech  spoleènosti

17)  Fisolta  plus  s.r.o.

IÈ 24735281

Se sídlem Durychova  101/66,  142 00 Praha 4
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Schneider  Group  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti;  spoleènost  zanikla  k 1.1.2019  fúzí  se spoleèností  PROPERTY  RAISOVA

18)  Fisolta  Commerz  s.r.o.

IÈ 03586103

Se sídlem Durychova 101/66,  142 00 Praha 4
Budìjovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem  a.s. vlastní  100  % podíl  na

základním  kapitálu  a hlasovacích  právech  spoleènosti

19)  DOGROSE  a.s.

IÈ 271  84  056

Se sídlem  nám.  Jiøího  z Lobkovic  2406,  130  00 Praha  3

CERTAIN  s.r.o.  vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti;  spoleènost  k 1.1.2019  zanikla  fúzí  se spoleèností  CERTAIN  s.r.o.

20) NJ Development  a.s.

IÈ 039  45 545

Se sídlem Durychova 101/66,  142 00 Praha 4

P-APARTMENTS  a.s. vlastní  89 % podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech

spoleènosti

21) AMADETJesenice  lI. s.r.o.

IÈ 053  15  361

Se sídlem Durychova  101/66,  142 00 Praha 4

P-APARTMENTS  a.s. vlastní  100  % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích  právech

spoleènosti

22) Palác  Fénix,  a.s.

IÈ 492  40 382

Se sídlem Václavské námìstí  802/56,  110 00 Praha 1

ARAGORN  HOLDINGS  LIMITED  vlastní  35 % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích

právech  spoleènosti

23) HOTEL  CECHIE PRAHA  a.s.

IÈ 250  51 997

Se sídlem U Sluncové 618/25,  186 00 Praha 8

ARAGORN  HOLDINGS  LIMITED  vlastní  35 % podíl  na základním  kapitálu  a hlasovacích

právech  spoleènosti
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2) Pøehled  jednání  uèinìných  v úèetním  období,  která  byla  uèinìna  na popud  nebo  v zájmu  osob

dle E3 82 odst.  1 ZOK (5 82 odst.  2 písm.  d) ZOK)

Spoleènost  neuskuteènila  v úèetním  období  jednání  nad 10%  vlastního  kapitálu.

3)  Pøehled  vzájemných  smluv  mezi  ovládanou  osobou  a osobami  dle Ei 82 odst.  1 ZOK (j82  odst.  2

písm.  e) ZOK)

Protistrana Smluvní  typ

Pacovská  869  s.r.o. Nájemní  smlouva+služby  PCO

Property  Zelený  Pruh,

s.r.o.

Služby  PCO, poštovné,  služby,  služby  HTS

Schneider  Group  a.s. Smlouvy  o zápùjèkách

AVANT  investièní

spoleènost,  a.s.

Smlouva  o obhospodaøování  majetku

ASUZA  a.s. Smlouvy  o nájmu  nebytových  prostor

Smlouva  o pùjèce

Property  Sokolovská,  s.r.o. Smlouva  o zápùjèce

Fisolta  Plus s.r.o.  (Fisolta

Property  a.s.)

Smlouva  o zápùjèce

Robert  Schneider Dohoda  o postoupení  smlouvy

4)  Posouzení,  zda vznikla  ovládané  osobì  újma  (j  82 odst.  2 písm.  f) ZOK)

Ovládané  osobì  nevznikla  ze vztahu  s osobou  ovládající,  resp.  osobami  dle  E3 82 odst.  1 ZOK žádná

újma.

5) Hodnocenívztahu  mezi  ovládanou  osobou  a osobou  ovládající,  resp.  osobami  dle E3 82 odst.  1

ZOK (5 82 odst.  4 ZOK)

Ovládaná  osoba  je investièním  fondem v režimu E3 9 odst.  1 ZISIF, kdy investièní spoleènost  jako

statutární  orgán  nemùže  být  pøímo  vázána  pokyny  akcionáøù  ve vztahu  kjednotlivým  obchodním

transakcím,  ale primárnì  má povinnost  odborné  péèe  ve smyslu  ustanovení  ZISIF. Vzhledem  k této

skuteènosti,  kdy možnost  ovládající  osoby  zasahovat  do øízení ovládané  osoby  je pouze  nepøímá

prostøednictvím  výkonu  akcionáøských  práv,  nevznikají  z formální  existence  ovládacího  vztahu  pro

ovládanou  osobu  rizika.  Rovnìž  nelze  vymezit  výhody  nebo  nevýhody  plynoucí  z ovládacího  vztahu,

nebo•  efektivnì  nedochází  k ovlivnìní  jednání  ovládané  osoby  v jednotlivých  obchodních  transakcích.
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Prohlášení  statutárního  orgánu

Statutární  øeditel  spoleènosti  tímto  prohlašuje,  že:

*  informace  uvedené  v této  zprávì  o vztazích  jsou  zpracovány  dle informací,  které  pocházejí

z vlastní  èinnosti  statutárního  øeditele  rady  ovládané  osoby  anebo  které  si statutární  øeditel

ovládané  osoby  pro  tento  úèel  opatøil  z veøejných  zdrojù  anebo  od jiných  osob;  a

*  statutárnímu  øediteli  ovládané  osoby  nejsou  známy  žádné  skuteènosti,  které  by mìly  být

souèástí  zprávy  o vztazích  ovládané  osoby  a v této  zprávì  uvedeny  nejsou.

Zpracoval:

Funkce:

Dne:

Mgr.  Daniel  Šritr

Povìøený  zmocnìnec

30.  3. 2019
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Pøíloha  è. 4-ldentifikace  majetku  fondu,  jehož  hodnota  pøesahuje  1%  hodnoty  majetku  fondu  (Pøíloha

è. 2 písm.  e) VoBÚP)

Identifikace  majetku Poøizovací  hodnota  (tis.  CZK) Reálná  hodnota

k rozvahovému  dni  (tis.  CZK)

Objekt  è.p. 2059  (SO-O1) 301  852

681  204Objekt  è.p. 2059  (SO-O1A) 74941

Pozemek parc. 1588/28
14  993 26 843

Pozemek parc. 1588/30
35 737 63 986

Pozemek parc. 1588/31
íg  467 34 854

Pozemek parc. 1588/32
14  247 25 843

Pozemek parc. 1588/33
48 786 75 144

Pozemek parc. 1588/95
40  904 73 236

Pozemek parc. 1588/105
39 359 70 471

Pozemek parc. 1588/107
27 695 49 587

Pozemek parc. 1588/109
15  232 27 273

Objekt  è.p. 1670  (S0-02) 34  409

1014  003

Objekt  è.p. 1670  (S0-02)-nástavba  ALFA  1A 55 789

Objekt  è.p. 1670  (S0-03) 40  808

Objekt  è.p. 1670  (S0-03)-nástavba  ALFA  2 39 708

Objekt  è.p. 1670  (S0-04) 15  994

Objekt  è.p. 1670  (S0-04)-nástavba  ALFA  2 a

ALFA  1B 12  341

Objekt  è.p. 1670  (S0-05) 60  419

Objekt  è.p. 1670  (S0-06)-podzemní  garáže 6 831 31 564

Obchodní  podíl  28368258  ASUZA  a.s. 92,03% 46 791 175  844
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Pøíloha è. 5 -  Èestná  prohlášení  souèasných  èlenù  správních,  øídících, dozorèích  orgánù  fondu  a èlenù

jeho  vrcholového  vedení  + informace  o spoleènostech,  ve kterých  byly tyto  osoby  èleny správních,

øídících a dozorèích  orgánù  nebo jejich  spoleèníky  v pøedešlých  pìti  letech + stejné  informace  o

bývalých  èlenech  správních,  øídících, dozorèích  orgánù  fondu  èi vrcholového  vedení  fondu,  kteøí byli

èleny  orgánù  fondu  alespoò  po urèitou  èást úèetního  období
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Èestné prohlášení  povìøeného  zmocnìnce  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

ve  funkci  statutárního  øeditele  spoleènosti

Budìiovická  investièní  fond s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (,,fond")

IÈ: 242  61 386

V Praze  dne  23.  4. 2019

Já, níže podepsaný  Mgr. Robert  Robek, nar. 7. 9. 1970, bytem Útulná 506/17,  108 00 Praha 10,
èestnì  prohlašuji,  že neexistují  žádné  pracovní  nebo  jiné  smlouvy  uzavøené  mezi  mnou  a fondem

nebo  jeho  dceøinými  spoleènostmi.

Èestnì  prohlašuji,  že jsem  za pøedešlých  pìt  let nebyl  odsouzen  za podvodný  trestný  èin, nejsem  a

nebyl  jsem  v pøedešlých  pìti  letech  spojen  s žádným  konkurzním  øízením,  správou  èi likvidací.

Èestnì  prohlašuji,  že vùèí mé osobì  nebylo  vposledních  pìti  letech  vzneseno  úøední  veøejné

obvinìní  nebo  udìlena  sankce  ze strany  statutárních  nebo  regulatorních  orgánù.

Dále  prohlašuji,  že neexistuje  žádný  støet  zájmù  mezi  mou  osobou  a emitentem.

Mgr.  Robert  Robek
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Informace  o spoleènostech,  ve kterých  byl Mgr.  Robert  Robek  èlenem  správních,  øídících,  dozorèích

orgánù  nebo  jejich  spoleèníkem  kdykoliv  v pøedešlých  pìti  letech:

Spoleènost AngaŽmá TrvánÍ  angaŽmá

AproBeta  a.s.,  IÈO: 284  60 Ill Èlen  statutárního  orgánu Ne

Convenio,  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  247  51 448

Povìøený  zmocnìnec Ano

LaVilla  luxusrí  reality,  s.r.o.,  IÈO:  290  56 128 Èlen  statutárního  orgánu Ano

LaVilla  luxusrí  reality,  s.r.o.,  IÈO: 290  56 128 Spoleèrík Ano

PILSENINVEST  SICAV,  a.s.,  IÈO:  285  SO 536 Povìøený  zmocnìnec Ana

AVANT  investièríspoIeènost,  a.s.,  lÈO:  275  90  241 Èlen  statutárního  orgánu Ano

CENTRAL  GROUP  uzavøený  investièní  fond  a.s.,  IÈO:  284  60

120

Èlen  statutárního  orgánu Ne

BH Securities  a.s.,  IÈO: 601  92 941 Èlen  statutárního  orgánu Ne

Budìjovická  ínvestièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  242  61 386

Povìøený  zmocnìnec Ano

GoodvaIueInvestments  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 024  31 491

Povìøený  zmocnìnec Ne

První  rezidenèní  investièm  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO: 241  30 249

Povìøený  zmocnìnec Ano

NetBroker  s.r.o.,  lÈO:  257  99 592 Èlen  statutárního  orgánu Ano

NetBroker  s.r.o.,  IÈO:  257  99 592 Spoleèník Ano

MOF  INVEST  uzavøený  investièrífond,  a.s.  IÈO: 24223824 Povìøený  zmocnìnec Ano

MSA,  a.s.,  IÈO:  451  92 278 Èlen  dozorèí  rady Ne

ARETE  INVEST  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  035  32 534

Povìøený  zmocnìnec Ano

HPT  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  036  48 630

Povìøený  zmocnìnec Ano

PREVAlENT  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO: 036  09 260

Povìøený  zmocnìnec Ano

ENGINE  CLASSIC CARS SICAV,  a.s..,  IÈO: 037  60 073

Povìøený  zmocnìnec Ne

BOHEMIA  investiènífond,  a.s.,  IÈO:  037  54 774 Povìøený  zmocnìnec Ano

CORE CAPITAL  SICAV,  a.s.,  IÈO:  04995589 Povìøený  zmocnìnec Ano

SCI INVESTMENT,  a.s.

IÈO:  039  30 50S

Povìøený  zmocnìnec Ne

FQI TRUST  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO: 042  03 241

Povìøený  zmocnìnec Ano

SPILBERK  investiènífond  s promìnným  základním  kapítálem,

a.s.,  IÈO:  051  94 148

Povìøený  zmocnìnec Ano
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Startec  Ventures  SICAV a.s., IÈO: 051 75 925 Povìøený  zmocnìnec Ano

Czech  Capital  RE Fund SICAV,  a.s., IÈO: 052 12  634 Povìøený  zmocnìnec Ano

SPM FINANCE  investièrí  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈO: 053 43 038

Povìøený  zmocnìnec Ano

Stanford  Capital  Fund SICAV a. s.,  IÈO: 05479819 Povìøený  zmocnìnec Ano

BHS GERMAN  REAL ESTATE FLlND SICAV, a.s., IÈO: 055 04

643

Povìøený  zmocnìnec Ne

BHS TOTAL  RETURN FUND SICAV, a.s., IÈO: 055 04 660 Povìøený  zmocnìnec Ne

DOMOPLAN,  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,

IÈO: 056  70 047

Povìøený  zmocnìnec Ano

Spoleèenství  vlastníkù  k Chlumu  243, 244,  Dýšina,

IÈO :263  31 853

Povìøený  zmocnìnec Ne

CZECH PrivateCapital  Real Estate  SICAV,  a.s.,

IÈO: 060  38 697

Povìøený  zmocnìnec Ne

AVANT  ENERGY investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈO: 04260732

Povìøený  zmocnìnec Ano

AVANT  Private  Equity  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 04353447

Povìøený  zmocnìnec Ano

FQI TRUST investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈO: 042 03 241

Povìøený  zmocnìnec Ano

Nemomax  investièní  fond  s promìnným  základrím

kapitálem,  a.s., IÈO: 04622669

Povìøený  zmocnìnec Ano

ARETE INVEST investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈ0  03532534

Povìøený  zmocnìnec Ano

PREVALENT  SICAV, a.s., IÈO: 03609260 Povìøený  zmocnìnec Ano

TUTAMEN  SICAV, a.s., IÈO: 05979528 Povìøený  zmocnìnec Ano

FAMILYACE  SICAV, a.s., IÈO: 05298296 Povìøený  zmocnìnec Ano

SPILBERK investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,

a.s, IÈO: OS194148

Povìøený  zmocnìnec Ano

VALOUR  investiènífond  s promìnným  základním  kapitálem,

a.s.,  IÈO: 05574005

Povìøený  zmocnìnec Ano

DOMOPLAN  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈO: 05670047

Povìøený  zmocnìnec Ano

RSBC Èeskomoravský  nemovitostní  fond  SICAV, a.s., IÈO:

05870160

Povìøený  zmocnìnec Ano

Tourbillon  Invest  SICAV, a.s., IÈO: 06081436 Povìøený  zmocnìnec Ano

SEMPER  SICAV, a.s., IÈO: 06296921 Povìøený  zmocnìnec Ano

Cornerstone  Investments  SICAV,  a.s., IÈO: 06180337 Povìøený  zmocnìnec Ano

Èeskomoravský  fond  SICAV,  a.s., IÈO: 06409768 Povìøený  zmocnìnec Ano

Èeský  Hrad  SICAV, a.s., IÈO: 0650S694 Povìøený  zmocnìnec Ano

Èeskoslovenský  nemovitostní  fond  SICAV,  a.s., IÈO:

06561705

Povìøený  zmocnìnec Ano

GROWWS  SICAV a.s., IÈO: 06711235 Povìøený  zmocnìnec Ano
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TOLAR  SICAV a. s., IÈO: 0669761S Povìøený  zmocnìnec Ano

AVANT  Finance  SICAV a. s., IÈO: 06697674 Povìøený  zmocnìnec Ano

EnCor  Funds  SICAV,  a.s. Povìøený  zmocnìnec Ano

4 Gímel  Investments  SICAV,  a.s., IÈO: 06961126 Povìøený  zmocnìnec Ano

LAND  VALUE  FUND,  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈO: 06998674

Povìøený  zmocnìnec Ano

Fond  Èeského  Bydlení  SICAV,  a.s, IÈO: 06872778 Povìøený  zmocnìnec Ano

FQI Supreme,  investièní  fond  s promìnným  základním

kapitálem,  a.s., IÈO: 07176368

Povìøený  zmocnìnec Ano

Forte  investièrífond  SICAV,  a.s.,  IÈO: 071S2906 Povìøený  zmocnìnec Ano

REIT-CZ investiènífond  s promìnným  základním  kapitálem,

a.s, IÈO: 0719655S

Povìøený  zmocnìnec Ano

CFH investièní  fond  SlCAV,  a.s., IÈO: 07317930 %vìøený  zmocnìnec Ano

r2p invest  SICAV,  a.s., 07315899 Povìøený  zmocnìnec Ano

BIDLI investièm  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO: 0752S869 Povìøený  zmocnìnec Ano

Vihorev.Capital  SICAV,  a.s., IÈO: 07670184 Povìøený  zmocnìnec Ano

RESIDENTO  SICAV,  a.s., IÈO: 07669429 Povìøený  zmocnìnec Ano

SKGT Fund investièní  fond  SICAV, a.s., IÈO: 07742797 Povìøený  zmocnìnec Ano

STRL Group  SICAV, a.s., IÈO: 07748914 %vìøený  zmocnìnec Ano

TREBITSCH investièní  fond  SICAV, a.s., IÈO: 078211S8 Povìøený  zmocnìnec Ano
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Èestné  prohlášení  povìøeného  zmocnìnce  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

ve funkci  statutárního  øeditele  spoleènosti

Budìiovická  investièní  fond s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (,,fondl')

IÈ: 242  61 386

V Praze  dne  23. 4. 2019

Já, níže podepsaný  Mgr.  Ing.  Ondøej  Píeran,  CFA, nar.  18.  3. 1983,  bytem  Rolnická  56,  Pudlov,  735  51

Bohumín,  èestnì  prohlašuji,  že neexistují  žádné  pracovní  nebo  jiné  smlouvy  uzavøené  mezi  mnou  a

fondem  nebo  jeho  dceøinými  spoleènostmi.

Èestnì  prohlašuji,  že jsem  za pøedešlých  pìt  let nebyl  odsouzen  za podvodný  trestný  èin, nejsem  a

nebyl  jsem  v pøedešlých  pìti  letech  spojen  s žádným  konkurzním  øízením,  správou  èi likvidací.

Èestnì  prohlašuji,  že vùèi mé osobì  nebylo  vposledních  pìti  letech  vzneseno  úøední  veøejné

obvinìní  nebo  udìlena  sankce  ze strany  statutárních  nebo  regulatorních  orgánù.

Mgr,  Ing,  Or•ïøej  Pieran,  CFA
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Informace  o spoleènostech,  ve kterých  byl Mgr.  Ing. Ondøej  Píeran,  CFA èlenem  správních,  øídících,
dozorèích  orgánù  nebo  jejich  spoleèníkem  kdykolív  v pøedešlých  pìti  letech:

Spoleènost AngaŽmá TrváníangaŽmá

První  rezidenèní  investièní  fond  s

promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  241  30  249

Povìøený  zmocnìnec Ano

Convenio,  investièrífond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 247  51 448

Povìøený  zmocnìnec Ano

Aendi  International  s.r.o.,  IÈO: 27782247 spoleèník Ano

AVANT  investíèní  spoleènost,  a.s.,  IÈO:  27S

90  241

Èlen  statutárního  orgánu Ano

AERR,  s.r.o.,  IÈO:  27782247 Jednatel Ne

CORFINA  CZ s.r.o.,  IÈO: 62301845 Jednatel,  spoleèník Ano

MOF  INVEST  uzavøený  investièní  fond,  a.s.

IÈO:  24223824

Povìøený  zmocnìnec Ano

K-INVEST  uzavøený  investièní  fond,  a.s.

IÈO:  24249319

Povìøený  zmocnìnec Ne

ARETE  INVEST  investiènífond

s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  035  32 534

Povìøený  zmocnìnec Ano

PREVALENT  investièní  fond  s promìnným

základrím  kapitálem,  a.s.,  IÈO:  036  09 260

Povìøený  zmocnìnec Ano

core Povìøený  zmocnìnec Ano

ENGINE  CLASSIC  CARS ínvestièrí  fond

s promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  037  60 073

Povìøený  zmocnìnec Ne

AE ACQUISITION  l, a.s.,  IÈO: 05188636

Èlen  pøedstavenstva Ne

NWD  SICAV  a.s.,  IÈO:  05285437 Povìøený  zmocnìnec Ne

FAMILY  ACE SICAV,  a.s.,  IÈO:  05298296 Povìøený  zmocnìnec Ano

Llse It Up  a.s.,  IÈO:  05360978 Povìøený  zmocnìnec Ne

Stanford  Capital  Fund  SICAV  a. s.,  IÈO:

05479819

Povìøený  zmocnìnec Ano

BHS GERMAN  REAL  ESTATE  FuND  SICAV,

a.s.,  IÈO:  055  04 643

Povìøený  zmocnìnec Ne

Richfox  Capítal  Funds  SICAV,  a.s.,  IÈO:

05641497

Povìøený  zmocnìnec Ne

NC Èervené  vršky  s.r.o.,  IÈO:  05765633 jednatel Ne

SCI INVESTMENT,  a.s.,  IÈO:  03930S05 Povìøený  zmocnìnec Ne

Farma  Èeský  les s.r.o.,  IÈO:  04157524 Jednatel Ano

FQI CAPITAL,  a.s.,  IÈO:  04177967 Povìøený  zmocnìnec Ne

FQI TRUST  investièní  fond  s promìnným

základrím  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 042  03 241

Povìøený  zmocnìnec Ano
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Farma  Svitavy  s.r.o.,  IÈO: 04203763 jednatel Ano

Farma  Haná  s.r.o.,  IÈO:  04248546 Jednatel Ano

AVANT  ENERGY  investièrí  fond  s

promìnným  základrím  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  04260732

Povìøený  zmocnìnec Ano

RENDIT  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 04472411

Povìøený  zmocnìnec Ano

Farma  Litomìøice  s.r.o.,  IÈO: 04340612 Jednatel Ano

AVANT  Private  Equity  investièní  fond  s

promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  04353447

Povìøený  zmocnìnec Ano

CORE CAPITAL  SICAV,  a.s.,  IÈO:  04995589 Povìøený  zmocnìnec Ano

TUTAMEN  SICAV,  a.s.,  IÈO:  05979528 Povìøený  zmocnìnec Ano

PILSENINVEST  SICAV,  a.s.,  IÈO: 28550S36 Povìøený  zmocnìnec Ano

Budìjovická  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 24261386

Povìøený  zmocnìnec Ano

Nemomax  investièní  fond  s promìnným

základrím  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 04622669

Povìøený  zmocnìnec Ano

Czech  Capital  RE Fund  SICAV,  a.s.,  IÈO:

05212634

Povìøený  zmocnìnec Ano

SPILBERK  investiènífond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s,  IÈO:  OS194148

Povìøený  zmocnìnec Ano

Startec  Ventures  SICAV  a.s.,  IÈO:  05175925 Povìøený  zmocnìnec Ano

SPM  FINANCE  investiènífond  s

promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

IÈO:  OS343038

Povìøený  zmocnìnec Ano

VALOUR  investièm  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO: 05574005

Povìøený  zmocnìnec Ano

DOMOPLAN  investiènífond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO:  05670047

Povìøený  zmocnìnec Ano

RSBC Èeskomoravský  nemovitostní  fond

SICAV,  a.s.,  IÈO:  05870160

Povìøený  zmocnìnec Ano

ZDD  pozemková  a.s.,  IÈO:  06244742 Èlen  dozorèí  rady Ano

Tourbillon  Invest  SICAV,  a.s.,  IÈO:

06081436

Povìøený  zmocnìnec Ano

SEMPER  SICAV,  a.s.,  íÈO:  062%921 Povìøený  zmocnìnec Ano

Cornerstone  Investments  SICAV,  a.s.,  IÈO:

06180337

Povìøený  zmocnìnec Ano

Èeskomoravský  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO:

06409768

Povìøený  zmocnìnec Ano

Èeský  Hrad  SICAV,  a.s.,  IÈO: 0650S694 Povìøený  zmocnìnec Ano

Èeskoslovenský  nemovitostnífond  SICAV,

a.s.,  IÈO: 06561705

Povìøený  zmocnìnec Ano

GROWWS  SICAV  a.s.,  IÈO:  06711235 Povìøený  zmocnìnec Ano

TOLAR  SICAV  a. s., íèo:  0669761s %vìøený  zmocnìnec Ano
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AVANT  Finance  SICAV  a. s., IÈO:  06697674 Povìøený  zmocnìnec Ano

4 Gimel  Investments  SICAV,  a.s.,  IÈO:

06961126

Povìøený  zmocnìnec Ano

LAND  VALUE  FUND,  investièní  fond  s

promìnným  základním  kapitálem,  a.s.,

ICO:  06998674

Povìøený  zmocnìnec Ano

Fond  Èeského  Bydlení  SICAV,  a.s,  IÈO:

06872778

Povìøený  zmocnìnec Ano

FQI Supreme,  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s.,  IÈO:  07176368

Povìøený  zmocnìnec Ano

Forte  investièní  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO:

07152906

Povìøený  zmocnìnec Ano

REIT-CZ  investièní  fond  s promìnným

základním  kapitálem,  a.s, IÈO:  071965S5

Povìøený  zmocnìnec Ano

CFH investièní  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO:

07317930

Povìøený  zmocnìnec Ano

r2p  invest  SICAV,  a.s.,  073158!)9 Povìøený  zmocnìnec Ano

BIDLI  investièní  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO:

07525869

Povìøený  zmocnìnec Ano

Vihorev.Capital  SICAV,  a.s.,  IÈO: 07670184 Povìøený  zmocnìnec Ano

RESIDENTO  SICAV,  a.s.,  IÈO: 07669429 Povìøený  zmocnìnec Ano

SKGT  Fund  investièní  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO:

07742797

Povìøený  zmocnìnec Ano

STRL  Group  SICAV,  a.s.,  IÈO:  07748914 Povìøený  zmocnìnec Ano

TREBITSCH  investièní  fond  SICAV,  a.s.,  IÈO:

07821158

Povìøený  zmocnìnec Ano
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Èestné prohlášení  èlena  povìøeného  zmocnìnce  spoleènosti

AVANT  investièní  spoleènost,  a.s.

ve funkci  statutárního  øeditele  spoleènosti

Budìiovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (,,fondl')

IÈ: 242  61 386

V Praze  dne  21. 4. 2019

Já, níže podepsaný Mgr. Daniel Šritr, nar. 20. 5. 1974, bytem Šluknovská 316/12, Praha 9, PSÈ 190 00,
èestnì  prohlašuji,  že neexistují  žádné  pracovní  nebo  jiné  smlouvy  uzavøené  mezi  mnou  a fondem

nebo  jeho  dceøinými  spoleènostmi.

Èestnì prohlašuji,  že jsem  za pøedešlých  pìt  let nebyl  odsouzen  za podvodný  trestný  èin, nejsem  a

nebyl  jsem  v pøedešlých  pìti  letech  spojen  s žádným  konkurzním  øízením,  správou  èi likvidací.

Èestnì prohlašuji,  že vùèi mé osobì  nebylo  v posledních  pìti  letech  vzneseno  úøední  veøejné

obvinìní  nebo  udìlena  sankce  ze strany  statutárních  nebo  regulatorních  orgánù.

Dále  prohlašuji,  že neexistuje  žádný  støet  zájmù  mezi  mou  osobou  a emitentem.

Mgr.  Daniel  Šritr
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Informace  o spoleènostech,  ve kterých  byl  Mgr.  Daniel  Šritr  èlenem  správních,  øídících,  dozorèích

orgánù  nebo  jejích  spoleèníkem  kdykoliv  v pøedešlých  pìti  letech:

Spoleènost AngaŽmá TrvánÍ  angaŽmá

Property  Sokolovská,  s.r.o.,

IÈO:  03633039

Èlen  statutárního  orgánu Ano

Property  Zelený  Pruh,  s.r.o.,

IÈO:  03622339

Èlen  statutárního  orgánu Ano

MEDICON  a.s.,  IèO:  28463293 Èlen  dozorèí  rady Ano

CERTAIN  s.r.o.,  IÈO:  248  20  636 Èlen  statutárního  orgánu Ano

Físolta  Property  a.s.,  IÈO:

27085414

Èlen  statutárního  orgánu Ano

Fisolta  plus  s.r.o.,  IÈO:

24735281

Èlen  statutárního  orgánu Ne

KKMK  s.r.o.,  IÈO:  289  0I  673 Spoleèník Ano

KKMK  s.r.o.,  IÈO:  289  01  673 Èlen  statutárního  orgánu Ano

Budìjovická  ínvestièní  fond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  242  61

386

Povìøený  zmocnìnec Ano

SOKOLOVSKÁ  304  a.s.,  IÈO:

247  05 462

Èlen  statutárního  orgánu Ne

SOKOLOVSKÁ  304  a.s.,  IÈO:

247  05  462

Èlen  dozorèí  rady Ne

BELLMARK  ASSET

MANAGEMENT  a.s.,  IÈO:  282

21  966

Èlen  statutárního  orgánu Ne

Budìjovická  ZELENÝ  PRUH

s.r.o.,  IÈO:  248  39  795

Èlen  statutárního  orgánu Ne

TAXEMA  s.r.o.,  IÈO:  039  85  873 Èlen  statutárního  orgánu Ne

TAXEMA  s.r.o.,  IÈO:  039  85 873 Spoleèník Ano
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Èestné  prohlášení  èlena  správní  rady

spoleènosti

Budìiovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (,,fondl')

IÈ: 242  61 386

V Praze dne 21. 4. 2019

Já, níže podepsaný Robert Schneider, nar. 21. 8. 1968,  bytem U lužického semináøe  97/18, Praha 1,

PSÈ 118  00, èestnì  prohlašuji,  že nemám  uzavøené  jiné  smlouvy  s výjimkou  smluv,  které  jsou  uvedeny

ve zprávì  o vztazích  mezi  mnou  a fondem  nebo  jeho  dceøínýmí  spoleènostrm.

Èestnì  prohlašuji,  že jsem  za pøedešlých  pìt  let nebyl  odsouzen  za podvodný  trestný  èin, nejsem  a

nebyl  jsem  v pøedešlých  pìti  letech  spojen  s žádným  konkurzním  øízením,  správou  èi likvidací.

Èestnì  prohlašuji,  že vùèi mé osobì  nebylo  vposledních  pìti  letech  vzneseno  úøední veøejné

obvinìní  nebo  udìlena  sankce  ze strany  statutárních  nebo  regulatorních  orgánù.

Dále prohlašuji,  že neexistuje  žádný  støet  zájmù  mezi  mou  osobou  a emitentem.

Robït  Schneffler
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Informace  o spoleènostech,  ve kterých  byl Robert  Schneider  èlenem  správních,  øídících,  dozorèích

orgánù  nebo  jejich  spoleèníkem  kdykoliv  v pøedešlých  pìti  letech:

Spoleènost AngaŽmá TrvánÍ  angaŽmá

PROPERTY  RAISOVA,  a.s.,  IÈO:

270  85  414;  po  fúzi  Fisolta

Property,  a.s.

Spoleèník Ano

PROPERTY  RAISOVA,  a.s.,  IÈO:

270  85  414;  po  fúzi  Fisolta

Property,  a.s.

Èlen  dozorèí  rady Ano

Èeský  Real,  a.s.,  IÈO:  252  42

041

Spoleèník Ne

Èeský  Real,  a.s.,  I(:O:  252  42

041

Èlen  dozorèí  rady Ano

Property  Oldøichova,  s.r.o.,

IÈO:  264  85  605;  zánik

spoleèností

Spoleèník Ne

Pražský  bytový  fond,  a.s.,  IÈO:

27085  350

Spoleèník Ano

Pražský  bytový  fond,  a.s.,  IÈO:

27085  350

Èlen  statutárního  orgánu Ano

Petr  -  House,  a.s.,  IÈO:  270  89

711

Èlen  dozorèí  rady Ne

Petr  -  House,  a.s.,  IÈO:  270  89

711

Spoleèník Ano

Property  Zero,  s.r.o.,  IÈO:  271

18  665

Spoleèník Ano

Property  Zero,  s.r.o.,  I(:O:  271

18  665

Èlen  statutárního  orgánu Ano

PROPERTY  CZECH,  a.s.,  IÈO:

270  73  866

Spoleèník Ano

PROPERTY  CZECH,  a.s.,  IÈO:

270  73  866

Èlen  dozorèí  rady Ne

ASUZA  a.s.,  IÈO:  283  68 258 Spoleèník Ne

ASUZA  a.s.,  IÈO:  283  68 258 Èlen  dozorèí  rady Ano

Budìjovická  ínvestièní  fond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  242  61

386

Spoleèník Ano

Budìjovická  investièní  fond

s promìnným  základním

kapítálem,  a.s.,  IÈO:  242  61

386

èlen  správní  rady Ano

Budìjovická  ínvestièní  fond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  ICO:  242  61

386

Èlen  dozorèí  rady Ne

PILSENINVEST,  uzavøený

investíèní  fond,  a.s.,  IÈO:  285

50  536

Spoleèník Ne

PILSENINVEST,  uzavøený

investiènífond,  a.S.,  ièo: zss
50 536

Èlen  dozorèí  rady Ano

AVANT  investièní  spoleènost,  a. s. * Rohanské  nábøeží  671/15  * 186  00 Praha 8 -  Karlín * Czech Republic  tel.:  +420  267 997 795 ii

fax.:  +420  296 566 455 * www.avantfunds.cz  * info@avantfunds.cz  IÈ: 275 90 241 ii DIÈ: CZ 275 90 241 * zapsáno  v obchodmm

rejstøíku  vedeném  Mìstským  soudem  v Praze, oddíl  B, vložka  11040 a



PROPERTY  -  Litohlavská  a.s.,

IÈO:  270  89  606

èlen  dozorèí  rady Ano

Property  Vinice  a.s.,  IÈ 246  78

457

Èlen  dozorèí  rady Ne

PROPERTY  -  Litohlavská  a.s.,

IÈO:  270  89  606

Spoleèník Ne

PROPERTY  -  Litohlavská  a.s.,

IÈO:  270  89  606

Èlen  dozorèí  rady Ne

OTHER  ESTATE  a.s.,  IÈO:  270

89 622

Èlen  dozorèí  rady Ano

OTHER  ESTATE  a.s.,  IÈO:  270

sg  622

Spoleèník Ano

PROPERTY  -  JateènÍ  a.s.,  IÈO:

270  89  720

Èlen  dozorèí  rady Ano

Schneider  Group  a.s.,  IÈO:  282

09  184

Èlen  statutárního  orgánu Ano

Schneider  Group  a.s.,  IÈO:  282

09  184

Spoleèník Ano

Schneider  Company  a.s.,  IÈO:

282  08  994

Èlen  statutárního  orgánu Ano

Schneider  Company  a.s.,  IÈO:

282  08  994

Spoleèník Ano

ROAD  Company  a.s.,  IÈO:  282

10  271

Èlen  statutárního  orgánu Ano

ROAD  Company  a.s.,  IÈO:  282

10  271

Spoleèník Ano

Road  Invest  a.s.,  IÈO:  282  10

239

Èlen  statutárního  orgánu Ano

Road  Invest  a.s.,  I(:O:  282  10

239

Spoleèník Ano

MEDICON  a.s.,  I(:O:  284  63  293 Èlen  dozorèí  rady Ano

ZEMAN  maso-uzeniny,  a.s.,

IÈO:  073  87 156

Spoleèník Ano

Uzeniny  Pøíbram,  a.s.

IÈ 25244523

Spoleèník Ano

Patronus  ètrnáctý,  a.s.,  IÈO:

242  62  048

Èlen  statutárního  orgánu Ne

Braník  pivovar  a.s.,  IÈO:  241  91

116

Spoleèník Ano

DOGROSE  a.s.,  IÈ 271  84  056 Spoleèník Ne
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Výroèní  zpráva  FONDU  BUDÌJOVICKÁ  SICAV  2018

Èestné  prohlášení  èlena  správní  rady

spoleènosti

Budìiovická  investièní  fond s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (,,fond")

IÈ: 242  61 386

V Praze  dne  21.  4. 2019

Já, níže podepsaná  Jana  Schneíderová,  nar. 18.  12.  1975,  bytem U lužického semináøe 97/18, Praha
1, PSÈ 118  00,  èestnì  prohlašuji,  že neexistují  žádné  pracovní  nebo  jiné  smlouvy  uzavøené  mezi  mnou
a fondem  nebo  jeho  dceøínými  spoleènostmi.

Èestnì  prohlašuji,  že jsem  za pøedešlých  pìt  let  nebyla  odsouzena  za podvodný  trestný  èin, nejsem  a
nebyla  jsem  v pøedešlých  pìti  letech  spojena  s žádným  konkurzním  øízením,  správou  èi likvidací.

Èestnì  prohlašuji,  že vùèi mé osobì  nebylo  v posledních  pìti  letech  vzneseno  úøední  veøejné
obvinìní  nebo  udìlena  sankce  ze strany  statutárních  nebo  regulatorních  orgánù.

Dále  prohlašuji,  že neexistuje  žádný  støet  zájmù  mezi  mou  osobou  a emitentem.

.lílllíÍ  %hii«'ith'rm:'+
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Informace  o spoleènostech,  ve kterých  byla  Jana  Schneiderová  èlenem  správních,  øídících,

dozorèích  orgánù  nebo  jejich  spoleèníkem  kdykoliv  v pøedešlých  pìti  letech:

Spoleènost Angažmá TrvánÍ  angaŽmá

Budìjovická  investiènífond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  242  61 386

Spoleèník Ne

Budìjovická  investièní  fond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO: 242  61 386

Èlen  správní  rady Ano

Budìjovická  investièní  fond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  242  61 386

Èlen  dozorèí  rady Ne

PILSENINVEST,  uzavøený  investièrí

fond,  a.s.,  IÈO:  285  50 536

Spoleèmk Ne

PILSENINVEST,  uzavøený  investièní

fond,  a.s.,  IÈO: 285  50 536

Èlen  dozorèí  rady Ano

PROPERTY  -  Litohlavská  a.s.,  IÈO:

270  89 606

Èlen  dozorèí  rady Ne

OTHER  ESTATE  a.s.,  IÈO:  270  89

622

Èlen  dozorèí  rady Ne

PROPERTY  -  Jateèní  a.s.,  IÈO: 270

89 720

Èlen  dozorèí  rady Ne

ÈESKÉ ÚDOLÍ  a.s.,  IÈO: 270  89 681 Èlen  dozorèí  rady Ne

Petr  -  House,  a.s.,  IÈO: 270  89 711 Èlen  dozorèí  rady Ne

Road  Invest  a.s.,  IÈO: 282  09 184 Èlen  dozorèí  rady Ne

Road  Invest  a.s.,  IÈO: 282  09 184 Èlen  statutárního  orgánu Ne

Property  Pilsen  a.s.,  IÈO:  282  10

239

Èlen  statutárního  orgánu Ne

ROAD  Company  a.s.,  IÈO:  282  IO

271

Èlen  statutárního  orgánu Ne

Property  malostranská  a.s.,  IÈO:

282  08 994

Èlen  statutárního  orgánu Ne

SKEX a.s.,  IÈO: 282  09 036 Èlen  statutárního  orgánu Ne

PROPERTY  CZECH,  a.s.,  IÈO: 270  73

866

Èlen  dozorèí  rady Ne

PROPERTY  BORSKÁ  a.s.,  IÈO:  270

89 134

Èlen  dozorèí  rady Ne

Property  Vinice  a.s.,  IÈO:  246  78

4S7

Èlen  dozorèí  rady Ne

PROpERTY  RAISOVA,  a.s.,  IÈO: 270

85 414

Èlen  dozorèí  rady Ne

Patronus  ètrnáctý  a.s.,  IÈO:  242  62

048

Èlen  dozorèí  rady Ne

Patronus  ètrnáctý  a.s.,  IÈO: 242  62

048

Spoleèrík Ne

ASUZA  a.s.,  IÈO:  283  68 258 Èlen  dozorèí  rady Ne

Èeský  Real,  a.s.,  IÈO: 252  42  041 Èlen  dozorèí  rady Ne

P -  APARTEMENTS  a.s.,  IÈO: 270

85 3S0

Èlen  dozorèí  rady Ne
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' "  , ",  Výroèní zpráva  FONDU  BUDÌJOVICKÁ  SICAV  2018

Èestné  prohlášení  èlena  správní  rady

spoleènosti

Budìiovická  investièní  fond  s promìnným  základním  kapitálem,  a.s. (,,fondï')

IÈ: 242  61 386

V Praze  dne  21.  4. 2019

Já, níže podepsaná Hana Koubová,  nar. 28. 2. 1950,  bytem Edvarda Beneše 1809/30,  Plzeò, PSÈ 301
OO, èestnì  prohlašuji,  že neexistují  žádné  pracovní  nebo  jiné  smlouvy  uzavøené  mezi  mnou  a fondem

nebo  jeho  dceøinými  spoleènostmi.

Èestnì  prohlašuji,  že jsem  za pøedešlých  pìt  let  nebyla  odsouzena  za podvodný  trestný  èin, nejsem  a

nebyla  jsem  v pøedešlých  pìti  letech  spojena  s žádným  konkurzním  øízením,  správou  èi likvidací.

Èestnì  prohlašuji,  že vùèi mé osobì  nebylo  v posledních  pìti  letech  vzneseno  úøední  veøejné

obvinìní  nebo  udìlena  sankce  ze strany  statutárních  nebo  regulatorních  orgánù.

Dále  prohlašuji,  že neexistuje  žádný  støet  zájmù  mezi  mou  osobou  a emitentem.

/I....
llfflll{ , - *l,a' í.

Hana  Koubová
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Informace  o spoleènostech,  ve kterých  byla  Hana  Koubová  èlenem  správních,  øídících,  dozorèích

orgánù  nebo  jejich  spoleèníkem  kdykoliv  v pøedešlých  pìtí  letech:

Spoleènost AngaŽmá TrvánÍ  angaŽmá

Budìjovická  investiènífond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  ICO:  242  61

386

Èlen  dozorèí  rady Ne

Budìjovícká  investièní  fond

s promìnným  základním

kapitálem,  a.s.,  IÈO:  242  61

386

Èlen  správní  rady Ano

PILSENINVEST,  uzavøený

investièní  fond,  a.s.,  IÈO:  285

50 536

Èlen  dozorèí  rady Ne

Pražský  bytový  fond  a.s.,  IÈO:

270  85  350

Èlen  dozorèí  rady Ne

Road  Invest  a.s.,  IÈO:  282  IO

239

Èlen  dozorèí  rady Ne

ROAD  Company  a.s.,  IÈO:  282

10  271

Èlen  dozorèí  rady Ne

Schneider  Company  a.s.,  IÈO:

282  08  994

Èlen  dozorèí  rady Ne

ASUZA  a.s.,  IÈO:  283  68 258 Èlen  dozorèí  rady Ne

PROPERT•  -  Litohlavská  a.s.,

IÈO:  270  89  606

Èlen  dozorèí  rady Ne

OTHER  ESTATE  a.s.,  I(:O:  270

89 622

Èlen  dozorèí  rady Ne

PROPERTY  -  jateènÍ  a.s.,  IÈO:

270  89 720

Èlen  dozorèí  rady Ne

PETR  -  HOLISE  a.s.,  IÈO:  270  89

711

Èlen  dozorèí  rady Ne

Property  Vinice  a.s.,  IÈO:  246

78  457

Èlen  dozorèí  rady Ne

Èeský  Real,  a.s.,  IÈO:  252  42

041

Èlen  dozorèí  rady Ne

Fisolta  Property  a.s.,  IÈO:  270

85  414

Èlen  dozorèí  rady Ne

Patronus  ètrnáctý  a.s.,  IÈO:

242  62 048

Èlen  dozorèí  rady Ano
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